
Robertas Keturakis
poetas, prozininkas, publicistas 

Biobibliografijos rodyklė
(1951-2007)

Kaunas
2008

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS
VIEŠOJI BIBLIOTEKA

KAUNO APSKRITIES
VIEŠOJI BIBLIOTEKA



Rodyklė skiriama
Garliavos miesto 200 metų jubiliejui (1809-2009)
Lietuvos vardo tūkstantmečio jubiliejui (1009-2009)

Sudarė
Birutė Ambrazevičiūtė
Virginija Tamašauskienė

Redagavo
Irena Bartašienė

Redakcinė  kolegija
Irena Viktorija Stančiauskienė
Janina Pauliukevičienė

Nuotraukos
Vytauto Tamoliūno ir iš Roberto Keturakio, Kauno rajono savivaldybės viešosios 
bibliotekos, Garliavos vidurinės mokyklos archyvų

Išleista
Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos, Kauno rajono savivaldybės ir 
UAB Baltijos polistirenas lėšomis

UDK 888.2:929Keturakis(01)
Ke-187

ISBN 978-9955-631-21-7



Robertas Keturakis. 2005 m.
Fotografas Vytautas Tamoliūnas





5

Turinys

B. Ambrazevičiūtė. Pratarmė.................................................................................. 6

A. E. Puišytė. Gyvenimo šviesioji begalybė............................................................7

R. Keturakis. Vingiorykštės žiedo kalba, arba Keliai, kuriais sugrįžta Tėviškė....10

R. Keturakis. Mane ugdo ne talentas, o laikas......................................................15

A. E. Puišytė. Šviesuoja viltis kaip angelo sparnas...............................................19

Gyvenimo, kūrybos ir veiklos datos......................................................................22

Roberto Keturakio kūryba.....................................................................................27

               Knygos...................................................................................................27

               Poezijos kūriniai rinkiniuose..................................................................49

               Poezijos kūriniai periodikoje..................................................................56

               Apsakymai. Novelės. Romano ištraukos. Pjesė.....................................73

               Apybraižos. Esė. Straipsniai..................................................................74

               Literatūros kritika. Recenzijos...............................................................89

                Vertėjas...............................................................................................104

                Redaktorius. Sudarytojas.....................................................................111

                Pokalbiai. Interviu...............................................................................123

Apie rašytoją ir jo kūrybą. Autobiografijos.........................................................128

Robertui Keturakiui skirti kūriniai.....................................................................139

Asmenvardžių rodyklė........................................................................................140



6

Pratarmė

Biobibliografijos rodyklėje pateikta išsami informacija apie žymaus rašytojo Ro-
berto Keturakio kūrybą: suregistruotos knygos, poezijos ir prozos kūriniai, skelbti per-
iodikoje ir rinkiniuose, publicistiniai straipsniai, vertimai, poeto sudaryti ir redaguoti 
leidiniai, literatūra apie jį. Medžiaga apima 1951-2007 metų laikotarpį nuo pirmųjų 
Garliavos vidurinės mokyklos moksleivio literatūrinių bandymų ir eilėraščių spaudoje 
iki šių dienų.

Sudarant rodyklę naudotasi valstybinės bibliografijos leidiniais – „Bibliografijos
žinios“ (iki 1992 m. „Spaudos metraštis“), Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo 
bibliotekos duomenų bazėmis, Kauno apskrities viešosios bibliotekos katalogais, kar-
totekomis bei fonduose esančiais leidiniais. Dauguma publikacijų aprašyta de visu pa-
gal tarptautinio bibliografinio aprašo taisykles.

Medžiaga rodyklėje suskirstyta į 3 dalis – kūryba, literatūra apie rašytoją bei jo kū-
rybą ir jam dedikuoti kūriniai. Pirmojoje dalyje įrašai grupuojami į poskyrius, kuriuose 
išskirtos knygos, poezijos kūriniai rinkiniuose ir periodikoje, apsakymai, novelės, lite-
ratūros kritika, vertimai, sudaryti ir redaguoti leidiniai, pokalbiai. Poskyryje informaci-
ja dėstoma chronologiškai, metų ribose – abėcėlės tvarka, jungiant perspausdinimus ir 
vertimus. Prie knygų pateiktos recenzijos ir atsiliepimai. Antrojoje dalyje informacija 
pateikta tuo pačiu principu, tik atsisakyta trumpų, pasikartojančių paminėjimų apie 
rašytojo dalyvavimą renginiuose ir pan. Robertui Keturakiui skirti kūriniai sugrupuoti 
pagal autorių pavardžių abėcėlę.

Leidinyje yra asmenvardžių rodyklė, kurioje išvardyti straipsnių ir knygų autorių, 
vertėjų, iliustratorių, sudarytojų ir kitų asmenų vardai ir slapyvardžiai, paminėti šioje 
rodyklėje.

Pateiktos rašytojo gyvenimo, kūrybos ir veiklos datos.

Birutė Ambrazevičiūtė

Dailininkės V. Namajūnaitės piešinys



7

Gyvenimo šviesioji begalybė

Robertas Keturakis – didelio talento ir reto darbštumo kūrėjas. Poetas, prozininkas, 
eseistas ir publicistas. Išleido devyniolika knygų. Parengtas spaudai ir dvidešimtasis 
eilėraščių rinkinys „Nuprausti mėnesiena“. Daug būtų galima pasakyti apie jo prasmėmis 
žaižaruojančią poeziją ir skaudžios išminties kupiną prozą. Rašau žinodama, kad tų 
gelmių neišsemsiu. Tebus tai bandymas viena kita mintimi prisiliesti ir pasidžiaugti 
brandžiu jo kūrybos derliumi.

Ar įmanoma poeziją paaiškinti, įsprausti į griežtos analizės rėmus? Manau, kad ne. 
„Literatūros kūriniai skatina interpretacijos laisvę, nes jų tekstai yra daugiaplaniai“ 
– teigia Umberto Eco. Ką bekalbėtume apie talentingo autoriaus kūrybą, visumos 
aprėpti neįmanoma, dalis prasmių liks neatskleista, nes meno kūrinio horizontai 
visuomet atviri, galintys nustebinti naujais, netikėtais aspektais, įvairiomis prasmėmis, 
nevienareikšmėmis jų interpretacijomis.

Roberto Keturakio kūrybos kelias – nelengvas, nes juo einama nesižvalgant į 
laikinas literatūrinio pasaulio „madas“, o ryžtingai ginamos amžinosios vertybės, be 
kurių žmonijai grėstų savinaika. Tai poetas, įsipareigojęs savo pasirinkimui. Tam reikia 
tikėjimo ir aukos. Pokalbyje „Tragiško laikmečio liudytojai“ jisai sako: “…talentas 
nereikalauja buitinio išskirtinumo. Talentas žino būtinybę – atskleisti viską, kas 
švyti jo sieloje. Ir ligi svaigulio myli savo darbą, suvokia jo reikšmingumą“. Tai ir 
atpažinusiųjų savo išskirtinę gyvenimo ir kūrybos misiją kelias. Poetas regi įnirtingą 
gėrio ir blogio jėgų grumtį pasaulyje, bet viliasi ir tiki. Saugo tai, kas jam brangu ir 
vertinga šioje gyvenimo kelionėje. Teigia gėrio ir grožio idealų nepaneigiamumą. Jo 
kūryba švyti meile žmogui, savo tautai, tėviškės upei, net skurdžiai palaukės smilgai. 
Per paprastus, artimus širdžiai kasdienybės reiškinius einama į pasaulio ir visatos 
erdvę. Tai ne šaltų minties abstrakcijų, o jautrios širdies meile sušildyta erdvė. Švari, 
nuskaidrintų emocijų, kurioje dar galima patirti gyvenimo sakralumą ir vertę.

Eilėraščių knygos „Ir niekad vėlai“ įžangoje „Žodis mano eilėraščių skaitytojui“ 
poetas, kalbėdamas apie žmogiškąjį atvirumą ir pasitikėjimą, sako: „Koks gali būti 
atlyginimas už pasitikėjimą? Žinojimas, kad ten, kur esate – švaru ir teisinga. Kaip 
šventoriuje atokios kaimo bažnytėlės, – ten galima ir klūpoti, ir sėdėti žolėje, ar glaustis 
nišoje, kur kadaise stovėjo Jonas Krikštytojas, galima verkti, svajoti, tylėti – už save, 
tarytum už visus“. Iš tiesų skaitai jo knygas ir stebiesi, kiek daug gali tilpti žmogaus 
širdyje, jo kūryboje. Visas amžius su šviesia, kaip baltai žydintis vyšnynas vaikyste, 
kur Tėvas nupusto baltus žiedlapius nuo duonos, o Mamos veidas boluoja prieblandoj, 
kur „Šilti šešėliai. Vakaras. Ir Tėve mūsų“. Ir į tą lengvai pažeidžiamą, trapų vaikystės 
pasaulį įsiveržusios brutalios jėgos. Tautos skaudžioji lemtis gailiuos prisiminimuos 
ataidi Mamos atodūsiu „O Dieve, Dieve…“. Viskas juk per mus, viskas išlieka mumyse, 
mūsų atmintyje – šviesūs, ir skaudžiai sukrečiantys patyrimai. Jie įsirėžia į širdį, kaip 
tame eilėraštyje „Juodvarnis iš Mamos dainos“, kuriame per juodvarnio simbolį naujai 
ir savitai atskleidžiama to meto gūdi tikrovė: „Nebus kam klaust pro ašaras ir baimę 
– / iš kokios negandos vai juodvarni skrendi? / Kodėl sustingo tau sparnai juodi / Ir 
vėjo švilpesys per širdį eina?“ Ši tema talentingai plėtojama kupiname rūsčios tiesos ir 
meilės savo tautai romane „Kulka Dievo širdy“. Laisvės ilgesys, laisvos dvasios drąsa 
nepaklusti prievartai įkūnyta meniškai įtaigiame jauno partizano Gimnazisto paveiksle. 
Ryškiom spalvom čia nutapyti ir brutaliųjų prievartos jėgų siautėjimo vaizdai. Apie šį 
premijuotą romaną reiktų rašyti atskirą išsamios analizės straipsnį.



8

Brangi poetui ši kraujo ir ašarų druska persunkta žemė gimtoji: „Ši žemė niekados 
žemėlapiuos netilps. / Ši žemė niekados nebus prėska ir atkari“. Stebina ir liūdina, kad 
žmogus užmiršta, kokia kaina sumokėta už jo ramią buitį – „Dar braižom žemėlapius 
kur jūros juodos nei vargas, / bet sesuo jau nežino – kas jūra, o brolis užmiršo – kas 
žygis“. Bet viltis tebešviečia, nes „Pakyla dar Motinos rankos ir pasaulį žegnoja“ 
(eil. „Perlaužtas slenkstis“). Poetas primena, kad ir laimėjimus vainikuojanti pergalės 
karūna – laikina ir ne vienintelė. Žavus vaizdas, kai karalius Mindaugas, nuskynęs žiedą 
nustemba, kad šis „taip pat puikavos karūna“ (eil. „Karalius Mindaugas“). Taip ne sykį 
gamta savo įstabiom formom primena žmogui: nesipuikuok! Esi ne tik kuriantysis, 
bet ir kūrinys dieviškojo Kūrėjo sukurtoje ir tebekuriamoje visatoje. Tačiau žmogaus 
gyvenimas žemėje prasmingas tuo, kad jis kuria, sąžiningai vykdo jam patikėtą misiją, 
būdamas už ją pats atsakingas: „/…/ argi mes nesame Kūrėjo pagalbininkai, turintys 
laisvą valią?“ – sako poetas. Apie kuriančiojo misiją, jo piligrimystės kelią ir lemtį kalba 
įstabaus grožio eilėraštis „Ką Tau sakyti, Viešpatie“. Gal teisūs buvo romantikai, teigę, 
kad poetas yra tarsi paženklintas, jis privalo paklusti aukštesniųjų Galių siunčiamam 
įkvėpimui, jo lūpos turi atsiverti giesmei: „Kai žvaigždžių spiečiai tartum mintys visos 
/ vis degs ir degs ir plėnim virs perniek / ką tu Kūrėjui savo pasakysi / kada jis pasilenks 
ir paprašys: kalbėk?“. Metafizinių jausenų eilėraščiuose atsiskleidžia vilties ir gilaus 
tikėjimo nuojautos.

Kurti tokią poeziją įmanoma tik gyvenant vidujai sutelktą gyvenimą, neišbarstant 
savo talento nei savęs menkaverčiams, nors kartais ir labai patraukliems triukšmingojo 
gyvenimo „turgaus“ niekniekiams. Todėl neįsivaizduoju Roberto Keturakio sėdinčio 
tarp vienadienių hedonistų, leidžiančių gyvenimą pavėjui, nei tarp bjaurasties 
estetiką garbinančių postmodernistų arba plepėtojų apie kasdienes aktualijas būryje. Į 
šiandieninės popkultūros metamus iššūkius poetas atsiliepia rimties ir išminties kupina 
kūryba. Reklamos ir skandalų garsinamą užsakomąją literatūrą poetas vadina „dvasios 
išpardavimu“. Kai, pasak poeto, už didelius pinigus „gamina kol kas dar nemenką 
paklausą turinčią bjaurastį. Tai iš tikrųjų degradavimo požymis. Tada degraduoja 
ir pats poetas, jo kalba, jo dvasia. Ir šis irimas užkrečia aplinkinius, o ypač jaunus  
žmones, dar neturinčius gyvenimo patirties“. Poetas perspėja apie vertinimo kriterijų 
sumaištį: „Ir siekia mus iš tolo įspėjimas: menas / vien tyčiojasi ar vien sau vaidenas“ 
(eil. „Šiaudinis balaganas“). Poetas tiki, kad dar nuo mūsų apsisprendimų priklauso, 
ar išsaugosime tautinį ir asmens tapatumą kosmopolitizmo skersvėjuos, ar apginsime 
laisvo ir kūrybiško žmogaus orumą. „Mes esame nelikimo vaikai“ – primena poetas, 
nes teko daug iškentėti istorijos kryžkelių vėtrose. Bet oriai prisistatydami „pasakome 
vienintelį titulą – lietuvis“ ir tuomet „nublunka akselbantų auksas, o herbų liūtai 
sučiaupia grėsmingus nasrus“. Didinga ir dramatiška mūsų tautos istorija Roberto 
Keturakio kūryboje virsta įtaigia meno šviesa nušviesta tikrove, giliai paliečiančia 
skaitančiojo širdį. Viską išsaugoja kuriančiojo atmintis, kad perduotų žodžiu  būsimoms 
kartoms. Tamsą nuolat nugali Šviesa, nes tai ji „sujungia į vieną / visatą ir kregždės 
čiauškėjimą ir jūros siausmą laukinį / ir Tave mano sieloj alsuojantis Amžinas Dieve 
– / koks nuostabus tas gyvybės augimas aukštyn!“ – sako poetas eilėraštyje „Paprastas 
žingsnis“. Robertas Keturakis lieka ištikimas tam, kas žmogų pakelia, primena jo 
sielos vertę, gyvenimo prasmę ir gelmę. Jo kūryba žavi gebėjimu ir mažame reiškinyje 
įžvelgti stebuklą.

Kaip įvardyti Roberto Keturakio kūrybos įtaigią sugestiją, kokiais žodžiais? 
Nepaprasto nuojauta ir atskleidimas paprastume. Gebėjimas mažame įžvelgti begalybės 



9

ženklus. Prisimenu J. Baltrušaitį: „Beplintant ir begilėjant gyvenimui /…/ aš pats vis 
mažiau beapsiimu atskirti mažą nuo didelio…“. Arba kaip R. M. Rilkė, kuris sakė 
apie daiktus „esu geras jiems ir tartum brolis“. Kad tie laikini ir netvarūs daiktai, 
jų gilioji esmė poezijoje tarsi „neregimai atgimtų“. Bet tai kartu ir sielos kilimas iš 
daiktiškojo pasaulio, laiminamo su meile, į tas visatos ir minties erdves, kur, pasak 
poeto „kas buvo amžina, kas buvo man reikšminga, / atrodys tiktai dulkės žvelgiant iš 
žvaigždžių“ (eil. „Ką Tau, sakyti, Viešpatie?“). Nepaprasto įtaigumo pasiekia tie poeto 
sielos nušvitimai, kuriuos taip sunku perteikti žodžiais. Robertas Keturakis geba tarsi 
auksaspalvio rašiklio lengvais brūkštelėjimais nubrėžti esmės kontūrus, palikdamas 
begalines erdves skaitytojo intuicijai reikšmingais nutylėjimais ir pauzėmis. Taip poetas 
įžvelgia ir įžodina (įamžina) tai, kas kasdienei akiai atrodo nematoma ar nereikšminga. 
Žodžio galia taip gelbstima „mylima regimybė“ (R. M. Rilkė). Gebėjimas jungti 
konkretumą ir slėpiningumą, gelmes ir viršukalnes įmanomas tik jaučiant būtį, kaip 
didžiąją Vienovę. Nauji spaudoje publikuoti poeto eilėraščiai liudija, kad jo talentas 
yra pasiekęs savo brandos viršūnę.

Robertas Keturakis daug nusipelnęs tautos kultūrai ir savo visuomenine veikla. 
Buvo aktyvus Lietuvos Sąjūdžio dalyvis, vieno ryškiausių spaudos leidinių „Kauno 
aidas“ steigėjas ir redaktorius, literatūrinio gyvojo žodžio almanacho „Ąžuolynas“ 
Kauno apskrities viešojoje bibliotekoje įsteigėjas ir vedėjas, „Kauno žinių“ vyriausiasis 
redaktorius, Maironio gimnazijoje kūrybinės grupės „Sietynas“ įkūrėjas ir kūrybinių 
užsiėmimų vadovas. Poetas yra labai jautrus ir atidus jaunųjų kūrybai. Dirbdamas 
„Nemuno“ žurnalo redakcijoje, jis yra palydėjęs ne vieną literatą į kūrybos kelią.

Robertui Keturakiui už eilėraščių knygą „Ir niekad vėlai“ paskirta Jono Aisčio 
premija, nominuotas Rašytojų sąjungos premijai. Romanas „Kulka Dievo širdy“ 
pelnė „Lietuvių balso“ premiją. Už nuopelnus Lietuvos kultūrai apdovanotas 
Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžiumi. Už nuopelnus 
Kauno miestui – Santakos garbės ženklo II laipsnio ordinu. Ir vis dėlto drįstu teigti, 
kad Roberto Keturakio talentas dar nėra pakankamai įvertintas. Jo kūryba verta 
aukščiausio įvertinimo – Lietuvos nacionalinės premijos ir tebelaukia paties rimčiausio 
literatūrologų bei kritikų dėmesio, gilios visapusiškos analizės ir įsiklausymo. Nors 
galbūt poetui tokie įvertinimai ir nėra labai svarbūs, nes vertę juk liudija pati kūryba, o 
ne kalbos apie ją. Pagaliau, pasak poeto, čia daug kas – „tik dulkės laiko saujoj“. Bet 
pro laikinų gėrio ir blogio grumtynių suplaktas gyvenimo marių putas švyti Amžinybės 
veidas ir tikėjimas, kad

Yra tiktai gyvenimo šviesioji begalybė
tau patikėta kol tu pats

pavirsi ta beribe skambančia šviesa
(eil. „Šviesioji begalybė“)

Iš tiesų poetas Robertas Keturakis gyvenimo šviesioje bagalybėje išspinduliuoja iš 
savo knygų per žodį neįtikėtinai daug tos kuriančioje jo sieloje skambančios beribės 
šviesos.

A. E. Puišytė



10

Vingiorykštės žiedo kalba,
arba Keliai, kuriais sugrįžta Tėviškė

Visi mes atėjome iš savo vaikystės, ir toji žemė, mus pagimdžiusi ir išauginusi, - 
brangiausia.

Kokia atmintyje liko Gimtinė?

Aš dar nieko nesu pasakojęs kitiems apie savo gimtąjį Jonučių kaimą pakaunės ly-
gumoje. Nepasakojau, kaip vėliau sužinojau, jog nuo pat vaikystės pažįstamus laukus 
iš vakarų tarytum aprėmino Šešupės intakai – Pilvė ir Višakis, iš Rytų – Jiesia, o ten, 
šiauriau, nešė ir neša sūkuringus vandenis legendinis Nemunas. Ilgai man atrodė, kad 
Jonučių kaimas – labiausiai gamtos nuskriausta vietovė pasaulyje: kiek aprėpia smal-
sios vaiko akys – nė vieno ežeryčio, nei vienos upės. Tiesa, pro pat kluoną pavasario 
atolydžių ir rudens liūčių metu išsiliedavo Maišys, toks upeliukas – šmėkla. Vasarą jo 
nė su žiburiu nerasi ir, brisdamas pievomis, užtikdamas tarp tankios motiejukų girios 
duburius ir išsirangiusius, viksvomis, vilkdalgiais ir migdolais dvelkiančiomis vingio-
rykštėmis užlietus griovelius, niekados nenumanysi, kad keliauji Maišio vaga. Grikš-
telės įdubėlėje po kojomis žvirgždas, kūdriniukių kriauklelės, saulės iškepintų dusių 
apvalkalai – ir visas pėdsakas. Bet polaidžių ir liūčių dienomis upelė pernakt užlieja 
pievas, neša šieno plėkus, išrautus žilvičio krūmus, nugremžia pakluonių sąšlavynus, 
nuliežia skiedrynų pašones, urduliais gurma pro užtvanka tapusį juodalksnyną, kur iš 
tolo apverstas boluoja iš kažkur juokais atplukdytas lovys mėsai sūdyti ar išmuštu dug-
nu statinė… Linksma, triukšminga, įnoringai prunkščianti, apsėmusi visą negilų slėnį 
upelė, nešanti į Jiesia, į tą slaptingą jotvingių upę, lietaus vandenis, visas nuoliekas, 
debesų atspindžius  ir vaikišką norą – tūpti į kokį nors kubilą, apžergti rąstą, nukelti 
nuo vyrių kluono duris ir ant tokio plausto lėkti pro sodybas, kur gieda gaidžiai ir jau 
slankioja žiemos plauku pasišiaušę galvijai, tūpčioja apie laužą vaikai, išsirengęs iki 
apatinių, viena ranka įsikabinęs į kartį, kita – į batus ir drabužius, įsibridęs iki šakumo, 
bando persikelti į kitą krantą kažkas skubąs, matyt, nelabai rimtas vyriškis…

O po savaitės kitos upeliukas - šmėkla vėl, regis, prasmenga po tirštu žalumu pa-
kilusias pievas, palikęs iki pat lauko keliukų, pakluonių, slėnesnių dirvų pakraščių sto-
rą patvankos brūkšnį – parudavusių žolių, skiedrų, lentgalių, šakų ir dumblo juostą, 
pilnus vandens šulinius, apnuogintas juodalksnių, žilvičių ir gluosnių šaknis, pasėjęs 
milijardus žolių, net man  gražiausią gėlę – kilnų violetinį katilėlį, tokį jaukų ir tokį 
gražų, kad niekad nedrįsiu skinti, vien žiūrėsiu pritūpęs kaip vėjukas supa tobulus, 
regis, saulės peršviečiamus, iš tolo viliojančius žiedus.

Įvairių žmonių pasakojimuose aptikdavau man labai suprantamą prisirišimą prie 
upokšnio, upės, šaltinio, kurio dantis užgeliantis vanduo nuvirva pro krūmynų ar rasa-
kilos stiebus ir vėl pasislepia žemėje, kad prasimuštų atkrantėje, jau kitame kaime, o 
gal vandens gyslomis nuvingiuotų į pačią Jiesią…Pavydėdavau tokių pasakojimų, kur 
dunkso iš vieno kamieno skobtos valtys, įbridę iki piršių užutekin snaudžia arkliai, kur 
taškosi vaikai ir žvejoja, sekdami iš žąsies plunksnos storgalio sumeistrautą plūdę, kur 
vakarais nusėda rūkas, ir priartėja srovės šniokštimas prie nedidelio slenksčio, - ten 
dieną suka ir suka ratus kirai. Tokios upės ir tokie pasakojimai man visuomet būdavo 
didelė galimybė atsiplėšti nuo vienodos melancholiškos lygumos, nuo kasdienybės, 
galimybė atsiduoti srovei, kuri gali nunešti toli toli – net į pačią jūrą ! o ten, o ten 



11

!..Kuri vaikystė gali apsakyti tokios galimybės būtinumą ar jūros ilgesį? Nesistebė-
davau, kad mano kaimo berniūkščiai lipte lipo prie laivų nuotraukų, piešinių, kuriuo-
se siūbavo burlaiviai, kilo grėsmingos bangos, regis, siekdamos nubrizgusius štormo 
debesis. Mano vienmečiai, lyg „staugiančių platumų“ velėti bocmanai, gerai žinojo 
jūreivišką terminologiją, knirpė prie sudėtingų jūreiviškų mazgų, gaudė kiekvieną nau-
jieną, papildančią jų nuotykių išsiilgusią dvasią, bet nė vienas netapo jūros darbininku. 
Kodėl? Gali būti šimtai atsakymų, bet man atrodo, jog mus visus vis dėlto sutramdė 
melancholiška lyguma, jos kantrybė, aiškumas, plačios dirvos…

Tai štai kaip atmintin sugrįžta Tėviškė. Jau palengva renku, dėlioju šituos atsimini-
mus, reikalingus tik man vienam, dar nežinodamas – kas į juos atsirems, kuo jie pataps 
– gal viena detale eilėraštyje, gal kokiu vaizdu poemoje, gal prozos knyga.

Gailiuosi, kad pro mano vaikišką dėmesį, atmintį prasprūdo ir dingo daug mano 
kaimo žmonių, Tėvo bendraamžių. Aš juos pradedu susigrąžinti per tarpininkus – per 
greta gyvenusius kaimynus, per jų atsiminimus, senas nuotraukas, per tas išlikusias 
vaiko atminties atraižėles, kuriose tiek daug tikrumo. Ir dabar, kai žarstau tas atraižė-
les, mane stebina ne tradicijos, santykiai, ūkininkavimo būdai, šventės, o tuometinė 
galimybė matyti ir pažinti artimą ar priešišką žmogų. Mano tėvai žinojo, pažinojo, 
suprato kiekvieną plačios, gan tirštai apgyvendintos apylinkės gyventoją. Pažinojo ne 
probėgšmais, kad atskirtų Motiejų nuo Petro, Juodsnukį nuo Skaudicko, o su giliu 
tikrumu, kuris, manau, ir išryškindavo to ar kito žmogaus reikšmę – ir praktinio pa-
tikimumo, ir egzistencinio nepakartojamumo. Žmogus jiems buvo įdomus, todėl galė-
jo nesuklysdami, taikliai jį charakterizuoti, nuoširdžiai prakalbinti; juos domino visas 
kaimynų pasaulis – vaikai, ūkio rūpesčiai,  giminiški ar žmogiški ryšiai, gebėjimas 
juokauti, gražiai elgtis, dainuoti, tvarkingai rengtis, domino pastovumas, dvasinis dos-
numas, gimimas ir mirtis. Net galiu manyti, kad pasaulį jie siekdavo per žmogaus 
artumą, jo altruizmą, per pasitikėjimą, per gyvenimų bendrumą.

Kada užtikau Rokvelo Kento mintijimus apie menininko prigimties savitumą – apie 
menininkus, kurie viską išreiškia per savąjį „aš“, ir apie menininkus, kurie, regis, iš-
tirpsta aplinkoje, net užmiršta, kad egzistuoja, ir per jų pagavas, per jų pastangas dalin-
tis ta darnia vienybe su viskuo ir visais, apsireiškia pati gamta, jos gūdžiausi slėpiniai, 
– aš imu galvoti, jog ir mano kaimo žmonių, mano tėvų kartos bendrumas ir buvo toks 
– ištirpęs savo aplinkoje, natūralus, nelemiamas įvairių programų, o vien tik bendrumo 
pojūčio suglaudžiamas į tvirtą bendriją.

Kaip žiauriai, kaip kruvinai buvo ardoma šita bendrija, kaip negailestingai ji buvo 
užtrypiama, kaip niekad ji neatsisuks į mus atidžiu, savigarbos neprarandančiu vei-
du…

Jokie istorijos vadovėliai šito neaprėps ir neatneš iki mokyklos suolo, iki studijų. 
Man atrodo, kad literatūra šito neįstengs prikelti, išryškinti, padovanoti mums. Imu 
manyti, jog vis dėlto mūsų dvasiniai praradimai yra dramatiškesni nei man atrodė iki 
šiolei. Dramatiškesni ir todėl, kad jie – lemtingesni, neatkartojami, jokiom išmonėm 
neatrestauruojami.

Bet visa tai – mano savastis. Ar sugebėsiu ja pasinaudoti gyvenime ir kūryboje 
– sunku pasakyti. Bet kad į tą savastį visąlaik remiuos – puikiai žinau, kaip ir tai, kad 
be jos galėčiau būti vien samdinys - kitos kalbos, kitos tautos, kitų siekių.

Mūsų biografiją rašė pokario metai, svajonės ir kruvina kasdienybė, mirties tvaikas 
ir viltis – pasaulis pražys jaukesnis ir patikimesnis. Ar Jūsų eilėraštis jau išsivadavo 
iš vaikystės sapnų?



12

Taip, tai buvo niūrūs pokario metai, jie įsiveržė į mano vaikystę ir paauglystę nuo-
žmiai, negailestingai, nepakeičiamai. Dar neparašytas nei vienas kūrinys, kuris su-
talpintų didesniąją dalį to laiko žmogaus pastangų išlikti, išsaugoti vaikus, užauginti 
duoną, tikėtis, kad bus teisingumas, kuris kiekvienam atseikės – vienam už žudynes, 
išdavimus, vingrų apsimetėlio gyvenimą, pastumiant į pražūtį kitus, kad tik pats galėtų 
išlikti; kitam už žmogiškumo, vilties, sąžinės išsaugojimą. Mes tik dabar bandome pa-
kelti galvas ir įsižiūrėti, kas atsitiko pokaryje su tais, kurie stengėsi apginti gal kiek ir 
suromantintą, bet perdėm žmogišką suvokimą apie dvasinį, moralinį asmenybės suve-
renumą; kurie atsitiktinumo nelaikė pasirinkimo ar elgesio teisėju, kurie žinojo, jog po-
karis dramatiškiausias yra tuo, kad išdavikai, budeliai, represijų mašinos prižiūrėtojai 
ir aptarnautojai galėjo būti pakeisti dar stropesniais, dar kuklesniais. Sunku apsiprasti, 
kad nužmogėjimas įsigali ir virš žmogiškumo (viršžmogis), ir žemiau žmogiškumo 
(sužvėrėjimas). Pokaris gramzdino žemiau žmogiškumo – į sužvėrėjimą. O tikslai? 
Tikslus matau suaugusiojo akimis, kaip ir priemones juos siekti. Vaikas sveria kitaip: 
baisu ir gražu, jauku, patikima. Baisuma gręžėsi iki sapnų, sugniaužiančių širdį, blaš-
kančių vaiko kūną lyg epilepsijos priepuolyje, ir Motina turėdavo ilgai spausti glėbyje, 
kad pasaulis vėl pražystų – truputį jaukesnis ir patikimesnis.

Mano eilėraščiai niekados neišsivaduos iš tų sapnų. Kaip gerai, kad vaiko pasaulis 
erdvesnis nei valsčiaus kiemas, kuriame, tuojau pat už „stribų“ būstinės, greta pasku-
bom iškasto rūsio, į kurio dvokiantį vandenį būdavo gramzdinami suimtieji – kaltieji 
ir ne, kuriame kasdien ir kasnakt tįsodavo vyrų lavonai – žiemą apšerkšniję, balti it 
marmuras, vasarą iš tolo trenkiantys mirtimi, apsupti musių debesio…

Gerai, kad vaiko pasaulis turėjo saulėlydžius, šiltą namo stogą, švelnias arklio prus-
nas, Tėvo dainą „Kur lygūs laukai“, Auklėtojos ašaras, kad esame utėlėti, apsupti žiau-
rumo, niūriai tylūs, baugiomis akimis, pasitikintys vien savimi.

Gerai, kad šitas pasaulis turėjo ateitį.
Tėvai, pasirodo, ateities jau neturėjo.
Ko palinkėtumėte savo kaimo žmonėms?
Labiausiai norėčiau palinkėti savo gimtinės žmonėms pastovumo. To pastovumo, 

kada giliai įauga namai, medžiai, likimai, Gimtinė ima kalbėti kiekvienu grumstu, kiek-
vienu vingiorykštės migdolu kvepiančiu žiedu, senais, bet mums vis naujais žodžiais.

Senųjų gyventojų mano kaime beveik nėra. Nėra Liaudagio, kurio sodyba prie pat 
Šniūrgirės man visada buvo tvarkos ir jaukumo pavyzdys: svetinga dviejų galų troba, 
kurios pietinė pusė nukabinėta – prie durų ir tarpulangiuose – kmynų pėdeliais ar džio-
vinamais sūriais; nedidelis svirnas sodo viduryje, plačiastogis kluonas, apaugęs giri-
nėmis avietėmis, apstotas kuplių gluosnių, o nuošaliau – tvartas su diendaržiu, kurio 
pusę dengdavo išlakių liepų šešėliai. Ir – kelminiai aviliai sodo įsauliuose, senų medžių 
tarpušakiuose, svirno gale. Ir medaus, vaško, kmynų, duonos, dažnai nušienaujamo 
kiemo, ratų deguto kvapai. Ir pats šeimininkas – nukarusiais ūsais, pečiuitas, neaukš-
tas, primerktom atidžiom akim, susidėjęs rankas ant šėroko kelnėm aptemptų kelių…

 Nėra juodagalvio, žvitraus Laukio, nėra tylenio Astramsko, nėra Leimono, Kal-
vyno, Žalio, Adomavičiaus, nėra Jankaus, Čibirkos, Skaudicko, nėra Gudų Marelės 
ir Durnosios Onutės, vaikams paprašius šokusios vidury vieškelio… Kaip jau nėra ir 
mano vaikystės.

Naujųjų gyventojų beveik nepažįstu. Jie atvyksta, apsidairo, padirbėja ūkyje, nu-
pjauna senųjų sodybų medžius, sukūrena kluonus ir vėl išvyksta, - ieškoti laimės kitur. 
Nespėju įsidėmėti, kokie jų veidai, kaip atrodo jų vaikai, nespėju sužinoti – iš kur jie, 



13

kaip ir vardan ko gyvena. Skubus kilnojimasis, vienadienystės filosofija, blunkantis
Gimtinės vaizdas.

Todėl ir noriu savo kaimo žmonėms palinkėti pastovumo, per kurį mes galime su-
spėti pažinti vienas kitą, suprasti, o jei reikės – pasišaukti kaip patikimą sąjungininką 
dideliems darbams…

Nedažnai taip atsitinka – išgirsti savo žodžius, pasakytus prieš dešimtį metų, už-
mirštus, niekam nereikalingus, ir suklusti: juose gyvena kažkas, nepriklausantis nei 
nuo tavo gyvenimo, nei nuo mirties.

Vadinasi, iš tiesų mūsų gyvastyje beveik viskas blyksteli trumpą akimirką. Tačiau 
stebuklas slypi kitur: tos trumpos akimirkos kartojasi ir kartojasi – iki begalybės.

Štai ir dabar, sugrįžtant prie šių vaizdų ir prisipažinimų, viskas iš naujo pasikartoja. 
Nesistebiu, kad neužtinku nublukusių spalvų, pritilusių balsų. Anaiptol – spalvos ryš-
kesnės nei prieš dešimtį metų, balsai aiškesni ir pažįstamesni.

Tai nejaugi išties viskas, kas mane sutiko vaikystėje ir jaunystės pradžioje, yra dos-
niai padovanotas pasaulis, kuris vėliau keičiasi vien todėl, kad galėčiau lyginti, vertin-
ti, sielotis, jog keitimaisi ne tiek duoda, kiek atima?

Sunku būtų šį teiginį priimti be išlygų. Dar sunkiau jį būtų paneigti.
Daug kuo šiandien papildyčiau šį pokalbį. Pavyzdžiui, atsiminimais apie mano 

Tėvo namus, senąją Keturakynę, kuri įsikųrė Sūduvos šiaurinėje dalyje aštuonioliktojo 
ir devynioliktojo amžių sankirtoje. Šioje mano Senelio sodyboje lankėsi dr. J. Basa-
navičius, M. Kėkštas, P. Vaičaitis, M. Akelaitis… Šimtamečiai ąžuolai ir gluosniai čia 
ošia kitaip – bent man: jų šnabždesyje ir muzikoje vis girdžiu iš naujo prisikeliantį lai-
ką, primenantį žmones, kuriems buvo svarbus ne padarytas įspūdis, o darbo vaisiai. Aš 
dar užtikau šią kartą, mokėjusią arimus, duoną, statomą trobą, sodinamą obelį, augina-
mą vaiką sušildyti alsavimu ir kraujo kaitrumu. Šitos jų susikaupimo darbui ir maldai 
tylos, šito savo vertės suvokimo arba rūstoko išdidumo dar ir šiandien man kupini tie 
praretėję senosios sodybos medžiai, trobos sienojai, žemė, virš kurios įsižiebia tiek 
kartų lydėjusios žvaigždės…

Vienoje pokalbio vietoje tada, prieš dešimtį metų, prasitariau, kad mano Senelio ir 
Tėvo karta niekad neatsisuks į mus savigarbos neprarandančiais veidais. Dabar matau, 
jog skaudžiai klydau. Jie atsisuka vis dažniau, tačiau mūsų sudrumstos akys ir sielos 
per retai tą giedrumą pastebi. Tik taip, man atrodo, galima prisiliesti prie nemirtingu-
mo, arba praeiti pro jį, niūriai kaltinant savo pasmerktumą, bet ne save.

Iš Tėviškės išvykau prieš trisdešimt metų. Mano vaikystės laukuose, mano Tėvo 
žemėje aptvėre ganyklas, iškasė griovius, nutiesė Via Baltica betono ir asfalto juostą, 
po kuria atsidūrė trobesių ir sodo šešėliai, pieva su motiejukais, baltažiedėm plukėm 
ir sidabražole. O taip pat vienas birželio vakaras su Motina, niaukiantis vakarinei pa-
dangei, vis arčiau ir arčiau murmant perkūnijai ir blūsčiojant mėlynai žaibų liepsnai. 
Mudu sukrovėme sausą šieną į kupetas, apramstėme stagarais, atsineštais iš milžiniškų 
duobių, likusių per Pirmąjį pasaulinį karą vokiečiams iš „Bertos“ apšaudant Kauno 
fortų prieigas. Baigę darbą, su Mama prisėdome prie vienos kupetos. Mėlynos žaibų 
liepsnos blūsčiojimas apšviesdavo Jos veidą: išnirdavo iš po baltos skarelės ant kaktos 
išsiskleidę plaukai, tamsios akys, tylinčios lūpos, smakro duobelė, prakaitą nuo veido 
šluostanti ranka ir vėl nugrimzdavo į tamsą. Dabar aš pagalvojau: vieną kartą iš tamsos 
Mamos veidas neišniro… O tada man buvo gera sėdėti greta, girdėti tylą, be garso 
praskrendančius išgąsdintus paukščių pulkelius, užuosti besikeičiantį erdvės kvapą: 
jau ne sausą, permuštą salsvu pievos šieno dvelksmu, o gaivų, su ozono paskaninimu 



14

ir drungnai drėgną. Mama pasakė: atrodo, mudu prisiminsime šią naktį ilgam…žvelk, 
čia  dar žvaigždės, o ten jau žaibų kapojama juoduma… Teisybė, Mama, aš vis dažniau 
prisimenu tą vakarą Tėviškės pievoje. Čia viskas pasikeitė, bet man čia nėra nei vienos 
pėdos, kur jausčiausi svetimas, kur būčiau kurčias ir apakęs. Žinojau, kad jeigu bent 
akimirką būčiau šioje erdvėje, šioje  žemėje – Tėviškės Žemėje – išgirdęs priešiškumą, 
užtikęs nepažįstamą šviesą, įžvelgęs atgrasumą, tada iš karto būčiau atsitraukęs. Antra-
ip, kaip liudija daugybė pavyzdžių, gali atsitikti daug nemalonių ir pavojingų dalykų.

Aš ir dabar net užsimerkęs ten galiu prieiti, ištiesti ranką ir pasakyti: štai liečiu 
šulinio rentinį, medinį, pilkos kerpės raštais papuoštą dangtį, ant kurio stovintis kibiras 
saugo skaniausią visame kaime vandenį; štai liečiu priemenės durų klemką, prieme-
nėje stūksančią spintą, kuri visąlaik kvepėjo rugine, ant ajerų iškepta duona ir tiršta, 
peiliu pjaustoma grietine, o vienam stalčiuje, drobės skiautelėje, saugojo jau suakme-
nėjusią šv. Agotos duonos abišalę ir dvi tamsaus ir murzino geltonumo grabnyčias… 
Ištiesiu ranką, ir ne kartą jinai neatsirėmė į tuštumą: štai palangė su šviesesne vieta, kur 
stovėdavo kryželis, štai ąžuolinis stalas su dar šiltu pakraščiu, kur ilsėdavosi Tėvo del-
nai, štai iki blizgesio nusvidintas dalgės ar grėblio kotas, štai plūgo rankenos ar karštos 
arklio prusnos… Niekados nelaukiau, kad vieną kartą mane gali pasiekti laikinumo, 
pelėsių, irimo ir sukriošusio pasaulio dvelksmas. Ir niekados toks dvelksmas manęs čia 
nepasitiks. Čia mane šiandien pasitinka nykūs reiškiniai – žmonių godumas, bandantis 
įrodinėti, kad niekas  šioje erdvėje man nepriklauso, nieko neturiu teisės liesti, atsimin-
ti ir sapnuoti. O aš liečiu, atsimenu, sapnuoju ir sakau: tai yra mano Tėvo, vadinasi, ir 
mano pasaulis! Čia sutampa mano sielos ir šios žemės muzika, šviesa, gyvastis. Visa 
tai, ką jūs pavadinsite vien atsiminimais, man yra gyvenimas, būtis, mano gyvybės pa-
slaptis. Tik per šią paslaptį galima suvokti, kodėl klajoklio, perėjūno, valkatos buvimas 
yra kupinas laikinumo, pykčio ant viso pasaulio ir irzlių sąskaitų Dievui ir žmogui.

Galimas dalykas, šį mano atsivėrimą reikėtų papildyti naujais pastebėjimais, nau-
jais reiškiniais: grįžta savo tėvų žemę dirbti kaimynai, su kuriais drauge žaisdavome, 
pešdavomės, skraidžiodavome vaikystės pasaulyje. Grįžta perėjūnų ir sustabarėjusių, 
bet vis plačiais žabtais valdininkų stumdomi, apgaudinėjami, apiplėšiami. Grįžta, stato 
namus, augina duoną ir vaikus. Ir vis dažniau man atrodo, kad, sugrįžę į savo senelių 
ir tėvų žemę, jie išmoksta smulkmenas ir laikinus dalykus matuoti amžinybės mastu. 
Taip, tas, kuriam padovanojamos valandėlės įsiklausyti į žemės ir dangaus bylojimą 
ir širdies atsiliepimą į tokį begalinės erdvės atsivėrimą, kokį mudu patyrėme tą tolimą 
birželio naktį su Motina, tas gali matyti ir amžinybės akimis. Per garsiai pasakiau? 
Ne, mano mielas žmogau, - per tyliai, mes vis dar viską stelbia kraupaus laikinumo 
urzgesys.

R. Keturakis
Iš knygos: Esu pats sau paslaptis/ Laimonas Inis.- Kaunas, 1997.- P. 74-80.



15

Mane ugdo ne talentas, o laikas

Suvokimas, kad reikšmingumas, kuriamas aplinkos (išorės), dažniausiai yra rei-
kalingas ne tau, o kitiems, daug ką išgelbėjo nuo įvairių psichologinių vilkduobių, 
kompleksų, viendienystės. Išgelbėjo ir mane.

Mano nereikšmingumas išorės žyniams nepakerta reiklumo sau, nuolatinio nepasi-
tenkinimo net ir pergalėmis, pasiekimais, kūrybiniais proveržiais. Reikalas tas, kad aš 
visados mėgau ne branduolius, centrus, olimpines viršūnes, bet slėnius ir paribius. Ten 
esu apdovanojamas ramybe ir tyliu, nedraskančiu įsiklausymu savin. Tai yra dieviška 
dovana.

Sunku būtų paaiškinti, kaip manyje susiklostė žinojimas – stenkis veikti visa tau  
patikėta galia. Pajutęs, kad tampa lengviau ir per visą akiplotį aišku, maištauk prieš 
tą lengvumą ir aiškumą, imkis sudėtingesnių užduočių, išdrįsk žengtelėti net ten, kur 
jau yra genijų valdos. Ir nesvarbu, kad po tokio  žingsnio grįši nuleidęs galvą, galimas 
dalykas, ir išjuoktas, tačiau po kiek laiko įžvelgsi savyje didėjantį pasitikėjimą savimi 
(ne įžūlumą – pasitikėjimą). Ir nusišypso atsiminęs J. Brodskio įspėjimą: kas genialu 
(jis sako: unikalu), tas yra neveiksminga. Tai yra – atsiremta į krištolinį aukštumos 
skliautą, kad palengva pavirstum tom krištolo gardelėm.

Taigi aš žinau, kas esu ir ką aš galiu, žinau, jog kaskart bandysiu tą, ką galiu, pa-
tikrinti (gal vis dėl to galiu daugiau) ir džiaugiuosi, kad savo reikšmingumą ar nereikš-
mingumą sugebu pasverti pats.

Čia ir yra mano nusistovinčio anonimiškumo podirvis.
Kažkada teko skaityti Jūsų nedidelius atsiminimus apie buvusį auklėtoją Garliavos 

mokykloje Joną Mačiulį. Juose tiek daug šviesos, jie tokie tikri. Iš to įsimintino teksto 
pasižymėjau šią eilutę:„Jam buvo suprantama, jog žmogus, atidžiai stebintis pasaulį 
ir save, siekiantis jį mintimis ir dvasia,  įeina į amžinybės valdas“. Gal galėtumėte 
trumpam sugrįžti ten, iš kur atėjo ne tik šis suvokimas, bet ir žinojimas, ko būtinai 
reikia jaunai sielai, kad jis ir savo jėgomis patikėtų, ir išmoktų atskirti vienadienius 
dalykus nuo tikru?

Dramatiškas Lietuvos laikas ir likimas, pasibaigus Antrajam pasauliniam karui 
(kad karas baigėsi, tuomet atrodė ne tik man, paaugliui, bet ir daugeliui kitų;  tik vėliau, 
būdami liudininkai ar dalyviai mūsų partizanų grumtynių su sovietinio okupanto bu-
deliais ir jų parankiniais, supratom, kad karas vis dėlto mums tęsėsi ilgiau nei dešimt-
metį), man kurį laiką išsaugojo nuostabius Mokytojus, dideles šviesias asmenybes, 
atidavusias viską (net ir gyvybę ) savo mokiniams, kad per mus Lietuva galėtų laimėti 
savo istorinį laiką, savo viltį būti laisva ir nepriklausoma.

Vienas tokių mokytojų ir buvo Jonas Mačiulis, artimas Maironio giminaitis. Jis 
mus augino ne tik lietuvių kalbos ir literatūros dėstymu, bet visu savo gyvenimu ir 
žmogišku (paaugliai sakydavo – vyrišku) orumu paliko tiek daug, kad ir šiandien už-
tinku sieloje netikėtų jo palikimo klodų.

Tas žinojimas, ko reikia, kad nuo jaunumės tikėtum savo jėgomis ir skirtum laiki-
numą nuo amžinybės, vis dėlto yra slaptis, kurią nelengva aprėpti net ir gaivalingiausiu 
žodynu.  Tik jauti: kažkas tavyje patikimai budi – greta sąžinės, greta vis  didėjančios 
atsakomybės (šį žodį Mokytojas ištardavo retai, bet ištardavo taip ir tokią akimirką, 
kad, regis, pavirsdavo šviesos stulpais ir žemėje nebus mums neįveikiamų kliūčių).

Kaltės pojūtis verčia gilintis į save ir išryškina tokius ryšius, kurių nė nenujautėme, 
pažymėjote, pasakodamas apie Juozą Urbšį. Pratęskite šitą mintį.



16

Primenate Juozą Urbšį, aukštą pirmosios Lietuvos Respublikos diplomatą, kartu 
su savo Tėvyne nuėjusį visas golgotas iki Atgimimo. Mano Mokytojas Jonas Mačiulis 
ir J. Urbšys – tos pačios kartos žmonės, to paties dvasinio pasaulio, tų pačių tikslų ir 
idėjų atstovai. Tiktai Juozas Urbšys, jaučiau, išgyveno vis didėjantį kaltės slėgį ir dėl 
Lietuvos likimo, nors istoriškai žvelgiant ne jam toji kaltė buvo skirta.

Kaltės pojūtis (kaip ir atgailos apvalančioji galia) vienaip ar kitaip priklauso nuo 
pažinimo gilumos ir nuo žmogaus, suvokiančio kintančio pažinimo privalumus ir trū-
kumus. Nežinantis – kaltės jausmo nežino.

Todėl mano stabtelėjimas prie konkrečios asmenybės kalbant apie kaltės jausmą 
buvo ne atsitiktinis. Nedaug kam Dievas duoda tokią galimybę kaip J. Urbšiui pažvelg-
ti į gyvenimo apraiškas iš įspūdingos žinojimo aukštumos.

Tačiau ir nežinantis, ir žinantis, jei yra apdeginami kitų patirtos skriaudos, kančios 
ir pražūties, privalo praeiti atgailos skaistyklą.

Gilindamasis į Putino (o gal į Antano Miškinio ?) dramą, teigėte, kad bent vienas 
žingsnis už moralinių įsakų yra griovimo ir žūties pradžia. Ar asmeniškai buvote pa-
žįstami? Gal tai, ką, prasidėjus Atgimimui, sužinojo visi, žinojote ir anksčiau? Ką tas 
žinojimas pakeitė?

Studijuodamas Vilniaus universitete Putiną kartais sutikdavau žingsniuojantį viena 
ar kita gatve. Žvelgdavau iš tolo ir atsargiai, nes Mamos prisakymas: vaikai, mokėkite 
ganyti akis ! – man buvo šventas. Neįsistebeilijant, nežiopsant staigiu žvilgsniu pama-
tyti svarbiausius dalykus – sunki užduotis, bet įveikiama.

Taigi mano staigus žvilgsnis, sutinkantis ar palydintis Putiną, pirmiausia pastebėda-
vo stebėtiną orumą: ori eigastis, orus tiesumas, ori šviesi galva, orus žvelgimas pirmyn 
ir tik pirmyn, nekraipant galvos, nelėtinant ir neskubinant žingsnio, orūs drabužiai…Ir 
viskas? Taip, ir viskas.

Dabar man liūdna, kad nepasukdavau arčiau, kad būtų galima pasisveikinti, kad 
neišgirdau jo gyvo balso, žodžių, skirtų man…

Su Antanu Miškiniu susitikdavome dažniau. Įsimintiniausia – Lietuvos poetų ke-
lionė Gruzijon į Rustavelio poezijos šventę. Per tą begalinę šventę bendraudavau su 
Poetu kasdien, ir mano atminty išliko daug kas – nuo kai kurių kūrybinės psichologijos 
postulatų iki labai rimtų minčių apie pašaukimą.

Nenorėčiau, kad galvotumėt, jog mano aiškinimas, kas vyksta pamynus moralinius 
įsakus, yra susijęs būtent su minėtų poetų likimais. Jie abu niekados neprarado žino-
jimo, kas kilnu ir kas žema. Savigynai jie niekados nestumtelėdavo kitų pražūtin. Ir 
jų drama, kaip ir daugelio kitų, pakliuvusių sovietinės imperijos prievarton, daugiau 
užgavo dvasios nei išorės pasaulį. Be to, tą dramą užaštrino dar ir laiko (gyvenimo) 
stygiaus aiškumui.

Ar rezistencijos tema giliau susidomėjote tik prasidėjus Atgimimui? Kas poetui 
buvo didžiausiu akstinu prisėsti prie istorinio prozos veikalo? Turbūt pasitikėjimas 
savimi čia buvo ne paskutinėje vietoje? Kas vis dėlto nulėmė : dvasinė erdvė, kuri leido 
išlikti ar noras pačiam priartėti prie pačių gelmių?

Partizaninio sąjūdžio (šiandien istorikai linksta prie tikresnio šio reiškinio įvar-
dijimo: partizaninio karo) vaizdai mane lydėjo nuo paauglystės. Lietuvos partizanus 
matydavau savo Tėvų  namuose, Lekėčių giriose, iš kurių su Tėvu ruošdavomės parsi-
vežti medžių sudegintiems namams atstatyti. Ir miestelio aikštėje, greta stribynės, kur 
Mama paprašydavo užsukti grįžtant iš  mokyklos ir pažiūrėti, ar neguli ten kas nors iš 



17

pažįstamų, stribų nužudytų, išniekintų, gulinčių nuo kraujo iš tolo, regis, degančiuos 
snieguos.

Tuos veidus, gyvųjų ir mirusiųjų, aš regiu lig šiolei. Neužmiršau ir jų pasiaukojimo 
mūsų visų laisvei. Lietuvos Atgimimas tiesiog pareikalavo: papasakok, ką išsaugojai 
atmintyje ir ką sužinojai iš archyvų, gyvųjų liudijimų ir netikėtų proregių.

Vienas jų skaudokas: idealistams užtenka gyvenimo dvasios pilnatvei ne tik laisvė-
je, bet ir nelaisvėje.

Jūsų ilgametė  darbinė veikla susijusi su „Nemuno“ ir „Santaros“ žurnalais. Pir-
moji jų – ir su ne vieno jaunojo autoriaus palydomis į literatūrą. Kas įsimintinesnio iš 
tų dienų?

„Nemunas“ ir „Santara“ – dvi mano ne tik kūrybinės, bet ir gyvenimo mokyklos. 
Už jas esu dėkingas ne tik likimui, bet ir tiems redakcijų žmonėms, kuriuos gerbiu ir 
kuriems esu skolingas (pirmiausia – už pasitikėjimą ir raginimą drįsti).

Įsiminė jaunųjų palaimingas džiaugsmas išvydus savo kūrybą žurnalo puslapiuose. 
Taip džiaugiamasi tik aplankius stebuklui.

Kažkodėl man atrodo, kad šiandien taip jau nesidžiaugiama. O gaila, nes stebuklų 
vis dar nutinka.

Man labai artimas„Santaros“ motto – Tenutolsta visoks riksmas ir pyktis. Ar ne 
Jūs rašėte įžanginį žodį pirmajam numeriui? Atspėjau?

Kiek atsimenu, įžanginį žodį (savotišką manifestą) tariau aš. Ir džiaugiuos, kad 
tame žodyje beveik nėra tuštumos.

Provokuoju.
Kaip Jums atrodo, kas tikresnis – tas, kuris, praeidamas pro„mažesnį“ už save, 

„nepastebi“, ar tas, kuris rodo akivaizdžia pagarbą žinomam kūrėjui, nors už tai ir 
gali būti pavadintas snobu?

Mažesnis – didesnis, reikšmingas – nereikšmingas, vertas dėmesio – nevertas – to-
kie ir panašūs skirstymai yra ne tik snobizmo ženklai. Greičiausiai čia iškyla nykesni 
dalykai – užgesinama šviesioji pasaulio akis. (A. Schopenhauer), kuri regi ir pirmiau-
sia vertina prasmes, o ne visuomeninius statusus ar aukso kiekį epoletuose.

Todėl man visados gera sutikti žmones, kurių tikrumas yra ne liokajiškas, o giliai 
žmogiškas.

Turiu prisipažinti, kad Jūsų jaunystės eilėraščiais ne itin žavėjausi. Užtat daugeliu 
atvejų tai, ką teko skaityti pastaraisiais metais – ir artima, ir tikra, o neretai ir talentin-
ga. Turbūt ne pirmasis pastebiu tokį fenomeną?

Gal ir klysiu teigdamas, kad be kuklių, kartais ir neturinčių nė krislelio poezijos 
savo pirmųjų eilėraščių, be to sunkaus ir sudėtingo kūrybinio kelio nebūčiai išgirdęs 
ir dabartinių savo eilėraščių. Žinau, kad man pristigs laiko pasiekti svarbiausius savo 
kūrinius (mane ugdo ne talentas, o laikas), todėl įspėjimas pačiam sau NESKUBĖK 
tikriausiai nebus išgirstas. Taigi ir kūryboje liks daugiau užuominų, ketinimų, apmatų, 
pažadų, o ne keli bent prisiliečiantys prie (sakykim) amžinybės darbai.

Kas Jums kūryba?
Man kūryba yra ne viskas, kas nepripažįsta ribų ir ko negali uždengti kasdienybės 

dulkės. Pavyzdžiui, DUONA. Arba vaiko akys, kuriose šviečia paslaptis. Arba stebuk-
las: nuo debesio lelijų pienas tekėjo žemėn (H. Radauskas). Arba NIEKAS, kuriame 
jauti VISKĄ.

Žinau, kad gilinatės į Stasio Santvaro kūrybą, net kurį laiką darbavotės prie jo ran-
kraščių poeto, dramaturgo ir operos solisto namuose Bostone, kur, beje, teko būti ir 



18

man dar jam gyvam esant. Ko iš tų studijų galima tikėtis? Ką netikėčiausio pavyko 
užtikti?

Per drąsu būtų teigti, kad gilinuos į St.Santvaro kūrybą. Tiksliau būtų manyti, kad 
man buvo patikėta atidžiau žvilgtelėti į šio rašytojo darbus ir suprasti, kas vis dėlto yra 
lietuviškumo gyvybė, lietuviškumas kaip pašaukimas, pareiga ir atsakomybė.

Tai, ką supratau, stengiausi perduoti kitiems – ne tik skaitytojams, bet ir Poeto 
tėviškės žmonėms, leidėjams, rašytojų bendruomenei. Žinoma, neramu, kad per van-
giai leidžiami St. Santvaro Raštai, kurių yra paruošti 5 tomai (pasirodė du). Tikiuos, 
kad didelis Poeto palikimas, patikėtas Lietuvos rašytojų sąjungai, su laiku padės viską 
spręsti greičiau ir vieningiau.

Netikėčiausia, ką užtikau St.Santvaro ir jam artimų rašytojų kūryboje – pasiprie-
šinimas savigriovai, kad ir kokius žavius ar net pelningus pavidalus toji savigriova 
būtų įgavus.

Gan netikėti Jūsų atlikti egzodo literatūros pervertinimai, ypač abejonės žemininkų 
generacijos nuopelnais. Kokia šitų tekstų atsiradimo istorija?

Nesiekiau pervertinti lietuviškąją egzodo literatūrą ir suabejoti antologijos „Žemė“ 
(1951) autorių nuopelnais tiek mūsų literatūrai, tiek egzodo įtvirtintų egzistencinių 
nuostatų turiniui. Suabejojau tik žemininkų išskirtinumu ir to išskirtinumo mitologiza-
vimu. Būtų nerimta net ir šiandien nepastebėti, kas vis dėlto daug kuo pranoko žemi-
ninkus katastrofos apimtame pasaulyje.

Tekstų, kurie tilpo mano knygoje „Namai ant traškančio ledo“, atsiradimo istorija 
paprasta: aš mačiau egzodo saulėlydį. Tik nekreipiau dėmesio, kas ir kokio ilgumo 
meta šešėlį.

Seniai domina likimo tema. Kokios įtakos jis turėjo Jums kaip kūrėjui? O gal  ne-
tikite nei likimu, nei lemtimi?

Likimas, kaip ir Dievas, yra paslaptis. Vadinasi, tikiu likimu ar netikiu – vis tiek jis 
gaubia visą pasaulį, taigi ir kiekvieną sutvėrimą. Kiek likimas lemia mūsų gyvenimus, 
poelgius, sprendimus – kas gali žinoti? Tik manau, kad žmogui dovanota laisva valia 
dar nėra ir, atrodo, niekada nebus iš žmogaus atimta.

Be šito suvokimo – greta likimo, tai yra iš anksto paruoštos kiekvieno individo gy-
venimo tvarkos ir betvarkės (kaip išbandymų), o gal ir pačiame likimo lauke, žmogui 
leista pačiam rinktis, spręsti, vertinti, lemti. Nuostabi dermė !

Man atrodo, kad gyvenime daugiau lėmiau pats, tad už pralaimėjimus, suklydimus 
galiu kaltinti save ir ieškoti išeičių. Žinoma, kaip ir kiekvienas tikintis, galėčiau pa-
pasakoti, kaip ne kartą būdavau atitraukiamas nuo pražūtingų dalykų arba netikėtai 
sulaukdavau pagalbos. Tai jaudina ir baugina.

Ne taip seniai lyg ir žinojome tautos tvirtybės paslaptį, o dabar vis dažniau išgirs-
tame, deja, ne be pagrindo, kad ateitis toli gražu ne tokia, kokios tikėjomės. Kaip Jūs 
vertinat dabartį? Dėl ko skauda širdį? Kuo vis dėlto surandate progą ir pasidžiaugti? 
Kokia šioje situacijoje rašytojo vieta?

Liūdna, kad ne visi kolegos išgirdo Jūsų įžanginį žodį, pasakytą vasario antrąją pra-
dedant Lietuvos rašytojų sąjungos suvažiavimą. Kaip Jums atrodo, kodėl?

Ir dar: nesiseka pamiršti iš suvažiavimo tribūnos nuskambėjusios atviros paniekos 
vyresniam amžiui. Jei jau kiek jaunesnis kolega išdrįsta taip viešai kalbėti, ko tuomet 
laukti iš likusios visuomenės dalies?

Mano žodis Lietuvos rašytojų suvažiavime vis dėlto buvo išgirstas, nes žinau, kaip 



19

rašytojai sugeba nutildyti tuščiakalbius. Manęs netildė. Tame žodyje stengiaus įvardyti 
mūsų (taigi ir tautos) tvirtybės pagrindus, vertinau praeities, dabarties ir ateities turinį 
ir išdrįsau įspėti, kas yra infernalinė galia, lenkianti prie laikinumo.

Beje, vienas Tavo klausimas primena, kad kartų susikirtimai vis dėlto niekados 
nesibaigs. Ir tegu nesibaigia, jei tų susikirtimų šerdis yra ne tuščiavidurės ambicijos, 
o tuštumos baimė. Kiekviena karta privalo darbais įrodyti, kad ne ji prarado sąžinę ir 
tampa tuštuma, ir ne ji gieda nihilizmo himną: nieko svarbaus nebuvo, kol neatėjome 
mes!  Ir kiekviena karta privalo suprasti, kas amžinai mus sieja. Be šito suvokimo esa-
ma pasmerkiami laikinumui, kuris ir yra šiurpiausia tuštuma.

Kas rankraščiuose?
Mano rankraščiai – šūsnis juodraščių.
Artėja laikas patikrinti, kas ten  tikra ir vertinga.
Net tada, kada viską teks sunaikinti, aš turėsiu teisę pasakyti: nesmerkite, nes aš vis 

dėlto siekiau.
Skaitytojas netrukus turėtų pastebėti du naujus mano poezijos rinkinius.

R. Keturakis
Iš „Varpai“. - [Nr.] 22 (2007), p. 199-204.

Šviesuoja viltis kaip angelo sparnas

Taip nuskaidrėja rimstanti dvasia,
tarytum būtų angelas palietęs –

Robertas Keturakis

Tik prieš metus Roberto Keturakio talento gerbėjus pradžiugino knyga „Krintantis 
vakaro paukštis“. O štai poeto gražaus jubiliejaus proga vėl pasirodė naujas jo eilėraš-
čių rinkinys „Neverk, mano broli, neverk“.  Kadangi ši knyga savo tematika yra tarsi 
pirmosios tąsa, kalbėsiu apie jas abi. „Metmenyse“ kritikas Albertas Zalatorius liūdnai 
konstatavo: “Mūsų literatūra gyvena gilios depresijos laiką. Vargu ar kas drįs su šiuo 
teiginiu ginčytis. Nebent norėtų pasirodyti originalus ir priešgyna“. Tebūsiu aš ta prieš-
gyna. Man kaip priešingas įrodymas yra šios dvi Roberto Keturakio knygos. Tiesa, 
jose yra daug liūdesio, skaudaus susimąstymo, rūstumo. Poetas mato XXa. žmogaus 
rafinuotą žiaurumą, prisimena geriausiai mūsų tautos vaikų daliai tekusius šiurpius iš-
mėginimus:       

Nebaik maldos, dar per anksti,
dar jie nekyla pro velėną…
Kančių kalnai tokie aukšti,

tokie juodi – kaip Sūdną Dieną.
                                        „Arti“



20

Bet pro skausmą tolumoje šviesuoja viltis: „O, Dieve, Dieve, kaip viltis gaji, / vis 
blaškosi ir užtarimo šaukia…“ (eil. „Šarmota kaukė“). Įsiklausykime, kokia graudi ir 
gili to Vakaro paukščio giesmė. Poeto akys regi toliau, nes jis geba pakilti virš „tušty-
bių mugės“ šurmulio, kur viskas perkama ir parduodama. Pakyla, kad apžvelgtų visu-
mą, tautos istoriją ir atskiro žmogaus likimą. Ne, tai ne jautrų paprastumą niekinančio 
poeto poza. Oi ne!  Jis pakyla tam, kad vėl nusileistų į purviną žemę, į jos lygumų 
triukšmą ir išgirstų greta esančio žmogaus širdį. Kai šiandien taip sumaišytos ir nu-
pigintos tikrosios vertybės, kai susvetimėjimo triukšme žmogus negirdi žmogaus, jis 
teigia namų, artimumo, genties šaknų išsaugojimo būtinybę (eil.“Geriau – atsiklaupk“, 
„Aš negaliu nutolt“, „Netoli“, „Lyg ašara“, „Senoj troboj giedoriai atgiedojo“, „Pro-
tėviui“, „Sena sodyba“ ). Poetas tiki, kad nuo mūsų dar priklauso, ar išsaugosime savo 
genties šaknis, kad eitume į pasaulį ne iš Gariūnų turgaus, o su lietuviškos  dvasios 
lobiais. Juk tik triada asmuo – tauta – pasaulis teikia prasmę ir kūrybai, ir žmogaus gy-
venimui. Poeto atramos stulpai atsiminimuose yra Protėvis, Senolė, Tėvas, Motina. At-
mintis ir meilė – kaip šviesos spindulys – sieja kartas. „Baisus man yra žmogus, kuris 
nežino savo genties šaknų“,- sakė poetas viename interviu. Tą patį jis  teigia eilėraštyje 
„Mes buvom ne skrajūnai“.

Didinga ir tragiška mūsų tautos istorija. Bet niekas neišnyksta. Ir poetui gelia širdį, 
nes vis dar „atpusto vėjas dulkes – iš Kolymos, / iš Žalgirio…“ (eil. „Gyventi skirta“). 
Istorija gyva, kol yra kas ją mena, tikrą, neiškraipytą svetimųjų ir savų veidmainių. 
Ryškūs iškyla praeities regėjimai ir susilieja su dabartimi (eil. „Žalgiris I“, „Žalgiris 
II“, „Žalgiris III“, „Naktis už Pasargės“, „Ištarmė“, „Aisčiai“).

Dar skaudžiai tebegelia artimoji praeitis: pokario metų išsilaisvinimo kovų hero-
jiškoji tragika, tremtys (eil. „Okupacija“, „Šermenys“, „Tas amžius“, Kad pamirštum 
verkti“, „Svetima žemė“, „Istorijos juodraštis“). Negalima nieko pamiršti, neįmanoma 
niekur pasislėpti, nes viskas turi savo pasekmes: „Kad pamirštum verki./ Pamirštum, 
bet verki ir atsimeni“. Rūsčiai poetas prabyla apie tuos, kurie žudė, trėmė, išdavė : 
„Gėda, kad nusipirkai sau ramybę, / išdavęs brolius ir seseris“. O virš to šiurpaus isto-
rijos klodo meldžiasi „balta kaip Angelo sparnas  močiutė“ (eil. „Leisk“). Istorijos vėt-
rose, svetimėjančiame pasaulyje žmogus ilgisi namų, tėviškės, į kurią galėtų grįžti iš 
tremčių, iš tolimųjų kelių… Deja, atšiaurios vėtros nušlavė senąsias tėvų sodybas: „Ir 
tiesiai šauna plentas / per namo vidurį lig upės užkastos“ (eil. “Liga“). Poetui skaudu 
dėl to, kas prarasta per penkiasdešimt prievartos metų, kas atimta, sugriauta, sužalota. 
Bet visa tebėra gyva jo atmintyje: „gaudžia ąžuolas, ir tu girdi tolimą varpų skambesį, 
liūdną ir vienodą, persmelkusį / patamsėjusius sienojus, juodu kaspinu perrištą Mo-
tinos nuotrauką“ (eil. „Buvimas be laiko“). Be to, yra poezija, jos sesuo – protėvių 
kalba, kuria įmanoma stabdyti prabėgančias akimirkas, įamžinti nykstančius vaizdus.

    Budinti poeto atmintis viską prisimena ir išsaugoja poezijoje – kalbos namuose. 
Tai čia nūnai „karališkai blizga šienpjovių dalgiai“, čia senoji verpėja verpia linus, 
išaugusius pilkapių žemėj ir lino sušvelnintais pirštais užspaudžia akis, „kad dvasia at-
pažintų dvasią, o meilė – kantriąją meilę“ (eil. „Mitas“). Paprastas buvo lietuvio gyve-
nimas, bet kupinas prasmės. Namai buvo ta vieta, kur suartėdavo dangus su žeme, nes 
čia spinduliavo „didelė Dievo galva, karūnuota voratinkliu“. Deja, atsidūsta poetas, 
pasauliui nereikėjo mūsų išminties, nereikėjo mūsų kančios, „pasaulis laukė titanų, 
bet mes kaip maldą/ kartojom vardus, kurių neįmanoma runom/  įrašyti akmenyse“  
(eil. „Stulpininkai“). Priartėja ir vėl nutolsta, tyliai užslenka už laiko ribos žydros jau-



21

nystės idilės ir gelia širdį netektis – žemės, namų, skaudu, kad „neprišaukiamai viskas 
išnyko/ nesugrąžinamai…“ (eil. „Žydros idilės„).

„Kam reikia štai tokių mūsų – atkaklių šviesių?„- klausia poetas.
Iš tiesų, rodos, - kam reikia? Šitame atšiauriame, pragmatiškame amžiuje, kur „anti-

dvasia grims į vergiją“ (eil. „Šukelė“). Nes juk „liūdnas laikas – paklydusių, apkurtusių 
ir  neregių (eil. „Taip amžius baigias“). Nes „civilizacija neturi atminties“, ji vartotojiš-
ka, ne kurianti, o naikinanti, ji „užmiršo Pažadėtosios žemės formulę“ (eil. „Civilizaci-
ja“). Poetas įspėja, kad niekas nedrįstų kaltinti dangaus, nes kalti patys žmonės, atpratę 
„Tave kaip šviesą siekti, Viešpatie“ (eil. „Tik žingsnis“). Pasaulis kuria naujus mitus 
ir nemato, kad „jau sustabdomi paukščiai Juozapato padangėje“ (eil. „Artėja akimir-
ka“). Poetas gailisi visų, o ypač tų, kurių niekas nemyli, tyliųjų, vienišųjų, gyvenimo 
nuskriaustųjų. Jis kalba ir už tuos žmones (eil. „Beribė naktis“, „Tu, kuris išgirdai“, 
„Mano žmogus“ ). „Jei yra kažkoks kitas jausmas, kuris nesugeba gailėtis, nedrįskite 
vadinti jo meile“, - sako poetas ( interviu „Kauno dienai“ 1995 m. kovo 18 d.) Jis sura-
mina, kad „penkios išblukusios žvaigždės saulės viduryje primins mums/ paliudys, kad 
artėja Mesijas – Jis jau seniai su mumis - / čia yra žmogaus pasigailėjimas“ (eil. „Jau 
nejaučiam po kojom šaknų“). Jei grasina tamsa, neviltis, yra į ką atsiremti ir atsidusti 
iš širdies gelmių (eil. „Akmuo“).

Dėkoju, kad mane išgirdai Tu,
kad išvadavai kaip tūkstančius kalinių,

kad akmuo, kurį į šalį buvo nuvertę,
tapo pačiu kertiniu!

Eilėraščių forma – įvairi: nuo tradicinio klasikinio ketureilio iki modernaus, be ski-
riamųjų ženklų, ir poetinės prozos. Koks dainingas eilėraštis „Kukalis“ ir koks vaizdin-
gas „Plikšalos rytas“. Kelias, kuriuo eina poetas, yra sunkus. Tam reikia ryžto, aukos, 
begalinio tikėjimo. Nebijo Robertas Keturakis atrodyti juokingu idealistu tarp mokan-
čių gyventi gudriųjų ir rėksmingųjų, garbinančių irstančius gyvenimo pavidalus, griū-
vantį vidinį ir išorinį pasaulį. Nebijo, nes tvirtai tiki pasirinkto kelio tiesa ir kryptimi. 
Tuo jis stiprus, tuo graži jo poezija. Šioje poezijoje nėra gyvenimo bjaurasties. Po-
etui brangu tai, kas remia žmogaus gerumą, jautrumą, grožio suvokimą, tiesos, gėrio 
idealus. Slėpiningai gieda šis Vakaro paukštis. Su broliška meile ramina verkiančius 
brolius. Būtų įdomu žinoti eilėraščių parašymo datas. Jų nėra. Tokia autoriaus valia. O 
gal nuojauta, kad ir kūryba gali būti belaikė? Nes belaikė, amžina yra kuriančiojo siela: 
„juk mes – begalybės tąsa. / Begalybės tąsa, kur tik Viešpats girdės, / Kaip mes tapsim 
Dvasia ir kai mums vis skaudės“ (eil. „Tau ir sau“).  Buvo slėpiningumo ir ankstesnėse 
poeto knygose. Bet jis buvo labiau perregimas. Kokia gi poezija be paslapties, be to, 
kas neištariama žodžiu, o tik švyti tarp eilučių. Čia gelmė – gili, su įvairių interpretaci-
jų galimybe. Apie kitokius šios poezijos perskaitymo variantus tegul kalba kritikai. Aš 
tik norėjau kolegiškai pasidžiaugti kūrybine poeto branda ir retu darbštumu. Įsiklau-
sykime atidžiai į šią poeziją. Išgirskime. Ir pamatysime, kad pro XX amžiaus sutemas 
kaip Angelo sparnas baltasis šviesuoja viltis.

A. E. Puišytė 
Iš kn.: Žodžio duona ir vynas / Aldona Elena Puišytė. - Vilnius, 2003. - P. 224-229



22

1935 kovo 12 d.  – Gimė Jonučių k. Garliavos valsč. Kauno apskr.

1953   – Išspausdinti pirmieji eilėraščiai.

1954  – Baigė Garliavos vidurinę mokyklą.

1961   – Išleido pirmąjį eilėraščių rinkinį „Saulėtekis kely“.

1963   – Baigė Vilniaus universiteto Istorijos ir filologijos fakultetą 
(lietuvių kalbos ir literatūros specialybę).

1965   – Eilėraščių rinkinys „Balti sparnai“.

1966   – Priimtas į Lietuvos rašytojų sąjungą.

1967  – Pradėjo dirbti žurnalo „Nemunas“ redakcijoje.

1969  – Eilėraščių rinkinys „Saulabroliai“.

1974   – Eilėraščių rinkinys „Atspindžiai“.
 
1974  – Už geriausius 1974 m. „Nemune“ išspausdintus kūrinius 
  paskiriama P. Ziberto kombinato literatūrinė premija.

1976  – Už poezijos rinkinį „Atspindžiai“, publicistiką „Nemuno“ 
  žurnale paskiriama Lietuvos komjaunimo premija.

1977   – Eilėraščių rinkinys „Vėluojančių gatvė“.

1979  – Apybraižų rinkinys „Reikia mylinčio žmogaus“.

1980   – Eilėraščių ir poemų rinkinys „Veidą matau“.

1980 – Paskiriama P. Ziberto šilko kombinato literatūrinė premija už 
  apybraižų rinkinį darbininkų gyvenimo tema „Reikia mylinčio 
  žmogaus“.

1981  – Už geriausią metų kūrinį kaimo tematika – poemą „Žemės 
  vardas“ – įteiktas Vilkaviškio rajono S. Nėries kolūkio prizas.

1982   – Eilėraščių rinkinys „Kas mirksnį visur“.

1985   – Eilėraščių ir poemų rinkinys „Perspėk kitus“.

Gyvenimo, kūrybos ir veiklos datos



23

1985   – Suteikiamas LTSR nusipelniusio kultūros veikėjo garbės 
   vardas.

1986 – Apybraižų ir esė rinkinys „Likimus renkamės patys“.

1987   – Eilėraščių rinkinys „Amžinai laikinai“.

1988   – Poezijos pavasario laureatas (už eilėraščių rinkinį „Amžinai 
laikinai“).

1988   – Ukmergės rajono S. Nėries kolūkio rengto poezijos 
konkurso „Žydinčios vyšnios šakelė“ diplomantas (eilėraštis 
„Ryžtas“).

1988   – Lietuvos persitvarkymo sąjūdžio Kauno zonos leidinio 
   „Kauno aidas“ redakcinės kolegijos narys.

1989   – Kauno Jono Žiburkaus aviacijos sporto klubas premijavo už 
poemą „Septyni kalavijai“, kaip geriausią metų publikaciją 
„Nemuno“ žurnale.

1989 – Pradėjo dirbti žurnalo „Santara“ redakcijoje.

1990 – Kauno apskrities viešosios bibliotekos gyvojo žodžio 
 almanacho „Ąžuolynas“ redaktorius.

1993   – Eilėraščių rinkinys „Krintantis vakaro paukštis“.

1995  – Poezijos rinkinys „Neverk, mano broli, neverk“.

1995   – Poema „Trys lelijos šventam Kazimierui“.

1996   – Eseistikos rinkinys „Namai ant traškančio ledo“.

1997 – Vytauto Didžiojo universiteto leidyklos ir „Kauno žinių“ 
 redaktorius.

1998   – Pradėjo dirbti „Kauno istorijos metraščio“ redakcijoje.

1999 – Lietuvos rašytojų sąjungos Kauno skyriaus ataskaitiniame-
rinkiminiame susirinkime išrinktas Lietuvos rašytojų sąjungos 
Kauno skyriaus tarybos nariu.

2000 – Lietuvos rašytojų sąjungos valdybos posėdyje išrinktas 
 Lietuvos rašytojų sąjungos premijos vertinimo komisijos 
 nariu.

2000  – Eilėraščių rinkinys „Erškėtrožė ant Santakos delno“.



24

2001  – Lietuvos rašytojų sąjungos valdybos posėdyje išrinktas į 
  valdybos narius.

2001   – Čikagos „Lietuvių balso“ literatūrinės premijos laureatas (už 
romaną „Kulka Dievo širdy“).

2001  – Pradėjo dirbti Vytauto Didžiojo universiteto laikraščio 
  „Universitas Vytauti Magni“ redakcijoje.

2002  – Romanas „Kulka Dievo širdy“.

2003 – Lietuvos rašytojų sąjungos Kauno skyriaus ataskaitiniame-
 rinkiminiame susirinkime išrinktas visuomeniniu tarybos 
 nariu.

2003 – Gerumo plyta – Kauno miesto mero apdovanojimas už gerus 
 darbus visuomenės labui.

2003 – Lietuvos valstybės 750-ųjų metinių jubiliejaus proga 
 „Lietuvių balso“ skelbiamo III literatūrinio prozos konkurso 
 vertinimo komisijos narys.

2004   – Poema „Lelijos šventam Kazimierui“.

2005   – Eilėraščių rinkinys „Ir niekad vėlai“.

2005   – Pasakų rinkinys „Ahasferas“.

2005   – Apdovanotas ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio 
   kryžiumi.

2006   – Apdovanotas II laipsnio Santakos garbės ženklu už 
   nuopelnus Kaunui

2006   – Jono Aisčio literatūrinė premija už poezijos knygas „Trys 
   lelijos šventam Kazimierui“ bei „Ir niekad vėlai“.

2007 – Literatūros almanachas „Varpai“ skyrė premiją už geriausią 
jame išspausdintą metų poeziją.



25

Motina Matilda, seserys Angelė, Kristina ir tėvas Kazimieras su Robertu ant kelių. Jonučiai. 
1939 m.

Senelių sodyboje Keturakynėje. 1984 m.



26

Žmona Regina, sūnūs - Saulius, Ugnius, Šarūnas

R. Keturakis su šeima ir žmonos tėvais.



27

Roberto Keturakio kūryba

Knygos
1961

1. Saulėtekis kely : [eilėraščiai]. – Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros lei-
 dykla, 1961. – 60 p. : 1 portr. lap. – (Pirmoji knyga).
Rec.: Bučys, J. Karštų širdžių daina // Žvaigždė. – Pakruojis, 1961, liepos 26.

Gudaitis, R. Nauji jaunųjų balsai // Pergalė. – Vilkaviškis, 1961, liepos 22; 
Naujasis kelias. – Kapsukas, 1961, liepos 29; Pergalė. – Zarasai, 1961, rugpjū-
čio 27.
Macijauskienė, Marija. „Pirmoji knyga“ // Kauno tiesa. – 1961, liepos 26.
Matuzevičius, Eugenijus. Jaunųjų balsai. – Tas pat rus. // Komjaunimo tiesa. –
1961, rugsėjo 6.
Mikšytė, R. Pirmoji knyga // Pergalė. – 1961, Nr. 10, p. 163-167.
Mozūriūnas, V. Antrasis jaunųjų aplankas. – Tas pat rus. // Vakarinės naujienos.
– 1961, rugpjūčio 14.
Sluckaitė, Aušra. Prasideda didelis kelias // Literatūra ir menas. – 1961, lie-
pos 29, p. 3-4. – Tas pat: Kelio pradžia : (apie 1961 metų jaunųjų aplanką) // 
Kritikos štrichai / Aušra Sluckaitė. – Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros lei-
dykla, 1963. – P. 57-68.
Sešu autoru pirmas gramatas. – Latv. // Karogs. – Riga, 1961, Nr. 10, p. 157.

1965

2. Balti sparnai : eilėraščiai. – Vilnius : Vaga, 1965. – 74 p.
Rec.: Bukontas, A. Rankos, erdvė, laukimas… // Komjaunimo tiesa. – 1966, vasario 1.

Geda, Sigitas. Formuojasi savitas poetas // Pergalė. – 1966, Nr. 2, p. 157-158.
Keliuotis, V. Poetiška tikrovė // Auksinė varpa. – Pakruojis, 1966, kovo 5.
Masikonis, V. [Recenzija] // Naujasis kelias. – Kapsukas, 1965, lapkričio 25, 
p. 3.
Masionis, Antanas. Sustiprėjus lyrizmui ir nuoširdumui… // Literatūra ir menas. 
– 1966, sausio 15, p.  4-5.
Vitkauskas, A. Skrydis į poeziją // Kauno tiesa. – 1965, gruodžio 12, p. 3.

1969

3. Saulabroliai : [eilėraščiai] / iliustravo E. Kučaitė. – Vilnius : Vaga, 1969.
  – 112 p.
Rec.: Janonytė, Ineza. Ieškant savito balso // Tiesa. – 1973, rugsėjo 8.

Komendantas, Algirdas. Poeto stotys ir tarpustotės… // Literatūra ir menas. – 
1969, rugsėjo 6, p. 5.
Kubilius, Vytautas. Ar reikalingas eilėraščiui poetiškumas? : [gamtos motyvai
knygoje „Saulabroliai“] // Problemos ir situacijos / Vytautas Kubilius. – Vilnius :
Vaga, 1990.– P. 135.



28

Nastopka, Kęstutis. Tuščiavidurė pilkuma // Pergalė. – 1969, Nr. 10, p. 163-166.
– Sutrumpintai perspausdinta knygoje: Poezijos pavasaris‘70. – Vilnius : Vaga,
1970. – P. 222.
Požėra, G. Artimas ir suprantamas // Komunizmo vėliava. – Kaunas, 1969, spa-
lio 2.
Požėra, K. Pasaulis tarp delnų : parafrazės R. Keturakio poezijos knygai „Saula-
broliai“ // Kauno tiesa. – 1969, rugpjūčio 17, priedas „Kūrybinė savaitė“.
Tamulaitytė, K. Veidu į saulę // Komunizmo vėliava. – Kaunas, 1970, rugpjū-
čio 25.

1974

4. Atspindžiai : eilėraščiai / iliustravo Emanuelis Katilius. – Vilnius : Vaga,
 1974. – 112 p. 
Rec.: Balionienė, Emilija. „Švarūs ir teisingi žodžiai“ // Švyturys. – 1974, Nr. 22, 
 p. 18.

Kanopkaitė, Rūta. Šviesi giria // Kauno tiesa. – 1974, spalio 6, priedas „Kūrybi-
nė savaitė“.
Karčiauskas, Mykolas. Pusiausvyra ir būtis. – Tas pat rus. // Komjaunimo tiesa. 
– 1975, vasario 7.
Pastarnokas, Julius. Išlaikėm savo amžių, meilę, laisvę ir svajonę!... // Gimtoji 
žemė. – Ukmergė, 1974, spalio 19.
Skripka, Vytautas. Tikros kūrybos keliu // Lenino keliu. – Utena, 1974, spalio 19.
Sventickas, Valentinas. Žodžio neklusnumas ir dvasios turtai // Literatūra ir me-
nas. – 1974, lapkričio 30, p. 4.
Šulcaitė, Vilija. Stipresniu balsu // Pergalė. – 1974, Nr. 11, p. 168-170.
Катилюс, Эмануэлис. Иллюстрации к книге стихов Робертаса Кятуракиса
„Отблески“. – Rus. // Литературное обозрение. – 1975, № 2, p. 62.

1977

5. Vėluojančių gatvė : eilėraščiai. – Vilnius : Vaga, 1977. – 134 p.
Rec.: Geda, Sigitas. Kas gero vėluojančių gatvėje // Literatūra ir menas. – 1978, ba-
 landžio 8, p. 5.

Janonytė, Ineza. Pokalbis su amžininku // Tiesa. – 1978, gegužės 6.
Karmalavičius, Ramutis. „Aš už žodžių...“ // Kauno tiesa. – 1977, gruodžio 25, 
p. 5.
Liegutė, Emilija. Atsinaujinimo ištakos // Komjaunimo tiesa. – 1978, gegužės 5.
Skirmantas, Petras. Vienoje gretoje // Nemunas. – 1978, Nr. 3, p. 46-47.
Stepšys, Juozas. Poezijos socialumas. – Vilnius : Vaga, 1986. – P. 229-230.
Trimonis, Rytis. Žmogaus ir laiko akistatos // Literatūros panorama’77. – Vil-
nius : Vaga, 1978. – P. 77-79.
Venckus, Rimantas. Vėluojantieji skuba // Pergalė. – 1978, Nr. 5, p. 171-173.

1979

6. Reikia mylinčio žmogaus : apybraižos. – Vilnius : Vaga, 1979. – 295 p.
Rec.: Čiučiulkaitė, Kristina. Mąsliu ir mylinčiu žvilgsniu // Kauno tiesa. – 1979, rug-
 pjūčio 26, p. 4.

Lipskis, Stasys. Gyvenimo magistralėse : žvilgsnis į 1979 metų publicistiką // 



29

Pergalė. – 1980, Nr. 10, p. 117-119.
Rastenienė, Sofija. Nerimo apybraižos // Naujos knygos. – 1979, Nr. 4, p. 33.
Sadauskas, Romas. Publicistinis lyriko nukrypimas // Pergalė. – 1979, Nr. 12, 
p. 168-171. – Sutrumpintai perspausdinta knygoje: Literatūros panorama79ۥ. – 
Vilnius : Vaga, 1980. – P. 63-64.
Šinkūnas, Rimantas. Mylintis ir mąstantis žmogus // Švyturys. – 1980, Nr. 1, 
p. 27.

1980

7. Veidą matau : eilėraščiai ir poemos / iliustravo Jūratė Stauskaitė. – Vil-
 nius : Vaga, 1980. – 224 p.
Rec.: Bieliauskienė, Marija. Savo pasirinktu keliu // Pergalė. – 1980, Nr. 6, 
 p. 160-162. – Sutrumpintai perspausdinta knygoje: Literatūros panorama80ۥ. – 
 Vilnius : Vaga, 1981. – P. 108-109.

Jonynaitė, Jolanta. Tuo pačiu veidu // Literatūra ir menas. – 1980, rugpjūčio 30, 
p. 6-7.
Kanopkaitė, Rūta. Ir žeme, ir viršūnėmis : iš kauniečių rašytojų knygų, išleistų
1980-aisiais, aptarimo : [taip pat apie Roberto Keturakio knygą „Veidą matau“]
 // Kauno tiesa. – 1981, kovo 1, p. 4.
Zepčikienė, Danutė. Kasdienybės aitrumas // Kauno tiesa. – 1980, gegužės 11, 
p. 5.

1982

8. Kas mirksnį visur : eilėraščiai / iliustravo Rimas Tumasonis. – Vilnius : 
 Vaga, 1982. – 144 p.
Rec.: Kukulas, Valdas. Paslaptis, kurios dalis esame // Literatūra ir menas. – 1983, ko-
 vo 12, p. 5.

Trimonis, Rytis. Vilčių kelias // Pergalė. – 1983, Nr. 2, p. 157-159. – Sutrumpin-
tai perspausdinta knygoje: Literatūros panorama’82. – Vilnius : Vaga, 1983. – 
P. 63-64.
Vabuolas, Jonas. Per laiką – į žmogų // Kauno tiesa. – 1983, sausio 23, p. 4-5.

1985

9. Perspėk kitus : eilėraščiai, poemos / iliustravo Gintaras Gesevičius. – Vil-
 nius : Vaga, 1985. – 160 p.
Rec.: Pakalniškis, Ričardas. Kur veda poeto žvaigždė? // Pergalė. – 1985, Nr. 11,

p. 171-173. – Sutrumpintai perspausdinta knygoje: Literatūros panorama‘85. 
– Vilnius : Vaga, 1986 – P. 87-88.
Žemgulytė, Paulina. „Pro žmogų nepraeiki“ // Literatūra ir menas. – 1985, rug-
sėjo 21, p. 5.

1986

10. Likimus renkamės patys : apybraižos, esė / iliustravo Gintaras Gesevi-
 čius. – Vilnius : Vyturys, 1986. – 266 p.
Rec.: Baranauskas, Vytautas. Gyvenimo didaktika // Leninietis. – Šiauliai, 1986, 
 gruodžio 20.



30

Baranauskas, Vytautas. Įprasminimai. – Tas pat rus. // Vakarinės naujienos. 
– 1986, gruodžio 29.

1987

11. Amžinai laikinai : eilėraščiai / iliustravo Elvyra Kriaučiūnaitė. – Vilnius : 
 Vaga, 1987. – 183 p. : iliustr.
Rec.: Kukulas, Valdas. Pasisakau už glostančią ir baudžiančią ranką. – Portr. – Tas pat
 rus. // Vakarinės naujienos. – 1988, sausio 4.

Valiušaitis, Vidmantas. Atviros širdies balsas // Literatūra ir menas. – 1988, lie-
pos 16, p. 5.

1989

12. Трепетная сила : стихи, поэма / перевод с литовского Марины 
 Кудимовой; художник Владимир Сорокин. – Москва : Советский писатель, 
 1989 – 126 p. : portr. – Rus.
Rec.: Кобрин, Юрий. Равновесие бытия. – Rus. // Вильнюс. – 1990, № 2, p. 181-
 184.

1993

13. Krintantis vakaro paukštis : eilėraščiai. – Kaunas : Spindulys, 1993. 
 – 429, [2] p. – (Kultūros žurnalo „Santara“ biblioteka; kn. 14).
Rec.: Baškys, Vytautas. Keturi vakarai su poeto Roberto Keturakio paukščiu // 
 XXI amžius. – 2003, sausio 29, p. 9, 16.

Marcinkevičiūtė, Tautvyda. Krikštatėvis. – Iliustr. // Kauno diena. – 1994, spa-
lio 22, p. 18; Literatūra ir menas. – 1995, kovo 11, p. 5.
Puišytė, Aldona Elena. Šviesuoja viltis kaip Angelo sparnas tamsoj // Kauno die-
na. – 1995, balandžio 29, p. 20-21; Metai. – 1995, Nr. 6, p. 141-144. – Perspaus-
dinta jos knygoje: Žodžio duona ir vynas : apie poeziją ir gyvenimą. – Vilnius :
Mažasis Vyturys, 2003. – P. 224-229.
Staniulis, Vincas. Norėjau surasti Tamstai slėptuvę... // Tėviškės žinios. – Kau-
nas, 1994, sausio 29, p. 11.
Šmitienė, Ramunė. Roberto Keturakio „Krintantis vakaro paukštis“. – Portr. // 
Kauno laikas. – 1994, sausio 7, p. 4.

1995

14. Neverk, mano broli, neverk : poezija / iliustravo Gražina Didelytė. –
 Kaunas : Spindulys, 1995. – 80, [4] p. : iliustr. – (Kultūros žurnalo „Santara“ bi-
 blioteka; kn. 22). – ISBN 9986-408-48-2.
Rec.: Puišytė, Aldona Elena. Šviesuoja viltis kaip Angelo sparnas tamsoj // Kauno 
 diena. – 1995, balandžio 29, p. 20-21; Metai. – 1995, Nr. 6, p. 141-144. – 
 Perspausdinta jos knygoje: Žodžio duona ir vynas : apie poeziją ir gyvenimą.
  – Vilnius : Mažasis Vyturys, 2003. – P. 224-229.

15. Trys lelijos šventam Kazimierui : poema / iliustravo Gražina Didelytė. 
 – [Kaunas] : Kauno Jėzuitų gimnazija, 1995. – 13, [1] p. : iliustr. – Tas pat. – 



31

 2-asis pa pildytas leidimas. – [Kaunas] : Rezistencinio paveldo archyvas „Atmin-
 tis“, 1996. – 13, [1] p : iliustr.

Lelijos šventam Kazimierui : poema. – 3-iasis papildytas leidimas. – Kaunas 
 : Atmintis, 2004. – 31, [1] p. : iliustr. – ISBN 9986-760-61-5.
Rec.: Baltušnikaitė, Živilė Veronika. Poeto lelijos šventam Kazimierui : [apie tris šios
 knygos leidimus] / dailininkas Kastytis Juodikaitis // Nemunas. – 2005, kovo 3-9
 (Nr. 9), p.  9.

Jasukaitienė, Regina. Poeto lelijos šventam Kazimierui : [apie poemos 3-ąjį 
leidimą] // Naujos tėviškės žinios. – Kaunas, 2004, spalio 27, p. 5

1996

16. Namai ant traškančio ledo : [eseistika]. – Kaunas : Spindulys, 1996.
  – 331, [4] p. – (Kultūros žurnalo „Santara“ biblioteka; kn. 45). – ISBN 9986-
 408-96-2.
Rec.: Grendienė, Aleksandra. [Recenzija]. – Iliustr. // Naujienos. – Jonava, 1996, 
 rugsėjo 24, p. 5.

Inis, Laimonas. Kada už keleivio pečių nusileis tėviškės saulė // Diena. – 1996,
rugpjūčio 24, p. 10.
Rūta, Alė. [Recenzija] // Tėviškės žiburiai. – Mississauga, 1996, spalio 1, p. 6.
Savičiūnaitė, Vida. R. Keturakis tirpdo emigracinės pelkės ledą. – Portr. // Lietu-
vos rytas. – 1996, rugpjūčio 2, p. 15.
Savičiūnaitė, Vida. R. Keturakis: šiandien tylintis žmogus man atrodo pavojingas 
// Lietuvos rytas. – 1996, rugpjūčio 16, p. 27-28.
Šernas, Pranciškus. Kuo turtinga Roberto Keturakio knyga? // Diena. – 1996,
lapkričio 30, p. 13.
Vitkūnas, Vytautas. Roberto Keturakio „Namai ant traškančio ledo“ // Vakarinės
naujienos. – 1997, sausio 23, p. 10.
Žemaitytė, Aldona. Už traškančio laiko // Dienovidis. – 1997, balandžio 18, 
p. 14.

2000

17. Erškėtrožė ant Santakos delno : eilėraščiai. – Kaunas : Varpas, 2000. 
 – 120 p. – ISBN 9986-10-091-7.
Rec.: Rūta, Alė. Roberto Keturakio poezija // Tėviškės žiburiai. – Mississauga, 2000,
  gegužės 16, p. 7.

Vabuolas, Jonas. Akibrokštas knyga. – Iliustr. // Kauno diena. – 2000, kovo 18, 
p. 12.
Zelčiūtė, Dovilė. Vienintelė realybė // Literatūra ir menas. – 2000, gegužės 26, 
p. 6.

2002

18. Kulka Dievo širdy : romanas. – Kaunas : Žurnalo „Nemunas“ leidybos
 grupė, 2002. – 243, [2] p. – ISBN 9986-411-36-X.

Kulka Dievo širdy [Garso įrašas] : romanas / skaito Algimantas Sadukas. 
 – Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2003. – 1 garso diskas (CD) (10 val., 



32

 10 min.) : [stereo]. – Taip pat: Brailio raštu įrašyta iš to paties pavadinimo kny-
 gos,  išleistos 2002 m.
Rec.: Autorius gąsdina, bet skaitytojui nebaisu : aptariame naują knygą. – Aut.: Alek-
 sandras Krasnovas, Anastazija Sučylienė, Lina Bačiūnaitė, Edita Bakutytė, Pet-
 ras Venclovas // Nemunas. – 2003, Nr. 1, p. 27-29.

Baškys, Vytautas. Gyvenimo dvasios karalystė : su R. Keturakio romanu „Kulka
Dievo širdy“ // XXI amžius. – 2003, gegužės 28, p. 10.
Guščius, Alfredas. Istorija – ne kiaušinio lukštas // Lietuvos aidas. – 2006, lap-
kričio 7, p. 1-2.
Ignatavičius, Eugenijus. Du žvilgsniai į pokarį // Literatūra ir menas. – 2002, 
lapkričio 15, p. 6.
Krasnovas, Aleksandras. Romanas, esė, dienoraštis? // Metai. – 2002, Nr. 11, 
p. 144-147.
Naraškevičius, Vytautas. Reikšmingas romanas // XXI amžius. – 2003, gegu-
žės 14, p. 8.
Parulskis, Sigitas. Ar egzistuoja kartų konfliktas?. – Portr. // Veidas. – 2002,
Nr. 44, p. 43.
Sprindytė, Jūratė. Prozos būsenos, 1988-2005 : monografija. – Vilnius : Lietuvių
literatūros ir tautosakos institutas, 2006. – P. 210-211.
Stankutė, Nijolė. Kulka Dievo Širdy // Universitas Vytauti Magni. – Kaunas,
2002, gruodis (Nr. 7), p. 14.
Voverienė, Ona. Iš juodosios komunizmo knygos Lietuvoje // Lietuvos aidas. 
– 2004, lapkričio 22, p. 6; lapkričio 23, p. 6.

2005

19. Ir niekad vėlai : eilėraščiai. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidyk-
 la, 2005. – 218 p. : iliustr. – ISBN 9986-39-373-6.
Rec.: Baškys, Vytautas. Prisilietimas prie saulės, amžinybės ir savęs // XXI amžius. 
 – 2005, rugsėjo 7, p. 9.

Baškys, Vytautas. Sąmonės archeologija amžinybės papėdėje // Literatūra ir me-
nas. – 2006, birželio 23, p. 5, 22.
Žakevičienė, Indrė. Narcizo žodis daugiažiedžiam Jazminui. – Iliustr. // Univer-
sitas Vytauti Magni. – Kaunas, 2005, kovas-balandis (Nr. 3), p. 10; Nemunas.
 – 2005, birželio 2-8 (Nr. 22), p. 5, 7.

20. Ahasferas : [pasakos]. – Kaunas : Atmintis, 2005. – 122 p. – ISBN 9986-
 760-65-8.
Rec.: Kiaušas, Vidmantas. Dievo karvytė ant vėjo pečių . – Iliustr. // Nemunas. – 
 2005, gruodžio 1-7 (Nr. 47), p. 9.

Marcinkevičiūtė, Tautvyda. Pasakų kaktuso žiedai ir spygliai // Literatūra ir me-
nas. – 2006, sausio 27, p. 5.



33

Roberto Keturakio portretas ir knygos. 2007 m.
Vytauto Tamoliūno nuotrauka



34

Knygnešio diena. 1989 m. R. Keturakis su D. Akstinu gyvojo žodžio almanacho 
„ĄŽUOLYNAS“ vakare, Kauno viešojoje bibliotekoje. 

1990.12.12

R. Keturakis gyvojo žodžio almanacho „ĄŽUOLYNAS“ Kęstučio Genio kūrybos vakare 
Kauno viešojoje bibliotekoje. 1991.11.08



35

Robertas Keturakis, Alė Rūta Santvaras, Liuda Žiaugrienė, 
Rasa Keturakytė-Kulbienė Bostone. 1994 m.

St. Santvaro namuose Bostone su Ale Rūta Santvaras. 
1993 m.

Bernardo Brazdžionio kūrybos vakare Kauno viešojoje 
bibliotekoje. 1993 m

Su žmona Regina. 1992 m.



36

R. Keturakio 60-mečio jubiliejus Kauno r. centrinėje bibliotekoje. 1995 m.
Aktoriai L. Zorūbaitė, S. Bagaliūnas, E. Stancikas, skaitovė D. Kazlauskienė

Garliavos vid. mokyklos mokiniai sveikina poetą R. Keturakį 
60 m. jubiliejaus proga. 1995 m.

Rašytojo M. Katiliškio kūrybos vakare skaito R. Staliliūnaitė 
Kauno r. centrinėje bibliotekoje Garliavoje. 1994 m.



37

Bostono senamiestyje su St. Santvaro žmona Ale Rūta Santvaras. 1997 m.

Poezijos pavasaris K. Borutos kalnelyje. 1996 m.

Dailininko O.Karavajevo parodos atidarymas Garliavos 
kultūros centre, 1995 m.



38

Gyvojo žodžio almanacho „ĄŽUOLYNAS“ renginys Kauno apskrities viešojoje 
bibliotekoje. 1998 m.

Su klasės draugais Garliavos vidurinėje mokykloje. 1998 m.



39

Garliavos krašto muziejaus Jonučių vidurinėje mokykloje steigėjai. 1998 m.

R. Keturakio 65-mečio jubiliejus Garliavos kultūros centre. 2000 m.
Rašytojas V. Rudžianskas, poetas R. Keturakis, režisierė V. Visockienė



40

Šv. Kazimiero dienos minėjimas Pažaislio vienuolyne. 2001 m..

V. Mykolaičio-Putino skaitymai Kačerginėje. 2002 m.



41

Kauno rajono dailininkų renginyje, 2002 m.

St. Santvaro gimtinėje. Rūstekonių k. Jurbarko r. 
2002.06.07

Šv. Kazimiero dienos minėjimas Pažaislio 
vienuolyne. 2002 m..



42

Romano „Kulka Dievo širdy“ pristatymas Kauno r. sav. viešojoje bibliotekoje. 2003 m.

Romano „Kulka Dievo širdy“ pristatymas Garliavos vid. mokykloje. 2003 m.



43

Garliavos krašto muziejuje su dailininku 
O. Karavajevu, 2005m.

70-mečio jubiliejus Kauno r. sav. viešojoje bibliotekoje. 2005 m.

70-mečio jubiliejus Garliavos vidurinėje mokykloje. 2005 m.



44

Jono Aisčio premijos laureatai A. Ruseckaitė, R. Keturakis, aktorius S. Bagaliūnas. 2006 m.

Kauno m. meras A. Garbaravičius įteikia SANTAKOS GARBĖS ŽENKLĄ. 2005 m.



45

Su Garliavos Jonučių vidurinės mokyklos borutaičiais. 2006 m. gegužė

Jono Aisčio premija su A. E. Puišyte. Rumšiškės. 2006 m. 



46

Borutaičių draugijai – 10 m., 2008 m.



47



48

K. Borutos artimieji ir Borutaičių draugijos nariai, 2008m.



49

Poezijos kūriniai rinkiniuose
1956

21. Saulei; Komjaunuolis // Jaunieji : almanachas. – Vilnius : Valstybinė grožinės litera-
tūros leidykla, 1956. – Kn. 8. –P. 266-268.

1958

22. Motina : [iš sunkiojo hitlerinės okupacijos laikmečio]; Vilniaus rytas // Jaunieji : 
almanachas. – Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1958. – Kn. 10. 
– P. 53-54.

1960

23. Julius Fučikas : [fragmentai] // Jaunieji : almanachas. – Vilnius : Valstybinė grožinės 
literatūros leidykla, 1960. – Kn. 12. – P. 48-49.

1966

24. Saulė nebijo sumažėti; Tuštuma; Rasų kapinėse // Poezijos pavasaris’66. – Vilnius : 
Vaga, 1966. – P. 47-48.

1967

25. Spalis; Rugsėjis // Graži tu, mano brangi tėvyne : antologija. – Vilnius : Vaga, 1967. 
– P. 454-455.

26. Šūvis už arimų; Pasitikėk manim; Birželis; Versmė; Kurtiniai beržuos // Lietuvių 
poezija : [antologija]. – Vilnius : Vaga, 1967. – T. 2. – P. 587-591. – Tas pat. – 2-as 
leidimas. – Vilnius : Vaga, 1969. – T. 2. – P. 587-591. – Tas pat. – Vilnius : Lietuvos 
aklųjų draugijos leidykla, 1971. – T. 2. – Brailio raštu.

27. Vaikai; Bodleriškas ruduo // Poezijos pavasaris‘67. – Vilnius : Vaga, 1967. – P. 128-
129.1968

28. Vieną kartą; Palaukit, rudenys; Alkis // Poezijos pavasaris‘68. – Vilnius : Vaga, 1968. 
– P. 39-41.

1969

29. Motina : [iš ciklo „Keturiasdešimt treti“] ; Meteostotis; Tau // Poezijos pavasaris‘69. 
– Vilnius : Vaga, 1969. – P. 172-173.

1970

30. Atspindžiai; Močiutė; Dedikacijos. – Iliustr. // Poezijos pavasaris’70. – Vilnius : Vaga, 
1970. – P. 193-197.

31. Našlės // Neklauskit meilės vardo. – Vilnius : Vaga, 1970. – P. 224-226.

1971

32. Užmarštis; „Jūs, švarūs ir teisingi žodžiai...“ // Poezijos pavasaris‘71. – Vilnius : 
Vaga, 1971. – P. 156-157.



50

1972

33. Sau; Kamerinė tema; Valtis // Poezijos pavasaris‘72. – Vilnius : Vaga, 1972. – P. 21-
22.

1973

34. Antra žolė; Fragmentai kareiviškai odei; Kaitra; Bekraštės lygumos // Poezijos pa-
vasaris‘73. – Vilnius : Vaga, 1973. – P. 18-20.

1974

35. Padėkite man; Dalybos // Poezijos pavasaris‘74. – Vilnius : Vaga, 1974. – P. 203-
204.

36. Червень; З гвинтiвкою на колiнах; Довiрся менi; Не бiографiя; Голуба бапада; 
На цвинтарi. – Portr. – Ukr. // Хвилi Нiману. Молода поезiя Литви [Nemuno ban-
gos. Jaunoji Lietuvos poezija]. – Киϊв : Молодь, 1974. – P. 73–80.

1975

37. „Apleistas senas sodas – mūs prisiminimai...“; Iš „Fragmentų kareiviškai odei“ // Šal-
mas ir pienė : [eilėraščiai apie Didįjį Tėvynės karą]. – Vilnius : Vaga, 1975. – P. 421-
424.

38. Etiudas pergamente; Dalybos; Susitikimas = Этюд на пергаменте; Дележ; Встреча. 
– Gretut. tekstas liet., rus. // Lietuvių tarybinė poezija : pažodiniai vertimai = 
Литовская советская поэзия : подстрочники. – Vilnius : Vaga, 1975. – P. 741-
750.

39. Gelmės // Saulėtos vizijos : [eilėraščiai apie M. K. Čiurlionį]. – Vilnius : Vaga, 1975. 
– P. 92-93. – Tas pat.: – Vilnius : Lietuvos aklųjų draugijos leidykla, 1977. – Brailio 
raštu. – Tas pat knygoje: Žvaigždynų sonatos : M. K. Čiurlioniui : antologija. – Vil-
nius : Vaga, 1997. – P. 203-204.

40. Revoliucija. – Iliustr. // Poezijos pavasaris‘75. – Vilnius : Vaga, 1975. – P. 102-105.

1976

41. Genezė; Tyki naktis // Tėvynė mana – Vilnius : Vaga, 1976. – P. 304-306.
42. Žydintis akmuo; Pažinimas; Tyloje auga kristalas // Poezijos pavasaris‘76. – Vilnius : 

Vaga, 1976. – P. 43-44.

1977

43. Eiliniai žodžiai : Grigorei Vijerui; Kentauro brolis : Mariui Čaklajui // Poezijos pa-
vasaris‘77. – Vilnius : Vaga, 1977. – P. 114-115.

44. Эцюд на пергаменце; Дзяльба; Сустрэча; Найшчаслiвы / пераклаý Алесь 
Разанаý. – Baltar. // Лiтоўская савецкая паэзiя : анталогiя ý двух тамах = Lietu-
vių tarybinė poezija : dvitomė antologija. – Мiнск : Мастацкая лiтаратура, 1977. 
– T. 2. – P. 192-196.



51

1978

45. Bandymas prieš didelę kelionę; Poetas // Poezijos pavasaris‘78. – Vilnius : Vaga, 
1978. – P. 150-151.

46. Kurtiniai beržuos // Taikos balandžiai. – Vilnius : Vaga, 1978. – P. 226-227.

1979

47. Vingis; Užklydus gulbės plunksna // Poezijos pavasaris‘79. – Vilnius : Vaga, 1979. – 
 P. 174-176.

1980

48. Genezė // Tau, Tėvyne. – Vilnius : Vaga, 1980. – P. 161-162.
49. Į šiandieną : trys dalys iš kantatos „Į šiandieną“. 1. Yra pašaukimas; 2. Žemės naktis : 

„Ta žemės naktis panaši buvo į kraują...“; 3. Papasakok jiems : „Jie buvo ne akme-
nys...“ / Roberto Keturakio žodžiai; Povilo Dikčiaus muzika // Į šiandieną : [kūriniai 
chorams]. – Vilnius : Vaga, 1980. – P. 3-27.

50. Nemanyk, jog užmiršau; Archeologinė ekspedicija; Dienoraštis XXXVII // Poezijos 
pavasaris‘80. – Vilnius : Vaga, 1980. – P. 211-212.

51. Poezijai // Šaltinis : [iš lietuvių lyrikos]. – Vilnius : Vaga, 1980. – P. 75-77.
52. I лiпше земля приймае камiння... [Ir žemė geriau priima akmenis...] / vertė Petro 

Osadčiuk. – Ukr. // Взаeмодiя : поезiï / П. Осадчук. – Киïв, 1980. – P. 40.
53. Выстрел за пашней; Меж Индигой и Диксоном; Из „Фрагментов к солдатской 

оде“ / перевод Александра Кушнера // Антология литовской советской поэзии. 
– Вильнюс : Vaga, 1980. – P. 442-445.

1981

54. Rugiai // Kolūkiečio kalendorius, 1982. – Vilnius : Mokslas, 1981. – P. 48.
55. Sic transit...; Pelenų mėnulis // Poezijos pavasaris‘81. – Vilnius : Vaga, 1981. – 

P. 31.

1982

56. Konspektas; Autobiografijos puslapis; Skausmas // Poezijos pavasaris‘82. – Vilnius : 
Vaga, 1982. – P. 271-272.

1983

57. Du trumpi gyvenimai; Pašauk – skubėk; Apsisprendimas // Poezijos pavasaris‘83. 
– Vilnius : Vaga, 1983. – P. 224-225.

58. Į šiandieną : „Būkime drąsūs šiandien...“ : mišriam chorui, pritariant fortepijonui / 
žodžiai Roberto Keturakio; muzika Povilo Dikčiaus // Draugystės vėliavos : kūriniai 
chorams. – Vilnius : Vaga, 1984. – P. 35.

59. Kurtiniai beržuos // Po medžio ir paukščio sparnais : eilėraščiai. – Vilnius : Vaga, 
1983. – P. 217.

1984

60. Ką mato naktį sodas : 1.Veidas; 2. Tiesa; 3. Gimtinės smėlis; 4. Varnas ant peties // 
Poezijos pavasaris‘84. – Vilnius : Vaga, 1984. – P. 29-31.



52

61. Mprinavi pičvebi = Skrendančios pušys : dabartinių lietuvių poetų eilėraščiai / vertė 
Chuta Gagua. – Tbilisi : Ganatleba, 1984. – 80 p. – Gruz. – Turinyje: R. Keturakio 
eilėraščiai, p. 59-63.

62. Tavo vardo pagonis; Galbūt kaip nors; Moteris; Broli, sese mano; Dar šimtą metų; 
Užkeikiu: pasilik; Praregėjimai; Bėga lietūs; Žodžių liekanos = Язычник твоего 
имени; Может быть, как-нибудь; Женщина; Брат, сестра моя; Еще сто лет; 
Заклинаю: останься; Прозрения; Бегут дожди; Остатки слов. – Gretut. tekstas 
liet., rus. // Lietuvių tarybinė poezija : pažodiniai vertimai = Литовская советская 
поэзия : подстрочники. – Vilnius : Vaga, 1984. – P. 360-382.

1985

63. Antologija litvanske poezije XX veka [Lietuvių XX amžiaus poezijos antologija] / 
vertė Momčilas Derkovičius. – Kruševac : Bagdala, 1985. – 200 p. – Serb.-chorv. 
– Turinyje eilėraščiai: Etiudas pergamente; Susitikimas, p. 148-149.

64. Atmintis; Jinai – ne žodžiai; Lauko pelytė pilka; Vienišumas; Siuvėja; Išdavystė; 
Noktiurnas. – Portr. // Poezijos pavasaris‘85. – Vilnius : Vaga, 1985. – P. 83-86.

65. Atspindžiai; Kentauro brolis : Mariui Čaklajui; Žydintis akmuo; Bodleriškas ruduo; 
Pelenų mėnulis // Dvidešimt poezijos pavasarių, 1965-1984. – Vilnius : Vaga, 1985. 
– P. 322-325.

66. Kregždės // Alyvos šakelė balandžio snape : poezija, proza. – Vilnius : Vaga, 1985. 
– P. 435.

67. Našlės : [balsui, pritariant fortepijonui] / Roberto Keturakio žodžiai; Boriso Borisovo 
muzika // Vokalisto biblioteka : rinkinys. – Vilnius : Vaga, 1985. – [Sąs.] 8. – P. 31-
37.

68. Sonetas; Nedėk rudens žiedų // Lietuvių sonetas. – Vilnius : Vaga, 1985. – P. 245-
247.

69. Žemės vardas : poemos fragmentas // Artojų žeme, amžinas paveiksle : [S. Nėries 
kolūkio įsteigtos literatūrinės premijos laureatų] eilėraščiai. – Vilnius : Vaga, 1985. 
– P. 87-94.

70. Блакитна балада; Не бiографiя; Iз „Фрагментiв оди солдатовi“; Вдруге зацвiла 
конюшина; Увечерi; Фрагмент; Дерева; Єдиний раз; Ти промов хоч слово; 
Хочемо близько бути; Дороги; Творчiсть; Iменi твого поганин; Хто вийшов, 
той ще може повернутись [Mėlyna baladė; Ne biografija; Iš fragmentų „Kareiviš-
kai odei“; Antrąkart pražydo dobilai; Vakaras; Fragmentas; Medžiai; Vieną kartą; 
Pasakyk nors žodį; Norime būti arti; Keliai; Kūryba; Tavo vardo pagonis; Išeinantys 
dar gali atsigręžti]. – Ukr. // Литовська радянська поэзiя : aнтологiя: з литовської 
[Lietuvių tarybinė poezija : antologija : iš lietuvių kalbos / vertė Dmitro Čeredničen-
ko]. – Київ : Днiпро, 1985. – P. 326-336.

1986

71. Kažkas; Erdvė; Anamnesis; Beraštis; Priesakai; Amžinybė; Nyki poezija; Tiesa // Po-
ezijos pavasaris‘86. – Vilnius : Vaga, 1986. – P. 297-298.

72. Меж Индигой и Диксоном; Выстрел за пашней; Язычник твоего имени; Возможно, 
что когда-нибудь / переводы Н. Лудякова. – Rus. // Янтарное побережье : 
сборник стихов русских и литовских поэтов. – Москва : Современник, 1986. 
– P. 177-180.



53

1987

73. Duona / Roberto Keturakio žodžiai; Leono Povilaičio muzika // Tau gimtine : dainos 
mišriam chorui : [su akompanimentu]. – Vilnius : Vaga, 1987. – P. 16-21.

74. Gailus paukštis; Tiesa; Gailesčio švieselė // Mano laikas : iš 1975-1985 metų poezi-
jos. – Vilnius : Vaga, 1987. – P. 116-117.

75. Mama; Motinos // Gyvenimo saulė : [geriausių lietuvių rašytojų kūrinių apie motiną 
rinkinys]. – Kaunas : Šviesa, 1987. – P. 179-180.

76 „Mes lėtai žingsniuojame...“; Delfinai; „Mes esam Tėvynė...“ // Lietuvių eilėraštis 
proza. – Vilnius : Vaga, 1987. – P. 217-219.

77. Ten; Žaibų gaisuos; Laikas; Tragiškos akys; Išeitis; Veiksmas // Poezijos pavasari-
s‘87. – Vilnius : Vaga, 1987. – P. 78-80.

78. Vaikne öö [Tyli naktis] / vertė Arvis Sygas. – Est. // Selle punase päikese all. IV. [Po 
ta raudona saule. [T] 4 : rinktinė]. – Tallinn : Eesti Raamat, 1987. – P. 205. 

79. Lietuva з погляду фотокореспонтiв Клаудiюса Дрiскюса i Людаса Руйкиса та 
сучасних литовскiх поетiв [Lietuva fotokorespondentų Klaudijaus Driskiaus ir 
Liudo Ruikio bei šiuolaikinių lietuvių poetų akimis]. – Ukr. // Украïна. – Киïв, 
1987, T. 21, 2-я, 3-я и 4-я с. вкл. л., p. 13. – Turinyje: R. Keturakio ir kitų autorių 
eilėraščių fragmentai.

1988

80. Bylon gyvybės įsivėlęs; Sudie, viltie; Į kambarį pro langą leidžias mėnuo // Poezijos 
pavasaris‘88. – Vilnius : Vaga, 1988. – P. 173-175.

81. Mūs Tėviškė / Roberto Keturakio žodžiai; Vytauto Kairiūkščio muzika. – Iliustr. // 
Daina gimtinei : dainos ir eilės apie Kauno rajoną. – Kaunas, 1988. – P. 4-5.

1989

82. Paminklai; Laukai giliai išarti; Kaip padeda nemeilė // Poezijos pavasaris‘89. – Vil-
nius : Vaga, 1989. – P. 104-105.

1990

83. Mama; Motinos; Niekas mūsų nesustabdys // Esi tik viena : rinktinė. – Vilnius : Vy-
turys, 1990. – P. 283-284.

84. Nenulenk galvos // Kalbėti motinos tarme : lietuvių poetų eilėraščiai apie gimtąją 
kalbą. – Vilnius : Knygnešys, 1990. – P. 96.

85. Riba; Senas namų laikrodis; Beldimas į duris // Poezijos pavasaris‘90. – Vilnius : 
Vaga, 1990. – P. 210-211.

86. Ryžtas // Čia – Lietuva : (eilėraščių ir dainų apie Lietuvą rinkinys). – Vilnius : Lietu-
vos TSR kultūros darbuotojų tobulinimosi institutas, 1990. – P. 50-51.

1991

87. Beribė naktis; Vakarienė; Visiems susirinkti Nemuno vidupy // Poezijos pavasaris’91. 
– Vilnius : Vaga, 1991. – P. 153-154.



54

1992

88. Taip amžius baigias; Aiškumas; Netoli // Poezijos pavasaris’92. – Vilnius : Vaga, 
1992. – P. 155-156.

1993

89. Senolė; Vasaros viršukalnė; Užmaršties neišnykstantis dvelksmas; Neįvardinta // Po-
ezijos pavasaris‘93. – Vilnius : Vaga, 1993. – P. 107-109.

90. Versmė = Die Quelle / deutsch von Alfred Franzkeit. – Gretut. tekstas liet., vok. // 
Santaka = Confluence : Kauno poetų eilėraščių vertimai. – Kaunas : Lietuvos rašy-
tojų sąjungos Kauno skyrius, 1993. – P. 20-21.

1994

91. Atpildo akys; Pakeliui; Vieta prasta; Dėmės baltame žodžio veide // Poezijos pavasa-
ris‘94. – Vilnius : Vaga, 1994. – P. 65-67.

1995

92. Durų inventorizacija; Lietaus dugne; Ant tavo akių; Kuris turės ateiti; Botičelis: ha-
liucinacijų akys // Dvidešimto amžiaus lietuvių poezija : antologija. – Vilnius : Vaga, 
1995. – T. 2. – P. 162-164.

93. Galų gale; Paukščiams tolstant; Užsimerk; Nelengva kryptį pamesti; Vakaras Trečio-
joje gatvėje; Aukštas slenkstis; Sau // Poezijos pavasaris‘95. – Vilnius : Vaga, 1995. 
– P. 198-199.

94. Poezijos paukštė / [Roberto Keturakio žodžiai; Antano Paulavičiaus muzika] // Tėvy-
nė nesibaigianti giesmė : dainos, giesmės, lietuviškos mišios [Garso įrašas]. – [Kau-
nas] : Martis, [b.m.]. – Įr. 4. – Išsp. kn.: Parvesk į žemę pažadėtą : rinktinė / A. Pau-
lavičius. – Kaunas, 2007. – P. 105-108.

95. Sonetas : Edmundui Volungevičiui // Edmundas Volungevičius. – [Kaunas : Aušra, 
1995]. – P. [8].

1996

96. „Taip paprasta gyvent kitu...“; „Paukščiai, palikę lizdus...“ // Mudviejų vakaras : lie-
tuvių meilės lyrika. – Klaipėda : Eglė, 1996. – [T. 1]. – P. 241-242.

1997

97. Mokytojo testamentas // Nepavėluok į mano šventę : apie mokyklą ir mokytoją. – 
Kaunas : Šviesa, 1997. – P. 106-109.

98. „Taip paprasta gyvent kitu...“ // Tave visą pro lūpas išvogčiau... : 100 meilės eilėraš-
čių. – Vilnius : Žuvėdra, 1997. – P. 60.

99. Užmaršties poetas; Pakalnutės sengirėj; „Jei ieškosi manęs – nepanašus į žynį...“; 
Skliautas; Perspėjantis balsas; Čia ne pasaka; Be sopulio gal; Varnas // Poezijos pa-
vasaris’97. – Vilnius : Vaga, 1997. – P. 151-153.

100. Vėlus Maironio vakaras // Ateini iš giesmės : Maironiui skirti eilėraščiai, esė, studi-
jos. – Kaunas : Žurnalistika, 1997. – P. 15.



55

1998

101. Antkapis; Henrikas Radauskas; Vėjas; Šviesa; Fonas; Tikrovė; Sopulys // Poezijos 
pavasaris‘98. – Vilnius : Vaga, 1998. – P. 179-181.

102. Kuršmarių pakrantėje; „Baltija žaibais dabinas...“ // Šventa Žemaičių žemė : poetai 
apie Žemaitiją : XIX-XX a. : nuo S. Stanevičiaus iki R. Biržinytės : [antologija]. 
– Vilnius : Gairės, 1998. – P. 131-132, 154-155.

103. „O dabar vis mažėja mažėja...“. – Iliustr.; faks. // Įkvėpimo žemė : fotografijų albu-
mas / Romualdas Rakauskas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 1998. 
– P. 178-179.

1999

104. Pagunda; Tavo žemė; Pakrantė; Mirtingas // Poezijos pavasaris‘99. – Vilnius : Vaga, 
1999. – P. 123-124.

2000

105. Revoliucija; Komjaunuolis; Aš vėl atsimenu; Brydė rugiuose // Grūto parko lyrika : 
totalitarinės poezijos antologija, 1940-1990. – Vilnius : Gairės, 2000. – P. 448-458.

106. Sekmadienis; Pažaislis // Eilėraščiai Marijai : XX amžiaus lietuvių mariologinės 
poezijos antologija. – Marijampolė : Ardor, 2000. – P. 79, 211.

107. Spalvotos vaikystės šukelės : Veršiuko aukojimas : seseriai Joanai; Karas : seseriai 
Kristinai; Durnelė Onutė; Juodvarnis iš mamos dainos; Paveikslas; Vandens lelija : 
seseriai Daliai; Duonutė : seseriai Valentinai; Baltasis vyšnynas : seseriai Angelei 
// Kauno vainikai : autobiografijos, knygos, kūryba. – Kaunas : Nemunas, 2000. 
– P. 154-158.

108. Tu prisikėlei, Lozoriau; Negaila; Odė Sigito Parulskio batams; Pokalbis su Aido 
Marčėno rankom, gulinčiom ant Keturakio galvos // Poezijos pavasaris, 2000. – Vil-
nius : Vaga, 2000. – P. 27-30.

109. 1941 metai. Kauno sukilėliai; Šv. Gertrūdos bažnyčia; Kaunas // Poetų Kaunas : eilė-
raščių rinkinys. – Kaunas : Kauno apskrities viešoji biblioteka, 2000. – P. 102- 104.

2001

110. Tai ne aš; Štai ir viskas; Balsas; Post siparium (slaptai); Apgaulinga viltis arba // Po-
ezijos pavasaris, 2001. – Vilnius : Vaga, 2001. – P. 450-454.

2002

111. Kauno balsai [Garso įrašas] : Poezijos pavasarių laureatų eilėraščiai : skaito autoriai. 
– [Kaunas] : Lietuvos rašytojų sąjungos Kauno skyrius, 2002. – 1 garso diskas (53 
min. 51 sek.). – Turinyje: R. Keturakis.

112. Kauno balsai [Elektroninis išteklius] : kauniečiai „Poezijos pavasarių“ laureatai 
: skaito autoriai. – [Kaunas : Lietuvos rašytojų sąjungos Kauno skyrius, 2002]. –    
1 elektroninis optinis diskas (CD-ROM). – Turinyje: R. Keturakis.

113. Pilkuma; Iki kito karto; Ir niekados nebus; Laikas, kurio neturiu; Laukti ir tikėti; 
Pūgoj // Poezijos pavasaris, 2002. – Vilnius : Vaga, 2002. – P. 96-98.



56

2004

114. Gimtinės smėlis; Kentauro broliui : Mariui Čaklajui; Laikas, kurio neturi. – Iliustr. // 
Pavasarinė : „Poezijos pavasario“ laureatų kūryba, 1965-2003 : antologija. – Vilnius 
: Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2004. – P. 134-136.

115. Ryžtas // Balta vyšnia iš pavasario to… : „Žydinčios vyšnios šakelei“ – dvidešimt 
metų : [poezijos konkurso laureatų ir diplomantų eilėraščiai]. – Ukmergė : Valdo 
leidykla, 2004. – P. 28. – Tas pat. – 2005. – P. 30.

116. Užspardytas arlekinas; Tiktai; Aš buvęs // Poezijos pavasaris, 2004. – Vilnius : Vaga, 
2004. – P. 94-95.

2005

117. Atsisukus; Kaip liūdna; Žarijų žvilgsnis; Giliai; Tavęs man begaliniai gaila : [Salo-
mėjai Nėriai] // Poezijos pavasaris, 2005. – Vilnius : Vaga, 2005. – P. 77-79.

118. Motinos; Niekas mūsų nesustabdys; Aš nemačiau pasenusios mamos; Mama; Namai 
// Ant tavo rankų supasi gerumas : lietuvių poetų eilėraščiai apie Motiną. – Vilnius : 
Andrena, [2005]. – P. 243-245.

2006

119. Samsonas; „Naktis kaip mirtis mintis ištąsys…“; Esu tik niekas; Ir viskas // Poezijos 
pavasaris, 2006. – Vilnius : Vaga, 2006. – P. 162-165.

2007

Baladė ir mažosios poemos // Varpai. – 2007, [Nr.] 22. – P. 205-213.
Lizde iš vėjo ir lietaus; Erdvė; Toks netvarus // Poezijos pavasaris, 2007. – Vilnius : Lo-

gotipas, 2007. – P. 148-149.

Poezijos kūriniai periodikoje

1953

120. Broliui parvykus // Jaunimo gretos. – 1953, Nr. 11, p. 16.
121. Gegužio rytas; Gimtasis kaimas // Komunizmo švyturys. – Panemunė, 1953, gegu-

žės 1; spalio 8.
1954

122. Mana Suvalkija // Pergalė. – 1954, Nr. 12, p. 47-48.
123. Mokyklą baigiant; Į saulę, žeme; Mes esam ereliai plieniniai; Beržai // Komunizmo 

švyturys. – Panemunė, 1954, kovo 11; gegužės 20; rugpjūčio 26; rugsėjo 23.
124. Pirmas; Vyturiai; Rudenėjančiam miške // Jaunimo gretos. – 1954, Nr. 4, p. 22; Nr. 6, 

p. 16; Nr. 11, įd. 1.
125. Sienos // Komunizmo švyturys. – Panemunė, 1954, gruodžio 9.

javascript:orderLoadLink(1098955,%2016,%20'false');


57

1955

126. Chameleonas – donžuanas : [pasakėčia] // Socialistiniu keliu. – Kaunas, 1955, rug-
pjūčio 21.

127. Grabnyčia; Audra; Susitikimas // Pergalė. – 1955, Nr. 4, p. 53; Nr. 9, p. 70.
128. Milinė; Frontinė daina; Sesers laiškas // Jaunimo gretos. – 1955, Nr. 2, p. 5; Nr. 5, 

p. 22; Nr. 8, p. 5.
129. Pavasario srautai // Komjaunimo tiesa. – 1955, balandžio 9.

1956

130. Beržui // Kauno tiesa. – 1956, rugpjūčio 4, p. 3.
131. Lūšna // Socialistiniu keliu. – Kaunas, 1956, vasario 12.
132. Su šautuvu ant kelių // Jaunimo gretos. – 1956, Nr. 10, p. 17.

1957

133. Palik, trečioji kuopa // Jaunimo gretos – 1957, Nr. 2, p. 17.
134. Rajono ligoninėje // Pergalė. – 1957, Nr. 8, p. 32.

1959

135. Šiaurės gėlė // Jaunimo gretos. – 1959, Nr. 4, p. 4.

1960

136. Jaunikis // Socialistiniu keliu. – Kaunas, 1960, liepos 10.
137. Juodosios saulės : pasaka : [eiliuota] // Jaunimo gretos. – 1960, Nr. 11, p. 10.

1961

138. Nepraeiki : [su prierašu apie autorių] // Literatūra ir menas. – 1961, liepos 22.
139. Žemė kalbės. – Portr. // Moksleivis. – 1961, Nr. 8, p. 31.

1962

140. „Tu sugrįžti, tu visados grįžti kitokia...“ // Tarybinis studentas. – 1962, birželio 9.

1963

141. Laiškas seseriai // Tarybinis studentas. – 1963, vasario 8.
142. Poilsis už 65 paralelės; Salos; Tarp Indigos ir Diksono // Švyturys. – 1963, Nr. 22, 

p. 21.
143. Prisiminimai; Dar, sako vasara; Laukimas; Rankos : Janinai; Paslaptis // Pergalė. 

– 1963, Nr. 4, p. 99-103.
144. Šypsenos; Dailidės // Literatūra ir menas. – 1963, gruodžio 7.



58

1964

145. Pilnuma; Gelmės; „O vis tik esam apriboti...“ // Švyturys. – 1964, Nr. 20, p. 9.

1965

146. Antroji pamaina // Jaunimo gretos. – 1965, Nr. 3, p. 14.
147. Poezija : [su prierašu apie autorių] // Naujos knygos. – 1965, Nr. 4, p. 18.
148. Žydra baladė; Etiudas; Nenco daina // Literatūra ir menas. – 1965, liepos 3.

1966

149. Pradžia : poema // Pergalė. – 1966, Nr. 3, p. 47-55.
150. Sūduva, sena sodyba; Vėjuotas vidudienis; Šiluma : sesutei Joanai // Švyturys. – 

1966, Nr. 7, p. 18; Nr. 17, p. 12-13.

1967

151. Kovo lašai; Žaros vėlei degs // Kauno tiesa. – 1967, rugpjūčio 19, priedas „Kūrybinė 
savaitė“.

152. Kurtiniai beržuos : Grįžimas; Dienovidžius žymi gubos; Kurtiniai beržuos // Per-
galė. – 1967, Nr. 3, p. 68-69.

153. Lyja; Šešėliai po sniegu; Gulbės : Reginai // Literatūra ir menas. – 1967, birže-
lio 24.

154. Nenco daina // Artojas. – Šilalė, 1967, birželio 15.
155. Pusdiena sakrauj savas kaudzes [Vidudienis sukrauna savo kūgius] / vertė L. Bryda-

ka. – Latv. // Padomju Jaunatne. – Riga, 1967, 10 jūn.

1968

156. Baladė : (iš ciklo „Keturiasdešimt treti“); Kelionė; Mes; Atleisk; Nuotrauka : [su 
prierašu apie autorių]. – Portr. // Komunizmo vėliava. – Kaunas, 1968, lapkričio 14, 
21.

157. Pasaulio kūrimas; Sūduva. Šienapjūtė // Jaunimo gretos. – 1968, Nr. 2, p. 5.
158. Sodyba kirtavietėje : Vištytis; Pasaka; Vaiduokliška delčia; Sodyba kirtavietėje // 

Pergalė. – 1968, Nr. 11, p. 50-52.
159. Sugrąžink ir mane; Diena; Laidotuvės mikrorajone / Emanuelio Katiliaus pieš. // 

Švyturys. – 1968, Nr. 1, p. 20.
160. Šalna rugienoje; Iš eilėraščių ciklo „Tėvas“: Daiktai; Tyliai; Mėlyna žvaigždė / Al-

fonso Čepausko pieš. // Švyturys. – 1968. Nr. 22, p. 14.
161. Vieną kartą // Literatūra ir menas. – 1968, birželio 8, p. 9; Gimtasis kraštas. – 1968, 

birželio 13; Kauno tiesa. – 1968, birželio 8.

1969

162. Motina : (iš ciklo „Keturiasdešimt treti“) : [su autoriaus prierašu] // Kauno tiesa. 
– 1969, gegužės 25, priedas „Kūrybinė savaitė“.

163. Saulabroliai : [su prierašu apie autorių]. – Portr. // Nemuno kraštas. – Witzenhausen ; 
Werra, 1969, Nr. 5, p. 10.



59

164. Vizija : (iš ciklo „Tėvas“); Kosmogoniniai motyvai; Deganti vasara; Miškai. – 
Portr. // Literatūra ir menas. – 1969, vasario 8, p. 7.

1970

165. Atspindžiai // Kauno tiesa. – 1970, gegužės 30.
166. Senamiestis; Naktis. Mėnesiena; Įsaulis; Minuotojai : Sergejui Kniginickiui. – Portr. 

// Jaunimo gretos. – 1970, Nr. 2, p. 6.

1971

167. „Jūs, švarūs ir teisingi žodžiai…“; Kelias; Pokalbis // Kauno tiesa. – 1971, gegu-
žės 30; rugpjūčio 12, priedas „Kūrybinė savaitė“.

168. Kryptis; „Temos paseno…“; „Nesigraužk, mama, kad nežinai Vinerio...“; „Už save 
atgyvenote akmenys...“ : [su redakcijos prierašu] / Povilo Valaikos iliustr. – Portr. // 
Kolektyvinis darbas. – Anykščiai, 1971, rugsėjo 23.

169. Teie, Õiged ja ehedad sÕnad... [Jūs, tyri ir teisingi žodžiai] / vertė Mihkelis Lodus. 
– Est. // Noorus. – Tallinn, 1971, Nr. 8, p. 44.

170. Tyki naktis; Fragmentai kareiviškai odei / G. Karaliaus pieš. // Švyturys. – 1971, 
Nr. 3, p. 13.

1972

171. Dedikacija; Pokalbis; Nuojauta // Švyturys. – 1972, Nr. 12, p. 19.
172. Dedikatsioon [Dedikacija. Pirma. „O tariamas akimirkų pilnumas...“]; Vaikne ÖÖ 

[Tyki naktis] / vertė Arvis Sijgas. – Est. // Noorus. – Tallin, 1972, Nr. 7, p. 21-22.
173. Įrašas; Žiemos uostas : Alg. Mikutai; Improvizacija; Metai. – Portr. // Literatūra ir 

menas. – 1972, balandžio 29, p. 7.
174. Kamerinė tema // Kauno tiesa. – 1972, gegužės 21, priedas „Kūrybinė savaitė“.
175. Karelija // Jaunimo gretos. – 1972, Nr. 3, p. 9.
176. Nuojauta // Laisvė. – New York, 1972, spalio 6.
177. Oponentams // Jonavos balsas. – 1972, rugpjūčio 3.
178. Žiemos uostas; Už visus; „Tėvas nesuspėjo atsisveikinti. Jau žodžiai...“ // Vienybė. 

– Akmenė, 1972, balandžio 29.

1973

179. Ara biografija [Mano biografija] / vertė Morisas Pocchišvilis. – Gruzin. // Literatu-
ruli Sakartvelo. – Tbilisi, 1973, 5 okt.

180. „Ateikime – lyg pašaukti ir mūsų laukia...“. – Portr. // Kibirkštis. – Plungė, 1973, 
liepos 7.

181. Bekraštės lygumos // Kauno tiesa. – 1973, birželio 1.
182. Fragmentai kareiviškai odei : 1. Dega amžinoji ugnis; 2. Divizijos // Komjaunimo 

tiesa. – 1973, gegužės 1; Kauno tiesa. – 1973, gegužės 6, priedas „Kūrybinė savai-
tė“.

183. Gyvenime mano; Ratas; Slėnyje; Noktiurnas; Užkeikimas; Mekongo delta;Ugnis. 
– Portr. // Nemunas. – 1973, Nr. 3, p. 6-7.

184. Kaitra // Jaunimo gretos. – 1973, Nr. 5, p. 24.
185. Mekongo delta; Etiudas pergamente; Kaitra : [su prierašu apie autorių] // Kauno 

tiesa. – 1973, sausio 21, priedas „Kūrybinė savaitė“.



60

186. Nutu [Nejaugi] / vertė Morisas Pocchišvilis. – Gruzin. // Tbilisi. – 1973, 9 okt.
187. Paprastas pokalbis // Jonavos balsas. – 1973, gruodžio 1.
188. Pūga // Tiesa. – 1973, rugsėjo 8.
189. Słowo [Žodis : su prierašu apie autorių] / vertė Edmundas Puzdrovskis. – Lenk. // 

Nowy Wyraz. – Warszawa, 1973, Nr. 10, p. 47, 49.
190. Šaknys; Trumpa pūga; Vyšnios. A. P; Eilėraščio pakraštyje; „Sapnuojasi arkliai – ta-

būnais. Kartais vienas...“ // Pergalė. – 1973, Nr. 9, p. 3-6.
191. Šviesėjanti diena; Vincentas Van Gogas : 1. Mistralis; 2. Viltis // Kauno tiesa. – 1973, 

rugpjūčio 26, priedas „Kūrybinė savaitė“.
192. Vidukelis; Trumpas laiškas; Katarsis; Ugnikalnis // Komunizmo vėliava. – Kaunas, 

1973, gruodžio 15.
1974

193. Dalybos // Kauno tiesa. – 1974, gegužės 24.
194. Dvyniai; Fragmentai kareiviškai odei // Kauno tiesa. – 1974, vasario 3; liepos 28, 

priedas „Kūrybinė savaitė“.
195. Etiudas pergamente; Dvi nuotraukos. – Iliustr. // Švyturys. – 1974, Nr. 6, p. 14-15.
196. „Jaunystės saulėta spalva palies...“. – Iliustr. // Nemunas. – 1974, Nr. 5, p. 5.
197. Keliai; Jei ne ugnis; Toj žemėj; „Neužtenka manęs eilėraščiams...“. – Portr. // Lite-

ratūra ir menas. – 1974, rugpjūčio 10, p. 7.
198. Pagėgiai; Paskutinįsyk; Juokingi randai; Vakaras su lietaus minoru // Pergalė. – 1974, 

Nr. 6, p. 69-71.
199. Tėvynė; Nežinomas kareivis; Pastoralė. – Portr. // Jaunimo gretos. – 1974, Nr. 6, 

p. 15.
200. Toj žemėj // Komunizmo vėliava. – Kaunas, 1974, sausio 19.

1975

201. Nebylumas; Pabūki ilgesiu kantriu; „Kūdikis suras mus po dangum...“ // Kauno 
tiesa. – 1975, gruodžio 14, priedas „Kūrybinė savaitė“.

202. Svajonės; Šalnų mėnulis; Nauji ženklai; Prieš kelionę // Literatūra ir menas. – 1975, 
gruodžio 5, p. 7.

203. Šalnų mėnulis // Laisvė. – New York, 1975, gruodžio 26.
204. Не бiографiя; Увечaрi; Дерева; Фрагмент; Вдруге зацвiла конюшiна [Ne biogra-

fija; Vakare; Medžiai; Fragmentas; Iš naujo pražydo dobilai] / iš lietuvių kalbos vertė 
Dmitro Čeredničenko. – Ukr. // Молода гвардiя. – Киϊв, 1975, 23 серпня.

205. Oрион / перевод с литовского Дмитрия Сухарева. – Portr. – Rus. // Комсомольская 
правда. – Вильнюс, 1975, 22 августа; Юность. – 1975, № 1, p. 72-73.

1976

206. „Aš matau veidą“ : fragmentai iš poemos // Kauno tiesa. – 1976, spalio 17, priedas 
„Kūrybinė savaitė“.

207. Esu, jaunyste // Tiesa. – 1976, birželio 19; Laisvė. – New York, 1976, liepos 2, 
p. 4.

208. Gailestis; Paklydėlis; Archipelagas; Sudie / [su Jono Mačiukevičiaus prierašu] // 
Komjaunimo tiesa. – 1976, sausio 30.

209. Medis; Saulės vėjas; Mimas; Peizažas su pernykščiu sniegu // Švyturys. – 1976, 
Nr. 10, p. 26.



61

210. Mes einam į šiandieną : ištrauka iš poemos / Marijos Jukniūtės iliustr. – Portr. // Ne-
munas. – 1976, Nr. 12, p. 5-6.

211. Nerimas; „Pažadėk neužmiršti...“ / [su Alekso Dabulskio prierašu „Talento dosnu-
mas“]. – Portr. // Kauno tiesa. – 1976, vasario 8, priedas „Kūrybinė savaitė“.

212. Poezijai; Fragmentai kareiviškai odei; Pūga; Sūrus lašas / su A. Snitkuvienės iliustr. 
– Portr. // Nemunas. – 1976, Nr. 2, p. 6-7.

213. „Suglauskime pečius ir paniūniuokime...“ // Šviesa. – Jurbarkas, 1976, kovo 11.
214. Svajonės; Prieš kelionę // Laisvė. – New York, 1976, gegužės 14, p. 4.
215. Vladislavas; Svečiai; Pilkiausias eilėraštis; Ieškau Pelenės; Laimingesnis // Pergalė. 

– 1976, Nr. 4, p. 69-72.
216. Žydintis akmuo // Komjaunimo tiesa. – 1976, gegužės 28; Kauno tiesa. – 1976, ge-

gužės 30, priedas „Kūrybinė savaitė“.
217. Орион; Дороги; Отцу / перевела Виолетта Домбровская; [с примечанием 

Йонаса Мачюкявичюса]. – Rus. // Комсомольская правда. – Вильнюс, 1976, 
30 января.

1977

218. Galeros; Moterys; Zenitas; Išsiskyrimas; Trys paminklai // Literatūra ir menas. – 
1977, gegužės 14, p. 11.

219. Lietuva; Sąmyšis; Įvykis reportažui; Esu; Išeinantys dar gali atsigręžti; Palikimas // 
Lietuvos žvejys. – Klaipėda, 1977, lapkričio 29, p. 7.

220. Mama; „...O apie viską pasakys visi...“ / [su A. Šimkutės prierašu „Svečiuose“]. 
– Portr. // Tarybinis balsas. – Joniškis, 1977, balandžio 9, p. 3.

221. Nauji ženklai // Laisvė. – New York, 1977, liepos 15, p. 4.
222. Nenco daina // Šviesa. – New York, 1977, Nr. 3, p. 9.
223. Tėvynė : 1. „Ne many džiaugsmas...“; 2. „...Taip nuplauna banga kraujo lašą nuo 

lūpų ir laką...“ // Pergalė. – 1977, Nr. 11, p. 16-17.
224. Versmė; Eiliniai žodžiai : Grigorei Vijerui; Fragmentai kareiviškai odei // Kauno 

tiesa. – 1977, kovo 8; gegužės 27; liepos 31.
225. З гвинтiвкою на колiнах [Su šautuvu ant kelių / iš lietuvių kalbos vertė Vladimiras 

Lučiukas]. – Ukr. // Ленiнська молодь. – Львiв, 1977, 27 сiчня.

1978

226. Gyvenimas : 1. „Išgelbėki mane, išnešk iš pykčio zonos...“; 2. „Žiūrėk viltim virš 
lopšio pasilenkęs...“ // Kauno tiesa. – 1978, spalio 29, p. 4; Pergalė. – 1978, Nr. 12, 
p. 10-11.

227. Kalnai : Rūtai Staliliūnaitei; Sunki rasa // Kauno tiesa. – 1978, kovo 5, p. 4.
228. „Me mesizrmreba čačlili gobe...“ [„Sapnuoju praplėštą tvorą...“] / vertė Chuta Ga-

gua. – Gruz. // Saundže. – Tbilisi, 1978, Nr. 5, p. 146-147.
229. Motinos / Galinos Bugajevos iliustr. // Šeima. – 1978, Nr. 3, p. 2.
230. Poetas; Suklydai tu // Kauno tiesa. – 1978, gegužės 26, p. 5; birželio 18, p. 4.
231. „Rarig dzene lia, rarig advili...“ [„Kaip sunku, kaip lengva...“] / iš lietuvių kalbos 

vertė Chuta Gagua. – Gruz. // Sabčota Abchazeti. – Suchumi, 1978, 7 sektemberi; 
Literaturuli Sakartvelo. – Tbilisi, 1978, 29 sent.

232. Tirpsta vasaros debesys; Transkripcija; Mainai; Praregėti; Ne taip; Pavakarė / Ed-
mundo Žiauberio iliustr. // Švyturys. – 1978, Nr. 1, p. 20.

233. Vaikystė; Skersvėjuos; Žydi šiltas šaltpusnis; Volungė; Praregėjimai : I. „Ieškokim, 
tarė jūra, atramos krante...“; II. „Kiek sykių atradai iš naujo...“; III. „Nežaisk šešė-



62

liais: galima paklysti...“; IV. ,,Penkiasdešimt metų...“ // Literatūra ir menas. – 1978, 
rugpjūčio 19, p. 7.

234. Žemės vardas : poema / Romualdo Čarnos pieš. ir iliustr. // Nemunas. – 1978, Nr. 10, 
p. 7-11.

235. Žvaigždė / Stasio Povilaičio raiž. // Tiesa. – 1978, spalio 28.
236. Жадання [Noras] / vertė Dmitro Čeredničenko. – Ukr. // Сузiр’я [Žvaigždynas]. 

– Киϊв : Днiпро, 1978. – Вип. 12, p. 167.

1979

237. Bandymas prieš didelę kelionę; Motinos : [su prierašu apie autorių]. – Portr. // Mūsų 
žodis. – Skuodas, 1979, gruodžio 8.

238. Ieškokime; Skola; Dovanos // Kauno tiesa. – 1979, sausio 14, p. 4; balandžio 1, 
p. 4.

239. Tik vienas atsimerkė žiedas; Kepėjas; A. Mickevičius. Žiemos kelias už Lietuvos; 
Vienintelė mano; Lieka dugne paslaptis / Rimtauto Oškučio iliustr. // Švyturys. – 
1979, Nr. 14, p. 7.

240. Veidą matau : poema // Pergalė. – 1979, Nr. 3, p. 99-116.

1980

241. Ar dar skrendi?; Lingo, mano egle; Pasitikiu tavim; Šiaurine sese // Kauno tiesa. 
– 1980, sausio 13, p. 4.

242. Juodkrantė : I. „Žvejojom Juodkrantės mažytėj prieplaukoj...“; III. „Nebūtini žodin-
gieji traktatai...“; IV. „Jau krantas atitolo ir nuščiuvo. Marios...“; XII. „Dar bando 
man įrodyti dvynys...“; XVI. „Gyvenimas – kaip sniegena ant delno...“; XXV. ,,Aš 
nemačiau šito skliauto sausyje...“. – Iliustr. // Literatūra ir menas. – 1980, vasario 2, 
p. 10.

243. Nemanyk, jog užmiršau; Moteris; Pilkas priešaušris; Ir viskas; Galbūt kaip nors // 
Kauno tiesa. – 1980, birželio 1, p. 5; liepos 6, p. 5.

244. Rugiai; Grįši – nesutiks; Pūga; Valentinai; Senamiestis / [su Alekso Dabulskio prie-
rašu]. – Portr. // Tekstilininkas. – Alytus, 1980, lapkričio 6.

245. Tarp dviejų pulso tvinksnių; Šiaurės pašvaistė / Rimtauto Oškučio pieš. // Švyturys. 
– 1980, Nr. 22, p. 18.

246. Tavo vardo pagonis : 1. „Atleisk...“; 2. „Aš po Tavo širdim visados...“ // Pergalė. 
– 1980, Nr. 7, p. 100.

247. Trys eilėraščiai iš ciklo „Juodkrantė“ : 1. Išmokyk savo atminties : Algimantui Ma-
siuliui; 2. Šešėlis; 3. Negera tu, viltie // Komjaunimo tiesa. – 1980, lapkričio 21.

248. Vieną kartą // Laisvė. – New York, 1980, rugpjūčio 8, p. 2.
249. Фрагмент / vertė Dmitro Čeredničenko. – Ukr. // Украϊна. – Киϊв, 1980, № 42, 

p. 12.
1981

250. Brolis; Vakaro kronika // Laisvė. – New York, 1981, rugsėjo 11, p. 3; spalio 2, p. 3.
251. Fragmentas iš poemos „Ledynmečio periodas“ / [su Rūtos Kanopkaitės prierašu] // 

Kauno tiesa. – 1981, rugsėjo 27, p. 4.
252. Lietuva; Rūstumas; Kraujo puta; Novelė // Vienybė. – Akmenė, 1981, lapkričio 7, 

p.  6.
253. Motinos // Pedagogas. – Šiauliai, 1981, kovo 6.



63

254. Paslaptis : poema / Birutės Vilnonienės iliustr. – Portr. // Nemunas. – 1981, Nr. 6,
 p. 18-22.
255. Prašymas; Lietuva // Tarybinis pedagogas. – 1981, balandžio 27.
256. Rugiai; Pūga : Valentinai // Tiesa. – 1981, vasario 14.
257. Šerkšno pušys; Lietuva // Zibertietis. – Kaunas, 1981, spalio 20.
258. Vakaro kronika; Miegas; Kęstutis. Priesaika; Brolis; Botanika. Išimtis // Literatūra ir 

menas. – 1981, rugpjūčio 22, p. 8-9.
259. Vartų kaimas; Ruduo // Tekstilininkas. – Alytus, 1981, rugsėjo 18.
260. Vėl į gysločio žiedą; Sodas; Kronika : 1. „Taip ir liksi virš visos epochos...“; 2. „Ap-

link išstatyti veidrodžiai meluos...“; Pasaulio aušra violetinė; Meilė; Pasimatymas; 
Kaip klaidu; Aš kitokia – pasakysi // Pergalė. – 1981, Nr. 4, p. 83-87.

261. „Из фрагментов к солдатской оде“ / перевод Александра Кушнера. – Rus. // 
Советская Литва. – 1981, 10 декабря.

1982

262. Džariskaculi adis pragmentebidan; Časrola nahnavebis mihma [Iš kareiviškos odės 
fragmentų; Šūvis už arimų] / vertė Chuta Gagua. – Arm. // Saundže. – Erevan, 1982, 
Nr. 6, p. 171-173.

263. Konspektas; Skausmas // Kauno tiesa. – 1982, gegužės 30, p. 4.
264. Ledynmečio periodas : poema / Ados Skliutauskaitės iliustr. // Nemunas. – 1982, 

Nr. 3, p. 12-17.
265. Meilė; Tai viskas, kuo ginuosi; Gaila, kad nespėjam; Kiekvienas grumstas tavo; Ar-

tistai; Ten laumžirgiai čežėdami nuskris; Balsas; Spąstai; Per vieną žvilgsnį; Likimai 
// Literatūra ir menas. – 1982, rugsėjo 11, p. 10-11.

266. Norime būti arti : iš poezijos rinktinės „Kas mirksnį visur“. – Portr., p. 3 (virš.) // 
Naujos knygos. – 1982, Nr. 5, p. 48.

267. Paslaptis; Naktis // Jonavos balsas. – 1982, gegužės 8.
268. Pražilusi jūra, paukštis debesy : Algirdui Kadžiuliui // Drobiečių žodis. – Kaunas, 

1982, sausio 22.
269. Sūkurys; Paslaptis; „Nepasakiška mūsų meilė: laiptai...“; Hiacintai ir mėtos; Pro 

ūkanas – krantas : 1. „Net nenujauti, kaip aš laikaus...“; 2. „Užgesinusi šviesą, 
greta...“; 3. „Don  Kichotas. Dvilypis Dorė...“ / Petro Juozaičio pieš. // Švyturys. 
– 1982, Nr. 13, p. 20.

270. Дороги / iš lietuvių kalbos vertė Dmitro Čeredničenko. – Ukr. // Молода гвардiя. 
– Киïв, 1982, 26 вересня.

271. Не бiографiя / vertė Dmitro Čeredničenko. – Ukr. // Днiпро. – Киïв, 1982, № 10, 
p. 80.

272. Нет и да / перевод с литовского Эрнеста Стефановича. – Rus. // Железнодорожник 
Прибалтики. – Рига, 1982, 30 декабря.

273. Тайна : поэма / перевод Георгия Ефремова. – Portr. – Rus. // Литва литературная. 
– 1982, № 5, p. 86-95.

1983

274. Aš spėju; Lyg nebūtų tikslo; Mums pažadų nėra; Naktis, lašai, nemiga; Už tave, už 
mane; Tada // Literatūra ir menas. – 1983, rugsėjo 17, p. 11.

275. Aš spėju // Laisvė. – New York, 1983, gruodžio 16, p. 2.
276. Atmintis // Darbas. – Pasvalys, 1983, gegužės 31; Statybininko žodis. – Klaipėda, 

1983, spalio 6.



64

277. Kél rövid élet [Du trumpi gyvenimai] / vertė Benedekas Kišas. – Vengr. // Szovjet 
irodalom. – 1983, Nr. 9, p. 135.

278. Maža viltie, atmink : poema // Pergalė. – 1983, Nr. 11, p. 3-16.
279. Mes nepažinome savęs; Vasaros eilėraštis; Laužai kalnuos; Vestuvės: 1. „Staiga man 

tapo nejauku...“; 2. „Gal sekundę pasigirs...“. – Portr. // Kauno tiesa. – 1983, spalio 
23, p. 4.

280. Mistrali : [iš ciklo „Vinsentas van Gogas“ / vertė V. Dadianis]. – Gruz. // Gamardž-
veba. – Gori, 1983, 14 maisi.

281. 1. „Neužmirškim gyventi kitais...“; 2. „Žinau, kas sudygs...“; 3. „Mūsų vėliavų nie-
kad...“; 4. „Suplėšiau savo eilėraščių...“ // Lietuvos žvejys. – Klaipėda, 1983, lap-
kričio 5, p. 6.

282. Per visą mano širdį; Pašauk – skubėk // Kalba Vilnius. – 1983, kovo 4, p. 4; gegu-
žės 27, p. 4

283. „Suglauskime pečius ir paniūniuokime...“ // Žydrasis ekranas. – Šiauliai, 1983, bir-
želio  1.

284. Ten – tavo neregėta pusė; Tyla – toli – tyli; Ieškojo vakaras; Trapus nelyg korys; 
Mums pažadų nėra; Du trumpi gyvenimai // Kauno tiesa. – 1983, balandžio 3, p. 5; 
gegužės 29, p. 4.

285. Не бiографiя; Фрагмент. – Iliustr. – Ukr. // Сад : поезiï / Дмитро Чередниченко. 
– Киïв : Молодь, 1983. – P. 73-74.

1984

286. Gimtinės smėlis // Kauno tiesa. – 1984, gegužės 25, p. 4.
287. Kareiviai; Karšti lašai; Anksti pabusk // Tiesa. – 1984, liepos 28; rugpjūčio 18.
288. Kuršmarių žvejys; Dreverna; Kuršių kapai; Laiškas ant spyglio; Man nereikia / Petro 

Juozaičio pieš. // Švyturys. – 1984, Nr. 19, p. 18.
289. Lyg nebūtų tikslo; Mums pažadų nėra; Tada; Naktis, lašai, nemiga // Laisvė. – New 

York, 1984, sausio 13, p. 5; balandžio 6, p. 4; balandžio 13, p. 4; balandžio 20, p. 3.
290. Mėnesienos dulkė; Kuršmarių žvejys; Dailininkas : Romualdui Čarnai; Laiškas ant 

spyglio // Kauno tiesa. – 1984, rugpjūčio 26, p. 5.
291. Padėti pelenų žiupsnelį; Jie amžini, todėl baisūs; Vėlu gailėtis // Kauno tiesa. – 1984, 

spalio 21, p. 5.
292. Rauda // Komunizmo vėliava. – Kaunas, 1984, gegužės 26.
293. Visiems, kurie yra šviesa : odė jaunystei. – Iliustr. // Nemunas. – 1984, Nr. 1, p. 3, 

5, 18, 26, 41.
294. Zapchuls lemvit rom šeezarde [Kaip nendrės suaugus tu su vasara] / vertė V. Dadia-

nidzė. – Gruz. // Gamardžveba. – Gori, 1984, 22 maisi.
295. Не бioграфiя / iš lietuvių kalbos vertė Dmitro Čeredničenko. – Ukr. // Поезiя. – 

Киïв, 1984. – Вип. 2. – P. 122.
1985

296. Atmintis // Kauno tiesa. – 1985, gegužės 24, p. 4; Literatūra ir menas. – 1985, ge-
gužės 25, p. 8.

297. Be paliaubų; Atminties išlaisvintos dvasios; Tik ūkanotas spindis; Rugsėjis; Tarp 
naujų vaikystės žodžių; Ilgiausia diena; Jie amžini, todėl baisūs; Ten – tavo neregėta 
pusė; Ieškojo vakaras; Linksmai – kaip verkdama; Tas giedras giedras ruduo : 1. 
„Nesistebėk, kad rudenį mes švaresni...“; 2. „Laimės buvo per daug!...“ : [su prie-
rašu apie autorių]. – Portr. // Pergalė. – 1985, Nr. 3, p. 73-79.



65

298. Gimtinei // Nemunas. – 1985, Nr. 7, p. 4.
299. Kačpėdėlės; Laukimas; Ta paukštė // Tiesa. – 1985, rugpjūčio 24.
300. Kareiviai; Karšti lašai // Energetikas. – Dūkštas, 1985, sausio 9.
301. Kuršmarių žvejys : Dreverna; Kuršių kapai; Laiškas ant spyglio; Man nereikia // 

Nemuno kraštas. – Witzenhausen ; Werra, 1985, Nr. 3, p. 14-15.
302. Mes patys; Uždenkit aušrine akis; Senatvė galvą paremia; Dailininkas; Viskas – ki-

tiems // Jaunimo gretos. – 1985, Nr. 1, p. 9.
303. Noktiurnas // Komjaunimo tiesa. – 1985, gegužės 25.
304. Pamėnai; Molėtas debesis; Įgeltę klintys; Suka ratą kranklys; Aukštumos; Regintys 

– visi // Literatūra ir menas. – 1985, kovo 16, p. 11.
305. Pašauk – skubėk // Komunimo vėliava. – Kaunas, 1985, gegužės 25.
306. Šešios saulių šalys; Dviprasmiška lemtis; Iš naujo mokausi tave matyti; Dvi kome-

tos; Pasaulis atvirumui sumanytas; Pusiau tiesos – nėra; Tos paslaptys mažos; Kar-
tojam: nieko naujo; Ir grįžta prasmės; Ratas; Esu bekraštis – sau; Mes nepažinome 
savęs / Marijos Jukniūtės iliustr. – Portr. // Nemunas. – 1985, Nr. 3, p. 14-17.

1986

307. Kažkas; Erdvė // Kauno tiesa. – 1986, gegužės 23, p. 5.
308. Nesistenk; Baritonų gatvė; Mėnesienos veidas; Amžinas – nėra // Kauno tiesa. – 

1986, liepos 20, p. 4.
309. Visų visiems visai // Naujos knygos. – 1986, Nr. 3, p. 30.

1987

310. Amžinybė; Moteris; Laimė; Kreipinys // Komunizmo vėliava. – Kaunas, 1987, ge-
gužės 30.

311. Laikas // Kauno tiesa. – 1987, gegužės 29, p. 1.
312. Visiems priklausome; Trys atčaižos; Vakãre Vasãre!; Eilėraščiai kelio dulkėse; Iš-

mintis; Vakaro žara tarp medžių; Dar nutylėk; Užmokestis; Eilėraštis; Ãkmens; 
Audra; Malūnai; Mes kliudėm jūrai; Teismas; Ugnis; Aš – tas // Pergalė. – 1987, 
Nr.  2, p. 64-69.

313. Литва; Дарак башын тамал терметет [Lietuva; Vėjas linguoja medžių viršūnes] 
/ vertė Ž. Bekturovas. – Kirkiz. // Кыргызстан маданияты. – 1987, 29 октября, 
p.  9.

314. Литва; Знаки; Мама; Качает ветер кроны; Память / перевод Марины Кудимовой. 
– Portr. – Rus. // Литва литературная. – 1987, № 1, p. 123-126.

1988

315. Bylon gyvybės įsivėlęs; Į kambarį pro langą leidžias mėnuo // Kauno tiesa. – 1988, 
gegužės 27, p. 1, 5.

316. Į kambarį pro langą leidžias mėnuo // Tiesa. – 1988, gegužės 27.
317. Kaukės; Eilėraštis Albinui Bernotui; Tamsėja; Nakties vidurys; Vienatvė : [su prie-

rašu apie autorių]. – Portr. // Komunizmo vėliava. – Kaunas, 1988, birželio 4.
318. Laukiančioji; Graudus vakaras; Padėka // Komunizmo vėliava. – Kaunas, 1988, 

kovo 12.
319. Mūs tėviškė // Komunizmo vėliava. – Kaunas, 1988, spalio 1.



66

320. Nenulenk galvos; Graužatis; Mums; Vėlu; Kalta nekalta; Tamsėja; Kančia; Gelmė; 
Nakties vidurys; Eilėraštis Albinui Bernotui; Basas žodis; Grožis; Vienatvė; Debe-
sis; Nors kartą // Literatūra ir menas. – 1988, gegužės 28, p. 8-9.

321. Ryžtas // Naujos knygos. – 1988, Nr. 3, p. 35; Gimtoji žemė. – Ukmergė, 1988, 
birželio 2.

322. Sniegenos linksma širdis; Šalna; Stebuklas; Rugiai; Nereikia sugrįžti; Seni eilėraš-
čiai; Nesenstanti paslaptis // Švyturys. – 1988, Nr. 9, p. 13.

1989

323. Paminklai // Kauno tiesa. – 1989, spalio 5, p. 4.
324. Septyni kalavijai : poema. – Portr. // Nemunas. – 1989, Nr. 9, p. 8-12.
325. „Мне снятся табуны коней...“; Кровавая пена; Жара; Гости; Слова / перевод 

Марины Кудимовой. – Rus. // Литва литературная. – 1989, № 2, p. 80-83.

1990

326. Aleliuja // Tėviškės žinios. – Kaunas, 1990, balandžio 14.
327. Antroji kancona : G. Patackui; Lijundra; Su tavo jaunatve; Atpažintas : R. Mikuta-

vičiui; Aiškiaregių diena; Birželio pilnatis; Eglynuose sninga; Pažadai. – Portr. // 
Kauno tiesa. – 1990, rugsėjo 29, p. 5.

328. Kas iškentėta; Pažadai; Žodis netapo kūnu; Šią sekundę; Atodrėkis; Mano žmogus; 
Angelas sargas / Sauliaus Kruopio pieš. // Švyturys. – 1990, Nr. 19, p. 16.

329. Pyktis; Kaip kilo šviesdama; Tai nebus paprasta; Mes buvom ne skrajūnai; Štai kran-
tas; Tyros vaikų akys; Rytą; Tu, panašus į mano veidą; Dangus per aukštas // Pergalė. 
– 1990, Nr. 5, p. 6-10.

330. Rugiai; Sena sodyba; Kūkalis // Mūsų sodai. – 1990, Nr. 4, p. 39.
331. Ugnikalnis. – Portr. // Katakombos. – Vilkija, 1990, Nr. 13-14.
332. Žalgiris. 1410 m. liepos 15 d. : I. „Nepažįstamas vyras nuo Sudargo...“; II. „Židi-

nys dar ruseno, kai peržengė slenkstį...“; III. „Pavertė arklą ant šono...“ // Santara. 
– 1990, vasara (Nr. 4), p. 40-41.

1991

333. Beribė naktis. – Portr. // Kauno tiesa. – 1991, gegužės 24, p. 5.
334. Dienos lengvumas; Viena spalva; Po žemėm; Žinau, ko netesėjom; Valanda; Jie; 

Saulėlydis. – Portr. // Literatūra ir menas. – 1991, liepos 6, p. 4.
335. „...iš mirksnio amžiaus...“ : Lukrecijus;Yra ką ginti; Mitas; Senamiestis. – Portr. // 

Dienovidis. – 1991, rugpjūčio 9-16, p. 4.
336. Motinos // Šeima. – 1991, Nr. 4, p. 2 (virš.).
337. Neabejojant; Yra saulėlydis kaip tūkstantis vargonų; Mėnesiena; Nulaužiamos šakos 

kaip rankos / [su Romualdo Norkaus prierašu apie autorių] // Robertas Keturakis. 
– [Domeikava], 1991. – 1 lap. sulankst. į 6 p. : portr.

338. Nemanyk, jog užmiršau // Katakombos. – Vilkija, 1991, Nr. 28, p. 15.
339. Ne mirtis jūs esat, o laisvė // Sausis’91 : Kauno inteligentijos protesto prieš okupa-

ciją leidinys. – 1991, Nr. 1, p. 4.
340. Nenulenk galvos // Žemaičių bendrovė. – Kretinga, 1991, liepos 2.
341. Oi liūdna liūdna : poema / Dalios Čepulienės iliustr. – Portr. // Nemunas. – 1991, 

Nr. 11, p. 21-24.



67

342. Tavim tikiu; Laikinumas; Nebijok; Aptemęs vidus; Malonė; Kartojas paslaptis. – 
Portr. // Ethos. – 1991, Nr. 2, p. 5-7.

1992

343. Dienos lengvumas // Žvaigždė. – Švenčionys, 1992, rugpjūčio 15.
344. Kuo mes kalti?; Tėvynės vardas; Čia senoliai ilsis; Digriai. – Portr. // Trimitas. – 

1992, Nr.  7, p.  14-15.
345. Nėra akmens po galva; Lietus; Balti veidai, balta tyla; Saule nesisiaus čia moteris; 

Arti; Sudie; Kam pašaukta esi; Giedoki bundantiems anksčiausiai. – Iliustr. // Kauno 
laikas. – 1992, rugpjūčio 19, p. 5.

346. Pasaulis didesnis už tave : Ir atpildo nelauk; Taip, esu skolingas, sutiko jis, tačiau 
kuris atsimenate – kam?; Jau negaliu sugrįžt atgal, o priekyje – ne mano laikas; Tai 
buvo; Kai ruošies atsisveikinti, atsisuk į saulėlydį; Kaip paguoda: esu; Baimė, kai 
pasaulis yra didesnis už tave. – Portr. // Kauno tiesa. – 1992, gegužės 9, p. 5.

347. Pro debesis vyšnynų; Kartus vilties lašas; Skola // Mūsų sodai. – 1992, Nr. 4, p. 23.
348. Taip amžius baigias // Kauno laikas. – 1992, gegužės 22, p. 5; Kauno tiesa. – 1992, 

gegužės 29, p. 4.
349. Vien klasta dovanoja už dyką; Ak, per vėlai; Likimas su kupra; Atsimeni; Sesuo 

viltie; Kur tolsta saulė // Kauno laikas. – 1992, balandžio 11, p. 4.

1993

350. Klasta; Atpildas; Pakartoju ne tave; Šviesa; Nieko naujo pasaulyje; Audra; Prisi-
pažinimas; Išdavystė; Nelaimė; Sekmadienis. – Portr. // Metai. – 1993, Nr. 8-9, 
p. 36- 40.

351. Mėnesienos okeanas; Tardymas : I. Manęs dabar jau nėra; Štai ir viskas; Duona; 
Medis elgetos veidui; Tardymas : II. Novelė; Šermenys; Naktis už Pasargės; Aišku; 
Suprasti arba vien būti / Arnoldo Baryso nuotrauka. – Portr. // Literatūra ir menas. 
– 1993, gegužės 15, p. 5.

352. Motinos // Tekstilininkas. – Alytus, 1993, balandžio 29; Šeimininkė. – 1993, balan-
dis (Nr.  17), p. 1.

353. Nulaužiamos šakos kaip rankos; Aiškumas // Kauno diena. – 1993, rugsėjo 18, 
p. 10.

354. Sparnai. – Portr. // Kauno laikas. – 1993, liepos 16, p. 1.

1994

355. Atvertos durys; Rugpjūtis; Regėjimas; Tylos sostas; Žaltvykslė; Ieva; Klaida; Švie-
čiantis likimas; Peizažas. – Portr. // Draugas. – Chicago, 1994, gegužės 7, priedas 
„Mokslas, menas, literatūra“.

356. Bylojo Jeremijas; Tik žingsnis; Lietuvos partizanams // XXI amžius. – 1994, lapkri-
čio 25, p. 5; gruodžio 30, p. 6.

357. Kalėdų giesmei aidint // Kauno laikas. – 1994, gruodžio 23, p. 8.
358. Rudens visata : Dulkėtas kelias; Taip aišku bus; Artėja akimirka; Plikšalos rytas; Kas 

dar negyventa; „Vėl skersvėjai...“; „Jau nejaučiam po kojomis šaknų...“ // Kauno 
diena. – 1994, gruodžio 24, p. 20.

359. Tuja; Nusikaltau // Tėviškės žinios. – Kaunas, 1994, gegužės 28, p. 11.



68

1995

360. Amžinybė yra; Salamandra; Liūdnoji vakaro šviesa; Provincijoj; Eime; Šalpusnio 
žvaigždutė; Grimasos; Jau negirdėti prašymų; Juoduos vandenuos; Nuostabūs pa-
baigos metai; Graviūra // Literatūra ir menas. – 1995, kovo 18, p. 6.

361. „Aš tau linkiu, kad būtų ta akimirka...“ // Verdenė. – Šakiai, 1995, kovas-balandis, 
p. 1.

362. Baisu – nebaisu; Neabejojant; Yra saulėlydis kaip tūkstantis vargonų; Paveikslas; 
Eglė; Deja, ne tu; Pašnabždom; Emily Dickinson laiškas; Raudonuos šermukšniai; 
Vakaras trečiojoje gatvėje; Laisvės dar daug; Neliesk akimirkos. – Portr. // Draugas. 
– Chicago, 1995, balandžio 22, priedas „Mokslas, menas, literatūra“.

363. „Kamane, karklų žydinčių sesuo...“ // Ūkininko patarėjas. – 1995, balandžio 5, prie-
das „Bitutė ratuota“.

364. Laisvės dar daug // Šviesa. – Jurbarkas, 1995, gruodžio 30, p. 5.
365. Mūsų jau per mažai : Rusijai; Vienišumas; Nei gyvos dvasios; Laisvės dar daug; 

Neliesk akimirkos; Ne tu / Sergejaus Tiunino pieš. // Dienovidis. – 1995, sausio 6, 
p. 9.

366. Neateik nekviesta; Teologijos pradžia; Nenulieta akvarelė; Akmuo; Užsimiršimas; 
Ta tiesa; „Kaip paikai išrikiuojam žvaigždes ir savo balsais...“; Blunkantys žodžiai // 
Kauno diena. – 1995, gegužės 26, p. 8.; gegužės 27, p. 21.

367. Rūpestis. – Portr. // Tėviškės žinios. – Kaunas, 1995, kovo 11, priedas „Šeštadienio 
laida“, p. 1.

368. Sudie. – Portr. // Šeimininkė. – 1995, kovo 15, p. 11.

1996

369. Apage, satanas! // Tėviškės žinios. – Kaunas, 1996, vasario 29, p. 2.
370. Negyvumas; Žiemgalos vėjas; Sapno pilkuma; Vidaus reikalų Š // Kauno diena. 

– 1996, gegužės 24, p. 8.
371. Pabaigos ženklas; Sibilė nuskina šalpusnio žiedą; Šešėlis; Spąstai, arba amen; 

Tvyksnis; Medžio verkiančios akys; Paukščiai; Atvirukai; Verbum satis sapienti // 
Kauno diena. – 1996, balandžio 20, p. 20.

372. „Taip paprasta gyvent kitu...“ // Knygnešys. – 1996, Nr. 8, p. 27.
373. Un putina šakelas : V. Marijošiui; Programa; Bausmė; Kiaurai; Tyliu; Gėlės; Kris-

talas; Regėjimas; Vėliau; Tylus budėjimas; Pasaka; Relikvinė nuotrauka; Su lazda. 
– Portr. // Literatūra ir menas. – 1996, spalio 19, p. 6.

374. Užrašas lape be vandens ženklų; Tavo bruožai; Noras neprarasti šviesos; Šilto kraujo 
lašelis; Prieš vidurnaktį; Pranašas tyli; Liūdesys kaip liga; Druska; Sniegas / Jūratės 
Marcinkevičiūtės iliustr. // Nemunas. – 1996, Nr. 7, p. 16-17.

375. Vasario šešioliktosios rytas // Kauno diena. – 1996, vasario 15, p. 1.

1997

376. Nelikimo vaikai; Juodos spalvos sintezė; Antstoliai; „Lyg Damasko geležtė laiko 
juosta lanksti...“; Valytoja; Amžius Romualdo Čarnos pakraigėje; „Dygesnės žvaigž-
dės. Vėjo ūžesys...“; „Kur langas į Europą – vien tamsi skylė...“. – Portr. // Metai. 
– 1997, Nr. 6, p.  9-14.

377. Ramiau // Su tavimi. – Kaunas, 1997, Nr. 8, p. 19.



69

378. Sambrėška; Akmenys; Burtažodis; Drabužis iš tamsos; Baisu – nebaisu; Kelias; Pa-
siuntinys; Bevardžiai. – Portr. // Draugas. – Chicago, 1997, sausio 11, priedas „Mok-
slas, menas, literatūra“.

379. Sparnai : Dariui ir Girėnui. – Portr. // Dienovidis. – 1997, liepos 18-24 (Nr. 29), 
p. 1

380. „Taip paprasta gyvent kitu. Ir sudėtinga...“ // Knygnešys. – 1997, Nr. 3, p. 20.
381. Užmaršties poetas; Pakalnutės sengirėj // Kauno diena. – 1997, gegužės 30, p. 25.
382. Vėlinių elegija. – Iliustr. // Kauno diena. – 1997, spalio 31, p. 1.

1998

383. Juodos spalvos sintezė // Tremtinys. – 1998, gegužės 22, p. 8.
384. Lietuvos istorijos pamoka; Giesmės žodžiai; Juodos spalvos sintezė. – Portr. // Drau-

gas. – Chicago, 1998, balandžio 4, priedas „Mokslas, menas, literatūra“.
385. Malda; Kaunas; Žiedas : Norbertui Vėliui; Bažnytėlė; Homero moterys neišsiilgsta : 

Rūtai Staliliūnaitei; Prie Nemuno; Kas ten?; Liu Junas (980 m.); Užteks matuoti 
togą: ji nereikalinga... // Nemunas. – 1998, Nr. 4, p. 3-5.

386. Mano laikas; Princesė; Prarast – tai klajoti; Ašakos; Užmirštas prašymas; Akimirka; 
Suledėję vyturiai; Temsta; Spalio dulksna; Klevo sėklelė; Vorksla (I); Vorksla (II) // 
Literatūra ir menas. – 1998, balandžio 11, p. 6.

387. Po žvaigždžių medžiu; Vis tyliau aš myliu; Išėjusiems; Rasotam lange; Kada siela 
nustemba; Broli, paskubėk! // Dienovidis. – 1998, vasario 6-12 (Nr. 6), p. 7.

388. Ramybė Jums // Kauno žinios. – 1998, gruodžio 22, p. 1.
389. Šviesa; Fonas; Tikrovė; Sopulys // Kauno diena. – 1998, gegužės 30, p. 20.
390. Veršiuko aukojimas; Karas; Baltasis vyšnynas; Duonutė; Vandens lelija; Paveikslas; 

Debesys; Durnelė Onutė; Juodvarnis iš Mamos dainos. – Iliustr. // Kauno diena. 
– 1998, rugsėjo 5, p. 21.

1999

391. Atskaudėki, dangau; Ant vasaros debesio; Mirabile visu; Palaiminta viskas; Nelyg 
kregždė; Akys užsimerkę; Eola; Iš kur mes atėjom; Nebarkime vasaros; Žydi ak-
muo. – Iliustr. // Santara. – 1999, vasara (Nr. 32), p. 66-76.

392. Kaunas; Pagunda // Kauno diena. – 1999, gegužės 22, 28.
393. Legenda apie akistatą; Pilėnai; Drabužis iš tamsos; Ateis šalta naktis; Liūdesys; Lyg 

dugno akmenys; Klevo sėklelė. – Iliustr. // Tremtinys. – 1999, kovo 19, p. 7.
394. Nemiga. – Portr. // Metai. – 1999, Nr. 6, p. 7-12.
395. Prisikėlimas; Sakmė Motinoms. – Iliustr. // Kauno žinios. – 1999, balandžio 2, p. 1; 

balandžio 30, p. 1.
396. Vasario 16 rytas; Kas – amžina ir kas – laikina // Kauno žinios. – 1999, vasario 12, 

p. 1, 8.
397. Vasario šešioliktosios rytas // Argentinos lietuvių balsas. – Buenos Aires, 1999, ko-

vas, p. 1.
2000

398. Aš nežinau; Karalystė; Mūsų seniai nėra; Visata; Toli toli; Priešinimas. – Iliustr. // 
Literatūra ir menas. – 2000, kovo 17, p. 6.

399. Na twoich powiekach / z litewskiego przełożyła Izabela Korybut-Daszkiewicz. – 
Lenk. // Lithuania. – Warszawa, 2000, Nr. 3-4, p. 113.



70

2001

400. Dedikacija; Buvo yra nebus; Vėlinės; Pirma diena; Ką tau sakyti, Viešpatie?; Atodū-
sis vienišo vaiko; Skaudus vėjas; Laidotuvės. – Portr. // Literatūra ir menas. – 2001, 
balandžio 13, p. 4.

401. Ką mato naktį sodas : 1. Veidas; 2. Tiesa; 3. Gimtinės smėlis. – Portr. // Artuma. 
– 2001, Nr. 7-8, p. 42-43.

402. Klupsim, bet eisim // Nemunas. – 2001, Nr. 12, p. 2.
403. Norai; Skrisk; „Ačiū Tau Meile...“; Jaunystės galva pakelta. – Iliustr. // Ateitis. – 

Kaunas, 2001, Nr. 1, p. 17.
404. Pagėgiai // Pamarys. – Šilutė, 2001, liepos 31, p. 1.

2002

405. Gaili volungė; Atradimai; Baigės vasara; Nusišypsok; Kas – kam. – Iliustr. // Litera-
tūra ir menas. – 2002, liepos 5, p. 4.

406. Jau suledėjo rasos; Apsnigtas akordeonas; Švyti žolė nušalnojus; Kas rugio grūde 
gyvena; Atradimai. – Portr. // Metai. – 2002, Nr. 3, p. 27-30.

407. Kažko čia baisiai stigo; Etiudas; Antai; Be likimo; Sudužę puodeliai; Su visais; Ko-
dėl laikinas. – Iliustr. // Nemunas. – 2002, Nr. 1, p. 7-8.

408. Maxima cum laude : Vytauto Didžiojo universiteto kilniai sukakčiai. – Iliustr. // Uni-
versitas Vytauti Magni. – Kaunas, 2002, sausis-vasaris (Nr. 1), p. 2-3.

409. Penkios lelijos šventam Kazimierui : poema // XXI amžius. – 2002, kovo 20, p. 8.
410. Vėjas iš sodo žydinčio; Arti taip; O pabaigos nebus; Neiškeli aukštai šešėlio; Prane-

šimas; Akys paaukština dangų; Visados; Ir; Toluma kaip sparnų maudulys : Egidijui 
Stancikui // Santara. – 2002, pavasaris (Nr. 36). p. 26-36.

2003

411. Skaitant Korano 2 surą; Heraklitas; Rampa : S. Bagaliūnui; Empirika; Antikos pa-
mokos : B. Kazlauskui; Kažkas; Nedera; Gaila – negaila; Baltoji varna : Donaldui K. 
// Literatūra ir menas. – 2003, rugpjūčio 15, p. 4.

2004

412. „Ji pavargsta nuo beribės nakties…“ // Amerikos lietuvis. – Worcester, Mass, 2004, 
gegužės  1, p. 8.

413. Neatėjo; Praeina // Literatūra ir menas. – 2004, gegužės 28, p. 16.
414. Odė VDU laikraščiui „Universitas Vytauti Magni“ // Universitas Vytauti Magni. 

– Kaunas, 2004, gegužė (Nr. 4), p. 10.
415. Prokrustas; Ispanijos atradimas; Semiramidės sodai; Sau; Trapi diena; Kažkas kaž-

ką; Zylutė; Nijolė Miliauskaitė; Tai tik sapnas // Metai. – 2004, Nr. 12, p. 69-73.
416. Rugsėjo džiazas : Pirmasis saksofonas; Trombonas; Tūba; Saksofonas; Trimitas; 

Havajų gitara; Smuikas; Kontrabosas; Epilogas. – Portr. // Universitas Vytauti Mag-
ni. – Kaunas, 2004, vasaris-kovas (Nr. 2), p. 18-19.

417. Tavęs man begaliniai gaila : [Salomėjai Nėriai] // Nemunas. – 2004, lapkričio 18-24 
(Nr.  31), p. 1.

418. Viso labo // Kauno diena. – 2004, gegužės 28, p. 9.



71

2005

419. Atsisukus // Kauno diena. – 2005, gegužės 28, p. 12.
420. Gundymas // Universitas Vytauti Magni. – Kaunas, 2005, kovas-balandis (Nr. 3), 

p. 10.
421. Iki kito karto // Nemunas. – 2005, gegužės 12-18 (Nr. 19), p. 9.
422. Kaip liūdna // XXI amžius. – 2005, birželio 1, p. 8.
423. Karalius Mindaugas // Tėviškės žiburiai. – Torontas, 2005, liepos 12, p. 8.
424. „Ramiau stebiu kaip amžius įsišėlo“; Debesyje; Mano namas; Tvanas; Stancija; 

Ekspedicija; Trauka; Atspindys; Patikėjau // Nemunas. – 2005, sausio 27-vasario 2 
(Nr. 4), p. 8.

425. Tvanas; Žieduotam ainiui; Ekspedicija; Sapnuojamas Maironis; Eilėraščiai ir stig-
mos; Snieglaša aprengtas vėjas; Gyvenimas; Viskas asmeniška: ilgiausių metų! // 
Literatūra ir menas. – 2005, kovo 11, p. 16.

2006

426. Dešimt eilėraščių : Vis tiek; Patikėsiu; Neateis; Prisiminiau; Peteliškė; Spalis; 
Mergaitė; Žavu ir liūdna; Krematoriumas; Už tai. – Portr. // Metai. – 2006, Nr. 12, 
p. 6- 10.

427. Ir visa išsipildys // Universitas Vytauti Magni. – 2006, gruodis (Nr. 9), p. 16; Litera-
tūra ir menas. – 2006, gruodžio 22, p. 1.

428. Sic transit…; „O galbūt kryžkelė…“; Pakartojau ne tave; Nemiga (I); „Atiduok ką 
pasiėmei poilsiui…“; Jau suledėjo rasos = Sic transit…; „O forse un crocevia…“; 
Ripetei ma non te; Insonnia (I); „Rendi quel che traesti per il riposo…“; Giá s`indurì 
la brina. – Portr. – Eilėraščiai gretut. liet., it. – Su bibliogr. ir trumpa biografija, p.
142-143 // In forma di parole. Ser. 4, no. 1 (2006) : Mappa della poesia lituana del se-
condo Novecento : le generazioni di mezzo / a cura di Pietro U. Dini. – p. 128-141.

429. Siela – mokanti paklysti; Netrukdysiu; Tave – tikrą; Kamputis laiško; Birželis gilėja; 
Neliūdėk; Atšipintos prasmės // Literatūra ir menas. – 2006, lapkričio 17, p. 16.

429a. Žvaigžduma : Ateinu; Plunksnelės; Galia; Kur broliai užaugo; Lūpų tamsa; Apie; 
Aš buvęs; Snieguolė; Pilkėja; Jau : Liudui; Negesinkit šviesos; Antikos pamokos : 
B. Kazlauskui; Užtenka : Irutei; Kaip ir tada // Draugas. – Chicago, 2006, spalio 7, 
priedas „Menas, literatūra, mokslas“, p. 4-5.

2007

Kaip liepia Tagorė // Literatūra ir menas. – 2007, lapkričio 16, p. 1.
Lizde iš vėjo ir lietaus // Kauno diena. – 2007, gegužės 25, p. 9.



72

Roberto Keturakio rankraščio faksimilė



73

Apsakymai. Novelės. Romano ištraukos. Pjesė

1954

430. Šilas dega : 2-jų veiksmų pjesė / iliustravo G. Petrova // Žvaigždutė. – Vilnius. 
– 1954, Nr.  12, p. 24-28.

1955

431. Už gyvenimą : (ištrauka iš apsakymo) // Komjaunimo tiesa. – 1955, balandžio 9.

1967

432. Maištas : apsakymas // Nemunas. – 1967, Nr. 4, p. 41-44.

1997

433. Kūrėjo dovana – laisva valia : romano „Kulka Dievo širdy“ ištrauka. – Iliustr. // 
Dienovidis. – 1997, spalio 24-30 (Nr. 39), p. 7.

434. Mirties nuosprendis : ištrauka iš romano „Kulka Dievo širdy“. – Portr. // Nemunas. 
– 1997, Nr. 4, p. 14-21.

2002

435. Aš visada būsiu su tavimi : ištrauka iš romano „Kulka Dievo širdy“ // XXI amžius. 
– 2002, vasario 20, p. 9.

2003

436. „Kulka Dievo širdy“ : ištrauka iš to paties pavadinimo romano // Lietuvių balsas. 
– Chicago, 2003, vasario 18, p. 8.

2004

437. Kaktusas : [apsakymas] // Tėviškės žiburiai. – Torontas, 2004, gruodžio 14, p. 14; 
Draugas. – Chicago, 2005, vasario 5, priedas „Mokslas, menas, literatūra“.

2005

438. Karalius ir princesė; Kelionė namo; Saulėlydžio vaikas; Seminaristas : [novelės] // 
Draugas. – Chicago, 2005, vasario 12, priedas „Mokslas, menas, literatūra“. 

439. Seminaristas : [novelė] // Tėviškės žiburiai. – Torontas, 2005, kovo 1, p. 8.
440. Svečias : [apsakymas] // Tėviškės žiburiai. – Torontas, 2005, vasario 15, p. 8; Drau-

gas. – Chicago, 2005, balandžio 2, priedas „Mokslas, menas, literatūra“.
441. Šešėlis; Paukščiai : novelės / Vytauto Tamoliūno nuotrauka // Nemunas. – 2005, 

kovo 10-16 (Nr. 10), p. 7-8.



74

Apybraižos. Esė. Straipsniai

1951

442. Kaip mes ruošiamės egzaminams / R. Keturakis, VIII klasės mokinys // Komunizmo 
švyturys. – Panemunė, 1951, balandžio 8, p. 2.

1952

443. Mokyklos bibliotekoje : [apie Garliavos vidurinės mokyklos biblioteką]; Garliavos 
vidurinėje mokykloje; Pirmąjam mokslo metų ketvirčiui pasibaigus // Komunizmo 
švyturys. – Panemunė, 1952, kovo 30, p. 4; lapkričio 13, p. 4; lapkričio 23, p. 4.

1967

444. Nėra kalnuose paminklo : [kelionės įspūdžiai po Užbaikalės kalnus]; Personalinė 
provincija : [iš jaunimo gyvenimo]; Pirmas postas : kareiviška apybraiža; Nerimas 
nelieka atsargoje : / E. Juchnevičiaus, A. Pakeliūno piešiniai // Nemunas. – 1967, 
Nr. 3, p. 46-49; Nr. 5, p. 17-23; Nr. 7, p. 38-42; Nr. 9, p. 18-21.

445. Šiltos Chamar Dabano žvaigždės : [kelionės po Baikalą įspūdžiai]. – Tas pat rus. // 
Komjaunimo tiesa. – 1967, sausio 3.

1968

446. Nuobodžiaujantis neonas : [apie Kauno reklamą]. – Iliustr. // Nemunas. – 1968, 
Nr. 5, p. 56-57.

447. Pradėtas laiškas : [apie studentų gyvenimo problemas]. – Iliustr. // Nemunas. – 1968, 
Nr. 1, p. 45-49.

448. Tėvai // Nemunas. – 1968, Nr. 3, p. 32-36.
449. Tragedijas kuriame patys : [iš studentų gyvenimo]; Ąžuolai saugo miestą : [apie 

Kauno Ąžuolyną] / Romualdo Rakausko nuotraukos // Nemunas. – 1968, Nr. 6, 
p. 49-51; Nr. 7, p. 26-29.

1969

450. Kliūčių ruožas // Nemunas. – 1969, Nr. 2, p. 12-15.
451. Mielas mano žmogau // Nemunas. – 1969, Nr. 12, p. 27-29.
452. Nevadink manęs žmona : [šeimos stiprinimo klausimais]; Baltoji karūna : [iš Kauno 

senamiesčio istorijos]; Eilinis objektas : [apie darbą kolūkyje]. – Iliustr. // Nemunas. 
– 1969, Nr. 1, p. 22-25; Nr. 6, p. 34-37; Nr. 7, p. 32-35.

453. Poezijos šventė : [apie 1969-ųjų Poezijos pavasarį] // Kauno tiesa. – 1969, gegu-
žės 25, priedas „Kūrybinė savaitė“.

454. Žalios eglių alebardos : [apie Vilkijos girininką Vaclovą Jakubavičių] // Nemunas. 
– 1969, Nr. 9, p. 41-43.

455. Žmonės ir duona : [apie Kauno Mičiurino sodininkystės-daržininkystės technikumo 
mokomojo ūkio Jonučių skyriaus valdytoją Juozą Pečiulionį] // Nemunas. – 1969, 
Nr. 11, p. 40- 41.



75

1970

456. Darbo sakmė : [apie Alytaus medvilnės kombinato kolektyvą] // Nemunas. – 1970, 
Nr. 5, p. 40-41.

457. Kur pražudome laiką? // Nemunas. – 1970, Nr. 9, p. 50-52. 
458. Maištinga jaunystė : [apie Fridrichą Engelsą] / R. K. // Nemunas. – 1970, Nr. 11, 

p.  6-7.
459. Naujakuriai : [apie Kauno Dainavos rajoną] // Nemunas. – 1970, Nr. 3, p. 44-46.

1971

460. Jei bus kas išsaugota. Juozui Marcinkui // Pergalė. – 1971, Nr. 7, p. 117-122.
461. Kietas demografų riešutas : [dėl gimimų skaičiaus sumažėjimo Tarybų Sąjungoje] / 

V. Švarnas // Nemunas. – 1971, Nr. 2, p. 26-28.
462. Pirmieji žingsniai į nuostabiąją poezijos žemę : [apie Kauno moksleivių originalio-

sios kūrybos konkursą] // Kauno tiesa. – 1971, kovo 14, priedas „Kūrybinė savai-
tė“.

463. Problema: surasti save : [dėl specialybės pasirinkimo] / V. Švarnas // Nemunas. 
– 1971, Nr. 7, p. 28-29.

464. Žmogus. Darbas : [apie Šilutės melioracinės statybos valdybą] // Nemunas. – 1971, 
Nr. 4, p. 17-19.

465. Trotz alledem : [Vokietijos ir tarptautinio darbininkų judėjimo veikėjo Karlo Lybk-
nechto gimimo 100-osioms metinėms] / V. Švarnas // Nemunas. – 1971, Nr. 8, 
p.  45.

466. Куда уходит наше время. – Rus. // Литва литературная. – 1971, p. 132-140.

1972

467. Kaip atrodė jūros karvė? : [apie gyvūnijos išsaugojimą] / V. Švarnas // Nemunas. 
– 1972, Nr. 1, p. 26-29.

468. Vėliavos – skrydžiui / V. Švarnas; Aleksandro Macijausko nuotr. // Nemunas. – 
1972, Nr. 11, p. 20.

1973

469. Ateitis ieško mūsų. – Iliustr. // Nemunas. – 1973, Nr. 10, p. 3-5.
470. Gruzinų poezijos šventėj : [apie Šota Rustavelio šventę Tbilisyje] // Literatūra ir 

menas. – 1973, spalio 27, p. 6.
471. Konkursinius eilėraščius peržvelgus : [apie poezijos konkursą Kauno rajone] // Ko-

munizmo vėliava. – Kaunas, 1973, kovo 15.
472. Laimingas žmogus : [apie P. Ziberto šilko kombinato darbuotoją Romualdą Nekrašą, 

Kaunas] // Nemunas. – 1973, Nr. 7, p. 34-36.
473. Stangrūs želmenys : [apie „Gegužės pirmosios“ kolūkio žmones, Alytaus rajonas] / 

Juozas Gniužda // Nemunas. – 1973, Nr. 4, p. 4-5.
474. Ten Ramygaloje... : [apie jaunimo visuomeninę veiklą, Panevėžio rajonas] // Ne-

munas. – 1973, Nr. 4, p. 28-29.



76

1974

475. Savarankiškumas : [apie jaunimą] // Nemunas. – 1974, Nr. 3, p. 18-19.
476. Kuo gyveni, meile? : [apie žmonių tarpusavio santykius] // Nemunas. – 1974, Nr. 6, 

p. 56-57.
477. Žalia poezijos žemė : [apie 1974-ųjų Poezijos pavasarį]. – Iliustr. // Nemunas. – 

1974, Nr. 5, p. 34.
1975

478. Ateina nauja karta : [apie J. Biliūno apsakymo konkurso rezultatus] // Komunizmo 
vėliava. – Kaunas, 1975, balandžio 26.

479. Poezijos pavasariai : [apie pirmąjį šios šventės dešimtmetį]. – [Kaunas, b. m. – 3 p.]. 
– Spausdinta mašinraščiu. Saugoma KAVB IPS.

480. Žemės ir žmonių atmintis / Romualdo Čarnos pieš. // Nemunas. – 1975, Nr. 7, 
p. 7- 9.

481. Žmogaus ir žemės šventė : [apie 1975-ųjų Poezijos pavasarį] // Kauno tiesa. – 1975, 
gegužės 23, p. 3.

1976

482. Ateiname suprasti ir apginti : [apie jaunimą]. – Iliustr. // Nemunas. – 1976, Nr. 9, 
 p. 2-3.
483. Darbo Lietuva. – Iliustr. // Nemunas. – 1976, Nr. 7, p. 11-13.
484. „Mes mylime savo miestą...“ : [pratarmė]. – Iliustr. – Gretut. tekstas liet., rus., angl. 

// Mūsų Kaunas : [fotoalbumas] / Romualdas Rakauskas. – Kaunas : Šviesa, 1976. 
– P. 5-8.

485. Reikia mylinčio žmogaus : [apie „Dainavos“ kolūkį, Alytaus rajonas]. – Iliustr. // 
Nemunas. – 1976, Nr. 5, p. 4-7.

1977

486. Būti, gyventi, teigti : lyriniai apmąstymai // Kauno tiesa. – 1977, gegužės 1.

1978

487. „...Atžydėjo, atšventė, atšvietė medžiai iškilmingiausią žemės metą...“ : [pratarmė] 
// Romualdo Rakausko meninės fotografijos parodos „Žydėjimas“ katalogas, Vil-
nius, 1979 / Romualdas Rakauskas. – [Vilnius] : LTSR fotografijos meno draugija,
[1978]. – P. [1].

488. Laureatai surikiuoti, problemos – taip pat : [apie Lietuvos rašytojų sąjungos ir „Ne-
muno“ žurnalo redakcijos paskelbto literatūros konkurso nugalėtojus]. – Portr. // 
Nemunas. – 1978, Nr. 1, p. 14-15.

1979

489. Iš kasdienybės – į šventę : [apie 15-ąjį Poezijos pavasarį] // Kauno tiesa. – 1979, 
gegužės 25, p.  4.

490. Родители : [с примечанием об авторе] / перевод с литовского Феликса Фихмана. 
– Rus. // Молодой коммунист. – 1979, № 9, p. 83-87.



77

1980

491. Didžiausia šventenybė : [apie Motiną] // Kauno tiesa. – 1980, kovo 8, p. 5
492. Veidu į gyvenimą : apie menininko poziciją // Kauno tiesa. – 1980, rugsėjo 28, 

p. 4.

1981

493. Kaip šviesūs paukščiai : [apie 17-ąjį Poezijos pavasarį] // Kauno tiesa. – 1981, ge-
gužės 29, p. 4.

494. Kuo gyveni, meile? / [su Anelės Vieštautienės prierašu] // Zibertietis. – Kaunas, 
1981, spalio 20; lapkričio 3, 10.

495. Metūgiai : [apie K. Poželos kolūkio pirmininką Stanislovą Mažeiką, Kretingos ra-
jonas] // Literatūra ir menas. – 1981, rugpjūčio 29, p. 8-9. – Perspausdinta kny-
goje: Baltieji žirgai : apybraižos / sudarė Laimonas Inis. – Vilnius : Vaga, 1984. 
– P. 132- 143.

496. Sevaman – myliu : [apie literatūros dienas Uzbekijoje] // Literatūra ir menas. – 1981, 
gegužės 16, p. 7. 

497. Дни советской литературы в Узбекистане. – Rus. // Звезда Востока. – Ташкент, 
1981, № 6, p. 222-223.

1982

498. Ieškojimai ir rezultatai : [apie fotomenininko Algirdo Pilvelio darbų parodą „Kauno 
menininkai“]. – Portr. // Kauno tiesa. – 1982, gegužės 9, p. 4-5.

499. „Man rūpi žmogus“ : [apie žurnalo „Nemunas“ skyriaus vedėją Alvydą Dargį] // 
Tekstilininkas. – Alytus, 1982, lapkričio 12.

1984

500. Negailestingieji yra teisūs : [poezija ir skaitytojas] // Literatūra ir menas. – 1984, 
kovo 17, p. 5. – Cituojama knygoje: Kintantis prozos pasaulis / Alfredas Guščius. 
– Vilnius : Vaga, 1985. – P. 8.

501. Rūpesčiais žydintis diemedis : [atsiminimai apie Mamą]. – Iliustr. // Komunizmo 
vėliava. – Kaunas, 1984, kovo 8, p. 1-3; Nemunas. – 1984, Nr. 12, p. 8-13; Šei-
ma. – 1984, Nr. 3, p. 6-9. – Perspausdinta knygoje: Rūpesčiais žydinti // Lenkiuosi 
brangiam žmogui : [apybraižos] / sudarė Eglė Kulvietienė. – Kaunas : Šviesa, 1990. 
– P. 5-13.

502. Skrydis, užmiršus galimybę kristi : [apie Romualdo Rakausko meninės fotografijos
ciklą „Žydėjimas“]. – Iliustr. // Literatūra ir menas. – 1984, lapkričio 24, p. 8-9.

503. 5000 : [laikraščio „Komunizmo vėliava“ 5000-ojo numerio išleidimo proga]. – Portr. 
// Komunizmo vėliava. – Kaunas, 1984, spalio 10.

504. Žmogus gimsta laimei // Kauno tiesa. – 1984, sausio 1, p. 5.

1985

505. Nuoširdumas nebijo laiko : [apie dailininką Adolį Krištopaitį]. – Portr. // Nemunas. 
– 1985, Nr. 5, p. 46-47.



78

506. Žmogui reikalinga visa gyva žemė // Tiesa. – 1985, gruodžio 14; Nemunas. – 1985, 
Nr. 12, p. 2.

1986

507. Kad nebūtų grėsmingos dangaus spalvos : [prierašas prie Kęstučio Jurelės nuotrau-
kų]. – Iliustr. // Nemunas. – 1986, Nr. 11, p. 26-27.

508. Miesto diena : [apie Kauną]. – Iliustr. – Bendraaut.: Romualdas Rakauskas // Ne-
munas. – 1986, Nr. 1, p. 2-3.

509. Poezijos pavasario metūgiai : [apie 1986-ųjų Poezijos pavasarį] // Nemunas. – 1986, 
Nr.  5, p. 4.

1987

510. Atvirai apie mūsų tiesą. – Iliustr. // Kauno tiesa. – 1987, lapkričio 7, p. 5.
511. Kaip obelis, mamyt, palinkus... : [palydimasis žodis knygai] // Gyvenimo saulė : 

[kūrinių apie motiną rinkinys]. – Kaunas : Šviesa, 1987. – P. 5-8.
512. Tavo vasara. – Iliustr. // Nemunas. – 1987, Nr. 8, p. 26-27.
513. Tiems, kurie myli vaikus : [apie mokytojus] // Nemunas. – 1987, Nr. 8, p. 28-29.

1988

514. Greičiau geležis pavirs į vašką : [apie politinę situaciją po LTSR Aukščiausiosios 
Tarybos sesijos] // Kauno aidas. – 1988, lapkričio 24, p. 2.

515. Istorijos pėdsakais : [apie Lietuvos kultūros fondo Kauno skyriaus rengiamą 1863 
metų sukilimo 125-ųjų metinių minėjimą] // Kauno tiesa. – 1988, kovo 22, p. 7.

516. Jų likimai atsiremia į mūsų širdis : [apie tremtinius] // Tremtinys. – 1988, lapkritis 
(Nr.  2), p. 1-2. – Perspausdinta knygoje: Atgimimo balsai : [publicistika ir poezija] 
/ sudarė Jonas Šlekys. – Vilnius, 1991. – P. 43-46.

517. Nerimas : [apie jaunimą] // Kauno tiesa. – 1988, birželio 3, p. 5.
518. Svetima žemė : [apie lietuvių tremtinių kapus prie Laptevų jūros]. – Bendraaut.: 

Henrikas Kuzmickas // Nemunas. – 1988, Nr. 11, p. 6-7.
519. Šiandiena turi veidą : [apie žmonijos susinaikinimo grėsmę]. – Iliustr. // Nemunas. 

– 1988, Nr. 12, p. 14-15.
520. Trispalvės šviesa užliejo Kauną. – Iliustr. // Atgimimas. – 1988, spalio 21, p. 1.
521. Vietoj įžangos : [apie Tėviškę] // Daina gimtinei : dainos ir eilės apie Kauno rajoną / 

parengė Petras Žemkauskas, Antanas Vaičius. – Kaunas, 1988. – P. 3.
522. Visų darbščios rankos, visų mylinčios širdys? : [apie Lietuvos kultūros fondo Kauno 

tarybos veiklą]. – Bendraaut.: Algimantas Sprindys // Kauno tiesa. – 1988, liepos 24, 
p. 4.

1989

523. Atminties laukas : [apie rezistencinį Lietuvos žygdarbį]. – Iliustr. // Santara. – 1989, 
žiema (Nr. 2), p. 113-115.

524. „Romualdas Čarna – Žemės ir Vaikystės žmogus...“ : [apie grafikos darbų parodą]. 
– Portr. // Grafika : parodos katalogas / Romualdas Čarna. – Kaunas, 1989. – P. 3-5.

525. „Kaip graudžiai skamba...“ : [apie lietuvninkus] // Santara. – 1989, žiema (Nr. 2), 
p. 2.

526. Matau, kaip ateina ateitis. – Iliustr. // Nemunas. – 1989, Nr. 2, p. 16-17. – Perspaus-
dinta knygoje: Atgimimo balsai : [publicistika ir poezija] / sudarė Jonas Šlekys. 
– Vilnius, 1991. – P. 284-286.



79

527. Mokslininkas, visuomenininkas ir skautas: filologijos mokslų daktaras Algirdas Avi-
žienis / R. K. – Iliustr. // Mūsų vytis. – Chicago, 1989, Nr. 1-2, p. 22-23.

528. Nerimas... // Kauno aidas. – 1989, gegužės 11, p. 7. – Perspausdinta knygoje: Žygio 
draugams : lietuviška publicistika / sudarytojas ir redaktorius Vidmantas Valiušaitis. 
– Kaunas : Garsas, 1996. – P. 110.

529. Pokalbis : [apie rinkimus į TSRS liaudies deputatus]. – Tas pat rus. // Atgimimas. 
– 1989, vasario 24, p. 7.

530. Taikiklis pasisuka kairėn : [apie tarybinės armijos amoralėjimą]. – Tas pat rus. // 
Kauno aidas. – 1989, liepos 6, p. 3.

531. „Z. Toliušis – žymus nepriklausomos Lietuvos veikėjas...“ : [prierašas prie prisimi-
nimų] // Kauno aidas. – 1989, spalio 12, p. 4-5.

1990

532. Išeitis yra tarp mūsų : [dėl gyvojo žodžio almanacho „Ąžuolynas“ atsiradimo Kau-
ne] / almanacho redkolegija. – Aut. nenurodytas // Kauno tiesa. – 1990, spalio 11, 
p. 2.

533. „Pasaulį mačiau ir pažinau...“ : [apie istoriką Valentiną Dėdiną]. – Portr. // Santara. 
– 1990, vasara (Nr. 4), p. 58-63.

534. Paskutinė galimybė būti savimi : [apie tautinį atgimimą] // Dora. – 1990, Nr. 1, 
p. 17-19; Šeimininkė. – 1995, sausio 25, p. 2, 4.

535. „Pirmoji žinia...“ : [„Santaros“ numerio įžanginis straipsnis] // Santara. – 1990, pa-
vasaris (Nr. 3), p. 1-2.

536. „Prašau ir meldžiu – žvelkite į šituos veidus visų mūsų tyriausia atmintimi…“ : [apie 
partizanus] // Kovojanti Lietuva,1944-1954 : rezistencijos laikotarpio fotonuotraukų 
paroda (1990; Kaunas) : parodos katalogas / [parengė Valentinas Gylys, Paulius Ja-
ruševičius]. – Kaunas : Aras, 1990. – P. 3-4.

537. Šviesa ir tamsa : [apie dailininką Stasį Ušinską]. – „Santaroje“ antr. skirtinga // Žiem-
gala. – Pakruojis, 1990, Nr. 1, p. 5; Santara. – 2005, pavasaris (Nr. 44), p. 62- 63.

538. Trys laiškai ir vienas klausimas : [apie Lietuvos sumanymus kreiptis į pasaulio vi-
suomenę] // Nemunas. – 1990, Nr. 4, p. 10-15.

1991

539. Ir atsiverdavo po kojomis pragaras : [apie tremtinį Kazimierą Skebėrą]. – Portr. // 
Santara. – 1991, vasara (Nr. 6), p. 24-31.

540. 40 skatikų // Sausis‘91 : Kauno inteligentijos protesto prieš okupaciją leidinys. – 
1991, Nr. 3, p. 31-32.

541. Ne aimana : [apie Sausio 13-osios įvykius]. – Iliustr. // Sausis‘91 : Kauno inteligen-
tijos protesto prieš okupaciją leidinys. – 1991, Nr. 2, p. 15-16.

542. Juozo Urbšio laikas ir asmenybė. – Portr. // Santara. – 1991, ruduo (Nr. 7), 
p. 88- 94.

543. Viskas mums atiduota : atsiminimų apie Juozą Urbšį fragmentai // Kauno tiesa. 
– 1991, gegužės 31, p. 1.

1992

544. Amžinos vaikystės pasaulis : [apie Motiną]. – Iliustr. // Vakarinis Kaunas. – 1992, 
gegužės 11, p. 4.



80

545. Giedrius Kuprevičius : [apie kompozitorių]. – Domeikava, 1992. – [4] p. : iliustr. 
– Bendraaut.: Alfredas Kukaitis.

546. Redakcijos dovanota kelionė [į Žemaitiją] // Nemunas. – 1992, Nr. 3, p. 16.
547. Valgykla pusrūsyje; Susitikimas geležinkelio stotyje; Elgeta; Medis; Namai; Atsi-

minimai; Sapnas; Auklėtojas // Kauno laikas. – 1992, lapkričio 5, 12, 19, 26; gruo-
džio 3, 10, 17, 24.

548. Vilkduobė : [apie Trečiąjį Sibiro lietuvių suvažiavimą Barnaule 1992 m. vasa-
rio 16 d., Altajaus kraštas]. – Iliustr. // Santara. – 1992, pavasaris (Nr. 9), p. 97-109.

549. Vytauto Didžiojo universiteto dešimtmečiai ir metai. – Iliustr. // Santara. – 1992, 
žiema (Nr. 8), p. 4-9.

1993

550. Simono Daukanto sąmokslas // Kauno laikas. – 1993, spalio 28, p. 4.
551. Didžiosios kunigaikštystės mirties liudininkas // Kauno laikas. – 1993, birželio 15; 

Metai. – 1995, Nr. 4, p. 150-151.
552. Kaunas : [informacinis leidinys]. – Kaunas : Europa, [1993]. – 1 lap. (sulankst. į 

10 p.). – Bendraaut.: Laimonas Inis.
553. Laiškas žvelgiančiam iš aukštybių // Kauno laikas. – 1993, liepos 16, p. 13; Metai. 

– 1995, Nr. 3, p. 152-153.
554. Lietuvos vaivorykštė Evereste : [apie alpinisto Vlado Vitkausko žygį] // Santara. 

– 1993, ruduo (Nr. 14), p. 3-4.
555. Morta Linkaitė : [apie partizanę / teksto autorius Robertas Keturakis]. – Kaunas : 

Rezistencinio paveldo archyvas „Atmintis“, 1993. – [4] p. : iliustr.
556. Miestas su piramidės vizija : [apie Kauną]. – Gretut. tekstas liet., angl. // Kaunas : 

[fotoalbumas]. – Vilnius : Lietuvos fotomenininkų sąjunga, 1993. – P. 6-7, 10-11. 
– Tas pat: A  Town of Pyramidal Vision. – Angl. // Lithuanian weekly. – 1995, Janua-
ry 20-February 2 (Nr. 3-4), p. 6.

557. Misionierius tarp mėnulio kalnų : [apie lietuvių kilmės misionierių Ruandoje Her-
maną Joną Šulcą] // Santara. – 1993, ruduo (Nr. 14), p. 51-55.

558. Nereikalingas biografijos puslapis; Šifras; Šventovės sugrįžimas; Karta; Serenis-
sima; Laiškas; Atsisveikinimas; Ištrauka iš dienoraščio : [apie aktorių Algimantą 
Masiulį]; Priesakas; Mintys memorandumo paraštėse; Suledėjusios ašaros; Dieno-
raštis : [apie Lietuvos partizano Liongino Baliukevičiaus-Dzūko dienoraštį]; Varpai 
// Kauno laikas. – 1993, sausio 12, 21, 28; vasario 4, 11; kovo 6, 25; balandžio 17, 
29; gegužės 13; lapkričio 18, 26; gruodžio 8.

559. Sakmė apie patvarumą : [apie dailininką Romualdą Čarną]. – Iliustr.; portr. // Santa-
ra. – 1993, pavasaris, (Nr. 12), p. 6-12.

560. Tvirtybė : [apie prieškarinės Lietuvos užsienio reikalų ministrą Juozą Urbšį] // Da-
bar ir visados : Juozo Urbšio laikas ir asmenybė : [prisiminimai ir laiškai] / sudarė 
Romualdas Norkus. – Kaunas : Spindulys, 1993. – P. 5-13.

1994

561. Miesto atmintis : [apie Kauno vaizdus XIX a. pab.-XX a. pr. atvirukuose : iš do-
cento Antano Misiūno archyvo]. – Iliustr. – Nr. 16, 17 aut. nenurodytas // Santara. 
– 1994, pavasaris (Nr. 16), p. 90-93; vasara (Nr. 17), p. 100-101; ruduo (Nr. 18), 
p.  114- 115.

562. Nėra pigaus gyvenimo. – Iliustr. // Šeimininkė. – 1994, gruodžio 7, p. 2.



81

563. Paskutinis mūsų piliakalnis : [Knygnešio dienos proga] // Santara. – 1994, pavasaris 
(Nr. 16), p. 2-5.

564. Siena; Akimirka; Tylinčiųjų nėra ir negali būti; Aklavietės ir išeitys. – Iliustr. // Kau-
no laikas. – 1994, sausio 15, 26; vasario 9, 24.

1995

565. Atpažinta tiesa : [apie Kauno apskrities viešosios bibliotekos „Ąžuolyno“ rengi-
nį, skirtą Kazio Inčiūros ir Anastazijos Sučylienės kūrybai]. – Iliustr. // Dienovidis. 
– 1995, gruodžio 22, p. 15.

566. Bostono dienoraštis : [kelionės po JAV įspūdžiai]. – Iliustr. // Nemunas. – 1995, 
Nr. 1, p. 32-38; Nr. 2, p. 12-19.

567. Dovanoju vakaro debesį : [rašytojo Motinos atminimui] // Šeimininkė. – 1995, lap-
kričio 8, p. 1, 5.

568. Ką mes išduodame? . – Iliustr. // Šeimininkė. – 1995, vasario 22, p. 2.
569. Knyga ne apie legendą : [apie Nijolės Dariūtės-Maštarienės kūrybinį palikimą, skir-

tą tėvui Steponui Dariui] // Kauno diena. – 1995, gegužės 9, p. 17.
570. Marija Mašiotaitė-Urbšienė / [teksto autorius Robertas Keturakis]. – [Kaunas] : At-

mintis, 1995. – 1 atvirukas.
571. Paminklas [Jonučių ir Narsiečių] kaimams : [apie paminklo atidengimo iškilmes, 

Kauno rajonas]. – Iliustr. // Tėviškės žinios. – Kaunas, 1995, spalio 17, p. 2.
572. Viršūnės; Kur toji šviesa?; Sielos augimas // Šeimininkė. – 1995, gegužės 24, p. 2; 

birželio  28, p. 2; liepos 26, p. 2.
1996

573. Atgimimo dvasia ir stiprybė : [apie Sausio 13-osios įvykius] // Kauno aidas. – 1996, 
sausio 12, p. 2.

574. Don Kichotas dvasinėje Europos kryžkelėje : [apie čekų politiką ir rašytoją Vaclavą 
Havelą] // Santara. – 1996, pavasaris (Nr. 25), p. 30-38.

575. Girdėti pašaukimą savo ir paklusti jam : [apie dainininkę Giedrę Kaukaitę] // Šeimi-
ninkė. – 1996, liepos 17, p. 1, 5.

576. Ilgos kelionės pradžia : [kultūros žurnalo „Santara“ 25-osioms metinėms] // Kauno 
diena. – 1996, gegužės 18, p. 18.

577. „Neklauskite – kam visa tai?..“ // Kalendorius = Lithuanian calendar, 1996 / [par-
uošė Stasys Prakapas]. – Toronto : Prisikėlimo parapijos ekonominė sekcija, 1996. 
– P. 81.

578. Priesakas. – Portr. // Caritas. – 1996, Nr. 9, p. 20-21.
579. Tėvyne, tu mano tėvyne; Pasiuntiniai : publicistiniai monologai. – Iliustr. // Šeimi-

ninkė. – 1996, sausio 10, p. 1, 2; lapkričio 6, p. 2.
580. Žmogiškumo patirtis : [apie diplomatą, visuomenės veikėją Juozą Urbšį] // Santara. 

– 1996, žiema (Nr. 24), p. 22-25.

1997

581. Ką apšviečia Tiesa; Neapykanta; Kas persijos mus tarytum kviečius?; Kairiarankių 
žegnonė : [Prezidento rinkimams artėjant] // Kauno aidas. – 1997, lapkričio 22, 29; 
gruodžio 6, 13.

582. Kas mums rūpi : [žodis skaitytojams] / redkolegija. – Aut. nenurodytas // Kauno 
aidas. – 1997, lapkričio 22, p. 1.



82

Faksimilės „Šviesa apsigyvenus širdyje...“ fragmentas



83

583. Nenuspėjama diena : [pasakojimas apie savaitgalius]. – Portr. // Su tavimi. – Kaunas, 
1997, Nr. 8, p. 18.

584. Netiesa, kad viskas praeina : Gavėnios savaitės mąstymas : memuaristės, tremtinės 
Dalios Grinkevičiūtės atminimui. – Iliustr. // Dienovidis. – 1997, kovo 21, p. 6-7; 
Draugas. – Chicago, 2005, rugsėjo 24, priedas „Menas, literatūra, mokslas“.

585. „Sudie ir – iki pasimatymo!“ : [apie laikraščio „Kauno aidas“ leidybos problemas]. 
– Bendraaut.: Arnoldas Aleksandravičius // Kauno aidas. – 1997, gruodžio 18, p. 2.

1998

586. Akmenys Rusijoje dar nestaugia / Feliksas Dagilis // Kauno žinios. – 1998, spalio 
16, p. 12.

587. Dar viena Alfredo Bernhardo Nobelio karūna : [apie portugalų rašytoją Žozė Sara-
mago] / Feliksas Dagilis // Kauno žinios. – 1998, spalio 23, p. 5.

588. Išlenda, kas kieno draugas : [apie televizijos laidas] // Kalba Vilnius. – 1998, rugsė-
jo 11, p. 2.

589. Leidybos rūpesčiai : [apie Vytauto Didžiojo universiteto leidyklą] // Darbai ir dienos. 
– 1998, Nr. 7 (16), p. 294.

590. Mieli skaitytojai... : [apie „Kauno žinias“]. – Aut. nenurodytas // Kauno žinios. – 
1998, rugsėjo 16, p. 3.

591. Nerimas dėl valstybės likimo; Apsiašaroję zuikeliai : [apie Kauno ekologines pro-
blemas] // Kauno žinios. – 1998, rugsėjo 30, p. 3, 5; lapkričio 24, p. 3.

592. Pavymui išeinančio Nemuno; Žodis tapo kūnu : iš „Novelių apie Joną Aistį“ // Die-
novidis. – 1998, spalio 9-15 (Nr. 36), p. 6-7.

593. Poezijos panaktiniai ir aušriniai : [apie Poezijos pavasarius] // Universitas Vytauti 
Magni. – 1998, birželis (Nr. 5), p. 11.

594. Sakmė Rūtai Staliliūnaitei. – Portr. // Dienovidis. – 1998, sausio 23-29 (Nr. 4), p. 7. 
 (Žr. Faksimilės fragmentą 82 p.)
595. Smėlio sauja upės sūkuriuose // Kauno žinios. – 1998, spalio 7, p. 3; Dienovidis. 

– 1999, vasario 19-25 (Nr. 7), p. 7.
596. Žodis „Kauno žinių“ skaitytojams / „Kauno žinių“ redakcinė kolegija. – Aut. nenu-

rodytas // Kauno žinios. – 1998, rugsėjo 2, p. 1.

1999

597. Gėris gelbsti ir vienija : [apie Vytauto Landsbergio fondą]; Didelė yra žmogaus 
skirtis : [apie radiotechnikos pradininką Lietuvoje Alfonsą Jurskį] // Kauno žinios. 
– 1999, sausio 8, p. 1; rugpjūčio 11, p. 4-5.

598. Gyvenimo pilnatvė : [apie buvusį Šiaulių „Žiedo“ knygyno savininką ir knygų leidė-
ją Feliksą Maksvytį] // Kauno žinios. – 1999, birželio 18, p. 4; Suvalkija. – Marijam-
polė, 2003, Nr. 1, p. 54-55. – Perspausdinta knygoje: Kai degė knygos : gyvenimo 
akimirkos / Feliksas Maksvytis. – Kaunas, 2005. – P. 25-30.

599. Gyventi – tai išbandyti gyvenimą savo gyvenimu : [atsiminimai apie savo mokytoją 
Joną Mačiulį]. – Portr. // Santara. – 1999, žiema (Nr. 31), p. 78-81.

600. Kas – amžina ir kas – laikina : [apie Motiną] // Kauno žinios. – 1999, vasario 12, 
p.  8; Dienovidis. – 1999, kovo 19-25 (Nr. 11), p. 2.

601. Kupranugaris, banko durys ir adatos auselė // Kauno žinios. – 1999, balandžio 23, 
p.  3; Dienovidis. – 1999, gegužės 14-20 (Nr. 19), p. 2.



84

602. Lietuva yra ir bus : [apie Tabariškių bažnyčios 70-mečio minėjimą, Kauno rajonas]. 
– Iliustr. // Kauno žinios. – 1999, sausio 5, p. 1.

603. Merliną Monro nužudė Kenedžiai / R. K. // Kauno žinios. – 1999, vasario 5, p. 4.
604. Niekas niekados nepraeina // Universitas Vytauti Magni. – 1999, lapkritis-gruodis 

(Nr. 8), p. 2.
605. Žodis tapo kūnu; Mirtis; Pavymui išeinančio Nemuno : iš „Novelių apie Joną Aistį“. 

– Portr. // Draugas. – Chicago, 1999, gegužės 1, priedas „Mokslas, menas, literatū-
ra“.

606. Po generalinės repeticijos Vilniaus rotušėje, premjera Kaune : [apie aktorės Do-
loresos Kazragytės knygos „Kasdienybės rožinis“ pristatymą] / Feliksas Dagilis. 
– Iliustr. // Kauno žinios. – 1999, gegužės 28, p. 12.

607. Senos naujienos apie Leniną / R. K. // Kauno žinios. – 1999, vasario 2, p. 1.
608. Tau, kuris žinai kam gyveni : [apie „Kauno žinių“ redakcijos uždavinius] // Kauno 

žinios. – 1999, rugsėjo 3, p. 3.
609. Visa, kas yra iš Meilės – nemirtinga : [apie Doloresos Kazragytės knygos „Kasdie-

nybės rožinis“ pristatymą Lietuvos menininkų rūmuose Vilniuje] / Feliksas Dagilis. 
– Iliustr. // Kauno žinios. – 1999, gegužės 25, p. 6.

2000

610. Apie dabartį, poetus, Poezijos pavasarį / [užrašė Vidmantas Kiaušas]. – Iliustr. – 
Bendraaut.: Aidas Marčėnas // Šeimininkė. – 2000, gegužės 31, p. 7.

611. Kaukės. – Turinys: Vasaris kartais turi kepurę : [apie diplomatą, visuomenės veikėją 
Juozą Urbšį]; Visatos formulė : [apie dailininką ir kompozitorių Mikalojų Konstan-
tiną Čiurlionį] // Dienovidis. – 2000, birželio 2-15 (Nr. 17), p. 10.

612. Kreipimasis į Lietuvos inteligentiją : [dėl Rusijos vykdomos agresijos Čečėnijoje]. 
– Bendraaut.: Inga Vaičekauskaitė // Literatūra ir menas. – 2000, birželio 9, p. 11.

613. Mens non exulat : [apie Vytauto Didžiojo universitete vykusį Akademinės knygos 
bičiulių klubo atidarymą ir istorikų naujausių knygų pristatymą]. – Iliustr. // Univer-
sitas Vytauti Magni. – Kaunas, 2000, balandis-gegužė (Nr. 4-5), p. 30.

2001

614. Atvirukuose – visa Lietuvos praeitis : [apie Kauno J. Urbšio vidurinės mokyklos 
mokytojos Aldonos Zimnachaitės knygos „Sugrįžimai“ pristatymą Kauno pedagogų 
kvalifikacijos kėlimo centre]. – Iliustr. // XXI amžius. – 2001, gegužės 16, p. 9.

615. Didžiausias genijus yra darbas : [apie Vytauto Didžiojo universiteto Akademinės 
knygos bičiulių klube vykusį lietuvių išeivijos visuomenininko, teisininko , žurnalis-
to Antano Ragausko knygos „Ginčai dėl skonio“ pristatymą]. – Iliustr. – Bendraaut.: 
Dalia Kuizinienė, Linas Saldukas // Universitas Vytauti Magni. – Kaunas, 2001, 
spalis-lapkritis (Nr. 7), p.  24.

616. Kasdienybės idealizmo burtininkai : [apie Kauno aktorių indėlį į gyvojo žodžio al-
manacho „Ąžuolynas“ veiklą]. – Bendraaut.: Daina Kazlauskienė, Alvydas Samėnas 
// XXI amžius. – 2001, kovo 28, p. 1.

617. Laikas ir gyvybė // Universitas Vytauti Magni. – Kaunas, 2001, sausis (Nr. 1), 
p.  1, 5.

618. Lietuva – likimas ir gyvenimas // XXI amžius. – 2001, birželio 8, p. 11.
619. „Mes nepasitikime džiaugsmu...“ : laikas ir mes // Šeimininkė. – 2001, kovo 14, 

p.  3.



85

620. Tikiu, kad būsite dosnesni // Universitas Vytauti Magni. – Kaunas, 2001, gruodis 
(Nr. 8), p. 4.

621. Tu esi : [apie Kauną]. – Iliustr. // Santara. – 2001, vasara (Nr. 35), p. 3-13.

2002

622. „Didelis ir šviesus yra noras šias Alg. Matulionio nuotraukas (jau istorines) pavadin-
ti „Laisvėjančiu Kaunu“...“ : [palydimasis žodis] // Laisvėjantis Kaunas. – [Kaunas] 
: Atmintis, 2002. – 1 apl. [p. 2].

623. Kančios tikėjimas ir prasmė // Draugas. – Chicago, 2002, birželio 15, priedas „Mok-
slas, menas, literatūra“.

624. Ką išsaugome, tą ir turime : [apie Rasos Račiūnaitės monografijos „Moteris tra-
dicinėje lietuvių kultūroje“ pristatymą Vytauto Didžiojo universitete]. – Iliustr. // 
Universitas Vytauti Magni. – Kaunas, 2002, balandis-gegužė (Nr. 3), p. 27.

625. Knyga, kalbanti ne vien apie architektūrą : [apie Nijolės Lukšionytės-Tolvaišienės 
monografijos „Gubernijos laikotarpis Kauno architektūroje“ pristatymą Vytauto Di-
džiojo universitete]. – Iliustr. // Universitas Vytauti Magni. – Kaunas, 2002, kovas 
(Nr. 2), p. 24.

626. Maktub – taip parašyta : [kelionės įspūdžiai iš Kairo]. – Iliustr. // Santara. – 2002, 
žiema (Nr. 38), p. 56-65.

627. Prologas. Autoriaus Alberto Pilipavičiaus kūrybinės veiklos būdingumai // Laisvės 
ir demokratijos triumfas / Albertas Pilipavičius. – Kaunas : Raidė, 2002. – P. 5.

628. Šviesioji savastis : [apie vakarą, skirtą poeto, operos solisto Stasio Santvaro 100-
osioms gimimo metinėms, Kauno menininkų namuose]. – Iliustr. // XXI amžius. 
– 2002, gegužės  29, p. 1, 9.

2003

629. Roberto Keturakio kalba, pasakyta per Lietuvos rašytojų sąjungos Kauno skyriaus 
ataskaitinį-rinkiminį susirinkimą // Literatūra ir menas. – 2003, balandžio 11, p. 2.

630. Klausykimės, kaip plaka žmogaus širdis : [apie Poezijos pavasario renginius, 2003 
m.]. – Iliustr. // Draugas. – Chicago, 2003, birželio 21, priedas „Mokslas, menas, 
literatūra“.

631. Po Lietuvos – Lietuvos nebus : [apie švietimo padėtį Pietryčių Lietuvoje]. – Iliustr. // 
Draugas. – Chicago, 2003, spalio 11, priedas „Mokslas, menas, literatūra“.

2004

632. ALKA – mūsų istorijos katakombos : [apie Amerikos lietuvių kultūros archyvą, Put-
namas, Connecticuto valstija]. – Iliustr. // Universitas Vytauti Magni. – 2004, ruduo, 
priedas „Vasaros nuospauda“ (Nr. 8), p. 3.

633. Gimtoji kalba atleidžia viską – net ją išduodantiems. – Portr. // Universitas Vytauti 
Magni. – Kaunas, 2004, gegužė-birželis (Nr. 5), p. 24.

634. Liūdna būti neatpažintam : [Vėlinių tema] / Rimo Galinio nuotrauka. – Iliustr. // 
Naujasis Gėlupis. – Prienai, 2004, spalio 30, p. 3.

635. Quo vadis? : [apie inteligentijos dalyvavimą Sąjūdyje] // Lietuvių tauta ir pasaulis. 
– Kaunas, 2004. – [T.] 6. – P. 51-55. – 1 elektroninis optinis diskas (CD-ROM).



86

636. Paraštės : [apie 11-ąjį Prano Lemberto poezijos konkursą Vytauto Didžiojo universi-
tete] // Universitas Vytauti Magni. – Kaunas, 2004, lapkritis (Nr. 8), p. 17.

637. Visatos formulė : reminiscencijos : [apie dailininką ir kompozitorių Mikalojų Kons-
tantiną Čiurlionį] // Nemunas. – 2004, gegužės 27-birželio 2 (Nr. 7), p. 4.

2005

638. M. K. Čiurlionis. – Iliustr. // Draugas. – Chicago, 2005, spalio 15, priedas „Menas, 
literatūra, mokslas“; Nemunas. – 2005, spalio 20-26 (Nr. 41), p. 5.

639. M. K. Čiurlionio žodis // Santara. – 2005, žiema (Nr. 43), p. 6-7.
640. Kas mus sudaro – didu kaip saulė : [apie Mikalojaus Konstantino Čiurlionio paveik-

slų ciklus „Pasaulio sutvėrimas“ ir „Zodiako ženklai“]. – Gretut. tekstas liet., esp. // 
Viltis = Espero. – Kaunas : Ryto varpas, 2005. – P. 3-7.

641. Likimus renkamės patys : [apie Vytauto Didžiojo universiteto leidyklos direktorių 
Joną Jaučkojį] // Universitas Vytauti Magni. – Kaunas, 2005, vasaris-kovas (Nr. 2), 
p. 6.

642. Norėjau jums pasakoti apie sniegą. – Iliustr. // Nemunas. – 2005, gruodžio 22-2006 
sausio 4 (Nr. 50-51), p. 1-2.

643. Visados esantys : [įvadinis žodis knygai] // Knyga, spauda ir kultūra Kauno rajone : 
enciklopedinis žinynas. – [Kaunas : Adaksita], 2005. – P. 11-12.

2006

644. Dieve, leisk žodžiu gimtuoju įsišviest : [apie Kauno įgulos karininkų ramovėje vyku-
sį vakarą-prisiminimą, skirtą aktoriui ir poetui Kęstučiui Geniui atminti]. – Iliustr. // 
XXI  amžius. – 2006, gruodžio 22, p. 11.

645. Įmanoma ar neįmanoma : užrašai sau : [apie fotomenininko Romualdo Rakausko 
fotografijų ciklus „Sąskambiai“ ir „Užuovėja“]. – Iliustr. // Nemunas. – 2006, spa-
lio 12-18 (Nr. 35), p. 7.

646. Jeremijas : [apie Poezijos pavasario sutiktuves Kaune] // Nemunas. – 2006, gegužės 
18-24 (Nr. 19), p. 13.

647. Kas mes? Iš kur mes? : [apie Vytenio Almonaičio, Junonos Almonaitienės žinyną 
„Karšuva“, skirtą Šilalės rajonui] // Nemunas. – 2006, liepos 27-rugpjūčio 2 (Nr. 29), 
p. 14.

648. Sparnų šlamesys : [apie tapytoją Donatą Valatką] // Nemunas. – 2006, gruodžio 7-13 
(Nr. 43), p. 6, 10.

649. Tas, kuris neturi Pradžios ir Pabaigos : [apie Vydūną] // Nemunas. – 2006, birželio 
15-21 (Nr. 23), p. 3.

650. Kas yra gyvenimas : [apie dailininko, 1941 metų tremtinio atsiminimus] // Tėvas 
palaimino būti dailininku / Pranciškus Porutis. – Kaunas, 2006. – 138 p.

2007

651. Albumas miestui be astralinių ženklų : [apie albumą „Kaunas : istorija, praeitis, da-
bartis“] // Kauno istorijos metraštis. – 2007, [T.] 8, p. 325-329.

652. Aukštuma, kurios nepasiekia paukštis : [apie tapytoją Donatą Valatką] // Nemunas. 
– 2007, spalio 18-24 (Nr. 37), p. 3, 16.

653. Eduardo Jonušo kūrybos skliautas : [apie tautodailininką ] // Nemunas. – 2007, ba-
landžio 26-gegužės 9 (Nr. 17), p. 12.



87

Faksimilės „Visados esantys“ fragmentas



88

654. Gyvenimas – ne gyvenimo šešėliai : [įvadinis žodis] // Atsiminimų pynė / Romual-
das Baltrušis. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2007 – P. 9-11.

655. Kalba Lietuvos rašytojų sąjungos suvažiavime : Vilnius, 2007 m., vasario 2 d. // Ne-
munas. – 2007, vasario 8-14 (Nr. 6), p. 2, 12.

656. Kalba Lietuvos rašytojų sąjungos suvažiavime // Literatūra ir menas. – 2007, vasa-
rio 9, p.  23.

657. Kas yra išsipildymas? : [apie dailininką ir poetą Kazį Šimonį] // Sakmės, eilėraščiai, 
poetinė proza. – Kaunas : Pasaulio lietuvių kultūros, mokslo ir švietimo centras, 
2007. – P. 25-30.

658. Ką tu veiki gyvame pasaulyje? : [atsiminimai apie Paulių Širvį] // Metai su Pauliumi 
/ sudarytojas Alfas Pakėnas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2007. 
– P. 141-145.

659. Pareiga nežeminti žmogaus : [įvadinis žodis] // Bėga metai : [eilėraščiai] / Aldona 
Mankutė-Kursevičienė. – Kaunas : Spindulys : A. Kursevičienė, 2007. – P.5-6.

660. Pavymui išeinančio Nemuno : (iš novelių, skirtų J. Aisčiui, triptiko). – Portr. // San-
tara. – 2007, pavasaris (Nr. 48/49), p. 54-61.

662. Slaptinga gyvybės šiluma : [įvadinis žodis] // Vilčių verpetuose : [novelių romanas] 
/ Leonas Balčiūnas. – Kaunas, 2007. – P. 3-5.

664. Šviesos epo erdvė : [įžanginis žodis] // Spalvoti laukai = Colourful fields : [fotoal-
bumas] / Romualdas Rakauskas; [į anglų kalbą vertė Dalija Tekorienė]. – Vilnius : 
Alma littera, 2007. – P. 6-7.

665. Tamsa bus nugalėta : [įvadinis žodis] // Ant vėlių suolelio : [eilėraščiai] / Julija Šva-
baitė-Gylienė. – Kaunas : “Į laisvę“ fondo Lietuvos filialas, 2007. – P. 3-5.

666. Tyli širdies aukštuma : [įvadinis žodis] // Ant pilko žemės veido : [eilėraščiai] / Liud-
vika Zaleckienė – [Kaunas] : Prix Fixe, [2007]. – P. 5-6.

667. Tūkstančiai tiesos žingsnių : [apie savaitraštį „XXI amžius“] // XXI amžius. – 2007, 
sausio 10, p. 1.

R. Keturakis su skaitytojais



89

Literatūros kritika. Recenzijos

1953

668. Antireliginiai motyvai tautosakoje. – Bendraaut.: A. Andriuškevičius // Komunizmo 
švyturys. – Panemunė, 1953, gegužės 1.

669. Tarybinė tautosaka – naujo šviesaus gyvenimo atspindys // Komunizmo švyturys. 
– Panemunė, 1953, balandžio 16.

1954

670. Klasinės kovos atspindys tautosakoje // Komunizmo švyturys. – Panemunė, 1954, 
kovo 4.

671. Knyga, kurios autorius – liaudis. – Rec. kn.: Lietuvių tautosakos rinktinė. Vilnius : 
Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1954 // Komunizmo švyturys. – Panemunė, 
1954, rugsėjo 5.

1968

672. Herojus seklumoje ar seklėjantis herojus?. – Rec. kn.: Vandenyno druska : [apy-
saka] / Vitas Žvirdauskas. Vilnius : Vaga, 1968 // Literatūra ir menas. – 1968, lie-
pos  13, p. 12.

1972

673. Ištvermės, nerimo... : [prierašas prie poetės Tautvydos Marcinkevičiūtės pirmųjų 
eilėraščių] // Kauno tiesa. – 1972, balandžio 30, priedas „Kūrybinė savaitė“.

674. Nesenkančios versmės : [apie Tarybų Sąjungos tautų rašytojų ryšius] // Nemunas. 
– 1972, Nr. 12 , p. 20-21.

675. Pusiausvyra. – Rec. kn.: Kregždžių šokis : [eilėraščiai] / Aleksas Dabulskis. Vilnius : 
Vaga, 1971 // Kauno tiesa. – 1972, sausio 16, priedas „Kūrybinė savaitė“.

1973

676. Apmąstymų laikas. – Rec. kn.: Šiandien piešime žaibus : eilėraščiai / Algimantas 
Mikuta. Vilnius : Vaga, 1973 // Kauno tiesa. – 1973, gruodžio 31, priedas „Kūrybinė 
savaitė“.

677. „Daugelį Rimgaudo Graibaus eilėraščių...“ : [prierašas] // Nemunas. – 1973, Nr. 1, 
p. 7.

678. „Pirmasis įspūdis, skaitant Eugenijaus Žiemio eilėraščius...“ : [prierašas] // Nemu-
nas. – 1973, Nr. 5, p. 18.

679. „Poetas gali būti tribūnas...“ : [prierašas Ritos Lunskienės eilėraščiams] // Nemunas. 
– 1973, Nr. 6, p. 12.

1974

680. „Adolfas Guščinas, baigęs vidurinę mokyklą, tarnavo kariniame jūrų laivyne...“ : 
[prierašas eilėraščiams] // Nemunas. – 1974, Nr. 10, p. 44-45.

681. Rašytojo žodis : [autoriaus pasisakymas ryšium su jo eilėraščių knygos „Atspin-
džiai“ išleidimu]. – Portr. // Naujos knygos. – 1974, Nr. 8, p. 1.



90

682. „Su Dimitriju Riabovu pirmąkart susitikome redakcijoje...“ : [prierašas prie rusų 
rašytojo dokumentinės apysakos „Pasigailėjimo nelaukite“] // Nemunas. – 1974, 
Nr. 6, p. 40-42.

683. „Šiame numeryje debiutuojantys jaunieji poetai dar nieko nežada poezijai avan-
su...“  : [prierašas Albino Januškos ir Teresės Bikinaitės eilėraščiams] // Nemunas. 
– 1974, Nr. 9, p. 4-6.

684. Šimto puslapių knyga : [apie Kauno rajono literatų veiklą] // Komunizmo vėliava. 
– Kaunas, 1974, birželio 29.

1975

685. Ištikimybė : [apie graikų poetę Fatulą Janakopulu] // Nemunas. – 1975, Nr. 1, 
p. 33.

686. Kaip sąžinė žvelgia / Juozas Gniužda. – Rec. kn.: Šalmas ir pienė : eilėraščiai apie 
Didįjį Tėvynės karą. Vilnius : Vaga, 1975 // Nemunas. – 1975, Nr. 9, p. 40.

687. Michailui Šolochovui – septyniasdešimt // Nemunas. – 1975, Nr. 5, p. 16-17.
688. Neišnaudota galia / Juozas Gniužda. – Rec. kn.: Laiko atodangos : eilėraščiai / Algi-

mantas Kaminskas. Vilnius : Vaga, 1975 // Nemunas. – 1975, Nr. 7, p. 40.

1977

689. Mes visi – pranašai : [apie literato ugdymą ir talentą] // Nemunas. – 1977, Nr. 10, 
p. 48-49. – Perspausdinta knygoje: Kas yra kūryba : lietuvių rašytojai apie kūrybą. 
– Kaunas : Šviesa, 1989. – P. 204-205.

690. „Nereikia ypatingo įžvalgumo...“ : [prierašas Rimanto Vaivados eilėraščiams] // 
Komjaunimo tiesa. – 1977, gegužės 13, p. 4.

691. „Žvangus ir žiaurus mūsų amžius verčia verstis per galvas...“ : [prierašas Kristinos 
Čiučiulkaitės eilėraščiams] // Nemunas. – 1977, Nr. 3, p. 15.

1978

692. „Anksti mirusio inžinieriaus Vytauto Onaičio (1939-1968) antroji lyrikos knyga...“ 
: [baigiamasis žodis knygai] // Dega širdies ugnis : eilėraščiai / Vytautas Onaitis; pa-
ruošė Robertas Keturakis. – Vilnius : Vaga, 1978. – P. 296.

693. Į nežinomą erdvę : [apie Jono Urbonavičiaus eilėraščius] // Literatūra ir menas. 
– 1978, gruodžio 23, p. 10-11.

694. „Tautvyda Marcinkevičiūtė – jauniausios generacijos poetė...“ // Nemunas. – 1978, 
Nr. 2, p. 14-15.

1979

695. Kairėn suksi – žirgą atrasi, dešinėn – kamanas... : [pastabos apie jaunųjų kūrybą]. 
– Portr. // Nemunas. – 1979, Nr. 4, p. 16-17.

696. Kopiant į viršukalnes : [apie Vytauto Venclovos poeziją] // Literatūra ir menas. – 
1979, birželio 30, p. 9.

697. Nauji eilėraščių posmai : [prierašas prie Aldonos Elenos Puišytės eilėraščių ] // Tie-
sa. – 1979, gruodžio 29.

698. Pasaulis – nesvetimas : [apie Tautvydos Marcinkevičiūtės poeziją] // Komjaunimo 
tiesa. – 1979, birželio 15.



91

699. „Audros Stasiukonytės eilėraščiai publicistiški...“ : [prierašas eilėraščiams] // Ne-
munas. – 1979, Nr. 3, p. 18.

700. Už kalno – kalnai. – Rec. kn.: Vyšnių kalnas : eilėraščiai / Mykolas Karčiauskas. 
Vilnius : Vaga, 1978 // Literatūra ir menas. – 1979, vasario 17, p. 4.

1980

701. Gyvybės ir vilties spalva : [apie Pauliaus Širvio poeziją] // Nemunas. – 1980, Nr. 9,
 p. 22-23.
702. Pati didžiausia atsakomybė : [pasisakymas 1980 metų P. Ziberto literatūrinės premi-

jos įteikimo proga] // Kauno tiesa. – 1980, gegužės 4, p. 4.
703. „Rašydavau žvangant grandinėms...“ : [apie atsiminimų „O kur žvaigždės“ autorių 

Alpą Liepsnonį] // Nemunas. – 1980, Nr. 10, p. 30.
704. „Jono Urbonavičiaus eilėraščiai man primena dolmenus...“ : [prierašas] // Jaunimo 

gretos. – 1980, Nr. 1, p. 18.
1981

705. Kas ir kodėl patikės? : [prierašas prie Sauliaus Stomos, Liudo Gustainio, Broniaus 
Kmito prozos] // Nemunas. – 1981, Nr. 1, p. 13-19.

706. Keliaujanti gimtosios žemės svajonė : [apie turkmėnų literatūrą, poetą S. Ovezber-
dyjevą ir jo kūrybą] // Viltis : eilėraščiai ir poemos / Saparmuradas Ovezberdyjevas; 
[vertė Robertas Keturakis]. – Vilnius : Vaga, 1981. – P. 103-108.

707. Klausiantis žino kelią. – Rec. kn.: Noriu paklausti : eilėraščiai / Dalia Dubickaitė. 
Vilnius : Vaga, 1981 // Nemunas. – 1981, Nr. 10, p. 50.

708. Rašytojai ir datos : [poetės Aldonos Elenos Puišytės jubiliejaus proga] // Literatūros 
panorama80ۥ. – Vilnius : Vaga, 1981. – P. 116-118.

709. Šį kraštą atradau... : [prierašas Onos Dovidavičiūtės eilėraščiams] // Komjaunimo 
tiesa. – 1981, liepos 3.

710. „Teigiant, kad laimingas yra žinantis…“ : [prierašas prie Alekso Dabulskio satyrų] 
// Tekstilininkas. – Alytus, 1981, lapkričio 6, p. 3.

711. Tolimos pėdos. – Rec. kn.: Negrįžtantis bumerangas : kelionės [po Australiją] apy-
braiža / Stasys Kašauskas. Vilnius : Mintis, 1980 // Literatūra ir menas. – 1981, 
gegužės  9, p. 7.

712. Žmogus, Menininkas, Tiesa : Juozo Grušo aštuoniasdešimtmečiui // Kauno tiesa. 
– 1981, lapkričio 29, p. 4.

1982

713. Из молодой литовской поэзии : [предисловие]. – Rus. // Молодая гвардия. – 
Москва, 1982, № 8, p. 3.

1983

714. Ateinantys visada jauni : [apie Kazimiero Aleknos apsakymus] // Nemunas. – 1983, 
Nr. 1, p. 4-9.

715. Daina ir paukštis / Juozas Gniužda. – Rec. kn.: Lietaus kelionė : eilėraščiai / Jonas 
Liniauskas. Vilnius : Vaga, 1982 // Nemunas. – 1983, Nr. 2, p. 49.

716. Keleivis prie plento? / Juozas Gniužda. – Rec. kn.: Vienplaukis prie plento : eilėraš-
čiai / Gintautas Dabrišius. Vilnius : Vaga, 1982 // Nemunas. – 1983, Nr. 1, p. 33.



92

717. „Nėra tokio žodžio, kuris būtų pasiekęs poetą iš nežinomų klodų ar pasaulių…“ : 
[prierašas Nijolės Masteikaitės eilėraščiams] // Nemunas. – 1983, Nr. 6, p. 26-27.

1984

718. Išbandymas poezija : [apie gruzinų poetą, vertėją Morisą Pocchišvilį] // Nemunas. 
– 1984, Nr. 5, p. 43-44.

719. Kuklus pripažinimas : [prierašas Laimos Matutytės-Česynienės eilėraščiams] // 
Komjaunimo tiesa. – 1984, spalio 12, p. 3; Tarybinis medikas. – Kaunas, 1984, lap-
kričio 2. – Sutrumpintai perspausdinta jos knygoje: Gyvenimo žiedas : [eilėraščiai]. 
– Kaunas, 1994. – P.  2 (priešlap.).

720. Likimus renkamės patys : [apie Paulinos Žemgulytės, Julijos Jekentaitės, Edmundo 
Kelmicko, Vlado Braziūno, Ramūno Kasparavičiaus pirmąsias poezijos knygas] // 
Pergalė. – 1984, Nr. 1, p. 140-145.

721. Merkiu ir Žemaitijos kalvomis. – Rec. kn.: Gimtosios žemės šviesa : dokumentinės 
novelės / Juozas Kundrotas. Kaunas : Šviesa, 1984 // Naujos knygos. – 1984, Nr. 12, 
p. 35.

722. Nepakartojamas poezijos pasaulis : [Salomėjos Nėries 80 metų jubiliejaus proga] // 
Kauno tiesa. – 1984, lapkričio 17, p. 3.

723. „...Pasilenk – rausvų dirvonų gausmas pakels tave su dulkėm...“ : [prierašas Antano 
Masionio eilėraščiams] // Nemunas. – 1984, Nr. 9, p. 40-41.

724. Urbo kalno papėdėje : [apie Lietuvos rašytojų sąjungos kūrybos namus Nidoje] // 
Nemunas. – 1984, Nr. 9, p. 38-39.

1985

725. Atsakyk pats : [autoriaus pasisakymas ryšium su eilėraščių knygos „Perspėk kitus“ 
išleidimu]. – Portr. // Naujos knygos. – 1985, Nr. 2, p. 19.

726. „Dabar jau galima sakyti, kad Audra Stasiukonytė savo eilėraščiais gynė ne save 
– kitus pasaulius...“ // Nemunas. – 1985, Nr. 12, p. 19-21.

727. Gyvas gyvenimas : [apie Juozo Grušo ir Romualdo Lankausko pjeses] // Nemunas. 
– 1985, Nr. 8, p. 36-37.

728. Metai ir darbai : [apie Leono Gudaičio knygas „Platėjantys akiračiai“ ir „Laiko bal-
sai“] // Kauno tiesa. – 1985, rugpjūčio 4, p. 5.

729. Mokytojai visada konkretūs : [apie jaunųjų rašytojų kūrybą] // Nemunas. – 1985, 
Nr. 9, p.  28.

730. Tau, darbo Lietuva : [apie „Kauno tiesos“ literatūrinio-publicistinio konkurso lau-
reatus] // Kauno tiesa. – 1985, liepos 21, p. 4.

731. „Vaikystės bangai atslūgus“ : [prierašas Sauliaus Bartaškos eilėraščiams] // Komjau-
nimo tiesa. – 1985, gegužės 31, p. 3.

1987

732. Grūdas prie grūdo, o aruodai – bendri : [apie Lietuvos rašytojų sąjungos Kauno 
skyrių] // Kauno tiesa. – 1987, gruodžio 13, p. 4.

733. „Ir primena vėjas atūžęs jaunystę...“ : [apie žurnalisto, rašytojo Justo Paleckio po-
eziją] // Nemunas. – 1987, Nr. 7, p. 27-29.

734. Tylus ėjimas dulkėta pakele? : [apie Aldonos Elenos Puišytės kūrybą] // Nemunas. 
– 1987, Nr. 2, p. 24-27.



93

1988

735. Kiekvienas turime savo paslaptį : [žurnalisto, rašytojo Laimono Inio gimimo 50-
osios metinės] // Pergalė. – 1988, Nr. 4, p. 164-166.

1989

736. Akistata su Bernardu Brazdžioniu // Nemunas. – 1989, Nr. 8, p. 24-25.
737. Gyvenimas aplenkė mus : (mintys po vieno rašytojų susirinkimo) // Kauno aidas. 

– 1989, kovo 30, p. 5.
738. Gyvenimas be juodraščių : [apie poetą Vytautą Onaitį] // Nemunas. – 1989, Nr. 8, 

p. 33.
739. Mintys prie Vinco Kudirkos paminklo // Kauno aidas. – 1989, sausio 12, p. 1.
740. Ne pranašas, o poetas : [apie poeto Bernardo Brazdžionio viešnagę Lietuvoje] // 

Kauno aidas. – 1989, birželio 8, p. 4.
741. Per kančias ir praradimus : [apie rašytoją Viktorą Katilių] // Pergalė. – 1989, Nr. 9, 

p.  8-9.
742. Poezija kaip testamentas : [Jono Aisčio 85-osios gimimo metinės] // Kauno aidas. 

– 1989, liepos 20, p. 4.

1990

743. Iš namų išvaromi poetai : [apie poetų Dalios Jazukevičiūtės, Vytauto Jancikevi-
čiaus, Liudviko Jakimavičiaus, Edmundo Janušaičio, Valdo Daškevičiaus, Vytauto 
V. Landsbergio pirmąsias poezijos knygas] // Nemunas. – 1990, Nr. 3, p. 27-31.

744. Jėgos naujos gimsta, kai ginies : [apie poetę Aldoną Eleną Puišytę] // Kauno tiesa. 
– 1990, sausio 9, p. 3.

745. Svečiai iš Švedijos : [apie Baltų instituto Švedijoje direktoriaus, poeto ir vertėjo 
Ivaso Iliste ir rašytojo Gunaro Rydstromo viešnagę Lietuvoje] // Nemunas. – 1990, 
Nr. 1, p. 57.

1991

746. „Juozo Kinderio eilėraščių nelydi datos, kurias sutinkame ne vieno tremtinio kūry-
boje...“ : [įžangos žodis knygai] // Šaltoji žemė Vorkuta : eilėraščiai / Juozas Kinde-
ris. – Kaunas : Spindulys, 1991. – P. 3.

1992

747. Dar vienas pašauktasis : [prierašas Svajūno Sabaliausko eilėraščiams] // Kauno lai-
kas. – 1992, lapkričio 21, p. 5.

748. Kai žodis tampa gyvenimu : [palydimasis žodis Bronės Butrimaitės-Rupainienės 
knygai] // Giesmę tau sudėjau : [eilėraščiai] / Bronė Butrimaitė-Rupainienė. – Kau-
nas : Žodis, 1992. – P. 5-8.

749. Kelias iki mūsų : [prierašas prie estų poeto Ivaro Ivasko „Baltijos elegijų“] // Kauno 
tiesa. – 1992, birželio 13, p. 5.

750. „Pagal istorijos mastus galima būtų teigti...“ : [įžangos žodis] // Nemarioji žemė : 
Lietuva pasaulinės poezijos posmuose : antologija. – Fotografuot. leid. – Kaunas : 
Varpas, 1992. – P. 3-4.



94

751. Poezija : jaunųjų debiutai : [prierašas Regimanto Žilio eilėraščiams] // Kauno laikas. 
– 1992, vasario 8, p. 4.

752. Pratarmė. – Aut. nenurodytas // Aukos ugninis kryžius : eilėraščiai skirti Romui 
Kalantai / nežinomas poetas. – Domeikava, 1992. – P. 3-4.

1993

752a. Juozas Ambrazevičius-Brazaitis : [literatas, politikos ir visuomenės veikėjas / teks-
to autorius Robertas Keturakis]. – [Kaunas] : Atmintis, 1993. – [4] p. : portr.

753. Ar jau esame pasiruošę sutikti Putiną? : [Vinco Mykolaičio-Putino gimimo 100-
osios metinės] // Kauno laikas. – 1993, sausio 7, p. 5.

754. Aš nei vergas, nei karalius, tik žmogus : [Vinco Mykolaičio-Putino gimimo 100-
osios metinės] // Santara. – 1993, pavasaris, (Nr. 12), p. 16-20.

755. Nutylėjęs kančią : [prierašas Vytauto Čepliausko eilėraščiams] // Įklimpęs laikas : 
poezija / Vytautas Čepliauskas. – Domeikava, 1993. – P. 5-6.

756. Pareigos žmogus ir pareigos eilėraščiai : [baigiamasis žodis Juozo Grušio-Žilvinio 
eilėraščių knygai] // Jonvabalių kraujas : [eilėraščiai] / Žilvinis. – Kaunas : Europa, 
1993. – P. 164-171.

757. Rašytojas : [apie Kazį Jankauską] // Kauno laikas. – 1993, vasario 18, p. 4.
758. „Vilkaviškio pirmosios gimnazijos sienoje neseniai įmūryta lenta byloja...“ : [apie 

rašytoją Petronėlę Orintaitę] // Parneškit ilgesio žariją : Dariui ir Girėnui : [poema] / 
Petronėlė Orintaitė. – Domeikava, 1993. – P. 2.

1994

759. „Pasaulinės klasikos vertimų tradicija mūsuose kol kas neryški…“ : [prierašas prie 
gruzinų poeto Šota Rustavelio poemos „Karžygys tigro kailiu“] // Kauno laikas. 
– 1994, sausio 22, p. 4-5.

760. Poetas : [apie Antaną Kalanavičių] // Kauno laikas. – 1994, vasario 3, p. 4.
761. Poetas ir legenda : [apie Joną Aistį] // Santara. – 1994, vasara (Nr. 17), p. 84-85.
762. Rimtą darbą reikia palaiminti. – Rec. kn.: Pirko meškinas bites : linksmi eilėraštukai 

mažiesiems / Ona Mačiulienė. [Vilkaviškis], 1994 // Sūduva. – Marijampolė, 1994, 
lapkričio 26, p. 4.

763. Sielos akimis žvelk į ateitį : [apie Vaižgantą] // Santara. – 1994, žiema (Nr. 19), 
p. 10-14.

764. „Lina Stankūnaitė – jaunas žmogus, tikintis, jog šis pasaulis gali būti įžvelgiamas...“ : 
[prierašas prie eilėraščių] // Kauno laikas. – 1994, vasario 5, p. 5.

765. Sudarytojo žodis // Dar ir dabar : eilėraščiai / Stasys Santvaras. – Kaunas : Atmintis, 
1994. – P. 23.

766. Turbūt reikia mylėti : [prierašas prie Kauno 32 vidurinės mokyklos dvyliktokės-po-
etės Redos Rūtaitės eilėraščių] // Kauno diena. – 1994, birželio 27, p. 11.

1995

767. Edelveiso žiedas Danutei Čiurlionytei-Zubovienei : [iš prisiminimų] // Dienovidis. 
– 1995, kovo 17, p. 12.

768. Gerumo sesuo Alė Rūta // Šeimininkė. – 1995, lapkričio 22, p. 5. – Sutrumpintai: 
Kauno diena. – 1998, rugsėjo 9, p. 4; Alė Rūta-80 : [Kauno apskrities viešosios 
bibliotekos Gyvojo žodžio almanacho „Ąžuolynas“ Nr. 75 vakaro „Gerumo sesuo 



95

Alė Rūta“ (1995 lapkričio 15  d.) programa]. – [Kaunas] : Atmintis, 1995. – [4] p. :
iliustr.

769. Juozas Grušys : [apie poetą ir tremtinį]. – Domeikava, 1995. – 1 lap. (sulankst. 
į 6 p.) : portr. – Bendraaut.: Albinas Vaičiūnas.

770. Iš ko šaiposi Panugras?. – Rec. kn.: Paskutinioji Žemės žmonių karta / Ričardas 
Gavelis. Vilnius : Vaga, 1995 // Nemunas. – 1995, Nr. 11-12, p. 17-19.

771. Išsakyti žmogaus buvimo prasmę : [apie poetą Stasį Santvarą : su redakcijos prierašu 
apie autorių]. – Portr. // Draugas. – Chicago, 1995, gegužės 20, priedas „Mokslas, 
menas, literatūra“.

772. Jis buvo laisvas : [apie poetą ir vertėją Vaclovą Šiugždinį] // Santara. – 1995, vasara 
(Nr. 21), p. 91-94.

773. Nauji Amžinojo Žydo pėdsakai. – Rec. kn.: Piligrimas : romanas / Romualdas Lan-
kauskas. Kaunas, 1995 // Kauno diena. – 1995, liepos 27, p. 5.

774. Nebuvęs likimo malonėje : [apie poetą Vladą Šlaitą] // Santara. – 1995, ruduo 
(Nr. 23), p.  124.

775. Poetė su švento Pranciškaus sandalais. – Rec. kn.: Žaidimas su ugnimi : eilėraščiai 
/ Marija Macijauskienė. Jonava : Dobilas, 1994 // Kauno diena. – 1995, vasario 25, 
p. 20-21.

776. Pratarmė // Panas ir Mergytė : Joninių nakties legenda : poema-pjesė jaunimui / Juo-
zas Grušys-Žilvinis. – Kaunas, 1995. – P. 2 (priešlap.). – Tas pat. – 2-asis leidimas. 
– Kaunas : Naujasis lankas, 1998. – P. 4.

777. Stasys Santvaras / [teksto autorius Robertas Keturakis]. – [Kaunas] : Atmintis, 1995. 
– 1 atvirukas : portr.

778. Žmogaus įsipareigojimas žmogui : [įžangos žodis] // Neišsiųsti laiškai : [eilėraščiai] 
/ Birutė Marcinkevičiūtė. – Vilnius : Vilniaus pedagoginio universiteto leidykla, 
[1995]. – P. 168-169.

1996

779. Apie autorių // Lapės gyvenimas ir mirtis : pagal senų žmonių pasakas / Vincas Pie-
taris. – Kaunas : Sakalas, 1996. – P. 79.

780. Apie vertėją : [Juliją Jablonskytę-Petkevičienę] // Mauglis : (pasakojimas apie džiun-
gles) / Radjardas Kiplingas; iš anglų kalbos vertė Julija Jablonskytė-Petkevičienė. 
– Kaunas : Aušra, 1996. – P. 127.

781. Šarlis Bodleras ir „Piktybės gėlės“ // Piktybės gėlės / Charles Baudelaire; iš pran-
cūzų ir rusų kalbos vertė Vladas Baltuškevičius. – Kaunas : Varpas, 1996. – P. 73-
74. – Tas pat. – 2-asis pataisytas ir papildytas leidimas. – Kaunas : Varpas, 1997. 
– P. 75- 76.

782. Kęstutis Genys : [poetas, aktorius : nekrologas] // Dienovidis. – 1996, gruodžio 20, 
p. 32.

783. Godotinas skaitytojau : [įžangos žodis knygai] // Senojo kaimo anekdotai / surinko 
ir paruošė Pranas Sasnauskas. – Kaunas : Vaiga, 1996. – P. 3-4.

784. Ką šnabžda pasakos : [palydimasis žodis knygai] // Jaujos pasakos / Liudas Dovydė-
nas. – Kaunas : Spindulys, 1996. – P. 267-270.

785. Kas neveda žmogaus, tas... : [apie kunigą ir poetą Ričardą Mikutavičių] // Literatūra 
ir menas. – 1996, liepos 27, p. 5.

786. Kelios mintys apie A. Vitkauskaitės-Laukų Žolės knygą // Akimirka kelionės dieno-
rašty : esė / Aniuta Vitkauskaitė. – Kaunas : Aušra, 1996. – P. 5-6.



96

787. Knygos vardas – Galimybė. – Rec. kn.: Liūdesys kaip sekmadienis / Aldona Rusec-
kaitė. Kaunas : V. Oškinio leidykla, 1995 // Kauno diena. – 1996, sausio 20, p. 23.

788. Nereikalingas biografijos puslapis : [autoriaus pasisakymas ryšium su knygos „Na-
mai ant traškančio ledo“ išleidimu] // Knygnešys. – 1996, Nr. 7, p. 27-29.

789. Nuotykinės ir detektyvinės literatūros juodadarbis // Kunigaikštis be praeities : ro-
manas laisvalaikiui / Justas Pilyponis. – 2-asis leidimas. – Kaunas : Spindulys, 1996. 
–P. 135-136.

790. Pasaka apie tiesą : [apie rašytoją Danutę Čiurlionytę-Zubovienę] // Dienovidis. – 
1996, vasario 23, p. 12, 14.

791. [Recenzija]. – Rec. kn.: [Raštai] / Stasys Santvaras. Kaunas : Spindulys, 1996. [T.] 3  
// Kauno diena. – 1996, balandžio 11, p. 8.

792. Romanas, kuris laukia. – Rec. kn.: Lituanica : [romanas] / Juzefa Povilaitytė-Venc-
kūnienė. Kaunas : Naujasis lankas, 1996 // Šeimininkė. – 1996, rugpjūčio 7, p. 5. 
– Perspausdinta jos knygoje: Lituanica : romanas. – Kaunas : Naujasis lankas, 1996. 
– P. 5-6.

793. Tave – mūsų gyvenime. – Rec. kn.: Augintinis / Matas Polis. Kaunas : Spindulys, 
1996 // Literatūra ir menas. – 1996, rugsėjo 7, p. 5.

794. Tylios svajonės atgarsis : [prierašas Pranciškos Rudinskaitės-Jankevičienės eilėraš-
čiams] // Šeimininkė. – 1996, rugpjūčio 14, p. 5. – Perspausdinta jos knygoje: Žydin-
čios vyšnios kraujo lašai : eilėraščiai. – Kaunas, 1996. – P. 4 (virš.).

1997

795. Vytautas Čepliauskas / [teksto autorius Robertas Keturakis]. – Kaunas : Atmintis, 
1997. – [4] p. : portr.

796. Kasdieninė lietuvybės duona. – Rec. kn.: [Raštai] / Stasys Santvaras. Kaunas : Spin-
dulys, 1996. [T.] 3 // Darbininkas. – Brooklyn, 1997, birželio 6, p. 5.

797. „Paimi – pilnos rankos pašinų“ : [apie Vitolio Laumakio poezijos knygą „Dalgis 
sėjantis rugius“ / užrašė] Zita Zokaitytė // Kėdainių garsas. – 1997, kovo 29, p. 5.

798. Poetas Atlanto pakrantėje : [apie rašytoją Zigmą Gavelį] // Literatūra ir menas. – 
1997, balandžio 19, p. 4-5.

799. Trys mįslių pasaulio dėsniai // Lietuvių mįslės / iš 1920-1940 metų vaikų perio-
dikos parinko ir spaudai parengė Pranas Sasnauskas. – Kaunas : Spindulys, 1997. 
– P.  133-138.

800. Edvardas Viskanta : [apie vertėją / teksto autorius Robertas Keturakis]. – Kaunas : 
Atmintis, 1997. – 1 atvirukas : portr.

1998

801. Likimo knygos rūsčios : [įžangos žodis knygai] // Kūryba : Žemės ūkio akademijos 
profesoriaus Vinco Vilkaičio kūryba / Vincas Vilkaitis. – Kaunas, 1998. – P. 18-20.

802. Nuo muzikos – romanų link... : [apie muzikologą, pedagogą ir rašytoją Vytautą Čep-
liauską] // Muzikos barai. – 1998, Nr. 13, p. 30-31.

803. Palydint į amžinybę Vytautą Eidukaitį : [apie poetą : nekrologas] // Literatūra ir me-
nas. – 1998, rugsėjo 12, p. 15; Suvalkija. – Marijampolė, 1998, Nr. 5, p. 65.

804. ,,Eglė Perednytė šiemet baigs Maironio vidurinę mokyklą... “: [prierašas prie eilė-
raščių]. – Portr. // Kauno žinios. – 1998, lapkričio 13, p. 4.



97

805. Pratarmė // Židinio žarijos neužges : atsiminimų ištraukos, apysakos „Sunkmetis“ 
fragmentai, eilėraščiai / Agnietė Ambraziejūtė-Steponaitienė-Žvirgždė. – Kaunas, 
1998. – P. 3-4.

806. Pratarmės vietoj. – Bendraaut.: Marcelijus Martinaitis, Leonas Gudaitis // Rytmečio 
sapnas : eilėraščiai ir dainos / Antanas Paulavičius. – Kaunas : XXI amžius, 1998. 
– P. 5-6.

807. Susipažinkim : Antano Vaičiulaičio poezija // Kauno žinios. – 1998, spalio 20, 
p. 10.

808. Teisybė muša per ausį / Feliksas Dagilis. – Rec. kn.: Teisybė daugiaveidė : lietuvių 
literatūros ir spaudos istorijos etiudai / Leonas Gudaitis. Kaunas : Nemunas, 1998 // 
Kauno žinios. – 1998, gruodžio 8, p. 5.

809. Žodis skaitytojui // Viltim kylančios žolės : [apybraižos, miniatiūros, eilėraščiai, ap-
sakymai] / Albinas Slavickas. – Kaunas : Spindulys, 1998. – P. 5-6.

1999

810. Gyvenimas yra pareiga : [įžangos žodis knygai] // Gyvensim : [beletrizuoti memua-
rai] / Arvydas Vilkaitis. – Vilnius ; Kaunas, 1999. – P. 11-14.

811. In memoriam : žmogus, pilietis, menininkas [rašytojas Jonas Avyžius] // Kauno ži-
nios. – 1999, liepos 13, p. 8.

812. Neklausk, tautieti, mano vardo : [apie kunigą, rašytoją Antaną Šmulkštį-Paparonį] / 
Feliksas Dagilis // Kauno žinios. – 1999, liepos 2, p. 2.

813. „Neseniai Vytauto Didžiojo universiteto Katalikų teologijos fakultete pristatyta ku-
nigo Broniaus Bulikos religinių ir poetinių meditacijų knyga „Kryžiaus keliu“...“ : 
[prierašas] // Kauno žinios. – 1999, balandžio 27, p. 8.

814. Pasakos su paslapties atšvaitais : [palydimasis žodis knygai] // Nemuno šalies pa-
sakos / Petras Cvirka. – Kaunas : Aušra, 1999. – P. 221-222.

815. Romanas apie žmogų išaukštinančią pareigą : [apie Prano Sasnausko romaną „Ko-
votojai“] // Valstiečių laikraštis. – 1999, sausio 5, p. 12-13. – Perspausdinta knygoje: 
Kovotojai : romano „Savanoriai“ tęsinys. – Kaunas : Spindulys, 1998. – P. 314. – Tas 
pat. – Kaunas : Norekso valdos, 2006. – P. 331.

816. Tau, pavargęs žmogau. – Rec. kn.: Tamsoj ugnis / Eglė Perednytė. Kaunas : At-
mintis, 1999 // Kauno diena. – 1999, spalio 30, p. 20; Literatūra ir menas. – 2000, 
kovo 17, p. 4.

817. Tau reikia budėti : [palydimasis žodis knygai] // Kasdienybės rožinis / Doloresa 
Kazragytė. – Kaunas : Gardenija, 1999. – P. 5-10. – Taip pat jos knygoje: Gyvenimas 
prieš gyvenimą : aktorės esė. – Vilnius : Baltos lankos, 2003. – P. 337-342.

 (Žr. Faksimilės fragmentą 98 p.)
818. Tiems, kurie siekia vilties : [apie Kauno mokyklų jaunųjų literatų kūrybą] // Kauno 

žinios. – 1999, gegužės 7, p. 8; gegužės 14, p. 9.
819. Viltis klystančiam žmogui : [palydimasis žodis knygai] // Kūčių kelionė / Kazys 

Inčiūra. – Kaunas : Atmintis, 1999. – P. 23-24.

2000

820. Iki širdies dugno : [palydimasis žodis knygai] // Nekrenta žvaigždės : eilėraščiai / 
Ona Matulaitytė-Keturkienė. – Kaunas : Atmintis, 2000. – P. 3-4.

821. Kodėl nežinojom... : [palydimasis žodis knygai] // Po rudeniniais vėjarodžiais : eilė-
raščiai / Genovaitė Randienė. – Kaunas, 2000. – P. 5-6.



98

Faksimilės „Tau reikia budėti“ fragmentas



99

822. Pasitikėjimo balsai : [palydimasis žodis knygai] // Pokalbiai : laiškai / Petronėlė 
Orintaitė, Vytautas Čepliauskas. – Kaunas : Atmintis, 2000. – P. 7-8.

823. „Eglės Perednytės, Vytauto Didžiojo universiteto antrojo kurso studentės, pirmoji 
eilėraščių knyga „Tamsoj ugnis“ pasirodė 1999 metais...“ // Draugas. – Chicago, 
2000, spalio 21, priedas „Mokslas, menas, literatūra“.

824. Recenzija // Buvo laikas stiklinis : poezija / Genovaitė Markauskaitė-Saulutė. – Kau-
nas [i.e. Panevėžys] : Aukštaitijos varpai, 2000. – P. 163-164.

825. Recenzija // Meilės skliautai : meilės lyrika / Genovaitė Markauskaitė-Saulutė. – 
Kaunas [i.e. Panevėžys] : Aukštaitijos varpai, 2000. – P. 124-125.

826. Rink ir dalink : [įvadinis žodis] // Lygumų šaltinis : Šakių rajono literatų kūry-
ba, skirta Šakių miesto 400 metų jubiliejui. – Marijampolė : Piko valanda, 2000. 
– P. 3- 6.

2001

827. Aukštyn, žmogau, aukštyn! : [įvadinis žodis knygai] // Šedevrai šiandien : interpre-
tacijos / Romualdas Jurelionis. – Kaunas : Aušra, 2001. – P. 5-7.

828. Kančios tikėjimas ir prasmė : kunigo Kazimiero Vaičionio knygai pasirodant // Lie-
tuvos jeremiada : [poezija] / Kazimieras Vaičionis. – [Kaunas] : Atmintis, 2001. 
–  P.  21-30.

829. Knyga kaip žmonės : [įžangos žodis knygai] // Lygumos pabudo : [apysakos, apsa-
kymai, novelės, humoreskos] / Albinas Slavickas. – Kaunas, 2001. – P. 5-6.

830. „Knygos sudarytojas, antrosios dalies „Laukti nebuvo kada“ autorius Juozas Gru-
šys-Žilvinis...“. – Portr. // Lietuvos laisvės kovotojų sąjunga, 1940-2000. D. 2 / Juo-
zas Grušys. – Kaunas, 2001. – P. 184.

831. Laiškai Stasiui Santvarui; Stasio Santvaro laiškas : keletas pastabų // Poezijos pa-
vasaris, 2001. – Vilnius : Vaga, 2001. – P. 173-175.

832. Mano Juozas Grušas : [prisiminimai ] // Ūkininko patarėjas. – 2001, lapkričio 29, 
p. 11.

833. Mirtis yra tik šešėlis : [įžangos žodis knygai] // Skriauda : tremties novelės / Ričar-
das Vaicekauskas. – Kaunas, 2001. – P. 3-5.

834. Noriu būti suprastas : [poeto Zigmo Gavelio atminimui] // XXI amžius. – 2001, 
vasario 14, p. 9; Draugas. – Chicago, 2001, vasario 24, priedas „Mokslas, menas, 
literatūra“.

835. Tikra poezija (gali būti, yra) visas gyvenimas // Universitas Vytauti Magni. – Kau-
nas, 2001, birželis (Nr. 5), p. 4.

2002

836. Atsivėrimai sau : [palydimasis žodis knygai] // Aš priglaudžiau likimą : eilėraščiai / 
Česlova Endzelytė. – Vilnius : Knygiai, 2002. – P. 68-69.

837. Balso įspaudas mūsų sielose : [apie poeto Stasio Santvaro kūrybą] // Dienovidis. 
– 2002, Nr. 5, p. 26.

838. Dieve, padaryk derlingą mano tylą : [palydimasis žodis knygai] // Puokštė : eilėraščiai 
/ Stasė Kazlauskaitė-Pašešupio Ramunė. – Kaunas : Atmintis, 2002. – P.  176- 180.

839. Išsipildęs gyvenimas : [apie poeto, dramaturgo Stasio Santvaro kūrybą] // Dirva. 
– Cleveland, 2002, balandžio 30, p. 9; gegužės 7, p. 10; gegužės 14, p. 9. – Su-



100

Faksimilės „Mirtis yra tik šešėlis“ fragmentas



101

 trumpintai: Išsipildęs gyvenimas ir išsipildžiusi mirtis // Literatūra ir menas. – 2004, 
spalio 15, p. 22.

840. Jei nieko – tai viskas : [apie Vytauto Didžiojo universiteto jaunųjų poetų kūrybą] // 
Universitas Vytauti Magni. – Kaunas, 2002, gruodis (Nr. 7), p. 22.

841. Kelias į išsipildymą : [apie Albino Slavicko miniatiūras] // Nukirsto lazdyno žiedas : 
miniatiūros / Albinas Slavickas. – Kaunas : Aušra, 2002. – P. 3-5.

842. Lietuvos jeremiada – ištrėmimo rauda. – Iliustr. – Rec. kn.: Lietuvos jeremiada : 
[poezija] / Kazimieras Vaičionis. [Kaunas] : Atmintis, 2001 // Draugas. – Chicago, 
2002, birželio 15, priedas „Mokslas, menas, literatūra“.

843. Šviesa palikta meilės meilei : [įžangos žodis knygai] // Sudužusi malda : meilės eilė-
raščiai, laiškai, atsiminimai / Juozas Grušys. – Kaunas : Judex, 2002. – P. 6.

844. Tavo žodis negali pusiaukelėj likti // Kaip grumstas, kaip šiltas vakaras : atsiminimai 
apie poetą Gediminą Sapetką. – Jonava : Jonava, 2002. – P. 53-55.

845. Žmogus po aukštaisiais skliautais : [apie poetą Bernardą Brazdžionį] // Universitas 
Vytauti Magni. – Kaunas, 2002, kovas (Nr. 2), p. 6.

2003

846. Amžininkas Ezopas : [apie pasakėčios žanrą] // Lietuvių pasakėčios. – Kaunas : 
Vaiga, 2003. – P. 5-7.

847. Įstrigo ir įsiminė : tylūs atsivėrimai : [apie Jono Aisčio, Jono Jurevičiaus, Romo 
Railos, Viktoro Rudžiansko, Antano Kalanavičiaus, Eglės Perednytės eilėraščius] // 
Nemunas. – 2003, Nr. 5-6, p. 24-26.

848.  Ištikimybė savo pašaukimui : [palydimasis žodis knygai] // Žodžio duona ir vynas : 
apie poeziją ir gyvenimą / Aldona Elena Puišytė. – Vilnius : Mažasis Vyturys, 2003. 
– P. 6-8.

849. Nykus pasaulis, kur nesijuokiama : [įžangos žodis knygai] // Linksmos istorijos apie 
įžymius Lietuvos žmones. – Vilnius : Kronta, 2003. – P. 5-6.

850. Paraštės : [apie Vytauto Didžiojo universiteto jaunųjų poetų Astos Novikaitės, Re-
migijaus Jakulevičiaus, Lauros Šešeikaitės, Edmundo Vaitelio, Dariaus Klibavičiaus 
kūrybą] // Universitas Vytauti Magni. – Kaunas, 2003, vasaris-kovas (Nr. 2), p. 17; 
kovas-balandis (Nr. 3), p. 11; gegužė-birželis (Nr. 4), p. 29; rugsėjis (Nr. 5), p. 23; 
spalis (Nr. 6), p. 21; gruodis (Nr. 7), p. 23.

851. Pasaka yra atviresnė už realybę // Žemaičių pasakos / pasakas parinko ir paruošė 
spaudai Valdas Sasnauskas. – Vilnius : Algarvė, 2003. – P. 203-204. – 1 garso diskas 
(5 val. 38 min.) : Įrašas MP3 fmt . – 2 garso diskai (5 val. 38 min.) : Įrašas WAV 
fmt.

852. [Recenzija] // Meilės akys : eilėraščiai / Genovaitė Markauskaitė-Saulutė. – Kau-
nas : Dakra, 2003. – P. 189-190.

2004

853. Gimtoji žemė atpažino ir priėmė : Stasio Santvaro atminimui // Dirva. – Cleveland ; 
Ohio, 2004, lapkričio 16, p. 9-10.

854. Nenutilk, pasakiškoji Šachrazada : [palydimasis žodis knygai] // Tūkstantis ir viena 
naktis / sudarė Valdas Sasnauskas. – Kaunas : Dajalita, 2004. – P. 5-6.

855. Paraštės : [apie Vytauto Didžiojo universiteto jaunųjų poečių Eglės Perednytės ir 
Justinos Razumaitės kūrybą] // Universitas Vytauti Magni. – Kaunas, 2004, kovas-
balandis (Nr. 3), p. 23; gegužė-birželis (Nr. 5), p. 29.



102

856. Pareigos žmogus ir pareigos eilėraščiai : [palydimasis žodis knygai] // Liepsnų šešė-
liai : [eilėraščiai] / Juozas Grušys. – Kaunas : Judex, 2004. – P. 361-366.

857. Poetė iš tolimosios Australijos : [apie Lidiją Šimkutę] // Universitas Vytauti Magni. 
– Kaunas, 2004, spalis (Nr. 7), p. 17.

858. Poezija kaip pašaukimas ir pareiga kaip poezija : [palydimasis žodis knygai] // Da-
linkimės viskuo : lyriniai-filosofiniai eilėraščiai bei miniatiūros, dainos [...] / Leonas 
Balčiūnas. – Kaunas : Raidė, 2004. – P. 3-4.

859. Sielos ir saulės poetą palydint : [apie poeto Stasio Santvaro ir jo sūnaus Andriaus 
palaikų perlaidojimą] // Nemunas. – 2004, rugsėjo 23-29, p. 2.

860. Vienas Jono Aisčio eilėraštis : [„Mirtis“] // Lietuvos aidas. – 2004, gegužės 29, p. 9. 
– Perspausdinta: Poezijos pavasaris, 2004. – Vilnius : Vaga, 2004. – P. 33-35.

2005

861. Aukštuma: viskas, išskyrus pragarą. – Rec. kn.: Palaimink žodį ir aidą : poezijos 
rinktinė / Aldona Elena Puišytė. Vilnius : Vaga, 2005 // Nemunas. – 2005, rugsėjo 
29-spalio 5 (Nr. 38), p. 1, 3-4.

862. Baimė ir tvarusis dabar : iš Roberto Keturakio užrašų : [apie rašytojos Marijos Ma-
cijauskienės kūrybą]. – Portr. // Santara. – 2005, vasara (Nr. 45), p. 68-69; Draugas. 
– Chicago, 2005, spalio 29, priedas „Menas, literatūra, mokslas“, p. 5.

863. Gilus Igliaukos raštas : [pratarmė] // Igliaukai. Kai prabyla širdis : eiliuotos legen-
dos, dainos ir eilėraščiai / Petras Klebaris. – Kaunas : Pasaulio lietuvių kultūros, 
mokslo ir švietimo centras, 2005. – P. 7-8.

864. Įvadinis žodis // Amžino įšalo žodžiai : Kolymos politinių kalinių eilėraščių rinktinė 
/ sudarė Mindaugas Bloznelis. – Kaunas : Naujasis lankas, 2005. – P. 5.

865. Kam yra nežinomas išnykimas : [palydimasis žodis knygai] // Partizanas Dauman-
tas : herojinė poema / Antanas Paulavičius. – Kaunas : Lietuvos politinių kalinių ir 
tremtinių sąjunga, 2005. – P. 7-8.

866. „Mudu susitikome „Universitas Vytauti Magni“ ankštame kambarėlyje…“ : [apie 
Eglės Naprytės eilėraščius] // Universitas Vytauti Magni. – Kaunas, 2005, spalis 
(Nr. 7), p. 9.

867. Paraštės : [apie Vytauto Didžiojo universiteto jaunųjų poetų Audriaus Mickos, Vin-
co Kudirkos, Tomos Serapinaitės kūrybą] // Universitas Vytauti Magni. – Kaunas, 
2005, sausis (Nr. 1), p. 17; vasaris-kovas (Nr. 2), p. 15.

868. Praeitis glūdi mumyse : [įžangos žodis knygai] // Praeities etiudai : novelių romanas 
/ Leonas Balčiūnas. – Kaunas : Raidė, 2005. – P. 3-6.

869. Pratarmė // Neištylėti dangus ir žemė : [poezija] / Veronika Punskienė. – Kaunas : 
Atmintis, 2005. – P. 4.

870. Truth, reality and significance. – Angl. – Rec. kn.: Palaimink žodį ir aidą : poezijos 
rinktinė / Aldona Elena Puišytė. Vilnius : Vaga, 2005 // The Vilnius review. – 2005, 
No 18, p. 84-85.

2006

871. Apie gyvenimą, mirtį ir prisikėlimą : [palydimasis žodis knygai] // Šaknys : tėvų at-
minimui / Vladislovas Jonikas. – Kaunas : Naujasis lankas, 2006. – P. 5.

872. Daug ar mažai? : [apie laikraščio „Universitas Vytauti Magni“ literatūrinį puslapį] // 
Universitas Vytauti Magni. – 2006, gruodis (Nr. 9), p. 16.



103

873. Ką galime turėti, ką galime prarasti : [apie poetės Julijos Radvilaitės kūrybą] // Uni-
versitas Vytauti Magni. – 2006, birželis (Nr. 5), p. 14.

874. Kur laukia stebuklai : [palydimasis žodis knygai] // Tautos pasakos / Antanas Gied-
raitis-Giedrius. – Vilnius : Algarvė, [2006]. – P. 5-9.

875. Mokėkime džiaugtis augimu : [palydimasis žodis knygai] // Kalnas – žolė : [eilėraš-
čiai ir novelės] / Žiedė Mesonytė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2006. – P. 5-7.

876. Palikime jam tą vardą : [apie aktorių ir poetą Kęstutį Genį ] // XXI amžius. – 2006, 
gruodžio 13, priedas „Už laisvę“, p. 1.

877. Paraštės : [apie Svetlanos Adler, Domininkos Svečiulytės, Linos Valaitytės kūrybą] 
// Universitas Vytauti Magni. – 2006, sausis (Nr. 1), p. 16; balandis (Nr. 3), p. 19; 
lapkritis (Nr.  8), p. 18.

878. Skaudžiai plastanti liepsnelė : [pabaigos žodis knygai] // Baltojo Raitelio baladės / 
Aldona Elena Puišytė. – [Kaunas] : Atmintis, 2006. – P. 93-94.

879. Šimtmečius siekiantis K. Šimonio žodis : [palydimasis žodis knygai] // Kas tu esi : 
[eilėraščiai] / Kazys Šimonis. – Kaunas : Pasaulio lietuvių kultūros, mokslo ir švie-
timo centras, 2006. – P. 4-5.

880. Tik ne į Dievo langus : [apie Gintauto Dabrišiaus poezijos knygą „Sviest akmenu-
ką“] // Nemunas. – 2006, gegužės 11-17 (Nr. 18), p. 8.

881. Žodis skaitytojui // Laisvės dvasia gyva : [esė, poetinės miniatiūros ir istoriniai do-
kumentai] / Albinas Slavickas. – Kaunas : Aušra, 2006. – P. 6-7.

2007 

882. Tas Klusas užkniso juodai : [apie Rimanto Kluso knygą „Koncertas vargonams ir 
armonikai“]. – Iliustr. // Nemunas. – 2007, liepos 12-18 (Nr. 28), p. 8.

R. Keturakio autošaržas



104

Vertėjas

1968

883. Chakimovas, Ramilis. Harlemo mergaitė : (iš amerikietiškojo ciklo) : [eilėraštis] // 
Nemunas. – 1968, Nr. 6, p. 19.

884. Kobrinas, Jurijus. Trejybė : [eilėraštis] // Nemunas. – 1968, Nr. 5, p. 12.

1971

885. Tvardovskis, Aleksandras. „Tas kraujas, mano liaudie, tavo...“; „Alsavęs karštį tokio 
darbo...“ : [eilėraščiai] // Nemunas. – 1971, Nr. 10, p. 3.

1972

886. Isakovskis, Michailas. Už viską tau dėkingas : [eilėraštis] // Nemunas. – 1972, 
Nr. 12, p. 2 (virš.).

887. Ovezberdyjevas, Saparmuradas. „Užmigdo giesmėmis ir prikelia anksti...“; „Mama 
mieloji, kelionė visa...“; „Eilėraščiai iš nemigos naktų…“; „Kai praeini…“ : [eilė-
raščiai] // Nemunas. – 1972, Nr. 3, p. 12-13; Tarybinė Klaipėda. – 1972, spalio 15.

888. Paustovskis, Konstantinas. Telegrama : [apsakymas] // Nemunas. – 1972, Nr. 5,     
p. 20-22.

889. Prokofjevas, Aleksandras. „Visą Lietuvą nūnai išvažinėjau...“; Širdžiai : [eilėraščiai] 
// Nemunas. – 1972, Nr. 6, p. 3.

890. Simonovas, Konstantinas. Draugų namas : [eilėraštis] // Kauno tiesa. – 1972, spa-
lio  8, priedas „Kūrybinė savaitė“.

891. Smeliakovas, Jaroslavas. Leninas; Mama : [eilėraščiai] // Nemunas. – 1972, Nr. 8, 
p. 6-7.

892. Ščipačiovas, Stepanas. Už viską atsakingai : [eilėraštis] // Kauno tiesa. – 1972, spa-
lio 1, priedas „Kūrybinė savaitė“.

1973

893. Bubnovas, Genadijus. Dailidžių baladė; „Neišvysi, nepasuksi...“; „Pasitikėjime tu 
mano...“; „Kaip šauksmas...“ : [eilėraščiai] // Nemunas. – 1973, Nr. 11, p. 10-11.

894. Bubnovas, Genadijus. „Neišvysi, nepasuksi...“; „Kaip šauksmas priešaušryje tirps-
ta...“ : [eilėraščiai] // Komjaunimo tiesa. – 1973, spalio 19.

895. Kazakova, Rima. „Mes buvom ten, kur Zoją jie nužudė“; Dienos; „Prisisapnuok...“; 
„Mes būsime jausmams šykštoki...“ : [eilėraščiai] // Kauno tiesa. – 1973, spalio 7, 
priedas „Kūrybinė savaitė“.

896. Nišnianidzė, Šota. Sugrįžęs kareivis : fragmentai : [eilėraščio] // Nemunas. – 1973, 
Nr. 5, p. 5.

897. Roždestvenskis, Robertas. „Ateina gydytojas, panašus į žvirblį...“; „Lyg stoties pir-
moji meilė...“ : [eilėraščiai] // Nemunas. – 1973, Nr. 4, p. 15-17.

898. Runelis, Handas. Kaimo klube; Tyki naktis; Tėvai ir vaikai; Spalio mintys : [eilėraš-
čiai] // Nemunas. – 1973, Nr. 2, p. 48-49.

899. Selvinskis, Ilja. Sidabrinės vestuvės : [eilėraštis] // Kauno tiesa. – 1973, kovo 11.
900. Šaginian, Marieta. Keturios pamokos / išvertė Mykolas Švarnas // Nemunas. – 1973, 

Nr. 4, p. 22-24.



105

1974

901. Erenburgas, Ilja. Narsumo metraštis : [apybraižos apie Lietuvą] / išvertė Juozas 
Gniužda // Nemunas. – 1974, Nr. 8, p. 16-17.

902. Kazakova, Rima. „Mes buvom ten, kur Zoją jie nužudė...“; Žvejyba. Monologas 
prieš kelionę į Usurį sekmadienį; „Gyvena žemėje kvailiai...“ : [eilėraščiai ] // Ne-
munas. – 1974, Nr. 4, p. 7-8.

903. Kušneris, Aleksandras. Atsisakau poemos; Lauras : [eilėraščiai] // Nemunas. – 1974, 
Nr. 10, p. 15.

904. Kušneris, Aleksandras. Kažkas verkia sutemus...; „Išeina vasara, ir vėjas taip užsi-
aus...“ : [eilėraščiai] // Kauno tiesa. – 1974, rugsėjo 22, 25.

905. Zlotnikovas, Natanas. Laivų kapinės : [eilėraštis] // Komunizmo vėliava. – Kaunas, 
1974, lapkričio 2.

1975

906. Bykovas, Vasilis. Ketvirtoji nesėkmė : apsakymas / išvertė Juozas Gniužda // Ne-
munas. – 1975, Nr. 11, p. 13-17.

907. Borodulinas, Rygoras. Lenkiuosi tau, Jenisejau! : [eilėraštis] // Kauno tiesa. – 1975, 
kovo  26.

908. Brovka, Petrusis. „Nusvers išsiskyrimas delną...“ : [ eilėraštis] // Kauno tiesa. – 
1975, kovo 20.

909. Dzarachochovas, Zaurbekas. Mano motina; Išsiskyrimas; Prie Kauno marių : [eilė-
raščiai] // Kauno tiesa. – 1975, vasario 23; gruodžio 7, priedas „Kūrybinė savaitė“.

910. Kodzatis, Achsaras. Šypsena : [eilėraštis] // Kauno tiesa. – 1975, vasario 23, priedas 
„Kūrybinė savaitė“.

911. Kulešovas, Arkadijus. „Sau nemeluosime, neteigsime, kad ginamės...“ : [eilėraštis] 
// Kauno tiesa. – 1975, kovo 23, priedas „Kūrybinė savaitė“.

912. Pančenka, Pimenas. „Nuo pat Pripetės lig Dvinos – balta balta...“ : [eilėraštis] // Ne-
munas. – 1975, Nr. 3, p. 17.

913. Tankas, Maksimas. Nors kartą per metus; Saulėtekis : [eilėraščiai] // Kauno tiesa. 
– 1975, kovo 26, 30.

914. Zlotnikovas, Natanas. Naktis poligone; „Statutas man savas...“; „Pro Dalnomorsko 
medinius namus...“; Laivų kapinės; „Bičiulis tėvo netoli...“ : [eilėraščiai] // Nemu-
nas. – 1975, Nr. 10, p. 42-43.

1976

915. Edojanas, H. Pasakalija : [eilėraštis] // Nemunas. – 1976, Nr. 3, p. 44.
916. Grigorianas, Hovanesas. Iš ciklo „Atsisveikinimo dainos“ ; Naktis; Karas ir taika : 

[eilėraščiai] // Nemunas. – 1976, Nr. 3, p. 39.

1977

917. Balcanas, Josifas. „Žiemos dangaus nepastovumas...“; „Kol gyvas neužmiršk, sū-
nau...“; Vieniša žvaigždė; Geras žodis : [eilėraščiai] // Kauno tiesa. – 1977, spa-
lio 23.

918. Benjaminas, Laslo. „Nepastebimai mumyse sunuožmėja infarktas ir kitos kliau-
dos...“ : [eilėraštis] // Nemunas. – 1977, Nr. 5, p. 8-9.



106

919. Blandijana, Ana. Gilioje tyloje; Revoliucija; Intymus mitingas; Veidrodžiai; Laikas : 
[eilėraščiai] / vertė Juozas Gniužda // Nemunas. – 1977, Nr. 6, p. 17.

920. Gusevas, Jurijus. Darbas; „Greitai miestas nugrims žiburiuos...“; „Ar jau išmokai 
padėkoti moteriai...“; Svajonė; Krantinėje; Šiaurė : [eilėraščiai] // Nemunas. – 1977, 
Nr. 1, p. 52-53.

921. Koptiajevas, Borisas. „Tau darbas – šventė, tai budėk...“ : [eilėraštis] // Nemunas. 
– 1977, Nr. 1, p. 53.

922. Korotičas, Vitalijus. Leninas, 54 tomas : „Išsisaugokit viską...“; „Miške gūdžiau-
siam amžių nukirstų...“; „Kada sargybiniai snusteli...“ : [eilėraščiai] // Nemunas. 
– 1977, Nr. 4, p. 6-7.

923. Mamuras, Saidali. Astronomo monologas : skiriama Vositui Sotiboldijevui; Aklojo 
statula; „Virš snieguotų gūbrių sklendė šitie išdidūs sparnai...“ : [eilėraščiai] // Ne-
munas. – 1977, Nr. 6, p. 40-41.

924. Pocchišvilis, Morisas. Sapne pagaliau susitikome, tėve; Yra; Duonos kriaukšlė; Tė-
vynė; „Juk būna taip, juk būna kai kada...“; Kryžkelė; Auksinė kurpaitė; Daina apie 
kareivio motiną : [eilėraščiai] // Nemunas. – 1977, Nr. 10, p. 14-15.

925. Semionovas, Julianas. Su „ožiu“ paskui vilkus : apsakymas / vertė Juozas Gniužda 
// Nemunas. – 1977. Nr. 5, p. 46-49.

926. Sicharulidzė, Ilja. Smaližiai; Ožka ir katinas : [eilėraščiai] // Kauno tiesa. – 1977, 
kovo  27.

927. Sucharevas, Vladimiras. Baikalo – Amūro magistralė : [eilėraštis] // Nemunas. – 
1977, Nr. 1, p. 53.

928. Vijerus, Grigorė. Ką sapnuoja autobusas; Monologas grįžusiojo iš tarpplanetinės 
kelionės : [eilėraščiai] // Kauno tiesa. – 1977, kovo 27.

1978

929. Balcanas, Josifas. Geras žodis; Kiek kartų; „Žiemos dangaus nepastovumas...“; 
„Kol gyvas, neužmiršk, sūnau...“; „Vis nuošaly...“; Peronas; Metamorfozė; Vientisa 
žvaigždė; Pirmoji ir paskutinė; Įrodymas; Jeigu iš karo negrįšiu; Grįžtu prie pirmo-
sios meilės; Post restant : [eilėraščiai] // Moldavija, lašas ugnies : moldavų poezijos 
rinktinė. – Vilnius : Vaga, 1978. – P. 109-126.

930. Čchikvadzė, Vano. „Sentimentėliai...“; „Ateik akimirką, alsavimu...“; Gimimo die-
na; Karo žaizdos žingsniuoja pro mus : Sašai Tediašviliui : [eilėraščiai] // Nemunas. 
– 1978, Nr. 4, p. 34.

931. Firsovas, Vladimiras. Po gaisro : Anatolijui Nikonovui; „Kai siela atkakliai į žodį 
plūsta...“; „Ne prieštaravimai...“; „Nepavydėk...“; „Tamsumą atbloškė...“ : [eilėraš-
čiai] // Nemunas. – 1978, Nr. 6, p. 24-25.

932. Gagua, Chuta. Lietus; „Vasario snieguos dvasia miegoti lieka...“; Abejonė : [eilėraš-
čiai] // Kauno tiesa. – 1978, balandžio 25, p. 4; Komunistinis darbas. – Šilutė, 1978, 
gegužės 6.

933. Gagua, Chuta. Saulėlydis – saulėtekis; „Kas draugas – tik nelaimėj paaiškės...“; 
„Kas žino – pražydės migdolas už langų...“; „Meschetiją kelia giedoriai gaidžiai...“ : 
[eilėraščiai] // Komjaunimo tiesa. – 1978, balandžio 21.

934. Jyeriutas, Jakas. Talinas; Autostopas; Miegamasis : [eilėraščiai] / vertė Juozas 
Gniužda // Kauno tiesa. – 1978, kovo 26, p. 4.

935. Ozga-Michalskis, Juzefas. Trimitas giedrai; Triumfuojančios poezijos metūgiai : [ei-
lėraščiai] // Kauno tiesa. – 1978, rugsėjo 17, p. 4.



107

936. Pravdina, I. Majakovskis rašo poemą apie Leniną / I. Pravdina, V. Zemskovas; vertė 
Juozas Gniužda // Nemunas. – 1978, Nr. 4, p. 3-5.

937. Zieduonis, Imantas. Iš „Epifanijų“ // Kauno tiesa. – 1978, kovo 25, p. 5; kovo 26, 
p. 4.

1980

938. Chudaiberdyjeva, Chalima. „Todėl aš vis liūdnesnė gyvenu...“; Praeiviai; Aras : [ei-
lėraščiai] // Nemunas. – 1980, Nr. 12, p. 39.

939. Jasnovas, Michailas. „Iš naujo mokytis pradėsiu...“; Prie jūros : [eilėraščiai] // Ne-
munas. – 1980, Nr. 4, p. 12-13.

940. Kušneris, Aleksandras. Vidury septyniasdešimtųjų; „Įsiklausau: atrodo, kad palaido-
jo...“; „Išeina vasara, ir vėjas taip užsiaus...“; „Kažkas verkia sutemus...“ : [eilėraš-
čiai] // Nemunas. – 1980, Nr. 10, p. 18-19.

941. Ovezberdyjevas, Saparmuradas. Pelsepe; Dialogas : Eduardui Mieželaičiui; „Iš šir-
džių slaptingų balsų...“; „Pati siuvinėjau, – nešiok tiubeteiką, vaikine...“ : [eilėraš-
čiai] // Kauno tiesa. – 1980, spalio 26, p. 5.

942. Prichodka, Vladimiras. Mano meilė; Tyla; Diena ir naktis : [eilėraščiai] / vertė Juo-
zas Gniužda // Nemunas. – 1980, Nr. 4, p. 14-15.

943. Trijandofilidis, Konstantinas. „Mano draugas, vyras rimtas...“; „Jausmas ir mintis 
lyg elektrodas žybsi...“; „Lyg šventyklos Budos rimtos...“; „Pokštauja brigadininkas 
mūsų...“ : [eilėraščiai] // Nemunas. – 1980, Nr. 12, p. 36.

1981

944. Azarovas, Vsevolodas. „Didžiulį ragą visą naktį pūtė...“; Salomėjos Nėries namas : 
[eilėraščiai] // Nemunas. – 1981, Nr. 5, p. 8; Lietuvos jūreivis. – Klaipėda, 1981, 
liepos 16-22, p. 8.

945. Ovezberdyjevas, Saparmuradas. Dialogas; Pelsepe : [eilėraščiai] // Nemunas. – 1981, 
Nr. 10, p. 56-57.

946. Ovezberdyjevas, Saparmuradas. Viltis : eilėraščiai ir poemos. – Vilnius : Vaga, 1981. 
– 111 p.

1982

947. Dabiža, Nikolajė. Poetas : graikų poetui Janiui Ricui; Trečioji akis; Gimtinės laukai : 
[eilėraščiai] // Nemunas. – 1982, Nr. 9, p. 20-23.

948. Gagua, Chuta. „Lengvai, nelyg žvalus plevėsa...“; Menininkas; Kiemsargis : [eilė-
raščiai : su vertėjo prierašu] // Kauno tiesa. – 1982, vasario 20, p. 4.

949. Jefremovas, Georgijus. „Kaip reikia man žvelgimo tavo linksmo..“; „Tu mano gy-
vastis. Tarp mūsų – toluma...“; Nida. Lietus; „Virsta dūmai virš skvero apleisto...“ : 
[eilėraščiai] // Nemunas. – 1982, Nr. 7, p. 48-49.

950. Jevtušenko, Jevgenijus. Intymi lyrika; Armija : [eilėraščiai] // Nemunas. – 1982, 
Nr. 7, p. 47-48.

951. Kušneris, Aleksandras. „Tai sudie, sudie lig ryto...“; Krūmas : [eilėraščiai] // Kauno 
tiesa. – 1982, spalio 12, p. 6; gruodžio 26, p. 5.

952. Mežirovas, Aleksandras. Amžiaus baladė; „Kas toliau? Tylėjimas...“; Šonkaulis; 
Vilnius; Draugo atminimui : S. Gudzenkai : [eilėraščiai] // Nemunas. – 1982, Nr.  12, 
p. 22-23.



108

953. Mežirovas, Aleksandras. Naktis : [eilėraštis] // Literatūra ir menas. – 1982, spalio 
16, p. 11.

954. Moruga, Vasilijus. Vilniaus portretas; Kauno varpai : Viktorui Kuprevičiui; Čiurlio-
nio spalvos; Pusiausvyra : [eilėraščiai] // Nemunas. – 1982, Nr. 11, p. 24-25.

955. Nekliajevas, Vladimiras. Prieplauka : „Į lapkričio miglą teks eiti...“; Vėjų vaikai : 
Rygorui Borodulinui; Šilas : 1. „Iš kurgi ta gaili...“; 2. „Už šilo – vėl žali šilai...“ : 
[eilėraščiai] // Nemunas. – 1982, Nr. 10, p. 8.

956. Ovezberdyjevas, Saparmuradas. „Devinto pragaro kančias pakėlę...“ : poeto Vytauto 
Montvilos atminimui : [eilėraštis] // Komjaunimo tiesa. – 1982, liepos 23.

957. Ovezberdyjevas, Saparmuradas. „Išsaugoti garbę, nors mažytę...“; „Eilėraščiai iš 
nemigos naktų...“; Surūdijęs varpas : iš ciklo „M. K. Čiurlionio paveikslai“ : [eilė-
raščiai] // Literatūra ir menas. – 1982, lapkričio 13, p. 8.

958. Ovezberdyjevas, Saparmuradas. Poema apie taiką : fragmentas // Kauno tiesa. – 
1982, lapkričio 14, p. 4-5.

959. Ovezberdyjevas, Saparmuradas. Šviesi ir neaprėpiama tėvyne!; Susimąstymas : [ei-
lėraščiai] // Tiesa. – 1982, spalio 10; lapkričio 11.

960. Ovezberdyjevas, Saparmuradas. Tautos stovi greta : ištraukos iš „Poemos apie taiką“ 
// Pergalė. – 1982, Nr. 12, p. 85-87.

961. Pocchišvilis, Morisas. Tegyvuoja mokantys laukti; „Nelaukite ir nepulkit...“; Myli-
miausia mano gėlė; Kada išsiskirsiu su jumis : [eilėraščiai] // Kauno tiesa. – 1982, 
vasario 20, p. 4; spalio 10, p. 4; spalio 12, p. 3.

1983

962. Tabatadzė, Aleksandras. Skausmas; Ar buvai tą mirksnį laiminga?; Kartlio birželis : 
[eilėraščiai] // Kauno tiesa. – 1983, birželio 19, p. 4.

1984

963. Bažanas, Mikola. Hofmano naktis; Prie jūros : iš ciklo „Mickevičius Odesoje“ : [su 
vertėjo prierašu] // Literatūra ir menas. – 1984, spalio 6, p. 11.

964. Čarkvianis, Džansugas. Paskutinė seno malūnininko naktis; Apie jūreivius; Aukšta 
arka : [eilėraščiai] / vertė Juozas Gniužda // Nemunas. – 1984, Nr. 5, p. 45.

965. Dervišas, Machmudas. Beirutas : poemos ištraukos : [su redakcijos prierašu „Iš-
tremtas savoje žemėje“] / iš rusų kalbos vertė Juozas Gniužda // Nemunas. – 1984, 
Nr. 3, p. 58.

966. Koršas, Fiodoras. Pušiai; Kapas; Tuštuma : [eilėraščiai] // Nemunas. – 1984, Nr. 1, 
p. 56.

967. Ostrovojus, Sergejus. Raudonoji knyga : [eilėraštis] // Kauno tiesa. – 1984, liepos 
18, p. 5.

968. Pikasas, Pablas. 59. I. 9 (2); 59. I. 9 (3); 59. I. 9 (4); 59. I. 9 (5); 59. I. 9 (7); 59. I. 9 
(8) : [eilėraščiai : iš albumo „Viva Picasso!“] // Nemunas. – 1984, Nr. 6, p. 56-57.

969. Staršinovas, Nikolajus. „Nebūsiu protingesnis, nebijau...“ : [eilėraštis] // Kauno tie-
sa. – 1984, gegužės 25, p. 5.

970. Tabatadzė, Aleksandras. Skausmas; Minorinis paveikslas; Kartlio birželis : [eilėraš-
čiai] // Poezijos pavasaris’84. – Vilnius : Vaga, 1984. – P. 195-196.

971. Tabatadzė, Aleksandras. Šachmatai; Zuikiai; Mano sveikinimas; Balandžiai; Malū-
nas : [eilėraščiai] // Nemunas. – 1984, Nr. 5, p. 42.



109

1985

972. Germanovas, Andrejus. Geriausias žmogus; Paskyrimas; „Kas kartą grimzdamas į 
miegą...“; Gimtoji žemė pasilieka už mus; Į mano taurę krinta kvapus žiedas; Įsi-
tikinimas : [eilėraščiai] // Nemunas. – 1985, Nr. 3, p. 46-47.

973. Skarlantas, Petras. Vltava sutinka Prahą : [eilėraštis] / vertė Juozas Gniužda // Ne-
munas. – 1985, Nr. 1, p. 51.

974. Šaideris, Donatas. Visados : [eilėraštis] / vertė Juozas Gniužda // Nemunas. – 1985, 
Nr. 1, p. 51.

975. Ševeliova, Jekaterina Vasiljevna. Mano žvaigždė : eilėraščiai ir poema / vertė Janina 
Degutytė, Robertas Keturakis. – Vilnius : Vaga, 1985. – 111 p.

1986

976. Avakianas, Arevšatas. „Palaimintas žmogus...“; Armėnija; Čingischanas : [eilėraš-
čiai] // Kauno tiesa. – 1986, sausio 5, p. 4.

977. Avakianas, Arevšatas. Už metų tankmės : būsimiems poetams; Valstietis; Vienąkart 
būtinai ateis lietus; Čingischanas; „Šaknys dar liečia lietų...“; Kelkis; Giesmė : [eilė-
raščiai] // Nemunas. – 1986, Nr. 4, p. 38-41.

978. Chudaiberdyjeva, Chalima. „Todėl aš vis liūdnesnė gyvenu...“; Praeiviai; Aras : [ei-
lėraščiai] // Nemunas. – 1986, Nr. 12, p. 39.

979. Mežirovas, Aleksandras. Vilnius : [eilėraštis] // Kalendorius’87 / sudarė Juozas Kuc-
kailis. – Vilnius : Mintis, 1986. – P. 211.

980. Moruga, Vasilijus. Čiurlionio spalvos : [eilėraštis] // Ten pat. – P. 151.

1987

981. Kyrovas, Ismailas. Amžinas šokis : skiriama šventei „Gintarinė pora“ : [eilėraštis] // 
Kauno tiesa. – 1987, birželio 14, p. 5.

982. Kobrinas, Jurijus. Trejybė : [eilėraštis] // Gėlės ant akmens : eilėraščiai / Jurijus 
Kobrinas. – Vilnius : Vaga, 1987. – P. 74.

1988

983. Bobinskis, Vasilis. Sparnuotųjų kentaurų giesmė; Kalėjimo lopšinė : nepažįstamajai 
iš 13-tos kameros; Juodžemis; Rytas : [eilėraščiai] // Putinų šalis : antologija. – Vil-
nius : Vaga, 1988. – T. 1. – P. 83-90.

984. Kyrovas, Ismailas. Trumpos eilutės; Debesis pilkasis; Lyg aidas; Amžinas šokis; 
Susitikimas : [eilėraščiai] // Nemunas. – 1988, Nr. 9, p. 58.

985. Osadčiukas, Petro. „Sodino tėvas uosius kažkada...“; Tėvų žemė; „Žemė...“; Lietaus 
pamokos; Ribos; „Per mėlynas bangas, nežinanti, kur uostas...“; „Iškamuotos, žemė-
tos, įskaudusios...“; Sena dainelė; Etiudas; „Many – lyg liepsnos – liūdesys...“; Ne-
siskirsim : Vasilio Zemliako atminimui; „Guliu žolėj. Blakstienos saldžiai limpa...“ : 
[eilėraščiai] // Putinų šalis : antologija. – Vilnius : Vaga, 1988. – T. 2. – P. 272-288.

1989

986. Germanovas, Andrejus. Sakmė apie gultą; Geriausias žmogus; Įsitikinimas : Ivanui 
Nikolovui; Paskyrimas; Į mano taurę krinta kvapus žiedas; Gimtoji žemė pasilieka 



110

už mus ; ,,Kas kartą grimzdamas į miegą...“ : [eilėraščiai] // Poezija / Andrejus Ger-
manovas. – Vilnius : Vaga, 1989. – P. 55-58, 71-72, 111-112, 123, 135.

987.  Krovas, Ismailas. Lietuva; Rudens motyvas; Todėl, kad esi moteris; Idilija; „Savo 
amžiaus sumindžiotas...“; Seniai; Plėšiau savo atmintį : [eilėraščiai : su vertėjo prie-
rašu] // Kauno tiesa. – 1989, rugpjūčio 13, p. 3.

988. Ostrovojus, Sergejus. Įspėjimas : [eilėraštis] // Žydrasis ekranas. – Šiauliai, 1989, 
lapkričio  15.

989. Teofilovas, Ivanas. Saulėlydis; Šviesa; Turkiška pirtis Ortameze; Don Kichotas; Bir-
namo giria; Antikinis motyvas; Erazmas Roterdamietis; Gaidys : [eilėraščiai] / iš 
bulgarų kalbos vertė Ismailas Kyrovas, Robertas Keturakis // Kauno tiesa. – 1989, 
birželio 4, p. 6.

1995

990. Benedihtsonas, Einaras. Islandijos poetai : [eilėraštis] // Santara. – 1995, pavasaris 
(Nr. 20), p. 96-97.

1997

991. Karovas, Ismailas. Nebūna poetų bailių; „Susiraukšlėjęs, įdubęs dangus...“; Sūres-
nė už druską banga : R. Keturakiui; Gyvenu; Atleisk : [eilėraščiai] // Kauno diena. 
– 1997, liepos 19, p. 21.

2000

992. Balcanas, Josifas. Post restant : (Iki pareikalavimo); Grįžtu prie pirmosios meilės : 
[eilėraščiai] // Ji spindi žavesiu slaptu... : visų laikų, visų tautų meilės lyrika. – Ma-
rijampolė : Ramona, 2000. – P. 30.

993. Firsovas, Vladimiras. „Nepavydėk...“ : [eilėraštis] // Rusų meilės lyrika. – Vilnius : 
Žuvėdra, 2000. – T. 2. – P. 7-8.

994. Gusevas, Jurijus. „Ar jau išmokai padėkoti moteriai...“; Svajonė : [eilėraščiai] // Ten 
pat. – P. 37-38.

995. Jefremovas, Georgijus. Nida. Lietus; „Kaip reikia man žvelgimo tavo linksmo...“; 
„Tu mano gyvastis...“; Vėjyje; „Tikėk, netikėki, pavargo širdis...“ : [eilėraščiai] // 
Ten pat. – P. 54-56, 59.

996. Kušneris, Aleksandras. „Tai sudie, sudie lig ryto...“; „Išeina vasara, ir vėjas taip už-
siaus...“ : [eilėraščiai] // Ten pat. – P. 186-187.

997. Polonskis, Jakovas. Persikėlimas per Nemuną : [eilėraštis] // Poetų Kaunas : eilėraš-
čių rinkinys. – Kaunas : Kauno apskrities viešoji biblioteka, 2000. – P. 19.

2002

998. Jacevičienė, Irena. Larisa : sakmė apie Larisą Žilardi / [į rusų kalbą vertė Robertas 
Keturakis]. – Kaunas, 2002. – 47,[1] p. – Gretut. tekstas liet., rus. – ISBN 9955-466-
11-1.

2004

999. Baltrušaitis, Jurgis. Goda : [eilėraštis] // Santara. – 2004, pavasaris (Nr. 40), p. 26.
1000. Čiornyj, Saša. Kasdienybėlė; „tik užsimiršk – ir vėl toj vietoj…“; Girtuoklio nak-



111

tinė daina; Liūtis : [eilėraščiai : su vertėjo prierašu apie autorių] // Literatūra ir 
menas. – 2004, rugsėjo 3, p. 18.

1001. Roždestvenskis, Robertas. „Lig stoties Pirmoji meilė bilietą ėmiau...“ : [eilėraštis] 
// Rusų meilės lyrika. – Vilnius : Žuvėdra, 2004. – T. 4. – P. 17-18.

1002. Selvinskis, Ilja. Sidabrinės vestuvės : [eilėraštis] // Ten pat. – P. 47-48.

2005

1003. Čchikvadzė, Vano. „Ateik akimirką...“ : [eilėraštis] // Tavo vardą tariu pakuždom : 
Kaukazo tautų meilės lyrika. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2005. – P. 182-183.

2006

1004. Kobrinas, Jurijus. Trejybė : [eilėraštis] // Laisvė pasirinkti : eilėraščiai. – Vilnius : 
Žuvėdra, 2006. – P. 884.

1005. Li Bo. Laukiu nesulaukiu vyno; Traukiau prie kalno Daitjan pas Daosą, bet jo nera-
dau; Aplankiau mokytoją Juną, atsiskyrėlį; Naktį artėju prie Čženlu vasarinės; Vie-
nišas geriu po mėnuliu; Rudens mintys; Nakties apmąstymai Dunlinjo vienuolyne 
Lušanjo kalne; Skaidraus vandens melodija; Pušis pietiniame lange : [eilėraščiai : 
su vertėjo prierašu apie autorių] // Nemunas. – 2006, rugsėjo 21-27 (Nr. 32), p. 4.

2007

1006. Fet, Afanasij. Eilėraščiai // Nemunas. - 2007, sausio 25-31 (Nr. 4), p. 4.
1007. Tiutčev, Fiodor. Eilėraščiai  // Nemunas. - 2007, birželio 14-20 (Nr. 24), p. 4.

Redaktorius. Sudarytojas

1967

1008. Nemunas : Lietuvos rašytojų sąjungos žurnalas jaunimui. – Kaunas.
 1967 – 1989 / [redaktorius: Robertas Keturakis...[et al.]

1978

1009. Onaitis, Vytautas. Dega širdies ugnis : eilėraščiai / paruošė Robertas Keturakis. 
– Vilnius  : Vaga, 1978. – 304 p.

1988

1010. Kauno aidas : Lietuvos Sąjūdžio laikraštis. – Kaunas. – Tas pat rus.
 1988-1998 / redakcinė kolegija: Robertas Keturakis…[et al.].
 1997, lapkričio 22 (Nr. 1) – gruodžio 18 (Nr. 5) / Robertas Keturakis vyr. redakto-

rius.



112

1011. Rudokas, Tomas Arūnas. Autodafė : mažasis romanas / [redaktoriai Leonas Gudai-
tis ir Robertas Keturakis]. – Vilnius : Periodika, 1988. – 119 p.

1989

1012. Santara : kultūros žurnalas Lietuvai ir išeivijai. – Kaunas. 1989-1997 / redakcija: 
Robertas Keturakis…[et al.]. – ISSN 1392-0979.

1990

1013. Kaminskas, Algimantas. Atsigręžusios atogrąžos; Diplomas : [romanas / redagavo 
Robertas Keturakis]. – Vilnius : Periodika, 1990. – 310 p. 

1991

1014. Gustainis, Valentinas. Nuo Griškabūdžio iki Paryžiaus : atsiminimai apie Lietuvos 
spaudą, jos darbuotojus (1915-1940) ir Lietuvos rašytojus (1924-1966) / [redaga-
vo Aleksas Dabulskis ir Robertas Keturakis]. – Kaunas : Spindulys, 1991. – 228, 
[4] p. – (Kultūros žurnalo „Santara“ biblioteka; kn. 4). 

1015. Kinderis, Juozas. Šaltoji žemė Vorkuta : eilėraščiai / [redagavo Aleksas Dabulskis 
ir Robertas Keturakis]. – Kaunas : Spindulys, 1991. – 134 p. : iliustr. – (Kultūros 
žurnalo „Santara“ biblioteka; kn. 3).

1992

1016. Andriušis, Pulgis. Septinton įleidus : memuaro-autobiografiniai apmatai / [redakto-
riai Aleksas Dabulskis ir Robertas Keturakis]. – Kaunas : Spindulys, 1992. – 171, 
[1] p. – (Kultūros žurnalo „Santara“ biblioteka; kn. 6).

1017. Butrimaitė-Rupainienė, Bronė. Giesmę tau sudėjau : [eilėraščiai / redaktorius Ro-
bertas Keturakis]. – Kaunas : Žodis, 1992. – 160 p. : iliustr.

1018. Kairys, Anatolijus. Žalčio sapnas : novelės / [redagavo Robertas Keturakis]. – 2-
asis leidimas. – Kaunas : Spindulys, 1992. – 312, [3] p.

1019. Sakalauskas, Tomas. Išmintingųjų puota : esė / [redagavo Aleksas Dabulskis ir 
Robertas Keturakis]. – Kaunas : Spindulys, 1992. – 261, [2] p. – (Kultūros žurnalo 
„Santara“ biblioteka; kn. 5). 

1020. Stojanova, Krasimira. Aiškiaregė Vanga / iš bulgarų kalbos vertė Ismailas Krovas 
ir Lina Čekauskaitė; [redaktorius Robertas Keturakis]. – Kaunas : Nemunas, 1992. 
– 96 p.

1993

1021. Čepliauskas, Vytautas. Įklimpęs laikas : poezija / [redaktorius Robertas Keturakis]. 
– Domeikava, 1993. – 154 p. : iliustr.

1022. Dabar ir visados : Juozo Urbšio laikas ir asmenybė : [prisiminimai ir laiškai / sudarė 
Romualdas Norkus; redagavo Aleksas Dabulskis, Robertas Keturakis]. – Kaunas : 
Spindulys, 1993. – 366 p . – (Kultūros žurnalo „Santara“ biblioteka; kn. 10).

1023. Grušys, Juozas. Jonvabalių kraujas : [eilėraščiai] / Žilvinis; [redaktorius Robertas 
Keturakis]. – Kaunas : Europa, 1993. – 173 p. : iliustr.



113

1024. Kairys, Anatolijus. Po Damoklo kardu : romanas / [redagavo ir korektūrą skaitė 
Robertas Keturakis]. – 2-asis leidimas. – Kaunas : Spindulys, 1993. – 364, [1] p. : 
iliustr.

1025. Kairys, Anatolijus. Šimtas meilės sonetų / [redaktorius Robertas Keturakis]. – Kau-
nas : Spindulys, 1993. – 113, [1] p.

1026. Marcinkevičius, Justinas. Eilėraščiai iš dienoraščio : poezija / [redagavo Aleksas 
Dabulskis ir Robertas Keturakis]. – Kaunas : Spindulys, 1993. – 179 p. – (Kultūros 
žurnalo „Santara“ biblioteka; kn. 15). – ISBN 9986-408-09-1. – Tas pat. – 2-asis 
leidimas. – Kaunas : Spindulys, 1994. – 179 p.

1027. Tapinas, Laimonas. Septynios vienatvės Paryžiuje : dokumentinė proza / [redagavo 
Aleksas Dabulskis, Robertas Keturakis]. – Kaunas : Spindulys, 1993. – 473, [2] p. 
– (Kultūros žurnalo „Santara“ biblioteka; kn. 13). – Tas pat. – 2-as leidimas. – Kau-
nas : Spindulys, 1993. – 473, [2] p.

1028. Voityla, Karolis. Priešais juvelyro parduotuvę : pjesė : meditacija apie santuokos 
sakramentą, protarpiais perauganti į dramą / iš lenkų kalbos vertė Ričardas Jakutis; 
[redagavo Aleksas Dabulskis ir Robertas Keturakis]. – Kaunas : Spindulys, 1993. 
– 47, [1] p. – (Kultūros žurnalo „Santara“ biblioteka; kn. 11).

1029. Zdanys, Jonas. Aušros daina : lyrika / [redagavo Robertas Keturakis]. – Kaunas : 
Spindulys, 1993. – 103 p. – (Kultūros žurnalo „Santara“ biblioteka; kn. 12).

1994

1030. Čapekas, Karelas. Apsakymai iš vienos kišenės; Apsakymai iš kitos kišenės : apok-
rifų knyga : apsakymai / iš čekų kalbos vertė Vytautas Visockas; [redaktorius Ro-
bertas Keturakis]. – Kaunas : Spindulys, 1994. – 246 p. – (Kultūros žurnalo „San-
tara“ biblioteka; kn.19). – ISBN 9986-408-25-3.

1031. Grušys, Juozas. Šiaurės pašvaistės : lyrinis dienoraštis : eilėraščiai iš ciklo „Pava-
sariai per tundrą ėjo“, 1944-1955 m. / [redaktorius Robertas Keturakis]. – Kaunas, 
1994. – 174, [1] p. : iliustr. – ISBN 9986-517-10-9.

1032. Santvaras, Stasys. Dar ir dabar : eilėraščiai / [sudarė Robertas Keturakis]. – Kau-
nas : Atmintis, 1994. – 22,[2] p.

1033. Šešplaukis-Tyruolis, Alfonsas. Lietuvių ir pasaulinės literatūros baruose : kritika / 
[redagavo Robertas Keturakis]. – Kaunas : Spindulys, 1994. – 239 p. – (Kultūros 
žurnalo „Santara“ biblioteka; kn. 17). – ISBN 9986-408-14-8.

1995

1034. Degutytė, Janina. Artumas : eilėraščiai / [redagavo Aleksas Dabulskis ir Robertas 
Keturakis]. – Kaunas : Spindulys, 1995. – 118 p. – (Kultūros žurnalo „Santara“ 
biblioteka; kn. 33). – ISBN 9986-408-76-8.

1035. Grušys, Juozas. Panas ir Mergytė : Joninių nakties legenda : poema-pjesė jauni-
mui / Juozas Grušys-Žilvinis; [redaktorius Robertas Keturakis]. – Kaunas : Gabija, 
1995. – 53 p. : gaid. – ISBN 9986-517-26-5. – Tas pat. – 2-asis leidimas. – Kaunas : 
Naujasis lankas, 1998. – 50 p. : gaid. – ISBN 9986-896-38-X.

1036. Grušys, Juozas. Žaltvykslės : eilėraščiai iš ciklo „Prabėgo vasarėlė…“ / Juozas 
Žilvinis-Grušys; [redaktorius Robertas Keturakis]. – Kaunas : Gabija, 1995. – 169, 
[5] p. : iliustr., portr. – ISBN 9986-517-18-4.

1037. Kuliešius, Paulius. Ant skardžio sėdintis žmogus : eilėraščiai / [redaktorius ir ko-
rektorius Robertas Keturakis]. – Kaunas, 1995. – 87 p. – ISBN 9986-408-59-8.



114

1038. Lankauskas, Romualdas. Piligrimas : romanas / [redaktorius Robertas Keturakis]. 
– Kaunas : Spindulys, 1995. – 131, [1] p. – (Kultūros žurnalo „Santara“ biblioteka; 
kn. 28). – ISBN 9986-408-58-X.

1996

1039. Andersenas, Hansas Kristianas. Gražiausios Anderseno pasakos / [parinko ir reda-
gavo Robertas Keturakis; iš vokiečių kalbos vertė Juozas Balčikonis]. – Kaunas : 
Vaiga, 1995. – 191,[1] p. : iliustr. – ISBN 9986-432-38-3.

1040. Čiurlionytė-Zubovienė, Danutė. Patekėjo saulė : atsiminimai apie Motiną / [re-
dagavo Aleksas Dabulskis ir Robertas Keturakis]. – [Kaunas] : Spindulys, 1996. 
– 235, [1] p., [8] iliustr. lap. – (Kultūros žurnalo „Santara“ biblioteka; kn. 50). 
– ISBN 9986-811-17-1.

1041. Dovydėnas, Liudas. Jaujos pasakos / [redaktorius Robertas Keturakis]. – Kaunas : 
Spindulys, 1996. – 269 p. – ISBN 9986-811-09-0.

1042. Gražiausios lietuvių pasakos : [(iš Jono Basanavičiaus, Simono Daukanto, Anta-
no Giedriaus ir Stasio Tijūnaičio rinkinių) / pasakas parinko ir redagavo Robertas 
Keturakis]; dailininkė Edita Žumbakytė. – Kaunas : Vaiga, 1996. – D. 1-3. – ISBN 
9986-432-55-3.

1043. Grušys, Juozas. Paminklas monstrui : mažosios poemos, baladės, pasakėčios, eilė-
raščiai / Juozas Grušys-Žilvinis; [redaktorius Robertas Keturakis]. – Kaunas, 1996. 
– 139 p. : iliustr., gaid. – ISBN 9986-517-47-8.

1044. Inis, Laimonas. Naktis su Mefistofeliu : impresijos / [redaktorius Robertas Ketu-
rakis]. – Kaunas : Spindulys, 1996. – 164, [1] p. – (Kultūros žurnalo „Santara“ 
biblioteka; kn. 37). – ISBN 9986-408-88-1.

1045. Kipling, Rudyard. Mauglis / iš anglų kalbos vertė Julija Jablonskytė-Petkevičienė; 
[redagavo Robertas Keturakis]. – Kaunas : Aušra, 1996. – 124 p. : iliustr. – ISBN 
9986-407-23-0.

1046. Mieželaitis, Eduardas. Mitai : [poema / redagavo Aleksas Dabulskis, Robertas Ke-
turakis]. – Kaunas : Spindulys, 1996. – 86, [1] p. – (Kultūros žurnalo „Santara“ 
biblioteka; kn. 34). – ISBN 9986-408-82-2.

1047. Navakauskienė, Janina. Didžioji nuodėmė : [romanas / redaktorius Robertas Ketu-
rakis]. – Kaunas : Spindulys, 1996. – 272 p. – ISBN 9986-811-00-7.

1048. Randienė, Genovaitė. Iš tirpstančių akimirkų : eilėraščiai / [redagavo Robertas Ke-
turakis]. – Kaunas : Naujasis lankas, 1996. – 129, [1] p. : iliustr. – ISBN 9986-550-
22-X.

1049. Rudžianskas, Viktoras. Rytas lietaus strazdanoto : eilėraščiai / [redagavo Robertas 
Keturakis]. – Kaunas : Spindulys, 1996. – 111 p. – (Kultūros žurnalo „Santara“ 
biblioteka; kn. 41). – ISBN 9986-408-90-3.

1050. Santvaras, Stasys. [Raštai / sudarytojas ir redaktorius Robertas Keturakis]. – Kau-
nas : Spindulys, 1996. – [T.] 3: Kasdieninė lietuvybės duona : [publicistika]. – 
381,[3] p. – (Kultūros žurnalo „Santara“ biblioteka; kn. 36). – ISBN 9986-408-
81-4.

1051. Santvaras, Stasys. Kelionės su [rašytoju] Stepu Zobarsku / iš Stasio Santvaro ar-
chyvo paruošė Robertas Keturakis // Santara. – 1996, vasara (Nr. 26), p. 96-100.



115

1997

1052. Gyvojo žodžio almanacho „Ąžuolynas“ renginiai : [programa / redaktoriai Daina 
Kazlauskienė, Robertas Keturakis]. – Kaunas : Atmintis, 1997. – [12] p.

1053. Gražiausios lietuvių pasakos : [iš Jono Basanavičiaus, Simono Daukanto, Antano 
Giedriaus, Stasio Tijūnaičio, Jono Balio ir Jurgio Elisono rinkinių / pasakas par-
inko ir redagavo Robertas Keturakis] ; dailininkė Edita Žumbakytė. – Kaunas : 
Vaiga, 1997. – D. 1-3. – ISBN 9986-432-55-3. – Leidimas pakartotas 1999 m.

1054. Grušys, Juozas. Poema apie Staliną : oponentas Salomėjai Nėriai / Juozas Grušys-
Žilvinis; [redaktorius Robertas Keturakis]. – Vilnius : Kardas, 1997. – 41, [5] p. : 
iliustr. – ISBN 9986-636-12-4.

1055. Jankus, Jurgis. Esu tik žmogus : [laiškai Stasiui Santvarui, 1948-1951 metai / pa-
rengė] Robertas Keturakis // Santara. – 1997, pavasaris (Nr. 28), p. 110-122.

1056. Kauno žinios : nepriklausomas laikraštis miestui ir apskričiai. 1997-1999 / einantis 
redaktoriaus pareigas Robertas Keturakis. – Kaunas. – ISSN 1822-6396.

1057. Kuprevičius, Giedrius. Juk pasakyta… : esė / Antanas Balandis-Sandora; [redak-
torius Robertas Keturakis]. – Kaunas : Spindulys, 1997. – 69, [1] p. – (Kultūros 
žurnalo „Santara“ biblioteka; kn. 55). – ISBN 9986-811-49-X.

1058. Lietuvių mįslės / iš 1920-1940 metų vaikų periodikos parinko ir spaudai parengė 
Pranas Sasnauskas; [redagavo Robertas Keturakis]. – Kaunas : Spindulys, 1997. 
– 137 p. – ISBN 9986-811-41-4.

1059. Navakauskienė, Janina. Atstumtoji : [romanas / redaktorius Robertas Keturakis]. 
– Kaunas : Spindulys, 1997. – 252 p. – ISBN 9986-811-53-8.

1060. Navakauskienė, Janina. Vilties šviesa : [romanas / redaktorius Robertas Keturakis]. 
– Kaunas : Spindulys, 1997. – 361 p. – ISBN 9986-811-22-8.

1061. Santvaras, Stasys. [Raštai / sudarytojas ir redaktorius Robertas Keturakis]. – Kau-
nas : Spindulys, 1997. – [T.] 2: Atlantida : dramos. – 365,[3] p. – (Kultūros žurnalo 
„Santara“ biblioteka; kn. 56). – ISBN 9986-811-48-1.

1062. Šešplaukis-Tyruolis, Alfonsas. Pažintis su rašytojais ir knygomis : [kritika] / Alfon-
sas Tyruolis; [redaktorius ir korektorius Robertas Keturakis]. – Kaunas : Spindulys, 
1995-1997. – 2 kn. – (Kultūros žurnalo „Santara“ biblioteka). – ISBN 9986-811-
62- 7.

1063. Zelčiūtė, Dovilė. Duženų sniegas : eilėraščiai / [redaktorius Robertas Keturakis]. 
– Kaunas : Spindulys, 1997. – 77 p. – (Kultūros žurnalo „Santara“ biblioteka; 
kn. 54). – ISBN 9986-811-44-9.

1998

1064. Almonaitis, Vytenis. Žemaitijos politinė padėtis 1380-1410 metais / [redaktoriai 
Robertas Keturakis, Jonas Varnauskas]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto 
leidykla, 1998. – 204 p. – ISBN 9986-501-27-X.

1065. Ambraziejūtė-Steponaitienė, Agnietė. Židinio žarijos neužges : atsiminimų ištrau-
kos, apysakos „Sunkmetis“ fragmentai, eilėraščiai / sudarytojas Juozas Grušys; 
[redagavo Robertas Keturakis]. – Kaunas, 1998. – 131 p. : iliustr. – ISBN 9986-
451-34-5.

1066. Grušys, Juozas. Po ugnies ženklu : Romo Kalantos pasiaukojimo 25-sioms ir jo 45-
sioms gimimo metinėms paminėti / Juozas Grušys -Žilvinis; [redaktorius Robertas 
Keturakis]. – Kaunas, 1998. – 84, [3] p. : iliustr. – ISBN 9986-421-30-6.



116

1067. Kauno istorijos metraštis / [Vytauto Didžiojo universitetas]; redkolegija: Zigman-
tas Kiaupa (redkolegijos pirmininkas)...[et al.]; [redaktorius Robertas Keturakis]. 
– Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 1998-2007. – ISSN 1822-2617. 
– T. 1-8.

1068. Rūta, Alė. Dėkoju likimui ir skaitytojams / [parengė Robertas Keturakis]; Antano 
Sutkaus nuotrauka. – [Kaunas] : Atmintis, 1998. – 1 atvirukas.

1069. Vilkaitis, Vincas. Kūryba : Žemės ūkio akademijos profesoriaus Vinco Vilkaičio 
kūryba / [sudarė ir spaudai parengė Rytas Tamašauskas ir Jonas Markauskas; re-
daktorių kolegija: Robertas Keturakis...[et al.]. – Dotnuva ; Kaunas, 1998. – 229 p. : 
iliustr. – ISBN 9986-527-48-1. 

1999

1070. Kasatkina, Natalija. Etniniai procesai šiuolaikinėje visuomenėje : mokymo prie-
monė / [redagavo Robertas Keturakis, Milda Karinauskienė]. – Kaunas : Vytauto 
Didžiojo universitetas, 1999. – 60, [1] p.

1071. Antano Smetonos korespondencija (1940-1944) / [parengė Daiva Dapkutė; redak-
toriai Daiva Dapkutė, Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universite-
to leidykla, 1999. – 673, [2] p. : [8] iliustr. lap. – ISBN 9986.501-30-X.

1072. Vilkaitis, Arvydas. Gyvensim / [sudarytojas Jonas Markauskas; redaktorių kole-
gija: Robertas Keturakis...[et al.]. – Vilnius ; Kaunas, 1999. – 443,[5] p. : iliustr. 
– ISBN 9986-757-24-X.

2000

1073. Aleksandravičius, Egidijus. Praeitis, istorija ir istorikai / [redaktorius Robertas Ke-
turakis]. – Vilnius : Vaga, 2000. – 510 p. – ISBN 5-415-01467-5.

1074. Grušys, Juozas. Laukti nebuvo kada : [prisiminimai] / Juozas Grušys-Žilvinis; 
[redaktorius Robertas Keturakis]. – Marijampolė : Ramona, 2000. – 436, [4] p. : 
iliustr., faks. – ISBN 9986-851-51-3.

1075. Šmulkštys, Albinas. Laiškai vaikų karalystei : vertimai, originalioji kūryba / Albi-
nas Jotvingis; [redaktorius Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo uni-
versiteto leidykla, 2000. – 252 p. – ISBN 9986-501-47-4.

1076. Kauno vainikai : autobiografijos, knygos, kūryba / parengė Petras Venclovas; 
[redakcinė taryba: Petras Palilionis (pirmininkas), Robertas Keturakis...[et al.]. 
– Kaunas : Žurnalo „Nemunas“ leidybinė grupė, 2000. – 350 p. : portr. – ISBN 
9986-411-30-0.

1077. Kulakauskas, Antanas. Kova už valstiečių sielas : caro valdžia, Lietuvos visuo-
menė ir pradinis švietimas XIX a. viduryje / [redaktorius Robertas Keturakis]. 
– Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2000 . – 159, [5] p. – ISBN 
9986-501-43- 1.

1077a. Lietuviai Arktyje = Lithuanians in Arctic = Литовцы в Арктике / Laptevų jūros 
tremtinių brolija „Lapteviečiai“; [sudarė Jonas Markauskas, Jonas Rytis Puodžius; 
redaktorius Robertas Keturakis]. – Kaunas, 2000. – 109 p. : iliustr. – Gretut. tekstas 
liet., angl., rus. – ISBN 9955-03-020-8.

1078. Lygumų šaltinis : Šakių rajono literatų kūryba, skirta Šakių miesto 400 metų ju-
biliejui / [redaktorius Robertas Keturakis]. – Marijampolė : Piko valanda, 2000. 
– 295 p. – ISBN 9986-875-21-8.



117

1079. Matulaitytė-Keturkienė, Ona. Nekrenta žvaigždės : eilėraščiai / [redaktorius Ro-
bertas Keturakis]. – Kaunas : Atmintis, 2000. – 103 p. – ISBN 9986-760-32-1.

1080. Pivoras, Saulius. Lietuvių ir latvių pilietinės savimonės raida : XVIII a. pabaiga 
- XIX a. pirmoji pusė : (lyginamasis aspektas) / [redaktorius Robertas Keturakis]. 
– Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2000. – 149, [3] p. – ISBN 
9986-501-42-3.

1081. Randienė, Genovaitė. Po rudeniniais vėjarodžiais : eilėraščiai / [redaktorius Rober-
tas Keturakis]. – Kaunas, 2000. – 192 p. : iliustr., gaid. – ISBN 9986-969-20-4.

2001

1082. Grebliauskas, Artūras. Pasaulinio ūkio raida XX amžiuje : vadovėlis / [redaga-
vo Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2001. 
– 195, [1] p. : iliustr. – ISBN 9986-501-64-4.

1083. Kuliešius, Paulius. Tyla gali viską ištverti : eilėraščiai / [redaktorius Robertas Ketu-
rakis]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2001. – 83, [5] p. – ISBN 9955-03-085-2.

1084. Lietuvos laisvės kovotojų sąjunga, 1940-2000 / [knygos sudarytojas Juozas Gru-
šys; redaktorius Robertas Keturakis]. – Kaunas, 2001. – 473, [3] p. : iliustr., faks., 
gaid. – ISBN 9986-851-51-3.

1085. Lydeka, Zigmas. Rinkos ekonomikos tapsmas : teoriniai svarstymai : monografija /
[redaktorius Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidyk-
la, 2001. – 286 p. : iliustr. – ISBN 9986-501-66-0.

1086. Lukšionytė-Tolvaišienė, Nijolė. Gubernijos laikotarpis Kauno architektūroje : 
svarbiausi pastatai ir jų kūrėjai (1843-1915) / [redaktorius Robertas Keturakis]. 
– Kaunas  : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2001. – 178, [1] p. – ISBN 
9986-501-81-4.

1087. Organizacijų vadyba : sisteminiai tyrimai / [redagavo Robertas Keturakis]. – Kau-
nas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2001-2002. – ISSN 1392-1142. – T. 20-24.

1088. Universitas Vytauti Magni : Vytauto Didžiojo universiteto laikraštis. – Kaunas. – 
 ISSN 1648-1313. 2001, rugsėjis, Nr. 6 (67) – 2007, gruodis, Nr. 6 (116) / redkole-

gija: Robertas Keturakis...[et al.].
1089. Vaicekauskas, Ričardas. Skriauda : tremties novelės / [sudarytojai Jonas Markaus-

kas ir Jonas Rytis Puodžius; redaktorius Robertas Keturakis]. – Kaunas, 2001. 
– 64 p. – ISBN 9955-03-073-9.

1090. Vaitkutė, Audronė. Išprievartautųjų tango : [prisiminimai / redagavo Robertas Ke-
turakis]. – Kaunas : Lututė, 2001. – 177, [1] p. – ISBN 9955-452-44-7.

2002

1091. Bakanauskienė, Irena. Personalo valdymas : metodinė priemonė / [redaktorius Ro-
bertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2002. – 141 p. 
– ISBN 9955-530-12-X.

1092. Bertašius, Mindaugas. Vidurio Lietuva VIII-XII a. / [redaktorius Robertas Ketura-
kis; vokiško teksto redaktorius Gerhard Neubacher]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 
universiteto leidykla, 2002. – 270, [1] p. : iliustr. – ISBN 9955-530-15-4.

1093. Gražulevičienė, Regina. Žmogaus ekologija : [vadovėlis aukštųjų mokyklų studen-
tams / redaktorius Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto 
leidykla, 2002. – 191, [1] p. : iliustr. – ISBN 9955-530-13-8.



118

1094. Grušys, Juozas. Sudužusi malda : meilės eilėraščiai, laiškai, atsiminimai / [redak-
torius Robertas Keturakis]. – Kaunas : Judex, 2002. – 253,[2] p. : iliustr. – ISBN 
9986-948-80-0.

1095. Holokausto istorijos tyrimai ir tautų kolektyvinė atmintis Baltijos regione : tarptau-
tinės mokslinės konferencijos medžiaga / [redaktoriai Klaus Fuchs (anglų k.), Ro-
bertas Keturakis (lietuvių k.)]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 
2002. – 114, [1] p. – ISBN 9955-530-37-5.

1096. Lukšionytė-Tolvaišienė, Nijolė. Baigiamųjų menotyros darbų rengimas : metodinė 
priemonė / [redagavo Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universi-
teto leidykla, 2002. – 29 p.

1097. Kazlauskaitė, Stasė. Puokštė : eilėraščiai / [redagavo Robertas Keturakis]. – Kau-
nas : Atmintis, 2002. – 183,[1] p. – ISBN 9986-760-56-9.

1098. Pikčiūnas, Andrius. Organizacijos ryšių sistema : [metodinė priemonė / redaktorius 
Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2002. – 75, 
[1] p. : iliustr. – ISBN 9955-530-18-9.

1099. Račiūnaitė, Rasa. Moteris tradicinėje lietuvių kultūroje : gyvenimo ciklo papročiai 
(XIX a. pabaiga-XX a. vidurys) / [redaktoriai Ona Balkevičienė, Robertas Ketura-
kis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2002. – 163, [1] p. : iliustr. 
– Santr. angl., pranc. – ISBN 9986-501-83-0.

1100. Ramanauskaitė, Egidija. Šiuolaikinės kultūros fenomenų tyrinėjimai : metodinė 
mokymo priemonė / [redagavo Robertas Keturakis, Violeta Šimaitė]. – Kaunas : 
Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2002 . – 183, [1] p. : schem. – ISBN 9955-
530-19-7.

1101. Santvaras, Stasys. Mano ištikimasis ir vienintelis draugas : [apie lietuvišką žodį 
/ parengė Robertas Keturakis]; Antano Kulbio nuotrauka. – [Kaunas] : Atmintis, 
2002. –  4 p. : portr.

1102. Slavickas, Albinas. Nukirsto lazdyno žiedas : miniatiūros / [redaktorius Robertas 
Keturakis]. – Kaunas : Aušra, 2002. – 134, [1] p. – ISBN 9986-941-88-1.

1103. Vladas Stauskas : darbų bibliografinė rodyklė : 1957-2002 / [bibliografijos redak-
torė Daiva Jocienė, kalbos redaktorius Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto 
Didžiojo universitetas, 2002. – 47 p. – ISBN 99555-530-40-5.

1104. Vytauto Didžiojo universitetas : mokslas ir visuomenė, 1922-2002 / [redakcinė 
kolegija: Egidijus Aleksandravičius (pirmininkas)…[et al.]; mokslinis redaktorius 
Saulius Pivoras, redaktorius Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo uni-
versiteto leidykla, 2002. – 407 p. – ISBN 9986-501-89-X.

2003

1105. Bakanauskienė, Irena. Vadovo darbas : metodinė priemonė / Irena Bakanauskienė, 
Nijolė Petkevičiūtė; [redaktorius Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 
universiteto leidykla, 2003. – 165, [1] p. – ISBN 9955-530-24-3.

1106. Grickevičius, Artūras. Bažnyčios istorija : mokomoji knyga / [redaktorius Robertas 
Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2003. – 421, [1] p. 
– ISBN 9955-530-86-3.

1107. Gustainienė, Loreta. Sveikatos priežiūros politika ir organizacija : medžiaga paskai-
toms sveikatos psichologijos specializacijos magistrantams / [redagavo Robertas 
Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2003. – 207, [1] p. 
– ISBN 9955-530-48-0.



119

1108. Ilgesio gija : Šakių rajono literatų klubo „Lygumų šaltinis“ almanachas / [redak-
torius Robertas Keturakis]. – Šakiai [i.e. Marijampolė : UAB „TeleSATpressa“], 
2002 . 171, [1] p. : iliustr. – ISBN 9986-894-73-5.

1109. Vytautas Levandauskas : biobibliografinė rodyklė / [biografijos teksto autorius Vy-
tautas Petrušonis; redaktoriai Daiva Jocienė (bibliografijos), Robertas Keturakis].
– Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2003. – 80, [2] p. : portr. – ISBN 
9955-530-56-1.

1110. Socialiniai neįgalumo aspektai : žmogui reikia žmogaus : straipsnių rinkinys / [su-
darytoja ir mokslinė redaktorė Jolanta Pivorienė; kalbos redaktorius Robertas Ke-
turakis; redakcinė kolegija: Artūras Jagelavičius…[et al.]. – Kaunas : Vytauto Di-
džiojo universiteto leidykla, 2003. – 126, [1] p. : iliustr. – ISBN 9955-530-82-0.

2004
1111. Jono Aisčio laiškas Stasiui Santvarui : [Marianapolis, 1947 m. spalio 10 d. ir Stasio 

Santvaro laiškai Jonui Aisčiui, Pfüllingen, 1947 m. rugsėjo 10 d., spalio 24 d. / 
parengė Robertas Keturakis]. – Faks. // Poezijos pavasaris, 2004. – Vilnius : Vaga, 
2004. – P. 36-40.

1112. Andrulis, Povilas. Šventiniai pasisakymai : [eiliuoti / redaktorius Robertas Ketu-
rakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2004. – 64 p.: iliustr. 
– ISBN 9955-12-032-0.

1113. Bakanauskas, Arvydas. Marketingo komunikacija : mokomoji knyga / [redakto-
rius Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2004. 
– 136 p. – ISBN 9955-12-029-0.

1114. Bakanauskienė, Irena. Vadybiniai sprendimai : mokomoji knyga / [redaktorius Ro-
bertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2004. – 80 p. 
– ISBN 9955-12-028-2.

1115. Balčiūnas, Leonas. Dalinkimės viskuo : lyriniai-filosofiniai eilėraščiai bei minia-
tiūros, dainos […] / [redagavo ir recenzavo Robertas Keturakis]. – Kaunas : Raidė, 
2004. – 256 p. : portr. – ISBN 9986-531-47-0.

1116. Čiegis, Remigijus. Ekonomika ir aplinka : subalansuotos plėtros valdymas : mono-
grafija / [redaktorius Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto 
leidykla, 2004. – 551, [1] p. : iliustr. – ISBN 9955-530-11-1.

1117. Dulskis, Romualdas. Pašaukimų teologija ir pastoracija : [vadovėlis aukštųjų mo-
kyklų studentams / redaktorius Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 
universiteto leidykla, 2004. – 257, [1] p. – ISBN 9955-530-90-1.

1118. Goštautas, Antanas. Tabako ir etanolio vartojimas Lietuvoje 1972-2003 metais ir 
profilaktikos perspektyva / [redaktorius Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto 
Didžiojo universiteto leidykla, 2004. – 81, [1] p. : diagr. – ISBN 9955-12-013-4.

1119. Grušys, Juozas. Liepsnų šešėliai : [eilėraščiai / redaktorius Robertas Keturakis; 
piešinių autorė Violeta Namajūnaitė]. – Kaunas : Judex, 2004. – 375 p. : iliustr., 
nat., portr. – ISBN 9955-581-16-6.

1120. Kuzmickaitė, Daiva Kristina. Tarp dviejų pasaulių : naujieji imigrantai lietuviai Či-
kagoje (1988-2000) : monografija / [redagavo Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vy-
tauto Didžiojo universiteto leidykla, 2004. – 207, [1] p. – ISBN 9955-12-000-2.

1121. Leidinių studijoms rengimo metodika (socialiniams ir humanitariniams moks-
lams) : metodinė priemonė / Daiva Bukantaitė...[et al.]; [redaktorius Robertas Ke-
turakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2004. – 30 p. – ISBN 
9955-12-004-5.



120

1122. Pakėnas, Alfas. Vilnonė provincija : eilėraščiai / [redaktorius Robertas Keturakis]. 
– Kaunas : Naujasis lankas, 2004. – 83, [1] p. – ISBN 9955-03-219-7.

1123. Perminas, Aidas. Asmenybė ir sveikata : teorijų sąvadas : mokomoji knyga / Aidas 
Perminas, Antanas Goštautas, Auksė Endriulaitienė; [redaktorius Robertas Ketura-
kis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2004. – 146, [1] p. : iliustr. 
– ISBN 9955-12-011-8.

1124. Pukelis, Kęstutis. Mokytojų rengimo idealinio modelio parametrai : monografija /
[redagavo Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 
2004. – 262, [1] p. : iliustr. –  ISBN 9955-12-022-3.

1125. Slavickas, Albinas. Knygnešio kelias : poema / [redaktorius Robertas Keturakis]. 
– Kaunas : Naujasis lankas, 2004. – 32, [1] p. – ISBN 9955-03-222-7.

1126. Slavickas, Albinas. Laiko sūpynės : eilėraščiai / [redaktorius Robertas Keturakis]. 
– Kaunas : Naujasis lankas, 2004. – 147, [1] p. – ISBN 9955-03-209-X.

1127. Suaugusiųjų mokymasis. Mentoriavimas : mokomoji knyga / Nemira Mačianskie-
nė...[et  al.]; [redaktorius Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo univer-
siteto leidykla, 2004. – 119 p. – ISBN 9955-530-92-8.

1128. Teresevičienė, Margarita. Suaugusiųjų mokymasis : andragogikos didaktikos pa-
grindai : vadovėlis / Margarita Teresevičienė, David Oldroyd, Genutė Gedvilienė; 
[redagavo Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 
2004. – 115, [3] p. : iliustr., portr. – ISBN 9955-530-77-4.

1129. Vasiliauskienė, Aldona. Monsinjoras Klemensas Gutauskas : monografija / [redak-
toriai A. Kreimerienė, R. Keturakis]. – Kaunas : Pasaulio lietuvių kultūros, mokslo 
ir švietimo centras, 2004. – 481, [1] p. : iliustr., faks. – Santr. angl. –  ISBN 9986-
418-31-3.

1130. Vaitkutė, Audronė. Lukterėk manęs, Viršūne : [kelionių prisiminimai / redaktorius 
Robertas Keturakis]. – Kaunas : Lututė, 2004. – 399, [1] p. – ISBN 9955-575-
52- 2.

2005

1131. Balčiūnas, Leonas. Praeities etiudai : novelių romanas / [redagavo ir recenzavo 
Robertas Keturakis]. – Kaunas : Raidė, 2005. – 279 p. – ISBN 9986-531-52-7.

1132. Čepinskis, Jonas. Draudimo veikla : vadovėlis / Jonas Čepinskis, Dalius Raškinis; 
[redagavo Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 
2005. – 290, [1] p. : iliustr. – ISBN 9955-12-035-5.

1133. Darškuvienė, Valdonė. Finansų valdymas : uždavinynas : mokomoji knyga / Val-
donė Darškuvienė, Renata Legenzova; [redaktorius Robertas Keturakis]. – Vytauto 
Didžiojo universiteto leidykla, 2005. – 91 p. – ISBN 9955-12-077-0.

1134. Ekonomika : mokomoji knyga / Remigijus Čiegis…[et al.]; [redagavo Robertas 
Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2005. – 310, [2] p. : 
iliustr. – ISBN 9955-12-103-3. – Tas pat. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto 
leidykla, 2006. – 310, [2] p. : iliustr.

1135. Gamziukaitė-Mažiulienė, Raminta. Tarp Logoso ir Pano : Henriko Ibseno anali-
tinės dramos : monografija / [redagavo Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto 
Didžiojo universiteto leidykla, 2005. – 237, [1] p. : iliustr. – Santr. vok. – ISBN 
9955-12-076- 2.

1136. Kerbelytė, Bronislava. Etnologinės medžiagos rinkimo metodikos : mokymo 
priemonė etnologijos specialybės studentams / [redagavo Robertas Keturakis]. 
– Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2005. – 84 p. – ISBN 9955-12-
079- 7.



121

1137. Kerbelytė, Bronislava. Tautosakos poetika : mokymo priemonė etnologijos spe-
cialybės studentams / [redagavo Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 
universiteto leidykla, 2005. – 193, [1] p. – ISBN 9955-12-080-0.

1138. Laužackas, Rimantas. Profesinio rengimo metodologija : monografija / [redaga-
vo Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2005. 
– 332 p. – Santr. angl. – ISBN 9955-12-057-6.

1139. Mažylis, Liudas. Kodėl netiko Europai Konstitucija Europai : monografija / [reda-
gavo Vitalija Kavaliūnaitė-Filipova, Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Di-
džiojo universiteto leidykla, 2005. – 361, [1] p. : iliustr. – ISBN 9955-12-100-9.

1140. Paulavičius, Antanas. Partizanas Daumantas : herojinė poema / [redaktorius Ro-
bertas Keturakis]. – Kaunas : Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjunga, 2005. 
– 125 p. : iliustr., portr. – ISBN 9986-577-56-X.

1141. Senvaitytė, Dalia. Ugnis senojoje lietuvių tradicijoje : mitologinis aspektas / [reda-
gavo Robertas Keturakis, Džiuginta Vaitkevičienė]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 
universiteto leidykla, 2005. – 121, [1] p. : iliustr. – Santr. angl. – ISBN 9955-12-
072-X.

1142. Skabeikytė-Kazlauskienė, Gražina. Lietuvių tautosaka : įvadas : vadovėlis humani-
tarinių mokslų studentams / [redaktorius Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto 
Didžiojo universiteto leidykla, 2005. – 263, [1] p. – ISBN 9955-12-116-5.

1143. Slavickas, Albinas. Kristaus keliu : [eilėraščiai / redaktorius Robertas Keturakis]. 
– Kaunas : Mažoji poligrafija, 2005. – 46 p. – ISBN 9986-969-78-6.

1144. Vaicekauskas, Arūnas. Lietuvių žiemos šventės : bendruomeninės kalendorinio 
ciklo apeigos XIX a. pab.-XX a. pr. : monografija / [redagavo Robertas Keturakis].
– Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2005. – 190, [1] p. : iliustr. – Santr. angl. 
– ISBN 9955-12-042-8.

1145. Vareikis, Egidijus. Tarptautinis ir nacionalinis saugumas : [bendrasis vadovėlis / re-
daktorius Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 
2005. – 234 p. : diagr., žml. – ISBN 9955-12-119-X.

1146. Žemaitytė-Narkevičienė, Ona. „Aukuro“ fenomenas / [redaktorius Robertas Ke-
turakis]. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2005. – 83, [1] p. : iliustr. – ISBN 
9986-418-35-6.

2006

1147. Čepliauskas, Vytautas. Atsiverk į mane : eilėraščiai / [redaktorius Robertas Ketu-
rakis]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2006. – 221, [2] p. : iliustr. – ISBN 9955-03-
336- 3.

1148. Černius, Vytautas. Žmogaus vystymosi kelias : nuo vaikystės iki brandos / [re-
daktoriai Rūta Vaitkevičiūtė ir Robertas Keturakis]. – Kaunas : Pasaulio lietuvių 
kultūros, mokslo ir švietimo centras, 2006. – 319, [1] p. : iliustr. – ISBN 9986-418-
38-0.

1149. Giedrius, Antanas. Tautos pasakos / Antanas Giedraitis-Giedrius; [sudarė Valdas 
Sasnauskas; redagavo Robertas Keturakis]. – Vilnius : Algarvė, [2006]. – 255 p. : 
iliustr. – ISBN 9955-604-38-7.

1150. Jonikas, Vladislovas. Šaknys : [kūrinys] tėvų atminimui / [redaktorius Robertas 
Keturakis]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2006. – 47 p. : iliustr. – ISBN 9955-03-
338-X.



122

1151. Martišius, Vaclovas. Kognityvinė psichologija : [mokomoji knyga]. D. 1: Suvo-
kimas ir atmintis / [redaktorius Robertas Keturakis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 
universiteto leidykla, 2006. – 258 p. : iliustr. – ISBN 9955-12-133-5.

1152. Puišytė, Aldona Elena. Baltojo Raitelio baladės / [redaktorius Robertas Keturakis]. 
– [Kaunas] : Atmintis, 2006. – 95, [1] p. : iliustr. – ISBN 9986-760-68-2.

1153. Porutis, Pranciškus. Tėvas palaimino būti dailininku : [atsiminimai] / [sudaryto-
jas Jonas Markauskas; redakcinė kolegija: Robertas Keturakis...[et al.]. – Kaunas, 
2006. – 138 p. – ISBN 9955-572-42-6.

1154. Slavickas, Albinas. Laisvės dvasia gyva : [esė, poetinės miniatiūros ir istoriniai 
dokumentai / redaktorius Robertas Keturakis]. – Kaunas : Aušra, 2006. – 141 p. : 
iliustr. – ISBN 9955-532-61-0.

1155. Šimonis, Kazys. Kas tu esi : [eilėraščiai / redagavo Robertas Keturakis]. – Kaunas : 
Pasaulio lietuvių kultūros, mokslo ir švietimo centras, 2006. – 113 p. – ISBN 9986-
418-39-9.

1156. Teresevičienė, Margarita. Andragogika : vadovėlis aukštųjų mokyklų studentams / 
Margarita Teresevičienė, Genutė Gedvilienė, Vaiva Zuzevičiūtė; [redaktoriai Ro-
bertas Keturakis, Renata Endzelytė]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto lei-
dykla, 2006. – 350, [2] p. – ISBN 9955-12-121-1.

1157. Vaitkevičius, Raimundas. Statistika su SPSS psichologiniuose tyrimuose : mo-
komoji knyga / Raimundas Vaitkevičius, Aušra Saudargienė; [redagavo Robertas 
Keturakis, Simona Grušaitė, Loreta Gustainienė]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo uni-
versiteto leidykla, 2006. – 223, [1] p. : iliustr. – ISBN 9955-12-138-6.

1158. Viešojo administravimo studentų praktikos organizavimo ir atlikimo metodika / 
[parengė Ilona Tamutienė; redagavo Robertas Keturakis]. – Kaunas : [Vytauto Di-
džiojo universiteto leidykla]. – 22, [1] p. – ISBN 9955-12-124-6.

1159 Jėzaus Širdie rami / žodžiai Kazimiero Senkaus; redagavo Robertas Keturakis; Šlo-
vingas Dievo pasiuntiny / melodija Kazimiero Senkaus; redagavo Algirdas Petras 
Kanapka ir Robertas Keturakis // Naujasis liturginis giesmynas „Kristui tegieda 
visa Lietuva“ [Natos] : vargonams. – Kaunas, 2006. – P. 65, 112. – ISMN M-
706283-06- 7.

Literatūrinis bendraautorius

1160. Stiklius, Pranas. Mano rudens derlius : [iš seno spaustuvininko atsiminimų] / lit. 
bendraaut.: Robertas Keturakis. – Vilnius : Vaga, 1971. – 323 p.

Rec.: Ambrasas, Kazys. Faktai ir charakteristikos // Pergalė. – 1971, Nr. 10, p. 171- 173. 
– Perspausdinta: Faktai ir charakteristikos kultūros istorijai // Kritikos etiudai / Kazys 
Ambrasas. – Vilnius : Vaga, 1976. – P. 291-297. – Tas pat.– 2-asis pataisytas ir papildytas 
leidimas. – Vilnius : Vaga, 1981. – P. 245-250.
Bagarauskas, Klemas. Žvilgsnis į praeitį // Literatūra ir menas. – 1972, sausio 15, p. 12.
Bičiulytė, V. [Recenzija]. – Tas pat rus. // Vakarinės naujienos. – 1971, liepos 20.
Laurinavičius, Jonas. Išėjus Prano Stikliaus knygai // Į komunizmą. – Kaišiadorys, 1971, 
rugsėjo 21.
Sakalauskas, Jonas. Nuo knygnešių lig šių dienų // Raudonoji vėliava. – Šiauliai, 1972, 
kovo 4.
Simonavičius, B. Praeitis – gyvenimo mokykla // Naujasis kelias. – Kapsukas, 1971, lie-
pos 24.
Vainikonis, Leonas. Rudens derlius // Valstiečių laikraštis. – 1971, rugpjūčio 14.



123

Pokalbiai. Interviu.

1971

1161. Epochos širdis : [atsakymai į redakcijos klausimus] // Kauno tiesa. – 1971, rugsė-
jo 12, priedas „Kūrybinė savaitė“.

1975

1162. Dešimtosios mūzos valdose : [pasikalbėjimas su poetu Eugenijumi Matuzevičiumi] 
// Nemunas. – 1975, Nr. 9, p. 18-19.

1976

1163. Laiko aidas juose : [atsakymai į redakcijos klausimus / užrašė] Gražina Juodytė // 
Jaunimo gretos. – 1976, Nr. 4, p. 8-9.

1977

1164. Tai – dvasinė patirtis : į klausimus atsako Robertas Keturakis // Literatūra ir menas. 
– 1977, spalio 15, p. 4.

1978

1165. Atmink savo profesiją : [pokalbis su gruzinų rašytoju Grigolu Abašidze] // Nemu-
nas. – 1978, Nr. 4, p. 32-33.

1979

1166. Esamasis laikas, būsimasis laikas : iš miesto jaunųjų rašytojų sekcijos ataskaitinio-
rinkiminio susirinkimo : [pasisakymas apie literatų kūrybą / užrašė] Rūta Kanop-
kaitė // Kauno tiesa. – 1979, gruodžio 9, p. 4-5.

1167 ...Kol tiesa pro žodį prasimuš : su poetu Robertu Keturakiu kalbasi literatūros kritikas 
Ričardas Pakalniškis. – Portr. // Literatūra ir menas. – 1979, spalio 13, p. 6, 12.

1980

1168. Nuo savęs nepabėgsi : rašytojų dialogas : su Aleksu Dabulskiu kalbasi Robertas 
Keturakis. – Portr. // Literatūra ir menas. – 1980, rugsėjo 20, p. 5.

1982

1169. Amžininko kardiograma : [atsakymai į redakcijos klausimus] // Kauno tiesa. – 1982, 
kovo  27, p. 5.

1170. Drąsumas – įvertinti save / [kalbėjosi] Petras Venclova. – Portr. // Nemunas. – 1982, 
Nr. 3, p. 12-13.

1984

1171. Nuo ieškojimų iki atradimų : [diskusija „Kaip gyvuojate, aštuntojo dešimtmečio 
debiutantai?“ : pasisakymai : su redakcijos prierašu]. – Kiti aut.: Ramūnas Kli-
mas, Viktorija Daujotytė, Janina Riškutė, Valdas Kukulas, Alma Karosaitė, Danie-



124

lius Mušinskas, Jonas Linkevičius, Vladas Žulys, Alfredas Guščius // Nemunas. 
– 1984, Nr. 2, p. 32-35.

1172. Svarbiausia – darbas : [Kauno P. Ziberto šilko kombinato literatūrinės premijos 
laureato pasisakymas radijo laidoje „Duona ir žodis“ / komentavo ir užrašė Stasys 
Lipskis] // Kalba Vilnius. – 1984, vasario 10, p. 4.

1173. Už taurumą ir žmogiškumą : [Roberto Keturakio ir Valdo Kukulo pokalbis apie 
jaunųjų poeziją] // Nemunas. – 1984, Nr. 6, p. 32-33.

1985

1174. „Likimus renkamės patys“ / [kalbėjosi] Lilija Stoškienė. – Portr. – Tas pat rus. // 
Vakarinės naujienos. – 1985, balandžio 15, p. 2.

1986

1175. Sūduvos lygumose, prie Šešupės vingio : poeto Roberto Keturakio pokalbis su 
Kapsuko miesto Liaudies deputatų tarybos Vykdomojo komiteto pirmininku Kęs-
tučiu Subačiumi : [apie socialinį miesto vystymąsi] // Nemunas. – 1986, Nr. 10, 
p. 16-19.

1987

1176. Iš dešimtmečių aruodo : į Roberto Keturakio klausimus atsako poetas Eugenijus 
Matuzevičius // Nemunas. – 1987, Nr. 12, p. 32-33.

1177. Reikalingas mus mylintis talentas / [kalbėjosi] Jonas Vabuolas // Kauno tiesa. – 
1987, vasario 1, p. 4-5.

1988

1178. Neapgauna tik įkvėpimas : [pasikalbėjimas su rašytoju Kornelijumi Plateliu apie 
eilėraščių knygą „Pinklės vėjui“] // Nemunas. – 1988, Nr. 3, p. 2-4.

1179. Sugrįžimas į Maišio [upelio] užlietas pievas... : su poetu Robertu Keturakiu kalbasi 
Vėjūnė Inytė // Komunizmo vėliava. – Kaunas, 1988, birželio 28.

1989

1180. Poezija traukiasi į atsargą? : iš poeto Roberto Keturakio atsakymų radijo laidoje 
„Kartu su jumis“ // Kalba Vilnius. – 1989, rugpjūčio 11, p. 14.

1991

1181. Kai nerandame laiko sąžinei : muziko Alfredo Kukaičio ir poeto Roberto Keturakio 
pašnekesys // Nemunas. – 1991, Nr. 8, p. 12-14.

1182. Pašauktas iš piliakalnio : [pokalbis su rašytoju Juozu Kralikausku] // Santara. – 
1991, vasara (Nr. 6), p. 42-48.

1183. Ne iš reikalo, bet iš širdies : [pasisakymas susitikime su poetu Bernardu Brazdžio-
niu, Kaunas / užrašė] P. Aukštaitis // Kauno laikas. – 1991, liepos 18, p. 4.

1184. Aš esu melagis : [pokalbis su poetu Gintaru Patacku] // Tėviškės žinios. – Kaunas, 
1991, gegužės 9.



125

1992

1185. Branginu laisvę : [pokalbis su satyriku Aleksu Dabulskiu] // Kauno diena. – 1992, 
liepos 14, p. 5.

1186. Iš mirusiųjų šalies sugrįžus... : [apie Sibiro lietuvių suvažiavimą Barnaule, Altajaus 
kraštas / kalbėjosi] Saulius Keturakis. – Portr. // Tėviškės žinios. – Kaunas, 1992, 
vasario 25.

1994

1187. Aiškėja, kas bus toliau / [kalbėjosi] Donaldas Kajokas // Nemunas. – 1994, Nr. 10, 
 p. 19-21.
1188. Policija čia nesikišo... : [pokalbis su poetu Bernardu Brazdžioniu]. – Portr. // Ne-

munas. – 1994, Nr. 1, p. 4-7.
1189. Kiek veidų turi viena karta? : Roberto Keturakio pokalbis su eilėraščių knygos 

„Įklimpęs laikas“ autoriumi Vytautu Čepliausku // Kauno laikas. – 1994, sausio 4, 
p. 4.

1190. Gyventi ir kurti be melo : prisimename poetą, vertėją, lietuvių kultūros žadintoją 
Vaclovą Šiugždinį / kalbėjosi ir spaudai parengė Kotryna Kočiuškaitė. – Portr. // 
XXI amžius. – 1994, lapkričio 25, p. 4.

1191. Keturiasdešimt kilogramų, brangesnių už auksą : [pokalbis apie išvyką į JAV / 
kalbėjosi] Vincas Staniulis // Tėviškės žinios. – Kaunas, 1994, birželio 11, 18, 25; 
liepos  2, 9.

1192. „Poezija, prašau, apginki visus ir nuolatos...“ / [kalbėjosi] N. Nilytė. – Iliustr. // 
Auksinė varpa . – Pakruojis, 1994, vasario 23.

1193. „Santarai“ – penkeri : [pokalbis apie žurnalą „Santara“ / kalbėjosi] Leonas Peleckis 
// Lietuvos aidas. – 1994, rugpjūčio 3, p. 12.

1194. Visada viliojanti paslaptis : [pokalbis apie Kauno jaunųjų filologų kūrybos semi-
narą]. – Kiti aut.: Petras Palilionis, Petras Venclovas, Aleksas Dabulskis, Rimantas 
Marčėnas, Donaldas Kajokas // Kauno diena. – 1994, vasario 5, p. 12-13.

1995

1195. Būti savimi : poetui Robertui Keturakiui – 60 : [pokalbis / kalbėjosi] Giedrius Kup-
revičius. – Portr. // Kauno laikas. – 1995, kovo 10, p. 8.

1196. „Esu įpareigotas kalbėti“ : pokalbis su poetu Robertu Keturakiu / kalbėjosi Ro-
mualdas Jurelionis. – Portr. // XXI amžius. – 1995, kovo 10, p. 3.

1197. Kas yra mirtis? : psichologės Gailės Kemeklienės pašnekesys su poetu Robertu 
Keturakiu // Laikinoji sostinė. – 1995, liepos 6-12, p. 11.

1198. „Mes visuomet esame tik galimybė. Bet didelio kelio ir didelio tikslo...“ : pokalbis 
su poetu Robertu Keturakiu / [kalbėjosi] Marija Macijauskienė. – Portr. // Kauno 
diena. – 1995, kovo 18, p. 17, 20-21.

1996

1199.  Trilogija ir...spąstai : [pokalbis su rašytoju Vytautu Čepliausku] // Kauno diena. 
– 1996, liepos 31, p. 17; Literatūra ir menas. – 1997, liepos 5, p. 2.

1200. Mes (ne)same pragaro prieangyje : apie Žemę, Namus ir Duoną : [poetų Roberto 
Keturakio ir Pauliaus Kuliešiaus pokalbis]. – Iliustr. // Dienovidis. – 1996, spa-
lio 4, 11, 18, 25.



126

1201. Poetiška idėja : eglučių deginimo šventė / [kalbėjosi] Virginijus Mizaras. – Iliustr. 
// Laikinoji sostinė. – 1996, sausio 5, p. 1-2.

1202. Gimtinės žemė mus visados atpažįsta : pokalbis su dailininke Jolanta Strazdaite-
Castillo // Santara. – 1996, vasara (Nr. 26), p. 66-73.

1997

1203. Dar kartą 10 klausimų rašytojams : [atsakymai į „Nemuno“ anketos klausimus]. 
– Portr. // Nemunas. – 1997, Nr. 8-9, p. 8-11.

1998

1204. Lemties vieškelių aidas : rašytoją Vytautą Čepliauską kalbina poetas Robertas Ke-
turakis // XXI amžius. – 1998, gruodžio 23, p. 4; Draugas. – Chicago, 1999, vasa-
rio 6, priedas „Mokslas, menas, literatūra“.

1205. Poetas Robertas Keturakis: „Savo prisirišimu jaučiu...“ : [pokalbis apie draugystę su 
kunigu, poetu Ričardu Mikutavičiumi / kalbėjosi] Viktoras Rudžianskas. – Iliustr. 
// Ūkininko patarėjas. – 1998, liepos 18, p. 1, 5. – Perspausdinta knygoje: Gyvenęs 
ir mūsų gyvenimus : etiudai : kunigo Ričardo Mikutavičiaus penktosioms tragiškos 
žūties metinėms / Viktoras Rudžianskas. – Kaunas, 2003. – P. 23-30.

1206. VDU leidykla : [pokalbis / užrašė Nijolė Kreimerienė, Vida Urbonaitė]. – Išsp. 
bendra antr. Leidyba VDU – istorija ir perspektyvos // Universitas Vytauti Magni. 
– 1998, kovas (Nr. 2), p. 4.

1999

1207. Kas suteikė stiprybės išbandymų kelyje : [pokalbis su poetu Juozu Ardzijausku] // 
Kauno žinios. – 1999, kovo 9, p. 6; XXI amžius. – 1999, kovo 10, p. 5.

2000

1208. Meilės jausmas visatoje svarbiausia : apie šeimos šaknis, jos esmę, skyrybas, meilę 
ir pareigą bei daugelį kitų dalykų samprotauja poetas Robertas Keturakis / sam-
protavimus užrašė Ineza Janonytė-Buitkuvienė. – Portr. // Šeima. – 2000, Nr. 11, 
p. 8-9.

1209. Nereikia kirsti derančio medžio : [pasisakymas apie Poezijos pavasario renginius] / 
kalbino Rūta Kanopkaitė. – Portr. // Kauno diena. – 2000, gegužės 26, p. 14.

1210. Šiandien stengiuosi būti savimi : [pokalbis apie Vytauto Didžiojo universiteto lei-
dyklą] / kalbėjosi Rimantas Viedrynaitis. – Iliustr. // Universitas Vytauti Magni. 
– Kaunas, 2000, sausis-kovas (Nr. 1-3), p. 25.

2001

1211. Prisikėlimo stebuklas : [pasisakymas apie Vasario 16-ąją] // Tremtinys. – 2001, 
vasario  15, p.  5.

1212. Skaitytojai apie „XXI amžių“ : [pokalbis apie laikraštį / kalbėjosi Kazimieras Dob-
kevičius]. – Portr. // XXI amžius. – 2001, gruodžio 5, p. 1, 3.

1213. Žmogus tarp žmonių : į „Šeimininkės“ klausimus atsako poetas Robertas Ketura-
kis. – Portr. // Šeimininkė. – 2001, sausio 10, p. 4, 6.



127

2002

1214. „Rašydamas šį romaną aš pasitelkiau pačią giliausią ir šviesiausią kūrybinę pa-
tirtį“ : iš pokalbio su rašytoju [apie romaną „Kulka Dievo širdy“ / kalbėjosi] Eglė 
Perednytė. – Iliustr. // Universitas Vytauti Magni. – Kaunas, 2002, spalis-lapkritis 
(Nr. 6), p. 10-11.

1215. Įvertintas penkerius metus rašytas romanas : poetas Robertas Keturakis – Čikagos 
„Lietuvių balso“ literatūrinės premijos laureatas : [pokalbis su poetu apie romaną 
„Kulka Dievo širdy“] / kalbėjosi Kazimieras Dobkevičius. – Iliustr. // XXI amžius. 
– 2002, vasario 20, p.  3.

2003

1216. „Dievo pasaulis yra nuolatos kuriamas“ : [pokalbis apie kunigą ir poetą Ričardą 
Mikutavičių / kalbėjosi] Viktoras Rudžianskas. – Iliustr. // Gyvenęs ir mūsų gy-
venimus : etiudai : kunigo Ričardo Mikutavičiaus penktosioms tragiškos žūties 
metinėms / Viktoras Rudžianskas. – Kaunas, 2003. – P. 146-155.

1217. Kol šventumo aureolė nepavirto kepure : su rašytoju Robertu Keturakiu kalbasi 
žurnalistė Rūta Kanopkaitė : [apie romaną „Kulka Dievo širdy“]. – Portr. // Kauno 
diena. – 2003, kovo 8, p. 11-12.

1218. Pakalbėkim apie gyvenimą : rašytojų Vytauto Čepliausko ir Roberto Keturakio 
pokalbis // XXI amžius. – 2003, gegužės 14, p. 3; Literatūra ir menas. – 2003, 
gegužės 23, p. 8-9; Draugas. – Chicago, 2003, liepos 19, priedas „Mokslas, menas, 
literatūra“.

1219. Priešaušriai – sambrėškiai – priešaušriai : Dovilės Zelčiūtės pokalbis su rašytoju 
Robertu Keturakiu // Literatūra ir menas. – 2003, gruodžio 12, p. 8.

1220. Tragiško laikmečio liudytojai : [A. E. Puišytės] pokalbis su Robertu Keturakiu // 
Žodžio duona ir vynas : apie poeziją ir gyvenimą / Aldona Elena Puišytė. – Vil-
nius : Mažasis Vyturys, 2003. – P. 129-135.

2004

1221. Visas gyvenimas – literatūrai : [pokalbis su rašytoju Leonu Balčiūnu] // XXI am-
žius. – 2004, rugpjūčio 11, p. 3

1222. Nesutrypta viltis – gyvenimas : [pokalbis su žurnalistu, eseistu, rašytoju Kazimieru 
Dobkevičiumi] // XXI amžius. – 2004, balandžio 21, p. 3

1223. Kaip teisėjus atskirti nuo katinamojo? : [pokalbis su agentūros BNS ekonomikos 
naujienų skyriaus vyriausiuoju redaktoriumi Artūru Raču ir poetu Robertu Ketu-
rakiu apie Prezidentūros skandalą / užrašė] Arnoldas Aleksandravičius. – Portr. // 
Ūkininko patarėjas. – 2004, vasario 21, p. 2, 8.

2005

1224. Kelionė rašytojo gyvenimo vingiais : atviras pokalbis su Robertu Keturakiu septy-
niasdešimtojo gimtadienio proga / kalbėjosi Kazimieras Dobkevičius // XXI am-
žius. – 2005, kovo 16, p. 3, 16.

1225. Roberto Keturakio pulsuojanti realybė : Dovilės Zelčiūtės pokalbis su poetu Ro-
bertu Keturakiu / Zenono Baltrušio nuotrauka // Nemunas. – 2005, balandžio 14-20 
(Nr. 15), p. 3.



128

1226. Kovo 11-oji – Nepriklausomybės atkūrimo diena : [pasisakymas] / užrašė Bronius 
Vertelka. – Portr. // XXI amžius. – 2005, kovo 10, p. 7.

2006

1227. Kauno miesto muziejus plečia veiklą ir valdas : [pokalbis su Kauno miesto muzie-
jaus atkūrėju ir direktoriumi Arimantu Dragūnevičiumi] // Lietuvos aidas. – 2006, 
gruodžio 1, p. 2.

1228. Kūrybai svarbiosios akimirkos : [diskusija Maironio lietuvių literatūros muziejaus 
svetainėje / pokalbį vedė] Dovilė Zelčiūtė; Algimanto Aleksandravičiaus nuotrau-
kos. – Iliustr. – Kiti aut.: Aldona Ruseckaitė, Aldona Elena Puišytė, Daiva Čepaus-
kaitė, Enrika Striogaitė // Nemunas. – 2006, Nr. 8 (kovo 2-8), p. 3-4.

1229. Šviesos paraštės : į Dovilės Zelčiūtės klausimus atsako Robertas Keturakis // Po-
ezijos pavasaris, 2006. – Vilnius : Vaga, 2006. – P. 158-161.

1230. Žvelgiantis į Būties bedugnę / kalbėjosi Eglė Naprytė. – Portr. // Universitas Vytau-
ti Magni. – Kaunas, 2006, rugsėjis (Nr. 6), p. 20-21.

2007 

1231. Mane ugdo, ne talentas, o laikas : [pokalbis su poetu Robertu Keturakiu] / kalbėjosi 
Leonas Peleckis-Kaktavičius // Varpai. – 2007, [Nr.] 22, p. 199-204.

1231a. Pašauktojo palikimas : [pasisakymai apie poetą Bernardą Brazdžionį, minint jo 
gimimo šimtmetį.]. – Kiti aut.: Vanda Zaborskaitė, Aidas Marčėnas, Rita Tūtlytė // 
Metai. – 2007, Nr. 2, p. 91-99.

Apie Robertą Keturakį ir jo kūrybą. Autobiografijos

1967

1232. Robertas Keturakis : [autobiografija]. – Portr. // Tarybų Lietuvos rašytojai / sudarė 
A. Sinjoras. – Vilnius : Vaga, 1967. – P. 534-536.

1968

1233. Robertas Keturakis // Lietuvių literatūros istorija. – Vilnius : Mintis, 1968. – T. 4. 
– P. 799-800.

1969

1234. Keturakis Robertas // Lietuvių enciklopedija. – [Boston] : Lietuvių enciklopedijos 
leidykla, 1969. – T. 36: papildymai. – P. 303.

1973

1235. Žemkauskas, Petras. Nuoširdus jaunųjų bičiulis. – Portr. // Komunizmo vėliava. 
– Kaunas, 1973, gruodžio 15.



129

1975

1236. Areška, Vitas. Naujosios lietuvių lyrikos bruožai : medžiaga lektoriui. – Vilnius, 
1975. – P. 9-10.

1237. Keturakis Robertas. – Portr. // Tarybų Lietuvos rašytojai : biobibliografinis žodynas 
/ Emilija Dagytė, Danutė Straukaitė. – Vilnius : Vaga, 1975. – P. 75. – Tas pat rus. 
– Taip pat. – 2-as papildytas leidimas. – Vilnius : Vaga, 1984. – P. 140.

1976

1238. Buitkus, Jurgis. Saulėtam kely // Komunizmo vėliava. – Kaunas, 1976, kovo 6.
1239. Naujokaitis, Pranas. Robertas Keturakis // Lietuvių literatūros istorija / Pranas 

Naujokaitis. – Čikaga, 1976. – T. 4. – P. 471-472.
1240. „В Литве лауреатами стали...“. – Rus. // Литературная газета. – Москва, 1976, 

11 февраля, p. 3.

1977

1241. Robertas Keturakis : [autobiografija]. – Portr. // Tarybų Lietuvos rašytojai / su-
darė [Aldona Mickienė, Antanas Paraščiakas]. – Vilnius : Vaga, 1977. – [T. 1]. 
– P.  484- 487.

1242. Mačiukevičius, Jonas. Didelių galimybių poezija. – Portr. // Literatūros panora-
ma’1976. – Vilnius : Vaga, 1977. – P. 104-106.

1243. Radvilaitė, K. Poezijos pasaulio spalvos : [apie poeto kūrybos vakarą Kauno dra-
mos teatre]. – Iliustr. // Kauno tiesa. – 1977, gruodžio 11, p. 4.

1244. История литовской литературы. – Вильнюс : Вага, 1977. – P. 762.

1979

1245. Danilevičiūtė, V. Susitikimai su poetais : [apie poetų Roberto Keturakio ir Alekso 
Dabulskio literatūros vakarą, Kaunas] // Kauno tiesa. – 1979, rugsėjo 22, p. 5.

1246. Darbininkiška premija – rašytojui R. Keturakiui : [apie Kauno P. Ziberto šilko 
kombinate vykusį tradicinį literatūros vakarą „Rašytojai – darbininkų klasei“] // 
Kauno tiesa. – 1980, balandžio 11, p. 3; Tiesa. – 1980, balandžio 12, p. 4.

1247. Gėdaikaitė, L. Susitikimas su poetu : [Fredos kultūros namuose, Kaunas] // Kauno 
tiesa. – 1979, gruodžio 9, p. 5.

1248. Keturakis Robertas // Lietuviškoji tarybinė enciklopedija. – Vilnius : Mokslas, 
1979. – T. 5. – P. 458.

1980

1249. Dekšnys, Vladas. Robertas Keturakis – devintasis zibertiečių [literatūrinės pre-
mijos] laureatas / Vladas Dekšnys, Augustas Tamaliūnas. – Iliustr. // Zibertietis. 
– Kaunas, 1980, balandžio 22.

1250. Kanopkaitė, Rūta. Darbininkai sveikina devintąjį laureatą : P. Ziberto literatūrinė 
premija įteikta kauniečiui R. Keturakiui. – Iliustr. // Kauno tiesa. – 1980, balandžio 
12, p. 5.

1251. Kombinaadi kirjandus preemia : [apie Kauno P. Ziberto šilko kombinato premi-
jos paskyrimą Robertui Keturakiui]. – Est. // Sirp ja Vasar. – Tallin, 1980, 9 mai, 
p. 15.



130

1252. Norkus, Romualdas. Rašytojui – darbininkų premija : [apie Kauno P. Ziberto šil-
ko kombinato literatūrinę premiją]. – Portr. // Literatūra ir menas. – 1980, balan-
džio 26, p. 1.

1253. Pakalniškis, Ričardas. Lyrinio epo galimybės // Literatūra ir menas. – 1980, rugsėjo 
13, p. 4.

1254. Vieštautienė, Anelė. „Devintą pavasarį iš eilės…“ : [apie Kauno P. Ziberto šilko 
kombinato premijos paskyrimą] // Bibliotekų darbas. – 1980, Nr. 6, p. 13.

1255. Žiūrėti sielos akimis // Kauno tiesa. – 1980, vasario 10, p. 4.
1256. Кейдошюс, Пятрас. Премия рабочих : [о присуждении литературной премии 

Каунасского шелкового комбината им. П. Зибертаса]. – Rus. // Литературная 
газета. – Москва, 1980, 21 мая, p. 3.

1257. Писатели – лауреаты премии СССР и союзных республик : [справочник ] / 
составили М. Л. Бутрин, В. Н. Кутик. – Львов : Вища школа, 1980. – P. 130. 
– Rus. – Также. – 2- е  изд., испр. и доп. – Львов : Вища школа, 1982. – P. 127. 
– Rus.

1981

1258. Areška, Vitas. Kūrybinė pozicija lyrikoje // Pergalė. – 1981, Nr. 2, p. 155.
1259. Robertui Keturakiui – darbininkų premija. – Iliustr. // Literatūros panorama80ۥ. 

– Vilnius : Vaga, 1981. – P. 22-24.
1260. Pakalniškis, Ričardas. Lyrinės poemos pulsas // Nemunas. – 1981, Nr. 2, p. 27.
1261. Pakalniškis, Ričardas. Naujosios formos // Lietuvių poema : pagrindinės žanrinės 

formos / Ričardas Pakalniškis. – Vilnius : Vaga, 1981. – P. 358-359.
1262. Trimonis, Rytis. Žmogus ir epocha poezijoje. – Vilnius : Vaga, 1981. – 

P. 136- 139.

1982

1263. Balčiūnas, L. Moralinės problemos dėmesio centre : [apie „Saulėtekio“ knygy-
ne Kaune vykusią literatūrinę popietę-susitikimą su poetais Robertu Keturakiu ir 
Aleksu Dabulskiu] // Kauno tiesa. – 1982, birželio 2, p. 5.

1264. Robertas Keturakis. – Portr. – Gretut. tekstas liet., rus. // Kauno rašytojai = 
Каунасские писатели / sudarytojas Algimantas Mikuta. – Kaunas : Lietuvos rašy-
tojų sąjungos Kauno skyrius, 1982. – P. [11].

1265. Robertas Keturakis // Lietuvių literatūros istorija. – Vilnius : Vaga, 1982. – T. 2. – 
 P. 400-401.
1266. Pakalniškis, Ričardas. Žmogaus koncepcija dabartinėje lietuvių poemoje : (me-

džiaga lektoriui). – Vilnius : Žinija, 1982. – P. 20-21.

1983

1267. Areška, Vitas. Lietuvių tarybinė lyrika : žanrinė sistema. – Vilnius : Vaga, 1983. – 
 P. 199-201.
1268. Lipskis, Stasys. Himnas mylinčiam žmogui (Robertas Keturakis). – Iliustr. // Nuo 

kaimo iki miesto : etiudai apie Žemaitės ir P. Ziberto premijų laureatus / Stasys 
Lipskis. – Vilnius : Vaga, 1983. – P. 260-264.

1269. Martinaitis, Ignas. Poetas Robertas Keturakis : [šaržas]. – Portr. // Satyros ir humo-
ro klubo „Šaipokai“ parodos katalogas / sudarė Vladimiras Beresniovas. – Kaunas, 
1983. – P. [18].



131

1270. Plastinina, B. Poezijos vakaras naftininkų mieste : [apie poeto kūrybos vakarą Ma-
žeikių centrinėje bibliotekoje] // Kauno tiesa. – 1983, balandžio 24, p. 5.

1984

1271. Skaitomiausios trejų metų knygos : [apie Vandentiekio ir kanalizacijos valdyboje 
surengtą literatūros vakarą, kuriame dalyvavo Algimantas Mikuta, Laimonas Inis, 
Robertas Keturakis, Petras Palilionis]. – Iliustr. // Kauno tiesa. – 1984, gruodžio 2, 
p. 4.

1272. Stoškienė, Lilija. Susitikimas su poetu [Kauno 22-osios technikos mokyklos bib-
liotekoje] // Kauno tiesa. – 1984, balandžio 22, p. 5.

1985

1273. Jankauskienė, Gailutė. Rašytojas ir gyvenimas : [apie radijo laidą, skirtą Roberto 
Keturakio kūrybai]. – Portr. // Kalba Vilnius. – 1985, gruodžio 13, p. 13.

1274. Keturakis Robertas // Lietuvių enciklopedija. – [Boston] : Lietuvių enciklopedijos 
leidykla, 1985. – T. 37: papildymai. – P. 283.

1275. Keturakis Robertas // Lietuviškoji tarybinė enciklopedija: papildymai. – Vilnius : 
Vyriausioji enciklopedijų redakcija, 1985. – P. 304.

1276. LTSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsakas : dėl Lietuvos TSR nusipelniu-
sio kultūros veikėjo garbės vardo suteikimo Robertui Keturakiui // Literatūra ir me-
nas. – 1985, kovo 8, p. 2; Kauno tiesa. – 1985, kovo 8, p. 1; Komunizmo vėliava. 
– Kaunas, 1985, kovo 23, p. 3.

1277. Nastopka, Kęstutis. Lietuvių eilėraščio poetika : XX a. – Vilnius : Vaga, 1985. 
– P. 262, 264, 273.

1278. Norkus, Romualdas. Drąsu, kai jis šalia... : keli štrichai...R. Keturakio portretui. 
– Portr. // Komjaunimo tiesa. – 1985, kovo 13, p. 3.

1279. Palilionis, Petras. Rašytojai ir datos : [poeto Roberto Keturakio penkiasdešimtme-
čiui]. – Portr. // Literatūros panorama85ۥ. – Vilnius : Vaga, 1986. – P. 93-94.

1280. Rulytė, Austė. 150-asis poeto kūrybinis vakaras : [apie susitikimą su skaitytojais, 
Kaunas]. – Iliustr. // Kauno tiesa. – 1985, kovo 31, p. 5.

1281. Stoškus, Alvis. Mokinių svečias – poetas : [apie susitikimą Kauno 41-oje vidurinė-
je mokykloje] // Kauno tiesa. – 1985, sausio 18, p. 4.

1282. „Sukanka 50 metų poetui Robertui Keturakiui...“ : [literatūros sąrašas] // Bibliote-
kų darbas. – 1985, Nr. 1, p. 37-38.

1283. Sukovskis, Alfonsas. Dzejnieka piecdesmitgade : [poeto penkiasdešimtmetis]. 
– Latv. // Karogs. – Riga, 1985, Nr. 2, p. 194.

1986

1284. Ramoškaitė-Gedienė, Gražina. Keturakis Robertas // Tarybų Lietuvos enciklopedi-
ja. – Vilnius : Vyriausioji enciklopedijų redakcija, 1986. – T. 2. – P. 300.

1987

1285. Vanagas, Vytautas. Lietuvių rašytojų sąvadas. – Vilnius : Vaga, 1987. – P. 342. 
– Tas pat. – 2-asis pataisytas ir papildytas leidimas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla, 1996. – P. 435.



132

1988

1286. Daujotytė, Viktorija. Etinė asmenybės programa lyrikoje // Amžininkas literatūro-
je  : [straipsnių rinkinys] / sudarė Vitas Areška. – Vilnius : Vaga, 1988. – P. 217.

1287. Pakalniškis, Ričardas. Nuo tavęs prie visų // Amžininkas literatūroje : [straipsnių 
rinkinys] / sudarė Vitas Areška. – Vilnius : Vaga, 1988. – P. 278-280.

1989

1288. Keturakis, Robertas. Biografijos tęsinys : norai padaryti gerą darbą : [autobiografi-
ja]. – Portr. // Tarybinių lietuvių rašytojų autobiografijos / sudarė Aldona Mickienė. 
– Vilnius : Vaga, 1989. – [T. 1]. – P. 697-701.

1990

1289. Pakalniškis, Ričardas. Meditacinė poema // Lietuvių poema : pagrindinės žanrinės 
formos / Ričardas Pakalniškis. – 2-asis pataisytas ir papildytas leidimas. – Vilnius : 
Vaga, 1990. – P. 407-409.

1992

1290. Gricienė, Aldona. „Ąžuolyno“ šaltinis : [apie gyvojo žodžio almanacho veiklą ir 
poeto indėlį, leidžiant knygą „Aukos ugninis kryžius“, Kaunas]. – Iliustr. // Kauno 
laikas. – 1992, birželio 5, p. 4.

1291. Robertas Keturakis. – Iliustr. – Gretut. tekstas liet., angl. // Kauno rašytojai = The 
writers of Kaunas / sudarytojas Petras Venclovas. – Kaunas : Lietuvos rašytojų 
sąjungos Kauno skyrius, 1992. – P. 32-33.

1292. Macijauskienė, Marija. „Nemuno“ aukštupy : žiupsnelis atsiminimų // Kauno die-
na. – 1992, birželio 24, p. 5. – Perspausdinta jos knygoje: Lyg anglys pelenuos... : 
memuarai. – Jonava : Dobilas, 1995. – P. 50-53.

1994

1293. Danisevičiūtė, Albina. „Mano sieloj tu didžiulė...didelė...didžiausia...“ : [apie Sta-
sio Santvaro kūrybos vakarą Jurbarke]. – Iliustr. – Tekste: R. Keturakis // Šviesa. 
– Jurbarkas, 1994, gruodžio 3, p. 2.

1294. Semionova, Vera. Pokalbis apie poeziją ir kasdienybę : [apie poeto kūrybos vaka-
rą]. – Iliustr. // Jonavos balsas. – 1994, gruodžio 3.

1295. Šaulys, Augustas. Padorus žmogus melą nuo tiesos atskiria iš tolo : [apie susitikimą 
su poetu Jonavoje ir jo knygą „Krintantis vakaro paukštis“] // Naujienos. – Jonava, 
1994, gruodžio 3, p. 2.

1995

1296. „Ąžuolyno“ svečias – Robertas Keturakis : [apie jubiliejinį vakarą „Atviriau aš pa-
sakyti negalėjau“ Kauno apskrities viešojoje bibliotekoje] // Kauno diena. – 1995, 
kovo 11, p. 1.

1297. Celencevičius, Raimondas. Senamadiškiausias šalies žmogus : [apie vakarą, skirtą 
poeto 60-osioms gimimo metinėms, Menininkų rūmuose Vilniuje]. – Portr. // Res-
publika. – 1995, kovo 25, p. 6.



133

1298. Garliavos krašto sūnus / parengė Vanda Jagelavičienė. – Garliava : Kauno rajono 
centrinė biblioteka, 1995. – 1 lap. sulanks. į 6 p. : iliustr., portr.

1299. Jurėnas, Algirdas. Tylos spalva. Balti sielos pėdsakai : [pokalbis su Roberto Ketu-
rakio knygos „Neverk, mano broli, neverk“ meniniu redaktoriumi Algirdu Jurėnu 
/ kalbėjosi] Vincas Staniulis. – Portr. // Tėviškės žinios. – Kaunas, 1995, kovo 11, 
priedas „Šeštadienio laida“, p. 1, 3.

1299a. Robertas Keturakis : [portretas : reprodukcija] / dailininkas Romualdas Čarna. 
– [Kaunas] : Atmintis, 1995. – [4] p. – Orig. atlikimo technika: tušas, 1990 m. – Tu-
rinyje eilėraščiai: Baisu – nebaisu; Deja, ne tu. – Su R. Keturakio tekstu.

1300. Koplyčioje su poetu : [Anykščių koplyčioje įvykusį susitikimą] // Lietuvos rytas. 
– 1995, balandžio 24, p. 21.

1301. Marčėnaitė, Rusnė. „Atviriau aš pasakyti negalėjau“ : [apie vakarą, skirtą poeto 
60-osioms gimimo metinėms, Menininkų rūmuose Vilniuje] // Literatūra ir menas. 
– 1995, balandžio 15, p. 7.

1302. Račkauskaitė, Irena. Kas mirksnį visur – gyventi, ieškoti, mylėti : [apie poeto 60-
ųjų gimimo metinių minėjimą Kauno apskrities viešojoje bibliotekoje]. – Portr. // 
Diena. – 1995, kovo 18, p. 9.

1303. Savičiūnaitė, Vida. Jubiliejiniai aukščiausio Kauno poeto parodymai : [apie poeto 
jubiliejinį vakarą Kauno apskrities viešojoje bibliotekoje]. – Portr. // Laikinoji sos-
tinė. – 1995, kovo 16-21, p. 2.

1304. Savičiūnaitė, Vida. Žodžio almanacho vakare kauniečiai pasveikino savo poetą : 
[apie poeto jubiliejinį vakarą Kauno apskrities viešojoje bibliotekoje] // Lietuvos 
rytas. – 1995, kovo 15, p. 17.

1305. Vitkūnas, Vytautas. Kelyje pasitikęs saulėtekį : [apie poeto 60-mečiui skirtos par-
odos atidarymą Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje] // Diena. 
– 1995, kovo 14, p. 7.

1306. Tamošaitienė, Irena. „Gerb. redakcija, Roberto Keturakio straipsnelį „Ką mes iš-
duodame?“ perskaičiau ne kartą...“ : [atsiliepimas į straipsnį, išspausdintą laikraš-
tyje „Šeimininkė“, 1995, vasario 22] // Šeimininkė. – 1995, birželio 7, p. 8

1996

1307. Danisevičiūtė, Albina. „Kasdieninė lietuvybės duona“ : [apie Roberto Keturakio 
dalyvavimą Stasio Santvaro raštų trečiojo tomo pristatyme Jurbarke] // Šviesa. 
– Jurbarkas, 1996, balandžio 13, p. 5.

1308. Grumadaitė, Janina. „Trys lelijos – šv. Kazimierui“ : [apie poeto pasisakymą „Ąžuo-
lyno“ vakare, skirtame Šv. Kazimiero dienai] // Diena. – 1996, kovo 2, p. 13.

1309. Keturakis, Robertas. Atmintin sugrįžta tėviškė... : [apie gimtąjį Jonučių kaimą, 
Kauno rajonas] // Laisvės alėja. – Kaunas, 1996, lapkritis (Nr. 14), p. 4-5.

1310. Keturakis, Robertas. Namas, atsimenantis Joną Basanavičių : [apie gimtąją sodybą 
Keturakynę] / Vlado Babarsko nuotraukos. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – 1996, 
kovo 13, p. 7.

1311. Robertas Keturakis : poetas, vertėjas. – Portr. – Gretut. tekstas liet., angl. // Kauno 
menininkai = Kaunas artists : [informacinis albumas / sudarytojas Romualdas Ne-
imantas]. – Kaunas : Kauno meno fondas, 1996. – P. 282.

1312. Linelis, Juozas. Tarp kelių ir žmogaus // Diena. – 1996, balandžio 13, p. 15.



134

1997

1313. Gustienė, Lilija. Poezijos paukštė Šakiuose : [apie poeto Roberto Keturakio ir 
skaitovės Dainos Kazlauskienės viešnagę Šakių laisvalaikio ir pramogų centre]. 
– Iliustr. // Draugas. – Šakiai, 1997, birželio 7, p. 1.

1314. Kazlauskienė, Daina. Šimtas „Ąžuolyno“ vakarų [Kauno apskrities viešojoje bib-
liotekoje]. – Iliustr. – Tekste: R. Keturakis // Tarp knygų. – 1997, Nr. 6, p. 7-8.

1315. Vingiorykštės žiedo kalba, arba Keliai, kuriais sugrįžta Tėviškė : trys klausimai po-
etui Robertui Keturakiui apie Tėviškę, vaikystės žemę, nematomų upių potvynius 
ir pastovumą. – Portr. // Esu pats sau paslaptis : pokalbiai apie kūrybą, istoriją ir 
save / Laimonas Inis. – Kaunas : Laivė, 1997. – P. 74-80; Formatas. – 2003, Nr. 6, 
p. 16- 17.

1316. Palilionis, Petras. Šimtas „Ąžuolyno“ šaknų : [apie 100-ąjį renginį bei almanacho 
redaktorius: bibliotekininkę Dainą Kazlauskienę ir poetą Robertą Keturakį] // Kau-
no diena. – 1997, sausio 25, p. 5.

1317. Pinkevičienė, Ramutė. Stasio Santvaro grįžimas Lietuvon : [apie poeto 95-mečio 
paminėjimą Rūstekonių kaime, Jurbarko rajonas] / su R. Keturakio pasisakymo 
tekstu. – Iliustr. // Šviesa. – Jurbarkas, 1997, birželio 21, p. 4.

1998

1318. Jonuškienė, Ingrida. Poezija – vilties takas žmogui : [apie poeto kūrybos vakarą 
Plungėje]. – Iliustr. // Žemaičių saulutė. – Plungė, 1998, balandžio 3, p. 4, 8.

1319. Keturakis Robertas // Kas yra kas Lietuvoje‘97/98. – [Kaunas] : Neolitas, 1998. 
– P. 350-351; Kas yra kas Lietuvoje, 2000. – [Kaunas] : Neolitas, 2000. – P. 331; 
Kas yra kas Lietuvoje, 2002. – [Kaunas] : Neolitas, 2002. – P. 318.

1320. Trainys, Vygandas. Išleistas Kauno metraštis. – Iliustr. – Tekste: R. Keturakis // 
Laikinoji sostinė. – 1998, birželio 25, p. 2.

1999

1321. Keturakis Robertas // Kas yra kas Kauno apskrityje, 1999. – [Kaunas] : Neolitas, 
1999. – P. 229; Who is who in Kaunas county, 1999. – [Kaunas] : Neolitas, 1999. 
– P. 253.

1322. Laurinavičius, Jonas. Kauniečiai rašytojai – pas bibliotekininkus : [apie Roberto 
Keturakio ir Vytauto Čepliausko viešnagę Kaišiadoryse]. – Iliustr. // Kaišiadorių 
aidai. – 1999, gegužės 11, p. 1.

1323. Tamašauskienė, Jolanta. Robertas Keturakis sako, kad reikalinga namų religija : 
[apie poeto viešnagę Kėdainiuose] // Kėdainių garsas. – 1999, balandžio 10, p. 5.

2000

1324. Gyvenime, kuo gyveni? : [apie kūrybos vakarą Kauno apskrities viešojoje biblio-
tekoje] // Kauno diena. – 2000, kovo 4, p. 14.

1325. Gyvojo žodžio almanachas „Ąžuolynas“, 1990-2000 / Kauno apskrities viešoji bib-
lioteka. – Kaunas, 2000. – 1 lap. sulankst. į 8 p. : iliustr. – Tekste: R. Keturakis.

1326. Keturakis, Robertas. Septyni akmenėliai : [autobiografija]. – Portr. // Kauno vaini-
kai : autobiografijos, knygos, kūryba / parengė Petras Venclovas. – Kaunas : Žur-
nalo „Nemunas“ leidybinė grupė, 2000. – P. 151-152.



135

1327. Viedrynaitis, Rimantas. Roberto Keturakio kūrybos vakaras : [Kauno apskrities 
viešojoje bibliotekoje] // Universitas Vytauti Magni. – Kaunas, 2000, sausis-kovas 
(Nr. 1-3), p. 25.

2001

1328. Karmalavičius, Ramutis. Keturakis Robertas // Lietuvių literatūros enciklopedija. 
– Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2001. – P. 233.

1329. Macijauskienė, Marija. Tas vakaras kaip krištolas : [apie poetui Vincui Mykolai-
čiui-Putinui, skirtą vakarą Kačerginėje, Kauno rajonas]. – Iliustr. – Tekste: R. Ke-
turakis // XXI amžius. – 2001, liepos 4, p. 7.

2002

1330. Gečiauskienė, Vėjūnė. Pristatomi nauji rašytojų darbai : [taip pat apie romano 
„Kulka Dievo širdy“ pristatymą Kauno menininkų namuose] // Laikinoji sostinė. 
– 2002, lapkričio 13, p. 7.

1331. Kulvietienė, Džiuljeta. Kauno rašytojų prozos savaitė : [taip pat apie romano „Kul-
ka Dievo širdy“ pristatymą] // XXI amžius. – 2002, lapkričio 27, p. 11.

1332. Kulvietienė, Džiuljeta. Parėjęs namo : [apie vakarą „Stasiui Santvarui – 100“ Kau-
no menininkų namuose]. – Iliustr. – Tekste: R. Keturakis // XXI amžius. – 2002, 
liepos 3, p. 5.

1333. Kulvietienė, Džiuljeta. Vaikystės knyga : [apie rašytojo Stepo Zobarsko knygos 
„Ganyklų vaikai“ pristatymą Maironio lietuvių literatūros muziejuje ir R. Ketura-
kio pasisakymą]. – Iliustr. // XXI amžius. – 2002, spalio 9, p. 1, 5.

1334. Kundrotas, Juozas. Sugrįžimai : [apie poeto indėlį į rašytojo Stasio Santvaro kū-
rybos leidybą ir propagavimą] // Atsigręžęs į šviesą : Stasio Santvaro gyvenimo ir 
kūrybos atšvaitai / Juozas Kundrotas. – Kaunas : Varpas, 2002. – P. 208-219.

1335. Masytė, Eurika. Neskubu, bet laiko daug nebeturiu. – Iliustr. // Ekstra. – 2002, 
Nr. 43, p. 50.

1336. Pakėnas, Alfas. Poezijos komunija Kačerginėje : [apie poeto kūrybos vakarą]. – 
Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – 2002, vasario 5, p. 14.

1337. Pakėnas, Alfas. Prozos maratonas Kaune : [taip pat apie romano „Kulka Dievo 
širdy“ pristatymą Kauno menininkų namuose]. – Iliustr. // Literatūra ir menas. 
– 2002, gruodžio 6, p. 15.

1338. Petraitienė, Zigrita. Dialogas su romano autoriumi : [apie susitikimą su rašytoju 
Jonučių vidurinėje mokykloje, Kauno r.]. – Iliustr. // Naujos tėviškės žinios. – Kau-
nas, 2002, gruodžio 13, p. 5.

1339. Vabalienė, Laima. „Kartu brėžkim Lietuvos kelio kryptį“ : [apie Roberto Keturakio 
dalyvavimą renginyje Vilkaviškio rajone] // Santaka. – Vilkaviškis, 2002, gruo-
džio 12, p. 2.

1340. Vaitiekūnaitė, Ramutė. Knyga tarp rašytojo ir skaitytojo : pirmą kartą Menininkų 
namuose surengtai prozos savaitei skaitytojai buvo dėmesingi : [taip pat apie roma-
no „Kulka Dievo širdy“ pristatymą]. – Iliustr. // Kauno diena. – 2002, lapkričio 16, 
p. 16.

2003

1341. Abelkis, Pranas. Kauno istorija neužmiršta – ji rašoma ir atspindima metraštiniame 
veidrodyje : [taip pat apie Roberto Keturakio pasisakymą „Kauno istorijos metraš-
čio“ leidimo klausimu] // Lietuvos aidas. – 2003, liepos 17, p. 12.



136

1342. Dobkevičius, Kazimieras. Viešnagė Šv. Kazimiero seserų vienuolyne : [apie po-
emos „Lelijos šventam Kazimierui“ pristatymą Pažaislio vienuolyne]. – Iliustr. // 
XXI amžius. – 2003, kovo 7, p. 3, 12.

1343. Kalbėtis su skaitytoju kaip su artimu žmogumi : [apie romano „Kulka Dievo širdy“ 
pristatymą Kauno rajono Garliavos bibliotekoje] / parengė Džiuljeta Kulvietienė // 
XXI amžius. – 2003, kovo 26, p. 5.

1344. Kazlauskienė, Daina. Stasys Santvaras grįžo namo... : [apie poeto indėlį į rašytojo 
Stasio Santvaro kūrybos propagavimą]. – Iliustr. // Seredžius / sudarytojai Vida Gi-
rininkienė, Margarita Baršauskienė, Povilas Krikščiūnas. – Vilnius : Versmė, 2003. 
– P. 531-540.

1345. Plaktonienė, D. Romanas apie partizanų kovas : [apie romano „Kulka Dievo širdy“ 
pristatymą Jonavos viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Tarp knygų. – 2003, Nr. 4, 
p. 38.

1346. Žeižienė, Elvyra. „Kulka Dievo širdy“ : [apie romano pristatymą „Sūduvos“ kraš-
tiečių sueigoje Kaune]. – Iliustr. // Tremtinys. – 2003, sausio 23, p. 5.

1347. Valiušaitis, Vidmantas. Sąjūdis ir žiniasklaida : [taip pat apie „Kauno aido“ re-
daktorių Robertą Keturakį] // Kultūros barai. – 2003, Nr. 7, p. 69. – Perspausdinta 
knygoje: Lietuvių tauta ir pasaulis. – Kaunas, 2004 . – [T.] 6. – P. 43

2004

1348. Kulvietienė, Džiuljeta. „Buvimo niekad negana...“ : [apie poeto Stasio Santvaro ir 
jo sūnaus Andriaus palaikų perlaidojimą Petrašiūnų kapinėse, Kaunas]. – Iliustr. 
– Tekste: R. Keturakis // XXI amžius. – 2004, spalio 13, p. 6.

1349. Pakėnas, Alfas. Sugrįžtame išeidami : [apie Adelės ir Pauliaus Galaunių namuo-
se -muziejuje vykusį poetės Reginos Pakėnienės eilėraščių knygos „Paslėpsiu tave 
nuo pasaulio“ pristatymą ir R. Keturakio pasisakymą] // XXI amžius. – 2004, gruo-
džio 15, p. 5.

2005

1350. Dobkevičius, Kazimieras. Ar menate, kaip skambėjo partizanų dainos? : [apie ro-
mano „Kulka Dievo širdy“ pristatymą Kauno apskrities viešojoje bibliotekoje]. 
– Iliustr. // XXI amžius. – 2003, sausio 22, p. 5.

1351. Dobkevičius, Kazimieras. Popietė muziejuje : R. Keturakio poemos „Šventasis 
Kazimieras“ pristatymas : [kardinolo Vincento Sladkevičiaus memorialiniame mu-
ziejuje, Kaunas] // XXI amžius. – 2005, sausio 19, p. 4.

1352. Jasukaitienė, Regina. Vakarai su poetu Robertu Keturakiu. – Portr. // Naujos tėviš-
kės žinios. – Kaunas, 2005, kovo 9, p. 1.

1353. Jasukaitienė, Regina. Šventė poetui ir jį mylintiems : [apie susitikimą su poetu 
Garliavos vidurinėje mokykloje bei jo poezijos interpretacijų konkursą]. – Iliustr. 
// Naujos tėviškės žinios. – Kaunas, 2005, kovo 26, p. 5.

1354. Kanopkaitė, Rūta. Jubiliatai nepadeda plunksnos : [apie vakarą „Žmogau, žmo-
gau...“ Kauno apskrities viešojoje bibliotekoje bei knygos „Ir niekad vėlai“ pri-
statymą] // Kauno diena. – 2005, kovo 19, p. 12.

1355. Karmalavičius, Ramutis. Keturakis Robertas // Visuotinė lietuvių enciklopedija. 
– Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos institutas, 2006. – [T.] 9. – P. 778.

1356. Robertas Keturakis : poetas. – Portr. // Knyga, spauda ir kultūra Kauno rajone : 
enciklopedinis žinynas. – [Kaunas : Adaksita], 2005. – P. 62.



137

1357. Keturakis Robertas // Kas yra kas Lietuvoje. Lietuvos pasiekimai, 2006. – [Kau-
nas] : Neolitas, [2006]. – P. 668.

1358. Mileikaitė, Vaiva. Draugų susitikimas virto poezijos popiete : [apie susitikimą su 
poetu Biržų Pilies salėje]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2005, rugsėjo 6, p. 8.

1359. Mūsų kalendorius; 2005 kovas : [rašytojui Robertui Keturakiui – 70 metų : literatū-
ros sąrašas] / parengė Olga Zimareva // Tarp knygų. – 2005, Nr. 1, p. 44-45.

1360. Pakėnas, Alfas. Poezijos saulabrolis : [apie poeto kūrybos vakarą bei knygos „Ir 
niekad vėlai“ pristatymą Kauno apskrities viešojoje bibliotekoje] // XXI amžius. 
– 2005, balandžio 20, p. 3.

1361. Perednytė, Eglė. Buvimo religija : poeto Roberto Keturakio 70-osioms gimimo 
metinėms // Draugas. – Chicago, 2005, balandžio 2, priedas „Mokslas, menas, li-
teratūra“.

1362. Perednytė, Eglė. Laimė žinoti – esi : [apie poeto jubiliejui skirtą vakarą Vytauto 
Didžiojo universitete]. – Iliustr. // Universitas Vytauti Magni. – Kaunas, 2005, ko-
vas-balandis (Nr.  3), p. 8-9.

1363. Rakauskas, Romualdas. Rašytojas Robertas Keturakis : [fotografija : reprodukcija]
// Santara. – 2005, pavasaris (Nr. 44), p. 45.

1364. Vertelka, Bronius. Suartėjimai su šv. Kazimieru : [apie poemos ,,Lelijos šven-
tam Kazimierui“ pristatymą Panevėžio šv. Kazimiero knygynėlyje]. – Iliustr.  // 
XXI amžius. – 2005, kovo 23, p. 1.

2006

1365. Abromavičius, Stanislovas. 2006 m. Jono Aisčio premijos laureatai : [biografija].
– Iliustr. // Atspindžiai. – Kaišiadorys, 2006, birželio 30, p. 3, 5.

1366. Abromavičius, Stanislovas. Jono Aisčio premija : [apie premijos įteikimą Aldo-
nai Elenai Puišytei ir Robertui Keturakiui] / Romualdos Suslavičienės nuotraukos. 
– Iliustr. // Nemunas. – 2006, liepos 5-12 (Nr. 26), p. 14.

1367. Abromavičius, Stanislovas. Susitikimas su Jonu Aisčiu : [apie premijos įteikimą 
Aldonai Elenai Puišytei bei Robertui Keturakiui] / Romualdos Pukalskaitės nuo-
trauka. – Iliustr. – Su R. Keturakio biografija // XXI amžius. – 2006, liepos 19, 
p. 5.

1368. Robertas Keturakis : [apie J. Aisčio literatūrinės premijos laureatą] / parengė Eglė 
Naprytė. – Portr. // Draugas. – 2006, spalio 7, priedas „Menas, literatūra, mokslas“, 
p. 4.

1369. Klibavičiūtė, Robertina. Susitikimas su R. Keturakiu [Garliavos vidurinėje mokyk-
loje]. – Iliustr. // Naujos tėviškės žinios. – Kaunas, 2006, gruodžio 5, p. 4.

1370. Kondratas, Benjaminas. Kūrėjų pėdsakais: Kn. 3. Užnemunė : Kauno pakraštys, 
Prienų rajone, Kazlų Rūda. – Vilnius, 2006. – P. 21-22; 38-39. – Tekste: R. Ketu-
rakis.

1371. Laurinavičius, Jonas. O tas gyvenimas su J. Aisčiu toks didelis ir gražus : [apie 
premijos įteikimą Aldonai Elenai Puišytei ir Robertui Keturakiui]. – Iliustr. // Kai-
šiadorių aidai. – 2006, liepos 14, p. 4.

1372. Suslavičienė, Romualda. Diena su Jonu Aisčiu : [apie premijos įteikimą Aldonai 
Elenai Puišytei ir Robertui Keturakiui]. – Iliustr. // Atspindžiai. – Kaišiadorys, 
2006, liepos. 14, priedas „Kultūros priemenė“, p. 9-10.

1373. Vaitkutė, Audronė. Septintojo Aš ieškotojos užrašai : [publicistinis romanas].-Kau-
nas : Lututė, 2006. – P. 36, 168-169, 204, 206, 276. – Tekste: R. Keturakis.



138

2007

1375. Ardavičienė, Irma. Paminklas Motinos tvirtybei : [renginį vedė poetas Robertas 
Keturakis, Kėdainiai]. – Iliustr. // Rinkos aikštė. – 2007, lapkričio 2, p. 7.

1376. Gerbutavičius, Ramūnas. Laureatės namuose stovės naujas televizorius : [apie al-
manacho „Varpai“ premijos skyrimą poetams Gintarui Grajauskui bei Robertui Ke-
turakiui]. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – 2007, balandžio 27, p. 29.

1377. Kondratas, Benjaminas. Poeto gimtadieniui : [apie poeto Roberto Keturakio vai-
kystės ir jaunystės metus : ištrauka iš knygos „Kūrėjų pėdsakais“ 3-os dalies]. 
– Iliustr. // Lietuvos aidas. – 2007, kovo 10, p. 6.

1378. Laumakys, Vitolis. Peržengė liežuvio už dantų laikymo barjerą : [renginį vedė po-
etas Robertas Keturakis, Kėdainiai]. – Iliustr. // Mugė. – Kėdainiai, 2007, lapkri-
čio 10, p. 3.

1379. Rašytojams ir vėl vadovaus J. Liniauskas : [apie poeto Roberto Keturakio įžanginį 
žodį 14-ame Lietuvos rašytojų sąjungos suvažiavime]. // Respublika. – 2007, va-
sario 5, p. 16.

R. Keturakis prie darbo stalo 2007 m.



139

 Robertui Keturakiui skirti kūriniai

1380. Cieškaitė, Gražina. Muzika tavo minties : R. Keturakiui : [eilėraštis] // Kauno tiesa. 
– 1987, lapkričio 22, p. 4. – Perspausdinta jos knygoje: Skrendu virš labirinto : 
eilėraščiai. – Vilnius : Vaga, 1989. – P. 29.

1381. Čepliauskas, Vytautas. Žemės sūnau : R. Keturakiui // Įklimpęs laikas : poezija / 
Vytautas Čepliauskas. – Domeikava, 1993. – P. 64. – Taip pat jo knygoje: Atsiverk 
į mane : eilėraščiai. – Kaunas : Naujasis lankas, 2006. – P. 40-41.

1382. Dabulskis, Aleksas. Bičiuliškos dedikacijos : Robertui Keturakiui / Vladimiro Be-
resniovo piešinys. – Iliustr. // Nemunas. – 2007, lapkričio 29-gruodžio 5 (Nr. 42), 
p. 13 

1383. Dabulskis, Aleksas. Sakymai : [R. Keturakiui] // Basas Pegasas : [eilėraščiai] / 
Aleksas Dabulskis. – Vilnius : Vaga, 1977. – P. 21.

1384. Dabulskis, Aleksas. Visiems : [R. Keturakiui] // Minus plius : eilėraščiai / Aleksas 
Dabulskis. – Vilnius : Vaga, 1985. – P. 80-81. – Taip pat jo knygoje: Ironmedis : 
lyrika ir satyra. – Vilnius : Vaga, 1987. – P. 299.

1385. Eidukaitis, Vytautas. „Pažadėjai išspausdinti…“ : R. Keturakiui : [eilėraštis] // 
Kauno tiesa. – 1983, sausio 23, p. 5.

1386. Grendienė, Aleksandra. Akimirkos : [dienoraštis] // Sakau tau : proza, dienoraš-
tis, publicistika, piešiniai / Aleksandra Grendienė. – Kaunas : R. Belovo leidykla, 
1997. – P. 20-61.

1387. Griškevičius, Gediminas. „Kieksyk vanotas...“ : R. Keturakiui : [eilėraštis]. – Portr. 
// Nemunas. – 1976, Nr. 9, p. 7.

1388. Kačiulis, Gediminas. Pagėgiai : R. Keturakio eilėraščio motyvais : [eilėraštis] // 
Komunistinis darbas. – Šilutė, 1981, spalio 24.

1389. Karovas, Ismailas. Sūresnė už druską banga : R. Keturakiui : [eilėraštis] / vertė 
Robertas Keturakis. – Portr. // Kauno diena. – 1997, liepos 19, p. 21.

1390. Masiliauskienė, Birutė. „Reikėtų žodžių daug...“ : [eilėraštis, skirtas rašytojo 70-
mečio jubiliejui] // Universitas Vytauti Magni. – Kaunas, 2005, kovas-balandis 
(Nr. 3), p. 9.

1391. Nebūta, Naglis. Keliauju su lazda : parodija // Metai. – 1999, Nr. 4, p. 55.
1392. Neverdauskas, Vytenis. Baltas paukštis : R. Keturakiui // Šalia dienos : eilėraščiai / 

Vytenis Neverdauskas. – Kaunas : Ūkininko patarėjas, 1994. – P. 79.
1393. Randienė, Genovaitė. Dėsningumas : R. Keturakiui // Iš tirpstančių akimirkų : eilė-

raščiai / Genovaitė Randienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 1996. – P. 64.
1394. Skyrelis, Albertas. R. Keturakiui : [parodija] // Švyturys. – 1983, Nr. 18, p. 19.
1395. Vaitkevičius, Vladas. „Kai palydi ir kelią parodo…“ : R. Keturakiui : [eilėraštis] 

// Kauno diena. – 1997, balandžio 19, p. 21. – Perspausdinta jo knygose: Kasdien 
trumpėjantys eilėraščiai. – Kaunas : Naujasis amžius, 2000. – P. 33; Šešėly krintan-
čios žvaigždės : rinktinė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2006. – P. 170.

1396. Vėtra, Rimas. Plagiatas su asociacijom : [R. Keturakiui: eilėraštis] / Igno Martinai-
čio draugiški šaržai // Nemunas. – 1987. Nr. 5, p. 58-59.



140

Bakanauskienė Irena 1091, 1105, 1114
Bakutytė Edita 18
Balandis-Sandora Antanas – žr. 
Kuprevičius Giedrius
Balcanas Josifas 917, 929, 992
Balčikonis Juozas 1039
Balčiūnas Leonas 1115, 1131, 1221, 
1263, apie jį 662, 858, 868
Balionienė Emilija 4
Balys Jonas 1053
Baliukevičius Lionginas-Dzūkas, apie 
jį 558
Balkevičienė Ona 1099
Baltrušaitis Jurgis 999
Baltrušis Romualdas, apie jį 654
Baltrušis Zenonas 1225
Baltuškevičius Vladas 781
Baltušnikaitė Živilė Veronika 15
Baranauskas Vytautas 10
Barysas Arnoldas 351
Baršauskienė Margarita 1344
Bartaška Saulius, apie jį 731
Basanavičius Jonas 1042, 1053, 1310
Baškys Vytautas 13, 18, 19
Baudelaire Charles – žr. Bodleras Šarlis
Bažanas Mikola 963
Bekturovas Ž. 313
Benedihtsonas Einaras 990
Benjaminas Laslo 918
Beresniovas Vladimiras 1269, 1382
Bernotas Albinas, apie jį 317, 320
Bertašius Mindaugas 1092
Bieliauskienė Marija 7
Bikinaitė Teresė, apie ją 683
Bykovas Vasilis 906
Biliūnas Jonas 478
Blandijana Ana 919
Bloznelis Mindaugas 864
Bobinskis Vasilis 983
Bodleras Šarlis, apie jį 781
Borodulinas Rygoras 907, apie jį 955

Asmenvardžių rodyklė

A

Abelkis Pranas 1341
Abašidzė Grigolas 1165
Abromavičius Stanislovas 1365, 1366, 
1367
Adler Svetlana 877
Aistis Jonas 1111, apie jį 592, 605, 660, 
742, 761, 847, 860, 1365, 1366, 1367, 
1368, 1371, 1372
Alekna Kazimieras, apie jį 714
Aleksandravičius Algimantas 1228
Aleksandravičius Arnoldas 585, 1223
Aleksandravičius Egidijus 1073, 1104
Aleksandriškis J. – žr. Aistis Jonas
Almonaitienė Junona, apie ją 647
Almonaitis Vytenis 1064, apie jį 647
Ambrazevičius-Brazaitis Juozas, apie 
jį 752a
Ambraziejūtė-Steponaitienė Agnietė 
1065, apie ją 805
Andersenas Hansas Kristianas 1039
Andriušis Pulgis 1016
Andriuškevičius A. 668
Andrulis Povilas 1112
Ardavičienė Irma 1375
Ardzijauskas Juozas 1207
Areška Vitas 1236, 1258, 1267, 1286, 
1287
Aukštaitis P. 1183
Avakianas Arevšatas 976, 977
Avižienis Algirdas, apie jį 527
Avyžius Jonas, apie jį 811
Azarovas Vsevolodas 944

B

Babarskas Vladas 1310
Bačinskaitė-Bučienė S. – žr. Nėris 
Salomėja
Bačiūnaitė Lina 18
Bagaliūnas Saulius, apie jį 411
Bakanauskas Arvydas 1113



141

Brazaitis J. – žr. Ambrazevičius-
Brazaitis Juozas
Brazdžionis Bernardas 1188, apie jį 
736, 740,  845, 1183, 1231a
Braziūnas Vladas, apie jį 720
Brydaka L. 155
Brovka Petrusis 908
Bubnovas Genadijus 893, 894
Bučys J. 1
Bugajeva Galina 229
Buitkus Jurgis 1238
Buitkuvienė I. – žr. Janonytė Ineza
Bukantaitė Daiva 1121
Bukontas A. 2
Bulika Bronius, apie jį 813
Butrimaitė-Rupainienė Bronė 1017, 
apie ją 748

C

Castillo J. – žr. Strazdaitė-Castillo 
Jolanta
Celencevičius Raimondas 1297
Chudaiberdyjeva Chalima 938, 978
Cieškaitė Gražina 1380
Cvirka Petras, apie jį 814

Č

Čaklajus Marius, apie jį 43, 65, 114
Čapekas Karelas 1030
Čarkvianis Džansugas 964
Čarna Romualdas 234, 480, 1299a, apie 
jį 290, 376, 524, 559
Čchikvadzė Vano 930, 1003
Čekauskaitė Lina 1020
Čepauskaitė Daiva 1228
Čepauskas Alfonsas 160
Čepinskis Jonas 1132
Čepliauskas Vytautas 1021, 1147, 1189, 
1199, 1204, 1218, 1381, apie jį 755, 
795, 802, 822, 1322
Čepulienė Dalia 341
Čeredničenko Dmitro 70, 204, 236, 
249, 270, 271, 295

Černius Vytautas 1148
Česynienė L. – žr. Matutytė-Česynienė 
Laima
Čiegis Remigijus 1116, 1134
Čiornyj Saša 1000
Čiučiulkaitė Kristina 6, apie ją 691
Čiurlionis Mikalojus Konstantinas, apie 
jį 39, 611, 637, 638, 639, 640, 954, 957, 
980
Čiurlionytė-Zubovienė Danutė 1040, 
apie ją 767, 790

D

Dabiža Nikolajė 947
Dabrišius Gintautas, apie jį 716, 880
Dabulskis Aleksas 211, 244, 1014, 
1015, 1016, 1019, 1022, 1026, 1027, 
1028, 1034, 1040, 1046, 1168, 1185, 
1194, 1382, 1383, 1384, apie jį 675, 
710, 1245, 1263
Dadianidzė V. 294
Dadianis V. 280
Dagilis Feliksas (Roberto Keturakio 
slapyvardis) 586, 587, 606, 609, 808, 
812
Dagytė Emilija 1237
Danilevičiūtė V. 1245
Danisevičiūtė Albina 1293, 1307
Dapkutė Daiva 1071
Dargis Alvydas, apie jį 499
Darius Steponas, apie jį 379, 569, 758
Dariūtė-Maštarienė Nijolė, apie ją 569 
Darškuvienė Valdonė 1133
Daškevičius Valdas, apie jį 743
Daujotytė Viktorija 1171, 1286
Daukantas Simonas 1042, 1053, apie jį 
550
Dėdinas Valentinas, apie jį 533
Degutytė Janina 975, 1034
Dekšnys Vladas 1249
Derkovičius Momčilas 63
Dervišas Machmudas 965
Didelytė Gražina 14, 15
Dikčius Povilas 49, 58



142

Genys Kęstutis, apie jį 644, 782, 876
Gerbutavičius Ramūnas 1376
Germanovas Andrejus 972, 986
Gesevičius Gintaras 9, 10
Giedraitis-Giedrius A. – žr. Giedrius 
Antanas 
Giedrius Antanas 1042, 1053, 1149, 
apie jį 874
Gylienė J. – žr. Švabaitė-Gylienė Julija
Gylys Valentinas 536
Girėnas Stasys, apie jį 379, 758
Girininkienė Vida 1344
Gniužda Juozas (Roberto Keturakio 
slapyvardis) 473, 686, 688, 715, 716, 
901, 906, 919, 925, 934, 936, 942, 964, 
965, 973, 974
Goštautas Antanas 1118, 1123
Graibus Rimgaudas, apie jį 677
Grajauskas Gintaras, apie jį 1376
Gražulevičienė Regina 1093
Grebliauskas Artūras 1082
Grendienė Aleksandra 16, 1386
Gricienė Aldona 1290
Grickevičius Artūras 1106
Grigaliūnienė A. E. – žr. Puišytė 
Aldona Elena
Grigorianas Hovanesas 916
Grinkevičiūtė Dalia, apie ją 584
Griškevičius Gediminas 1387
Grumadaitė Janina 1308
Grušaitė Simona 1157
Grušas Juozas, apie jį 712, 727, 832
Grušys Juozas  1023, 1031, 1035, 
1036, 1043, 1054, 1065, 1066, 1074, 
1084,1094, 1119, apie jį 756, 769, 776, 
830, 843, 856
Gudaitis Leonas 806, 1011, apie jį 728, 
808
Gudaitis R. 1
Gudzenka S., apie jį 952
Gusevas Jurijus 920, 994
Gustainienė Loreta 1107, 1157
Gustainis Liudas, apie jį 705
GustainisValentinas 1014
Gustienė Lilija 1313

Dini Pietro U. 428
Dobkevičius Kazimieras 1212, 1215, 
1222, 1224, 1342, 1350, 1351
Dovidavičiūtė Ona, apie ją 709
Dovydėnas Liudas 1041, apie jį 784
Dragūnevičius Arimantas 1227
Driskius Klaudijus 79
Dubickaitė Dalia, apie ją 707
Dulskis Romualdas 1117
Dzarachochovas Zaurbekas 909

E

Edojanas H. 915
Eidukaitis Vytautas 1385, apie jį 803
Elisonas Jurgis 1053
Endriulaitienė Auksė 1123
Endzelytė Česlova, apie ją 836
Endzelytė Renata 1156
Engelsas Fridrichas, apie jį 458
Erenburgas Ilja 901

F

Fet Afanasij 1006
Firsovas Vladimiras 931, 993
Franzkeit Alfred 90
Fuchs Klaus 1095

G

Gagua Chuta 61, 228, 231, 262, 932, 
933, 948
Gaižutytė-Laumakienė Julija, apie ją 
1375, 1377
Galinis Rimas 634
Gamziukaitė-Mažiulienė Raminta 1135
Gavelis Ričardas, apie jį 770
Gavelis Zigmas, apie jį 798, 834
Gečiauskienė Vėjūnė 1330
Geda Sigitas 2, 5
Gėdaikaitė L. 1247
Gedienė G. – žr. Ramoškaitė-Gedienė 
Gražina
Gedvilienė Genutė 1128, 1156



143

Guščinas Adolfas, apie jį 680
Guščius Alfredas 18, 500, 1171
Gutauskas Klemensas, apie jį 1129

H, I, Y

Havelas Vaclavas, apie jį 574
Ignatavičius Eugenijus 18
Iliste Ivas, apie jį 745
Inčiūra Kazys, apie jį 565, 819
Inis Laimonas 16, 495, 552, 1044, 
1315, apie jį 735, 1271
Inytė Vėjūnė 1179
Isakovskis Michailas 886
Ivaskas Ivaras, apie jį 749

J

Jablonskytė-Petkevičienė Julija 1045, 
apie ją 780
Jacevičienė Irena 998
Jagelavičienė Vanda 1298
Jagelavičius Artūras 1110
Jakimavičius Liudvikas, apie jį 743
Jakubavičius Vaclovas, apie jį 454
Jakulevičius Remigijus, apie jį 850
Jakutis Ričardas 1028
Janakopulu Fatula, apie ją 685
Jancikevičius Vytautas, apie jį 743
Jankauskas Kazys, apie jį 757
Jankauskienė Gailutė 1273
Jankevičienė P. – žr. Rudinskaitė-
Jankevičienė Pranciška
Jankus Jurgis 1055
Janonytė Ineza 3, 5, 1208
Janušaitis Edmundas, apie jį 743
Januška Albinas, apie jį 683
Janutienė P. – žr. Orintaitė Petronėlė
Jaruševičius Paulius 536
Jasnovas Michailas 939
Jasukaitienė Regina 15, 1352, 1353
Jaučkojis Jonas, apie jį 641
Jazukevičiūtė Dalia, apie ją 743
Jefremovas Georgijus 949, 995
Jekentaitė Julija, apie ją 720

Jevtušenko Jevgenijus 950
Jyeriutas Jakas 934
Jocienė Daiva 1103, 1109
Jonas Paulius II, popiežius – žr. 
Voityla Karolis
Jonikas Vladislovas 1150, apie jį 871
Jonynaitė Jolanta 7
Jonušas Eduardas, apie jį 653
Jonuškienė Ingrida 1318
Jotvingis A. – žr. Šmulkštys Albinas
Juchnevičius E. 444
Jukniūtė Marija 210, 306
Juodikaitis Kastytis 15
Juodytė Gražina 1163
Juozaitis Petras 269, 288
Jurelė Kęstutis 507
Jurelionis Romualdas 1196, apie jį 
827
Jurėnas Algirdas 1299
Jurevičius Jonas, apie jį 847
Jurskis Alfonsas, apie jį 597

K

Kačiulis Gediminas 1388
Kadžiulis Algirdas, apie jį 268
Kairys Anatolijus 1018, 1024, 1025
Kairiūkštis Vytautas 81
Kajokas Donaldas 1187, 1194, apie jį 
411
Kalanavičius Antanas, apie jį 760, 
847
Kalanta Romas, apie jį 752, 1066
Kaminskas Algimantas 1013, apie jį 
688
Kanapka Algirdas Petras 1159
Kanopkaitė Rūta 4, 7, 251, 1166, 
1209, 1217, 1250, 1354
Karalius G. 170
Karčiauskas Mykolas 4, apie jį 700
Karinauskienė Milda 1070
Karmalavičius Ramutis 5, 1328, 1355
Karosaitė Alma 1171
Karovas Ismailas 991, 1389
Kasatkina Natalija 1070



144

Kasparavičius Ramūnas, apie jį 720
Kašauskas Stasys, apie jį 711
Katilius Emanuelis 4, 159
Katilius Viktoras, apie jį 741
Kaukaitė Giedrė, apie ją 575
Kavaliūnaitė-Filipova Vitalija 1139
Kazakova Rima 895, 902
Kazlauskaitė Stasė 1097, apie ją 838
Kazlauskas B., apie jį 411, 429a
Kazlauskienė Daina 616, 1052, 1314, 
1344, apie ją 1313, 1316
Kazlauskienė G. – žr. Skabeikytė-
Kazlauskienė Gražina
Kazragytė Doloresa, apie ją 606, 609, 
817
Keliuotis V. 2
Kelmickas Edmundas, apie jį 720
Kemeklienė Gailė 1197
Kerbelytė Bronislava 1136, 1137
Keturakis Saulius 1186
Keturkienė O. – žr. Matulaitytė-
Keturkienė Ona
Kiaupa Zigmantas 1067
Kiaušas Vidmantas 20, 610
Kymantaitė S. – žr. Čiurlionienė-
Kymantaitė Sofija
Kinderis Juozas 1015, apie jį 746
Kiplingas Radjardas 780, 1045
Kyrovas Ismailas 981, 984, 989
Kišas Benedekas 277
Klebaris Petras 863
Klibavičius Darius, apie jį 850
Klibavičiūtė Robertina 1369
Klimas Ramūnas 1171
Klusas Rimantas Petras, apie jį 882
Kmitas Bronius, apie jį 705
Kniginickis Sergejus, apie jį 166
Kobrinas Jurijus 884, 982, 1004
Kočiuškaitė Kotryna 1190
Kodzatis Achsaras 910
Komendantas Algirdas 3
Kondratas Benjaminas 1370, 1377
Koptiajevas Borisas 921
Korybut-Daszkiewicz Izabela 399
Korotičas Vitalijus 922

Koršas Fiodoras 966
Kossu-Aleksandravičius J. – žr. Aistis 
Jonas
Kralikauskas Juozas 1182
Krasnovas Aleksandras 18
Kreimerienė A. 1129
Kreimerienė Nijolė 1206
Kriaučiūnaitė Elvyra 11
Krikščiūnas Povilas 1344
Krištopaitis Adolis, apie jį 505
Krovas Ismailas 987, 1020
Kruopys Saulius 328
Kubilius Vytautas 3
Kuckailis Juozas 979
Kučaitė E. 3
Kudirka Vincas, apie jį 739
Kudirka Vincas, apie jį 867 (jaunasis 
poetas)
Kuizinienė Dalia 615
Kukaitis Alfredas 545, 1181
Kukanka Alfonsas – žr. Liepsnonis 
Alpas
Kukulas Valdas 8, 11, 1171, 1173
Kulakauskas Antanas 1077
Kulbys Antanas 1101
Kulešovas Arkadijus 911
Kuliešius Paulius 1037, 1083, 1200
Kulvietienė Džiuljeta 1331, 1332, 
1333, 1343, 1348
Kulvietienė Eglė 501
Kundrotas Juozas 1334, apie jį 721
Kuprevičius Giedrius 1057, 1195, apie 
jį 545
Kuprevičius Viktoras, apie jį 954
Kursevičienė A. – žr. Mankutė-
Kursevičienė Aldona
Kušneris Aleksandras 903, 904, 940, 
951, 996
Kuzmickaitė Daiva Kristina 1120
Kuzmickas Henrikas 518

L

Landsbergis Vytautas (jaunesnysis), 
apie jį 743



145

Landsbergis Vytautas, apie jį 597
Lankauskas Romualdas, 1038, apie jį 
727, 773
Laukų Žolė – žr. Vitkauskaitė Aniuta
Laumakienė J. – žr. Gaižutytė-
Laumakienė Julija
Laumakys Vitolis 1378, apie jį 797
Laurinavičius Jonas 1160, 1322, 1371
Laužackas Rimantas 1138
Legenzova Renata 1133
Lembertas Pranas, apie jį 636
Levandauskas Vytautas, apie jį 1109
Lybknechtas Karlas, apie jį 465
Li Bo 1005
Lydeka Zigmas 1085
Liegutė Emilija 5
Liepsnonis Alpas, apie jį 703
Linelis Juozas 1312
Liniauskas Jonas, apie jį 715, 1379
Linkaitė Morta, apie ją 555
Linkevičius Jonas 1171
Lipskis Stasys 6, 1172, 1268
Liu Junas, apie jį 385
Lodus Mihkelis 169
Lučiukas Vladimiras 225
Lukšionytė-Tolvaišienė Nijolė 1086, 
1096, apie ją 625
Lunskienė Rita, apie ją 679

M

Macijauskas Aleksandras 468
Macijauskienė Marija 1, 1198, 1292, 
1329, apie ją 775, 862
Mačianskienė Nemira 1127
Mačiukevičius Jonas 208, 1242
Mačiulienė Ona, apie ją 762
Mačiulis Jonas, apie jį 599
Maironis, apie jį 100
Majakovskis V., apie jį 936
Maksvytis Feliksas, apie jį 598
Mamuras Saidali 923
Mankutė-Kursevičienė Aldona, apie ją 
659
Marcinkevičius Justinas 1026

Marcinkevičiūtė Birutė, apie ją 778
Marcinkevičiūtė Jūratė 374
Marcinkevičiūtė Tautvyda 13, 20, apie 
ją 673, 694, 698
Marcinkus Juozas, apie jį 460
Marčėnaitė Rusnė 1301
Marčėnas Aidas 610, 1231a apie jį 108
Marčėnas Rimantas 1194
Marijošius Vytautas, apie jį 373
Markauskaitė Genovaitė-Saulutė, apie 
ją 824, 825, 852
Markauskas Jonas 1069, 1072, 1077a, 
1089, 1153
Martinaitis Ignas 1269, 1396
Martinaitis Marcelijus 806
Martišius Vaclovas 1151
Masikonis V. 2
Masiliauskienė Birutė 1390
Masionis Antanas 2, apie jį 723
Masytė Eurika 1335
Masiulis Algimantas, apie jį 247, 558
Masteikaitė Nijolė, apie ją 717
Mašiotaitė-Urbšienė Marija, apie ją 
570
Maštarienė N. – žr. Dariūtė-Maštarienė 
Nijolė
Matulaitytė-Keturkienė Ona 1079, apie 
ją 820
Matulionis Algirdas, apie jį 622
Matutytė-Česynienė Laima, apie ją 719
Matuzevičius Eugenijus 1, 1162, 1176
Mažeika Stanislovas, apie jį 495
Mažylis Liudas 1139
Mažiulienė R. – žr. Gamziukaitė-
Mažiulienė Raminta
Mesonytė Žiedė, apie ją 875
Mežirovas Aleksandras 952, 953, 979
Micka Audrius, apie jį 867
Mickevičius Adomas, apie jį 239, 963
Mickienė Aldona 1241, 1288
Mieželaitis Eduardas 1046, apie jį 941
Mykolaitis-Putinas Vincas, apie jį 753, 
754, 1329
Mikšytė R. 1
Mikuta Algimantas 1264, 1271, apie jį 



146

173, 676
Mikutavičius Ričardas, apie jį 327, 
785, 1205, 1216
Mileikaitė Vaiva 1358
Miliauskaitė Nijolė, apie ją 415
Mindaugas, karalius, apie jį 423
Misiūnas Antanas, apie jį 561
Mizaras Virginijus 1201
Monro Merlina, apie ją 603
Montvila Vytautas, apie jį 956
Moruga Vasilijus 954, 980
Mozūriūnas V. 1
Mušinskas Danielius 1171

N

Nakaitė-Arbačiauskienė (Arbienė) 
Elena – žr. Rūta Alė
Namajūnaitė Violeta 1119
Naprytė Eglė 1230, 1368, apie ją 866
Naraškevičius Vytautas 18
Narkevičienė O. – žr. Žemaitytė-
Narkevičienė Ona
Nastopka Kęstutis 3, 1277
Naujokaitis Pranas 1239
Navakauskienė Janina 1047, 1059, 
1060
Nebūta Naglis 1391
Neimantas Romualdas 1311
Nekliajevas Vladimiras 955
Nekrašas Romualdas, apie jį 472
Nėris Salomėja 1054, apie ją 117, 417, 
722, 944
Neubacher Gerhard 1092
Neverdauskas Vytenis 1392
Nikonovas Anatolijus, apie jį 931
Nilytė N. 1192
Nišnianidzė Šota 896
Norkus Romualdas 337, 560, 1022, 
1252, 1278
Novikaitė Asta, apie ją 850

O

Oldroyd David 1128
Onaitis Vytautas 1009, apie jį 692, 738

Orintaitė Petronėlė, apie ją 758, 822
Osadčiukas Petro 52, 985
Ostrovojus Sergejus 967, 988
Oškutis Rimtautas 239, 245
Ovezberdyjevas Saparmuradas 887, 
941, 945, 946, 956, 957, 958, 959, 
960, apie jį 706
Ozga-Michalskis Juzefas 937

P

Pakalniškis Ričardas 9, 1167, 1253, 
1260, 1261, 1266, 1287, 1289
Pakeliūnas Algirdas 444
Pakėnas Alfas 658, 1122, 1336, 1337 
1349, 1360
Pakėnienė Regina, apie ją 1349
Paleckis Justas, apie jį 733
Palilionis Petras 1076, 1194, 1271, 
1279, 1316
Pančenka Pimenas 912
Paparonis A. – žr. Šmulkštys-Paparonis 
Antanas
Paraščiakas Antanas 1241
Parulskis Sigitas 18, apie jį 108
Pastarnokas Julius 4
Pašešupio Ramunė – žr. Kazlauskaitė 
Stasė
Patackas Gintaras 1184, apie jį 327
Paulavičius Antanas 94, 1140, apie jį 
806, 865
Paustovskis Konstantinas 888
Pečiulionis Juozas, apie jį 455
Peleckis Leonas 1193, 1231
Perednytė Eglė 1214, 1361, 1362, 
apie ją 804, 816, 823, 847, 855
Perminas Aidas 1123
Petkevičienė J. – žr. Jablonskytė-
Petkevičienė Julija
Petkevičiūtė Nijolė 1105
Petraitienė Zigrita 1338
Petrova G. 430
Petrušonis Vytautas 1109
Pietaris Vincas, apie jį 779
Pikasas Pablas 968



147

Radauskas Henrikas, apie jį 101
Radvilaitė Julija, apie ją 873
Radvilaitė K. 1243
Ragauskas Antanas, apie jį 615
Raila Romas, apie jį 847
Rakauskas Romualdas 103, 449, 508, 
1363, apie jį 484, 487, 502, 645, 664
Ramanauskaitė Egidija 1100
Ramoškaitė-Gedienė Gražina 1284
Randienė Genovaitė 1048, 1081, 1393, 
apie ją 821
Rastenienė Sofija 6
Raškinis Dalius 1132
Razumaitė Justina, apie ją 855
Riabovas Dimitrijus, apie jį 682
Ricas Janis, apie jį 947
Rydstromas Gunaras, apie jį 745
Riškutė Janina 1171
Roterdamietis Erazmas, apie jį 989
Roždestvenskis Robertas 897, 1001
Rudinskaitė-Jankevičienė Pranciška, 
apie ją 794
Rudokas Tomas Arūnas 1011
Rudžianskas Viktoras 1049, 1205, 
1216, apie jį 847
Ruikys Liudas 79
Rulytė Austė 1280
Runelis Handas 898
Rupainienė B. – žr. Butrimaitė-
Rupainienė Bronė
Ruseckaitė Aldona 1228, apie ją 787
Rustavelis Šota, apie jį 470, 759
Rūta Alė 16, 17, 1068, apie ją 768
Rūtaitė Reda, apie ją 766

S

Sabaliauskas Svajūnas, apie jį 747
Sadauskas Romas 6
Sadukas Algimantas 18
Sakalauskas Jonas 1160
Sakalauskas Tomas 1019
Saldukas Linas 615

Pikčiūnas Andrius 1098
Pilipavičius Albertas, apie jį 627
Pilyponis Justas, apie jį 789
Pilvelis Algirdas, apie jį 498
Pinkevičienė Ramutė 1317
Pivoras Saulius 1080, 1104
Pivorienė Jolanta 1110
Plaktonienė D. 1345
Plastinina B. 1270
Platelis Kornelijus 1178
Pocienė L. – žr. Šimkutė Lidija
Pocchišvilis Morisas 179, 186, 924, 
961, apie jį 718
Polis Matas, apie jį 793
Polonskis Jakovas 997
Porutis Pranciškus 1153, apie jį 650
Povilaitis Leonas 73
Povilaitis Stasys 235
Povilaitytė-Venckūnienė Juzefa, apie 
ją 792
Požėra G. 3
Požėra K. 3
Prakapas Stasys 577
Pravdina I.  936
Prichodka Vladimiras 942
Prokofjevas Aleksandras 889
Puišytė Aldona Elena 13, 14, 1152, 
1220, 1228, apie ją 697, 708, 734, 744, 
848, 861, 870, 878, 1366, 1367, 1371, 
1372
Pukalskaitė R. – žr. Suslavičienė 
Romualda
Pukelis Kęstutis 1124
Punskienė Veronika, apie ją 869
Puodžius Jonas Rytis 1077a, 1089
Putinas – žr. Mykolaitis-Putinas Vincas
Puzdrovskis Edmundas 189

R

R. K. (Roberto Keturakio slapyraidės) 
458, 527, 603, 607
Račas Artūras 1223
Račiūnaitė Rasa 1099, apie ją 624
Račkauskaitė Irena 1302



148

Samėnas Alvydas 616
Santvaras Stasys 831, 1032, 1050, 
1051, 1055, 1061, 1101, 1111, apie 
jį 628, 765, 771, 777, 791, 796, 837, 
839, 853, 859, 1293, 1307, 1317, 
1332, 1334, 1344, 1348
Sapetka Gediminas, apie jį 844
Saramago Žozė, apie jį 587
Sasnauskas Pranas 783, 799, 1058, 
apie jį 815
Sasnauskas Valdas 851, 854, 1149
Saudargienė Aušra 1157
Savičiūnaitė Vida 16, 1303, 1304
Selvinskis Ilja 899, 1002
Semionova Vera 1294
Semionovas Julianas 925
Senkus Kazimieras 1159
Senvaitytė Dalia 1141
Serapinaitė Toma, apie ją 867
Sicharulidzė Ilja 926
Sygas A. – žr. Sijgas Arvis
Sijgas Arvis 78, 172
Simonovas Konstantinas 890
Sinjoras A. 1232
Skabeikytė-Kazlauskienė Gražina 
1142
Skarlantas Petras 973
Skebėra Kazimieras, apie jį 539
Skyrelis Albertas 1394
Skirmantas Petras 5
Skliutauskaitė Ada 264
Skripka Vytautas 4
Slavickas Albinas 1102, 1125, 1126, 
1143, 1154, apie jį 809, 829, 841, 881
Sluckaitė Aušra 1
Smeliakovas Jaroslavas 891
Smetona Antanas 1071
Snitkuvienė A. 212
Sotiboldijevas Vositas, apie jį 923
Sprindys Algimantas 522
Sprindytė Jūratė 18
Staliliūnaitė Rūta, apie ją 227, 385, 
594
Stancikas Egidijus, apie jį 410
Staniulis Vincas 13, 1191, 1299

Stankūnaitė Lina, apie ją 764
Stankutė Nijolė 18
Staršinovas Nikolajus 969
Stasiukonytė Audra, apie ją 699, 726
Staskevičiūtė V. – žr. Punskienė 
Veronika
Stauskaitė Jūratė 7
Stauskas Vladas, apie jį 1103
Steponaitienė A. – žr. Ambraziejūtė-
Steponaitienė Agnietė
Stepšys Juozas 5
Stiklius Pranas 1160
Stojanova Krasimira 1020
Stoma Saulius, apie jį 705
Storosta Vilhelmas – žr. Vydūnas
Stoškienė Lilija 1174, 1272
Stoškus Alvis 1281
Straukaitė Danutė 1237
Strazdaitė-Castillo Jolanta 1202
Striogaitė Enrika 1228
Subačius Kęstutis 1175
Sucharevas Vladimiras 927
Sučylienė Anastazija 18, apie ją 565
Sukovskis Alfonsas 1283
Suslavičienė Romualda 1366, 1367, 
1372
Sutkus Antanas 1068
Svečiulytė Domininka, apie ją 877
Sventickas Valentinas 4

Š

Šaginian Marieta 900
Šaideris Donatas 974
Šaulys Augustas 1295
Ščipačiovas Stepanas 892
Šernas Pranciškus 16
Šešeikaitė Laura, apie ją 850
Šešplaukis-Tyruolis Alfonsas 1033, 
1062
Ševeliova Jekaterina Vasiljevna 975
Šimaitė Violeta 1100
Šimkutė A. 220
Šimkutė Lidija, apie ją 857
Šimonis Kazys 1155, apie jį 657, 879



149

Šinkūnas Rimantas 6
Širvys Paulius, apie jį 658, 701
Šiugždinis Vaclovas, apie jį 772, 1190
Šlaitas Vladas, apie jį 774
Šmitienė Ramunė 13
Šmulkštys Albinas 1075
Šmulkštys-Paparonis Antanas, apie jį 
812
Šolochovas Michailas, apie jį 687
Šulcaitė Vilija 4
Šulcas Hermanas Jonas, apie jį 557
Švabaitė-Gylienė Julija, apie ją 665
Švarnas Mykolas (Roberto Keturakio 
slapyvardis) 900
Švarnas V. (Roberto Keturakio 
slapyvardis) 461, 463, 465, 467, 468

T

Tabatadzė Aleksandas 962, 970, 971
Tamaliūnas Augustas 1249
Tamašauskas Rytas 1069
Tamašauskienė Jolanta 1323
Tamoliūnas Vytautas 441
Tamošaitienė Irena 1306
Tamulaitytė K. 3
Tamutienė Ilona 1158
Tankas Maksimas 913
Tapinas Laimonas 1027
Tediašvili Saša, apie jį 930
Tekorienė Dalia 664
Teofilovas Ivanas 989
Teresevičienė Margarita 1128, 1156
Tijūnaitis Stasys 1042, 1053
Tiutčev Fiodor 1007
Tyruolis A.– žr. Šešplaukis-Tyruolis 
Alfonsas
Tiuninas Sergejus 365
Toliušis Zigmas, apie jį 531
Tolvaišienė N. – žr. Lukšionytė-
Tolvaišienė Nijolė
Trainys Vygandas 1320
Trijandofilidis Konstantinas 943
Trimonis Rytis 5, 8, 1262
Tumas-Vaižgantas J.– žr. Vaižgantas 

Tumasonis Rimas 8
Tūtlytė Rita 1231a
Tvardovskis Aleksandras 885

U

Urbonaitė Vida 1206
Urbonavičius Jonas, apie jį 693, 704
Urbšienė M. – žr. Mašiotaitė-Urbšienė 
Marija
Urbšys Juozas, apie jį 542, 543, 560, 
580, 611, 1022
Ušinskas Stasys, apie jį 537

V

Vabalienė Laima 1339
Vabuolas Jonas 8, 17, 1177
Vaicekauskas Arūnas 1144
Vaicekauskas Ričardas 1089, apie jį 
833
Vaičekauskaitė Inga 612
Vaičionis Kazimieras, apie jį 828, 842
Vaičiulaitis Antanas, apie jį 807
Vaičiūnas Albinas 769
Vaičius Antanas 521
Vaitelis Edmundas, apie jį 850
Vaitiekūnaitė Ramutė 1340
Vaitkevičienė Džiuginta 1141
Vaitkevičius Raimundas 1157
Vaitkevičius Vladas 1395
Vaitkevičiūtė Rūta 1148
Vaitkutė Audronė 1090, 1130, 1373
Vaivada Rimantas, apie jį 690
Vaižgantas, apie jį 763
Valaika Povilas 168
Valaitytė Lina, apie ją 877
Valatka Donatas, apie jį 648, 652
Valiušaitis Vidmantas 11, 528, 1347
Vanagas Vytautas 1285
Van Gogas Vincentas, apie 191
Vareikis Egidijus 1145
Varnauskas Jonas 1064
Vasiliauskienė Aldona 1129
Vėlius Norbertas, apie jį 385



150

Venckūnienė J. – žr. Povilaitytė-
Venckūnienė Juzefa
Venckus Rimantas 5
Venclova Petras 18, 1076, 1170, 
1194, 1291, 1326
Venclova Vytautas, apie jį 696
Vertelka Bronius 1226, 1364
Vėtra Rimas 1396
Vydūnas, apie jį 649
Viedrynaitis Rimantas 1210, 1327
Vieštautienė Anelė 494, 1254
Vijerus Grigorė 928, apie jį 43, 
224
Vilkaitis Arvydas 1072, apie jį 
810
Vilkaitis Vincas 1069, apie jį 801
Vilnonienė Birutė 254
Viskanta Edvardas, apie jį 800
Visockas Vytautas 1030
Vitkauskaitė Aniuta, apie ją 786
Vitkauskas A. 2
Vitkauskas Vladas, apie jį 554
Vitkūnas Vytautas 16, 1305
Voityla Karolis 1028
Volungevičius Edmundas, apie jį 
95
Voverienė Ona 18

Z

Zaborskaitė Vanda 1231a
Zaleckienė Liudvika, apie ją 666
Zaleckis S. – žr. Santvaras Stasys
Zdanys Jonas 1029
Zelčiūtė Dovilė 17, 1063, 1219, 
1225, 1228, 1229
Zemliakas Vasilis, apie jį 985
Zemskovas V. 936
Zepčikienė Danutė 7
Zieduonis Imantas 937
Zimareva Olga 1359
Zimnachaitė Aldona, apie ją 614
Zlotnikovas Natanas 905, 914
Zobarskas Stepas, apie jį 1051, 
1333

Zokaitytė Zita 797
Zubovienė D. – žr. Čiurlionytė-
Zubovienė Danutė
Zuzevičiūtė Vaiva 1156

Ž

Žakevičienė Indrė 19
Žeižienė Elvyra 1346
Žemaitytė Aldona 16
Žemaitytė-Narkevičienė Ona 1146
Žemgulytė Paulina 9, apie ją 720
Žemkauskas Petras 521, 1235
Žiauberis Edmundas 232
Žiemys Eugenijus, apie jį 678
Žilardi Larisa, apie ją 998
Žilys Regimantas, apie jį 751
Žilvinis – žr. Grušys Juozas
Žulys Vladas 1171
Žumbakytė Edita 1042, 1053
Žvirdauskas Vitas, apie jį 672
Žvirgždė – žr. Ambraziejūtė-
Steponaitienė Agnietė

Бутрин Мирослав Леонович 1257
Домбровская Виолетта 217
Ефремов Георгий 273
Катилюс Эмануэлис 4
Кейдошюс Пятрас 1256
Кобрин Юрий 12
Кудимова Марина 12, 314, 325
Кутик Виталий Наумович 1257
Кушнер Александр 53, 261
Лудяков Н. 72
Разанаý Алесь 44
Сорокин Владимир 12
Стефанович Эрнест 272
Сухарев Дмитрий 205
Фихман Феликс 490
Чередниченко Дмитро 285 





Robertas Keturakis. Biobibliografijos rodyklė. – Kaunas. 2008-144 p. : port.,
iliustr.

Biobibliografijos rodyklėje, apimančioje 1951-2007 m. laikotarpį, pateikta 
išsami informacija apie poeto, prozininko, publicisto R. Keturakio kūrybą: sure-
gistruotos knygos, poezijos ir prozos kūriniai, skelbti periodikoje ir rinkiniuose, 
publicistiniai straipsniai, vertimai, poeto sudaryti ir redaguoti leidiniai, literatūra 
apie jį. Pateiktos rašytojo gyvenimo, kūrybos ir veiklos datos. Poetės A. E. Puišytės 
ir R. Keturakio straipsniai apie kūrybą.

Išleido UAB„Adaksita“
Projekto vadovė Danutė Lisauskaitė

Maketavo Laima Bagdonienė

Spausdino  AB „Aušra“
Vytauto pr. 23, LT-44352 Kaunas


